WYDAWNICTWA XIX - XXI WIEKU

1.
[AJNŠPRUCH Chajm] Henryk Einspruch - Wieczna księga. Przeł. Ben Dojw. Kraków [1935]. Tow. Krzewienia Ewangelji wśród Żydów. Druk. „Versal”, Warszawa. 16, s.24, okł.oryg. 


Stan dobry. Tyt. oryg.: Dos jidiše weltbuch. 
25,-



———————————


2.
ANCZYC Władysław Ludwik - Emigracya chłopska. Obraz dramatyczny ludowy w pięciu aktach. W‑wa 1879. Nakł. i druk. J.Ungra. 16d, s.135, okł.oryg. Biblioteka Teatralna. 


Stan dobry. 
50,-



———————————


3.
ANDREJEW Leonidas - Opowieść o siedmiu powieszonych. Przeł. Wł.Broniewski. 



W‑wa [1928]. Wyd. „Bibl. Groszowej”. 16d, s.139, [3], okł. kart.oryg. Biblioteka Groszowa nr 196a.


Stan dobry. Okładkę proj. J.Norblin. 
45,-



———————————


4.
BACZYŃSKI Stanisław - Syty Paraklet i głodny Prometeusz. (Najmłodsza poezja polska). Kraków-W‑wa [1924]. Wyd.”Czartak”. Druk. Fr.Foltina w Wadowicach. 8,s.42, [2], okł.oryg. 


Stan dobry. 1 jedyne wydanie. Studia o ekspresjonizmie. 
150,-



———————————


5.
BADMAJEFF Włodzimierz - Tajemnica zdrowia. W‑wa 1931. Skł. gł. Gebethner i Wollf. Druk J.Rajskiego. 8,s.123, okł.oryg.


Stan dobry. 
40,-



———————————


6.
BALEY Stefan - Drogi samopoznania. Wyd. 2 przejrz. i uzup. Kraków 1947. Wiedza Zawód Kultura. 8,s.176, [2], okł.oryg. O życiu dla życia. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


7.
BĄKOWSKI Klemens - Opowieści Imci Pana Dymka żaka i pisarza cechowego. Spisał... Kraków 1908. Nakł.aut.Skł.gł. w Księg. Sp.Wyd.Pol.Druk. „Czasu”. 16d,s.141,[2], winiety w tekście, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Komedia. Druk na niebieskim, szlachetnym papierze. 
60,-



———————————


8.
BĄKOWSKI Stanisław - Psalm wiosny i nadziei. Kraków 1916. Nakł. aut. G.Gebethner i Sp. 8,s.12, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Prozą, 1 jedyne wydanie. 
45,-



———————————


9.
BIEŃKOWSKI Wiesław - Poprzednicy Oskara Kolberga na polu badań ludoznawczych w Polsce. Podłoże społeczne początków etnografii polskiej. Wrocław 1956. Pol. Tow. Ludoznawcze. 4,s.110, okł.oryg. Archiwum Etnograficzne Nr 12. 


Stan dobry. Powielono 620 egz.
60,-



———————————


10.
BIERNAKIEWICZ Tadeusz - Gimnastyka domowa dla narciarek i narciarzy. Kraków 1936. Tow. Krzewienia Narciarstwa. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.46, [1], rysunki w tekście, okł.oryg. Biblioteka Narciarska T.K.N. Tom 7. 


Stan dobry. 
35,-



———————————


11.
[BINDER Wilhelm Krystian] - Diplomatische Geschichte der Polnischen Emigration. Von *** r. Stuttgart 1842. Verl.der J.F.Cast'schen Buchhandl. 8,s.VIII,346, opr. psk., grzbiet 6ciopolowy, złocone zdobienia. 


Stan bardzo dobry. 2 ekslibrisy, podpis. Historia dyplomatyczna polskiej emigracji, wymienieni przedstawiciele emigracji w Paryżu, Brukseli, ich działania, przytoczone dokumenty, listy działaczy tego okresu. 
300,-



———————————


12.
BIOT J[ean] B[aptiste] - Études sur l'astronomie indienne et sur l'astronomie chinoise. Paris 1862. M.Lévy freres. 8,s.LII,308, tabele, opr.psk. z epoki, grzbiet 6ciopolowy, szyldzik, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. 


Na kliku kartach ślady zawilgocenia. 1 wydanie. Studia pośw. astronomii indyjskiej i chińskiej. Autor (1774-1862), franc. fizyk, matematyk, geodeta i astronom. Badał zależności między prądem a magnetyzmem, polaryzację światła, w celu badań nad atmosferą i polem magnetycznym w 1804 r. wzniósł się balonem na wys. 5 km, jako pierwszy odkrył, że meteoryty spadają na ziemię. 
500,-



———————————


13.
BLOCH Jan - Wnioski ogólne z dzieła „Przyszła wojna pod względem technicznym, politycznym i ekonomicznym”. W‑wa 1899. Gebethner i Wolff. Druk. U.J. 8,s.XXXVI,365, 1 mapka, 1 ilustracja, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Autor (1836-1902) - wizjoner-pacyfista, przewidział katastrofalne skutki I wojny światowej. Treść zawarta w „Ogólnych wnioskach”: Opis mechanizmu wojny, Działanie mechanizmu wojny na lądzie, Mechanizm wojny na morzu i jego działanie, Straty i wstrząśnienia ekonomiczne podczas przyszłej wojny, Dążenia do usunięcia wojny, polityczne przyczyny zatargów oraz skutki strat. Wnioski. 
120,-



———————————


14.
BOCHEŃSCY A[dolf] i A[leksander] - Tendencje samobójcze narodu polskiego. Lwów 1925. Druk. Akad. 8,s.31, okł.oryg. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


15.
BÖHM Ryszard Grzegorz - Kritische Bemerkungen zum Papyrus Varsoviensis 10. Inaugural -Dissertation zur Erlangung der Doktowürde der Philosophischen Fakultät der Johannes Gutenberg-Universitäat zu Mains vorgelegt von... Mainz 1961. 8,s.70, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Krytyczne komentarze. Dołączone 2 fotografie i legitymacja ubezpieczeniowa autora. 
50,-



———————————


16.
BORKOWSKI Józef Dunin wyd. - Album na korzyść pogorzelców. Wydane przez... Lwów 1844. [Druk w Wiedniu]. 8,s.361, [3], portret J.Dunina-Borkowskiego (staloryt), opr.sk. z epoki. 


Na portrecie rdzawe plamki. Podpis Michała Słomki. Album zredagowany przez J.Dunina-Borkowskiego na korzyść pogorzelców m. Rzeszowa. W treści m.in.: A.Bielowski-Rzeszów i jego okolice, P.Żegota-Zamek odrzykoński, St.Przyłęcki-Opisy znakomitych miejsc w obwodzie tarnopolskim, A.Tomkowicz-Słowo o xięstwach oświecimskim i zatorskim. 
250,-



———————————


17.
BREYER Stanisław - Jak odzyskać zdrowie ? Kraków 1909. Nakł. aut. Gebethner i Sp. 48, okł.oryg.


Stan dobry. Treść: Allopatya czy homeopatya?, Elektohomeopatya, Sole krwi i metoda biochemiczna dra Schuesslera, Skuteczne leczenie gruźlicy, zapalenia nerek, wilka, artretyzmu i innych chorób przewlekłych metodą dra Krulla, Lecznicze katalizatory. Próba syntezy i wnioski na przyszłość. 
35,-



———————————


18.
[BRODACKI Jan, pseud.Paweł Ubrzeż] - Wierzchosławice - Rakszawa. B.m. [Kraków 1933]. 8,s.16, broszura.


Stan dobry. Skonfiskowano 420 egz. Egzemplarz przed konfiskatą. Mowy Witosa, PSL „Piast”, polityka wewnętrzna DBN. 
40,-



———————————


19.
[BRODOWICZ Maciej Józef] - Kwiatki polne. Wyd. powtórne, pomn. Kraków 1872. Wyd. J.F.Fischer. Druk. U.J. 16, s.X,176, XII, [2], winieta tyt., okł.oryg. 



Poluzowany, naddarty grzbiet. Poezje wydane na cele dobroczynne. Na s.VI kryptonim autora: J.B. 
60,-



———————————


20.
BRODZIŃSKI Kazimierz - Dzieła. Wydanie zupełne i pomnożone pismami dotąd drukiem nie ogłoszonemi. T.VII-VIII [z X]. Wilno 1843-44. T.Glücksberg. 16d, s.231,240 [brak s.238-9], [2], opr.psk. z epoki w 1 wol. 


Karton oprawy lekko otarty, pieczęć, niewielkie ślady zawilgocenia. T.VII zaw.: Powieści i parabole oryginalne i tłumaczone. T.VIII: Rozprawy różne o polskiej literaturze. Uwagi o stylu polskim i t.d. O tańcach polskich i t.d. 
120,-



———————————


21.
[BRZESKA Wanda Emilia Maria] Zbigniew Topór - Msza św. Polaków. Misterjum narodowe. Po​znań 1919. Nakł.Księg. św.Wojciecha.Czc.Druk. św.Wojciecha. 8,s.65, ilustracje w tekście, okł. oryg. 


Okładka lekko przykurzona, poza tym stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Autorka (1893-1978), etnografka, literatka, poetka, działaczka społeczna i polityczna. W dorobku publikacje naukowe, sztuki teatralne, powieści, nowele, liryki.
100,-



———————————


22.
BUDDEUS Aurelio - Russlands sociale Gegenwart und die Aufstand in Polen. Leipzig 1863. F.A.Brockhaus. 8,s.[2], IV,94, opr.psk. współczesna. 


Stan dobry. Pieczęcie. Rosyjska polityka i powstanie styczniowe 1863 r. Autor (1817-1880), lekarz, z pochodzenia Austriak, zajmował się publicystyką polityczną. 
150,-



———————————


23.
BUJAŃSKI Jerzy Ronard - Reduta Żywego Słowa. (Chorąży Żywego Słowa). W‑wa-Kraków-Lublin 1929. Skł. gł. Gebethner Wolff. 8,s.73, [1], okł.oryg. proj. Mieczysław Różański.


Sta dobry, egz. nierozcięty. Poemat dedykowany „Szermierzom Żywego Słowa Zakonowi Mowy Walczącemu na Umiłowanej Reducie... przesyła Jeden z Braci”.
60,-



———————————


24.
CHOŁONIEWSKI Stanisław - Sen w Podhorcach. Napisał X... w Kamieńcu Podolskim. Wilno 1842. Nakład i druk T.Glücksberga. 8,s.169, okł.oryg., opr.psk. z epoki, złocenia na grzbiecie. 


Stan bardzo dobry. Podpis i pieczęć: Michał Słomka. 1 wydanie. Powieść fantastyczno-alegoryczna, piętnująca przerost romantyzmu w życiu i sztucie. Autor (1791-1846), ksiądz, pisarz rel., kaznodz\ieja i filozof. 
180,-



———————————


25.
CHOŁONIEWSKI Stanisław ks. - Sen w Podhorcach. Wyd.2. Kraków 1888. J.K.Żupański & K.J.Heumann. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 8,s.119, opr.pł.oryg. ozdobna. Nowa Biblioteka Uniwersalna.


Stan bardzo dobry. Pieczęć: Z książek Jana Fischera. Z życiorysem ks. St.Chołoniewskiego pióra Ant. Chołoniewskiego [pod pseudonimem Antoni Stanisław Olechnowicz].
80,-



———————————


26.
CHRZANOWSKI Leon - Chwila teraźniejsza i posłannictwo Polski, przez L.C. Paryż 1846. Druk. i Lit. Maulde i Renou. 8,s.18, okł.oryg. 


Stan dobry. Autor (1828-1899) publicysta polski, historyk, polityk konserwatywny, działający w Paryżu i Polsce. Dwukrotnie wybierany posłem na sejm. Oprócz własnych prac pisał do dzienników franc., niem. i pol. 
80,-



———————————


27.
CHWALIBÓG Józef - Żywot wzorowy Józefa Chwaliboga (1808-1841), opisał i pisma jego zebrał i ułożył Prosper Chwalibóg. Lwów 1847. Tłoczono w Drukarni Stauropigiańskiej. 8,s.434, portret - litografia Dziewońskiego, okł.oryg. 


Pęknięty i zabrązowiony grzbiet. Treść: Żywot Józefa Chwaliboga, Listy z podróży, Turandot księżniczka chińska - drama, przeł. z Szyllera J.Chwalibóg, W dodatku: Listy Tadeusza Kościuszki do Tekli Żurowskiej pisane w r. 1791. 





120,-



———————————


28.
[CICHOWICZ Augustyn] Gustaw Ochwicz - Rok 1809. Poznań 1918. Wlkp. Księg. Nakł.K.Rze​peckiego. 8,s.125, ilustracje w tekście, szkice sytuacyjne i mapa terenu wojny, okł.oryg. Z cyklu: Boje Polskie T.V.


Stan dobry, egz. nierozciety.
60,-



———————————


29.
CIOŁEK Gerard - Ogrody polskie. I. Przemiany treści i formy. W‑wa 1954. BiA. 4,s.312, [4], 443 ilustracje: fotografie, projekty, plany ogrodów, opr.pł.oryg. ozdobna., obwoluta. 


Pieczęcie, poza tym stan więcej niż dobry. Bogaty materiał ilustrujący dzieje i bogactwo sztuki ogrodowej w Polsce, jej kompozycji przestrzennej i architektonicznej. Plany oprac. G.Ciołek i St.Miłoszewski. Ogrody: średniowiecza, odrodzenia, barokowe XVII w., klasyczne XVIII w., sentymentalne i romantyczne, naturalizm i eklektyzm XIX w., ogrody współczesne. Z indeksem nazwisk i miejscowości. Okładkę i obwolutę projektował W.Szyndler. 



G.Ciołek (1909-1966), architekt, historyk sztuki ogrodowej i planista ogrodów.
200,-



———————————


30.
CLERE J. - Podręcznik zapaśnictwa. (Walka francuska). Przeł. z franc. R.Walczak. 



W‑wa 1907. Gebethner i Wolff. 16d, s.93, [1], rysunki w tekście, okł.oryg. 


Podklejpony kartonem grzbiet. 
45,-



———————————


31.
COLNET du Ravel [Charles Joseph]  - L'Hermite du fauborg Saint-Germain, ou observations sur les moeurs et les usages francais au commencement du XIXe siecle.... faisant suite a la Collection des moeurs francaise de M.de Jouy. Paris 1825. Pillet.T.1-2. 16d, s.344,340, [4], winiety w tekście,1 rycina, skł. plan Paryża z 6 widokami budowli paryskich, opr.psk. z epoki w 1 wol., złocone zdobienia na grzbiecie, szyldzik z tyt.


Na kilku kartach zaplamienia. Spostrzeżenia na temat francuskich zwyczajów i obyczajów XIX w., w następstwie zbioru franc. zwyczajów M.de Jouy. Autor (1768-1832) był franc. dziennikarzem, poetą i pisarzem satyrycznym. 
350,-



———————————


32.
COOPER J[ames] F[enimore] - Skórzana Pończocha. Z ang. oryg. oprac. dla polskiej młodzieży P[aweł] [Hulka]-Laskowski. W‑wa [1925]. Inst. Wyd. „Zdrój”. 8.s.128, ilustracje, okł. kart.oryg. ozdobna, obwoluta. 


Obwoluta przybrudzona, naddarta, poza tym stan bardzo dobry. Pieczęć: Tadeusz Fischer.
75,-



———————————


33.
CWILONG Bogdan - Pogodoznawstwo dla marynarzy. W‑wa 1937. Gł. Księg. Wojsk. 



8, s.XVI,164 + załączniki, okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


34.
CZERNY Karol (1863-1947) - A ona jednak się - nie obraca. Studyum astronomiczne na nowej podstawie. Dla uczonych i nie-uczonych napisał 44. 1. Organiczne i nieorganiczne. 2. Czas i przestrzeń. 3. System „44”. Kraków 1896. Nakł. i druk. W.L.Anczyca i Sp. 8,s.63, 2 rys.w tekście, okł.oryg. 


Naddarty grzbiet okładki. 
120,-



———————————


35.
CZYN zbrojny wychodztwa polskiego w Ameryce. Zbiór dokumentów i materiałów historycznych. Wyd. Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce. N.York-Chicago 1957. 8,s.815, ilustracje, opr.pł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Egz. nr 1 dedykowany: odręcznie: Dla Biblioteki Inst. gen. Sikorskiego od Jana Pogorzelskiego z Detroit, USA. Wydawca poświęca dzieło „pamięci Kolegów Poległych na Polu Chwały i Wszystkim, którzy wiernie spełnili swój żołnierski obowiązek w służbie wojennej na ziemi obcej i na ojczystej...”. Przedmowa Prof. Tadeusz Mitana: Zbiór to nie pierwszy, lecz po raz pierwszy doprowadzony do całokształtu rozległego obrazu, uzupełniającego dzieje narodu na przestrzeni wieku 19-go i na początku 20-go do ostatecznego zwycięstwa nad wrogami w roku 1920-ym. Oparty jest na wszelkie istniejące często niedostępne lub napół zapomniane źródła archiwalne, artykuły prasowe, monograficzne oprac. naukowe, studia strategiczne, pamiętniki i wspomnienia osobiste, wywiady, korespondencję prywatną, raporty, memoriały, odezwy, ulotki, instrukcje wojskowe. Z indeksem nazwisk. 
150,-



———————————


36.
DAWID J[an] W[ładysław] - Inteligencja, wola i zdolność do pracy. W‑wa 1911 [1910]. „Społeczeństwo”. 8,s.XVI,591, rysunki w tekście i tablica z rysunkami, opr.ppł. 


Stan bardzo dobry. 
75,-



———————————


37.
DELBRÜCK Hans - Die Polenfrage. Berlin 1894. H.Walter. 8,s.48, okł.kart.oryg. 


Stan dobry. Pieczęć. Autor (1848-1929), niem. historyk i polityk, występował przeciwko antypolskiej polityce Prus. 
100,-



———————————


38.
DESZKIEWICZ [Kundzicz] Jan Nepomucen - Grammatyka języka polskiego. Rzeszów 1846. Druk. Fr.Skielskiego. 8,s.XII, VI,264, broszura.


Bez oryg. okładki, przykurzona kart tyt. Pieczęć. Zapiska na karcie tyt. Autor (1796-1869), ksiądz rzymsko-katolicki, pracownik biblioteki Ossolineum, następnie bibliotekarz i wychowawca dzieci Alfreda Potockiego w Łańcucie. Publikował prace dotyczące gramatyki polskiej. 
120,-



———————————


39.
[DMOWSKI]. Pamięci Romana Dmowskiego 9.VIII.1864 - 2.I.1939. W‑wa 1939. Warszawski Dziennik Narodowy. Wyd.: Zachodnia Sp. Wydawnicza. 4,s.142, [2], liczne ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry. Komitet red.: J.Bąkowski, S.Borowski, B.Dworak, Wł.Jaworski, St.Piołun-Noyszewski, R.Ucieszyński. Fotografie wyk.: Edward Fikus. Okł. proj. Anna Dworakowa. Treść: Roman Dmowski nie żyje, Życiorys, Rodowód, Ostatnie dni żywota, Żałobna droga Romana Dmowskiego, Po pogrzebie, Uroczystości żałobne w kraju, O Romanie Dmowskim wspomnienia, relacje, wypowiedzi, Prasa o Romanie Dmowskim, Kondolencje, Bibliografia. 
150,-



———————————


40.
DOMBROWSKI Ernst Ritter von - Wildpflege. Betrachtungen über die winterlichen Wildverluste und ihre Ursachen, über die Degeneration des Wildes und ihre Verhütung, sowie über die bezüglichen Vorschläge von Drömer, Holfeld und Neumeister. Neudamm 1896. J.Neumann. 8,s.68,3 ilustracje, opr.pł. wydawnicza, ozdobna: płótno zielone, ilustracje i złocona tytulatura w obramowanuiu, ilustrowane wyklejki. 


Stan dobry, podpis. 1 wydanie. Ochrona dzikiej przyrody i zapobieganie jej degradacji. Autor (1862-1917), czeski pisarz i myśliwy, publikował prace z zakresu myślistwa i ochrony przyrody. 
120,-



———————————


41.
DROGI cichociemnych. Opowiadania zebrane i oprac. przez Koło Spadochroniarzy Armii Krajowej. Londyn 1954. „Veritas”. 8,s.470, 13 ilustracji, mapa Polski, plan Warszawy z 1944 r., szkic: przebicie się 27 dywizji wołyńskiej piechoty, opr.pł.oryg., obwoluta. 


Obwoluta lekko naddarta, poza tym stan bardzo dobry. 1 wydanie. 
150,-



———————————


42.
DYAKOWSKI Bohdan - Nasz las i jego mieszkańcy. Wyd.6. W‑wa 1939. M.Arct. Duk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.273, [2], ilustracje, okł.oryg.


Stan b.dobry. Odręczna dedykacja autora dla Józefy Fischerowej, dat.: 3/V.1940. Rysunki i okładkę wykonał K.Mackiewicz.
100,-



———————————


43.
DYAKOWSKI Bohdan - O dawnych łowach i dawnej zwierzynie. W‑wa 1925. M.Arct. 8,s.208, [3], ilustracje w tekście W.Nowina-Przybylskiego, okł.oryg.


Stan dobry. Treść: Dawne łowy, dawni myśliwi, Zwierzęta myśliwskie: pies, ptaki myśliwskie, Gruba zwierzyna - żubry i tury, niedźwiedź. 
100,-



———————————


44.
DZIEDUSZYCKI Isidor - Der Patriotismus in Polen in seiner geschichtlichen Entwickelung. Krakau 1884. K.Bartoszewicz. 8,s.VIII,224, opr.psk. z epoki, złocona tytulatura na grzbiecie. 


Stan dobry. Na odwrociu karty przedtyt. odręczne pismo autora skierowane do niewymienionego z nazwiska profesora z prośbą o udzielenie docentury Historii powszechnej na Wszechnicy Jagiellońskiej. Rozwój patriotyzmu w Polsce od czasów piastowskich do XIX w. Autor (1842-1888), historyk, powstaniec styczniowy, członek PAU. 
200,-



———————————


45.
DZIEDUSZYCKI Michał - Mamuty. Komedya w 5 aktach. Lwów 1897. Jakubowski & Zadurowicz. Druk. Wł.Łozińskiego. 8,s.155, okł.oryg. 


Stan dobry. Rodzinne wydarzenia rozgrywające się w majątku Krasnostawce. 
60,-



———————————


46.
EURYPIDES - Tragedye w przekładzie Jana Kasprowicza. T.3: Tragedye ludzi zwyczajnych i Tragedye szału. Elektra - Helena - Cyklop - Herakles szalejący - Orestes - Bachantki. Dodatek: Rhesos. Wstęp: Tadeusz Sinko. Kraków 1918. A.U. 8,s.570, [1], opr. pperg. sygn. pieczęcią: Zakład Introligatorski R.Jahoda Kraków Gołębia L. 4.; na grzbiecie złocone zdobienia i tytulatura. 


Stan dobry, pieczęcie. 
150,-



———————————


47.
FIERLA Adolf - Kopalnia słoneczna. Kraków 1933. Wyd. z zasiłku Śl. Tow. Literackiego. Druk. Polska Fr. Zemanka. 16d, s.60, [2], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Zbiór poezji, 1 wydanie. Okładkę projektował i wykonał Gustaw Fierla. Nakład 465 + 35 egz. 



A.Fierla (1908-1967), pochodzący z Zaolzia polski poeta i pisarz. 
80,-



———————————


48.
FILATELISTYKA. CZERNIAWSKI Jan - Rumuńskie wydanie okupacyjne dla Pokucia (z ilustracjami). Kołomyja [1934]. Nakł. „Ilustrow. Kurjera Filatelistycznego. Druk. A.Kisielewskiego. 8,s.21, ilustracje, okł.oryg. Bibl. „Ilustrow. Kurjera Filatelistycznego”. 


Stan dobry. Rumuńska poczta na Pokuciu. Znaczki C.M.T. [Campina Militare Timbry lub Commisiona Militare Territoriale].
60,-



———————————


49.
FILATELISTYKA. KOWARZYK Władysław - Poczty wojskowe (z ilustrackjami). Kołomyja [1934]. Nakł. „Ilustrow. Kurjera Filatelistycznego”. Czc. Druk. A.Kisielewskiego. 8,s.38,4 ilustracje, okł.oryg. Bibl. „Ilustrowanego Kurjera Filatelistycznego”. 


Stan dobry. Szkic historyczny. Poczty wojskowe na ziemiach polskich w latach 1914-1919. 
60,-



———————————


50.
FLAMMARION Camille - Vie de Copernic et histoire de la découverte du systeme du monde. Paris 1872. Didier et Cie. 16d, s.248, opr.psk. z epoki, grzbiet 5ciopolowy, złocona tytulatura. 


Stan bardzo dobry. Biografia M.Kopetnika i jego system heliocentryczny. Autor (1842-1925), franc. astronom, autor licznych książek popularyzujących wiedzę o wszechświecie. 
180,-



———————————


51.
FONTENELLE [Bernard de Bouvier] de - Entretiens la pluralité des mondes, suivis des dialogues des morts. Nouv. éd. Paris 1822. A.Delalain. 16d, s.VIII,350,1 miedzioryt, opr.sk. z epoki, brzegi kart zdobione, złocone zdobienia na grzbiecie. 



Oprawa lekko otarta, małe pęknięcie przy grzbiecie. Rękopiśmienny tekst franc. na wyklejce. Dwa tytuły autorstwa franc. filozofa (1657-1757): „Rozmowy o wielości światów” i „Rozmowy zmarłych”. Autor popiera system heliocentryczny M.Kopernika, sceptycznie wyraża się o poznaniu otaczającej nas rzeczywistości. Na załączonej rycinie przedstawiony Wszechświat z najważniejszymi planetami. 
400,-



———————————


52.
FRĄC Piotr - Poezye Piotra Frąca poprzedzone wspomnieniem o jego życiu skreślonem przez Wincentego Strokę. Lwów 1869. Staraniem i nakładem W.Stroki. 16d, s.208, [2], opr.psk. z epoki. 


Stan dobry. Podpis i naklejka: Xiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Odręczna dedykacja W.Stroki: Kochanemu Wujowi Księdzu proboszczowi Michałowi Słomce w dowód szczerego przywiązania, wdzięczności i wysokiego poważania ofiaruje Wincenty Stroka. Zaw.: Krzyż lacki - podanie historyczne, Paweł z Przemankowa - dramat historyczny. 
150,-



———————————


53.
FREDRO Aleksander - Trzy po trzy. Pamiętniki z epoki napoleońskiej. Z przedmową Adama Grzymały-Siedleckiego. Wyd., wstępem i uzup. opatrzył Henryk Mościcki. 



W‑wa-Lublin-Łódź [1917]. Gebethner i Wolff. Druk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.L,228, 52 ilustracje w tekście i 8 tablic, opr.ppł. współczesna.



Ślady zalania na odwrociu portretu, poza tym ładny egzemplarz. Z przypisami.
160,-



———————————


54.
FREY Jacobus Michaelus - De cataracta. Dissertatio inauguralis medico chirurgica quasi consensu et auctoritate gratiosi medicorum ordinis in Universitate Litteraria Friderica Guilelma... Oponentibus: X.Junker med. et chir. dr, V.Siekaczynski med. et chir. cand., A.Grofe med. et chir. cand. Berolini 1830. Typ. Fratrum Unger. 16d, s.[6],54, [1], opr.sk. współczesna. 


Obcięte marginesy, poza tym stan bardzo dobry. O zaćmie, rozprawa doktorska J.M.Freya (1801-1865), obroniona na Wydziale Lekarskim Uniw. Fryderyka Wilhelma w Berlinie. Autor ukończył Król. Uniwersytet Warsz. uzyskując stopień magistra medycyny i chirurgii. Ceniony warszawski lekarz położnik. Uczestnik powstania listopadowego. 




250,-



———————————


55.
GADOMSKI Jan, Rybka Eugenjusz - Kosmografja. Podręcznik dla szkół średnich. W‑wa 1931. M.Arct. 8,s.229, ilustracje w tekście, opr.ppł. 


Stan bardzo dobry.
80,-



———————————


56.
GALICA Andrzej - Robert Szporn. Dramat w czterech aktach. Kraków [1911]. Sp. Nakł. „Książka”. Druk. Ludowa. 8,s.93, okł.oryg. rys. Leon Czechowski. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. 
100,-



———————————


57.
GAŁĘZOWSKI Ksawery - Traité des maladies des yeux. Paris 1872. J.B.Bailliere et Fils. 8,s.XVI,895, 416 drzeworytów w tekście.



GAŁĘZOWSKI X[awery] - Du diagnostic des maladies des yeux par la chromatoscopie rétinienne précédé d'un étude sur les lois physiques et physiologiques des couleurs. Paris 1868. J.B.Bailliere et Fils. 8,s.IV,267, drzeworyty w tekście, 6 tablic barw, opr.psk. w 1 wol., złocona tytulatura liniowe zdobienia na grzbiecie.


Poluzowany grzbiet i otarcia krawędzi oprawy. 1 wydania. 2 fundamentalne prace polskiego lekarza. Leczenie chorób oczu i Diagnostyka chorób oczu metodą chromatografii siatkówki poprzedzone badaniem praw fizycznych i fizjologicznych kolorów. Autor (1832-1907), polski lekarz okulista działający w Paryżu. Czynny członek Tow. Paryskiego Lekarzy Polskich. Jeden z najznakomitszych okulistów paryskich. Autor nowych metod operacyjnych, udoskonalił oftalmoskopię - przyrząd do obserwacji dna oka. Wynalazł tzw. „metodę Gałęzowskiego” - operacyjne leczenie odwarstwienia siatkówtki, która wówcas była chorobą nieuleczalną. Ogłosił kilkaset prac. 
1.200,-



———————————


58.
GAŁĘZOWSKI Ksawery, Kopff A[lbert] - Hygiene de la vue. Paris 1888. J.B.Bailliere et Fils. 8,s.VIII,328, 44 ilustracje w tekście, okł.oryg., opr.psk. współczesna.złocone zdobienia na grzbiecie. Bibliothéque Scientifique Contemporaine. 


Stan więcej niż dobry. Higiena wzroku oprac. przez wybitnego lekarza okulistę działającego w Paryżu (1832-1907) we współpracy z A.Kopffem (1846-1907).
350,-



———————————


59.
[GAUTHIER Francois Louis] - Traite contre les danses et les mauvaises chansons. Lyon 1819. Rysand. 16d, s.XXXVI,311, opr.sk. z epoki, złocone zdobienia i szyldzik na grzbiecie.


Stan dobry. Traktat przeciw tańcom i złym piosenkom. Autor (1696-1780), teolog, opat w Savigny-sur-Orge, krytyczny wobec pokus tego świata, co również dał wyraz w innym „Traktacie przeciwko miłości do elegancji i luksusowi ubrań”. 
250,-



———————————


60.
GAVARNI [Paul] - Masques et visages. Paris 1857. Paulin et Lechevalier. 8,s.248, portret artysty, małe ilustracje w tekście, opr.psk. współczesna.



Ślady zawilgocenia na brzegach kart. Twarze i maski, małe ilustracje opatrzone krótkim tekstem. Ilustracje - litografie Gavarniego zmniejszone przez Godefroy-Duranda. Portret artysty autorstwa Fleminga. 



Gavarni (1804-1866), franc. litograf, ilustrator, rysownik i karykaturzysta. 
350,-



———————————


61.
GAWIŃSKI Jan z Wielomowic - Pisma pozostałe. Z autografu wydał dr Władysław Seredyński. Kraków 1879. Nakł. A.U. Druk. „Czasu”. 8,s.249, okł. kart.oryg.


Okładka przykurzona. Treść: Wstęp, Pieśni, Herkules na dwoistej drodze, Clipaeus Christianitatis, Sielanki, Gaj zielony, Dworzanki, Variae odae, Psałterza Dawidowego cz.1: Psalmów 41.
80,-



———————————


62.
GERLING R[einhold] - Dziewczyna której za żonę brać się nie powinno... Rady i wskazówki. Tłum. Ignacy Nikorowicz. Lwów-W‑wa-Kraków [1922]. Nakł. „Głosu Wiedeńskiego”. Wyd. R.Hernicz i A.Hempel. 8,s.46, [2], rysunki w tekście, okł.oryg.


Okładka naddarta. 
45,-



———————————


63.
[GILLER Stefan] - Elegije i sonety Stefana z Opatówka. Kraków 1890. Gebethner i Sp. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.124, okł.oryg.


Stan dobry, egz. nierozcięty. 1 wydanie. 
60,-



———————————


64.
GLORIE e le sventure della Polonia narrate al popolo italiano da un esule. Milano 1863. Fr.Sanvito. 8,s.244, okł.oryg. z portretem Langiewicza, opr.psk. współczesna.


Niewielkie ślady zabrązowienia. Sława i nieszczęścia w historii polskiej, opowiedziane narodowi włoskiemu przez wygnańców polskich. 
150,-



———————————


65.
[GOETHE Johann Wolfgang] - Lis Mykita. Z niemieckiego. [Wydał Maurycy Kraiński]. 



Lwów 1860. K.Wild. Druk. Ossolineum. 16, s.[2],266, [1], zachowane okładki oryg. [litogr.], opr.ppł. z epoki. 


Stan dobry. Podpis. Wolny przekład ze zmianami dostosowanymi do obyczajów polskich pióra Marcina Smarzewskiego. Rzadkie z okładkami oryg.: litografie F.Tomaszkiewicza, odb. przez Kornela Pillera. 
250,-



———————————


66.
GOLICHOWSKI Norbert - Pamiątka pierwszej nowenny ku czci bł. Szymona z Lipnicy r.1898 w kościele św. Bernardyna Seneńskiego w Krakowie w dniach od 17 do 25 lipca odprawionej. Kraków 1898. Nakł. klasztoru św. Bernardyna Seneńskiego. Druk W.L.Anczyca i sp. 16d, s.40, okł.oryg. 


Stan dobry.
40,-



———————————


67.
GOMULICKI Wiktor - Biały sztandar. Pieśni miłościwe Wiktora Gomulickiego. Stanisławów-W‑wa 1907. A.Staudacher i Sp., J.Fiszer. 16, s.96, okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
80,-



———————————


68.
GORZKOWSKI Maryjan - Księdzówna. Powieść galicyjska. Wyd.2. Kraków 1877. Nakł. aut. Druk W.Korneckiego. 8,s.216, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęć: Z książek Jana Fischera w Krakowie. Autor (1830-1911), pisarz, autor dzieł naukowych, dramatów, sekretarz Szkoły Sztuk Pięknych w Krakowie. Powiernik Jana Matejki. „Księdzówna” jest jedyną powieścią w dorobku pisarza. 
120,-



———————————


69.
GOSŁAWSKI Maurycy - Poezye. Z przedmową Leona Zienkowicza. Pierwsze wydanie zbiorowe i zupełne. Lipsk 1864. F.A.Brockhaus. 16d, s.XXIII,311, opr.psk. z epoki. Bibl.Pisarzy Polskich T.XXVI.


Niewielkie slady zabrązowienia. Podpis i naklejka: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Treść: Przedmowa, Poemata, Wiersze różne: Przed powstaniem, W powstaniu, Na tułactwie, Pozgonne.
80,-



———————————


70.
[GRABOWSKI Michał] - Stannica hulajpolska. Powieść narodowa przez Edwarda Tarszę Autora Koliszczyzny i Stepów. T.1-4 [z 5]. Wilno 1840. Nakł. i druk T.Glücksberga. 16d, s.154, [1],134, [1],128, [1],108, [1], zachowane wierzchnie i tylne okładki oryg., opr.psk. z epoki w 2 wol., złocone zdobienia i napisy na grzbietach. 


Stan więcej niż dobry. Podpis: X.Michał Słomka. 1 wydanie. Powięść historyczna z przeszłości ziem ukraińskich. Jest historią rodziny Mogilańskich. Treść: I: Wstęp, Wigilia wyjazdu, Kaniów, Proszczalnice. II: Podróż, Rozstanie, Instalacja, Odwiedziny, Spór pograniczny. III: Horodowe Kozaki, Wyprawa, Strażnik Sieniuchy. IV: Pogrzeb w polu, Pierwsza część opowiadania Koszowego, Koniec opowiadania Koszowego. 



Autor (1804-1863), powieściopisarz, publicysta, krytyk literacki. W twórczości poczesne miejsce zajmują powieści historyczne o charakterze romantycznym. Najważniejsze te, które podejmowały tematykę ukrainną. Najbardziej interesowały go dzieje rodów i wątki prywatne, wydarzenia historyczne traktował dość swobodnie. 
600,-



———————————


71.
GRALEWSKI Mateusz - Kaukaz. Wspomnienia z dwunastoletniej niewoli. Opisanie kraju - Ludność - Zwyczaje i obyczaje. Lwów 1877. Księg.Polska. 8,s.560, opr.psk. z epoki. Biblioteka Historyczna T.XXIII.


Brak połowy pierwszej karty-bez tekstu, przybrudzona karta tyt., otarty karton oprawy. Naklejka: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Wspomnienia obejmują okres 1844-1856. Autor [pseud.Mateusz z Mazewa, 1826-91], działacz rewolucyjny, publicysta, etnograf. Za działalność karnie zesłany do służby wojskowej na Kaukazie. Ocalały materiał naukowy z zapisek kaukaskich jest podstawą książki. 
180,-



———————————


72.
GROCH Bartłomiej - Ks. Bronisław Markiewicz a wojna wszechświatowa. Kraków 1916. Nakł. aut. Czc. Druk. Zagajewskiego i Łazora. 8,s.38, [1], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
40,-



———————————


73.
GROCH Bartłomiej - Przewidywania wojny światowej i jej następstw. Przedruk artykułów krakowskiego „Głosu Mieszczańskiego” z roku 1912 i 1913. Kraków [1924]. Nakł. aut. Druk. Tow. „Powściągliwość i Praca”. 8,s.75, [1], okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. 
60,-



———————————


74.
GUEVARA Antonio - Zegar monarchów z życia M.Aureliusza cesarza rzymskiego przez J.W.X.... roku 1524 złożony. W roku 1611 z kastelskiego języka na łaciński przełożony. Teraz przez urodzonego Antoniego Feliksa Roszkowskiego polskim tłumaczony językiem przedrukowany roku 1759.... Z powodu wyczerpania tego dzieła powtórnie przedrukowany staraniem i kosztem ks. Jana Nepomucena Prawdzic Polickiego 1885 roku we Lwowie. Druk. Anny Wajdowiczowej. 16d, s.VIII,659, [14], opr. psk. ozdobna, zdobienia tłoczonre. 


Stan dobry. Księga złożona z fikcyjnych listów różnych władców, określjących ideał monarchy; odniosła między​narodowy sukces. Autor (ok.1480-1545), hiszp. franciszkanin, pisarz, historyk. 
360,-



———————————


75.
[GUTAKOWSKA Józefa] tłum. - Rok zbawienny przez zdania, przykłady świętych i modlitwy na każdy dzień roku uświęcony, tudzież Uwagi o chwilach ostatecznych człowieka na cały miesiąc. Przekład z franc. przez J.Hr.G. W‑wa 1861. Nakł. i druk XX. Missyonarzy u ś.Krzyża. 16, s.542, [1], opr.psk. z epoki. 


Oprawa przetarta, na kartach rdzawe plamki. Na wyklejkach zapisana Modlitwa na wszelki czas. W tekście drobne zapiski. Treść: Modlitwa autora do N.Matki Boskiej, modlitwy na każdy miesiąc, O koniecznej potrzebie częstego rozmyślania nad ostatecznemi chwilami życia, Uwagi o chwilach ostatecznych człowieka na każdy dzień miesiąca.



150,-



———————————


76.
GWIŻDŻ Feliks - Kośba. W‑wa 1921. Skł.gł. E.Wende i Ska. Druk. Artystyczna Toruń. 16d, s.66, [2], okł.oryg.


Stan dobry. Wiersze, 1 wydanie.
45,-



———————————


77.
HARASYMOWICZ Jerzy - Córka rzeźnika. Łąka. Wyprzęgnięty tramwaj Europy. W‑wa 1974. Czyt. 8,s.79, [1], rysunki w tekście, okł.oryg., obwoluta


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora: Wielce Szanownemu Przyjacielowi Walerianowi Sobańskiemu serdecznie Jerzy Harasymowicz Broniuszyc. 3 poematy, 1 wydanie. „Charakterystyczny dla tego poety popis błyskotliwej wyobraźni, ostrego humoru i indywidualnego widzenia świata”. Oprac.graf.Jan Młodożeniec. 
60,-



———————————


78.
HERMAN M[aksymilian] W[ładysław] - O ranach postrzałowych i o pierwszym ich opatrunku. Popularny zarys chirurgii wojennej. Lwów-W‑wa [1913]. H.Altenberg. 16d, s.117, 41 rycin w tekście, opr.kart.oryg. 


Brzegi oprawy przetarte. 
60,-



———————————


79.
HOMER - Odysseja. Przekładał z greck. Anotni Bronikowski. Ostrów 1867. W komisie księg. J.Priebartscha. Czc. Th.Hoffmanna w Ostrowie. 8,s.387, [1], opr.psk. z epoki. 


Stan dobry. Naklejka prow.: Ksiądz Michał Słomka w Ludżmierzu. Zawiera: Rapsodia pierwsza do dwudziestej czwartej.
150,-



———————————


80.
HOSZOWSKI Konstanty - O znakomitych zasługach w kraju rodziny Korycińskich, skreślł... senator b. Rzeczypospolitej Krakowskiej... Kraków 1862. Czc.c.k. Wszechnicy Jagiell. 8,s.168, opr.ppł. Odb. z XXIX t. Rocznika Tow. Nauk. Krak. 


Stan bardzo dobry. Z dowodami historycznymi i przypisami. Indeks nazwisk i miejscowości.
120,-



———————————


81.
INSTRUKCJA do obsługi i użytkowania komory dezynsekcyjno-dezynfekcyjnej na gorące powietrze Państwowego Zakładu Higieny Warschau. Anleitung für die bedienung... Pod instrukcją podpisany Prof. Dr [Robert] Kudicke. Warschau [194.]. 8, s.11, broszura. 


Stan dobry. Druk okupacyjny. Tekst niem. i polski.
40,-



———————————


82.
INSTRUKCJA narciarstwa nizinnego. II nakład. Kraków 1939. Zarząd Gł. P.Z.N. 16, s.89, [1], rysunki w tekście, okł.oryg. P.Z.N. Komisja Narciarstwa Nizinnego. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


83.
JAHN Gustav Adolph - Populäre Sternkunde oder leichtfassliche und unterhaltende Darstellung der Wunder des gestirnten Himmels. Nebst einem Anhange über das Wesentliche des Kalenders und der Witterungslehre. Leipzig 1843. Gebrüder Reichenbach. 8,s.XX,455, 9 skł. tablic astronomicznych: litografie, opr.pł. z epoki, tłoczone i złocone zdobienia. 


Stan dobry. 1 wydanie. Popularna astronomia, przy tym opis cudów gwiaździstego nieba. Cz.I: Allgemeine Erschinungen. II: Topographie des Himmels. III: Naturlehre des Himmels. Anhang: Das Wesentlichste des Kalenders und der Witterungslehre. W dodatku najważniejsze elementy kalendarza i pogody. Ryciny m.in. z syste​mem Ptolomeusza, Tycho de Brahe, Kopernika, konstelacje.


Autor (1804-1857), niem. matematyk i astronom. Studia na uniwerytecie w Wiedniu i Lipsku. Członrek Tow. Nauk. Przyrodniczego w Lipsku i Stow. Nauk Przyrodniczych i Tow. Matematycznego w Hamburgu. Popularyzator astronomii i meteorologii. Autor licznych prac z tych dziedzin. 
300,-



———————————


84.
[JANISZEWSKI Jan Chryzostom] - Reichensperger (Geldern) in den Polen-Frage ein offenes Sendschreiben von einem katholischen Priester polnischer Nationaltät. Hamburg 1863. Hoffmann u. Campe. Druck v. Pontt & Döhren. 8,s.22, okł.oryg., opr. psk. współczesna. 


Stan bardzo dobry. Autor (1818-1891), biskup pozn., działacz patriotyczny, poseł do sejmu pruskiego, członek Komitetu Narodowego; prześladowany przez władze pruskie w okresie tzw. Kulturkampfu. 
150,-



———————————


85.
JANKOWSKI Józef - „Idea rosyjska” Sołowjewa a posłannictwo polskie. Karta z dziejów mesja​niż​mu rosyjskiego. W‑wa 1926. Druk. Sp. Wyd. Powsz. 16d, s.32, okł.oryg. Bibljoteczka Mesja​niczna. 


Stan dobry. Autor (1865-1935), pisarz, poeta, prezes Inst. Mesjanistycznego. 
40,-



———————————


86.
[JANKOWSKI Placyd] - Chaos. Szczypta kadzidła cieniom wierszokletów, od Witalisa Komu-jedzie. Znacznie odmienił, powiększył i powtórnie wydał John of Dycalp. Wydanie Adama Zawadzkiego. Wilno 1842. Nakł. i druk. J.Zawadzkiego. 16d, s.VIII, 9-289, [2], opr.psk. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura.


Na kilku kartach nieznaczne przybrudzenia. Pieczęcie: M.Słomka.Podpis: Michała Słomki. Chaos był debiutem literackim autora w 1835 r. Wydanie 2 odmienione, powiększone. Autor (1810-11872), polski duchowny unicki, następnie prawosławny, pisarz. Pisał powieści, szkice, wspomnienia, poezje. Ceniony jako humorysta. Tłumaczył z ang., niem. i włoskiego. Jako jeden z pierwszych przekładał W.Shakespeare'a. 
350,-



———————————


87.
JANOSZANKA Michalina - Święty Jacek Odrowąż. Kraków 1931. Nakł. druk. „Powściągliwość i Praca”. 16, s.110, okł.oryg. 


Stan dobry. Pieczęć. Św.Jacek Odrowąż (1183-1257), duchowny katolicki, dominikanin, misjonarz, kaznodzieja, święty Kościoła katolickiego ogłoszony VIII. 1594 r. przez papieża Klemensa VIII. 
40,-



———————————


88.
JANOWSKI Aleksander - Maciuś Pędrak wśród Indjan. W‑wa [1922]. Trzaska, Evert i Michalski. Czc. Druk. Narodowej. 8,s.340, [2], ilustracje, okł. kart.oryg. 


Stan dobry. Powieść dla młodzieży. 
60,-



———————————


89.
JANVIER P. ks. - Żywot siostry Maryi od św. Piotra Karmelitanki z Tours. Według własnych jej rękopismów przez ks... dziekana kapituły metropolitalnej w Tours,... Tłumaczone z drugiego poprawnego wydania przez M.S. Kraków 1888. Nakł. i druk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.255, opr.pł. 


Oprawa naddarta przy grzbiecie. Obca dedykacja dla przełożonej Sakramentek Lwowskich, w dniu jej imienin. 
60,-



———————————


90.
[JASKÓLSKI Feliks L.] - Pasterze na Bachorzy. Sielanki kujawskie. Przez F.L.J. Pch: w P.7.P.L.W.P. [Podchorąży w Pułku 7 Piechoty Liniowej Wojska Polskiego]. W‑wa 1827. W druk. J.Wróblewskiego. 16d, s.XII,13-108, opr.kart., szyldzik z tytułem.


Karton oprawy przetarty, poza tym stan bardzo dobry. Dedykowane Józefowi Modlińskiemu kawalerowi Krzyża Polskiego w Sierzchowie. 
150,-



———————————


91.
JEDNODNIÓWKA P.A.M.L. Kraków 1938. Red.: Władysław Strycharz. Nakł. Pol. Akad. Młodz. Ludowej. 4,s.10, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. Jednodniówka Polskiej Akademickiej Młodzieży Ludowej w Krakowie. W treści: Nasz rodowód, Jesteśmy ludowcami, Rozwój myśli ludowej wśród akad. młodzieży Krakowa w latach 1918-1938. Oblicze społeczne młodzieży akademickiej Krakowa, wiersz J.Kasprowicza: Rzadko na moich wargach, i in. 
60,-



———————————


92.
JEDNODNIÓWKA pamięci 29 listopada 1830 r. i bitwy pod Krzywopłotami w listopadzie 1914 r. Wydana staraniem „Ligi Kobiet” w Olkuszu. Tyt. okładkowy: 1831-1915. Olkusz. Czc. Druk. Narodowej w Krakowie. 4,s.10, zachowana wierzchnia okł.oryg. sygn. M.P. 


Okładka przybrudzona. Teksty wierszem i prozą.
80,-



———————————


93.
[JEDNODNIÓWKA wyborcza]. FASZYZM przez Kraków nie przejdzie. P.P.S. 5. 18 grudnia. Red. Adam Ciołkosz. Katowice: Okręgowy Komitet Robotn. P.P.S. [1938]. Druk. Zakł. Graf. L.Nowak Chorzów. 4, kart [32], ilustracje, broszura. 


Broszura propagandowa w wyborach samorządowych 18 grudnia, na listę P.P.S. nr 5. 
75,-



———————————


94.
[JEDNODNIÓWKA]. JUTRO. Jednodniówka młodzieży robotniczej. Kraków 10 stycznia 1923. Wyd. i red.: Jerzy Lipiński. Kraków, Druk. B.Geizhalsa. 4,s.8.broszura.


Na wstępie odezwa: Do młodych robotników ! Towarzysze ! Młodzieży robotnicza ! Widmo faszyzmu zawisło nad krajem. Reakcja się wzmaga. Ofenzywa kapitalizmu przeciwko klasie robotniczej przybiera coraz ostrzejsze formy.... Odezwa wzywa młodzież do gotowości w obronie swoich zagrożonych praw. 
60,-



———————————


95.
JEMIOŁOWSKI Mikołaj - Pamiętnik... towarzysza lekkiej chorągwi, ziemianina województwa bełzkiego, obejmujący dzieje Polski od roku 1648 do 1679 spółcześnie, porządkiem lat opowiedziane. Lwów 1850. Druk. Ossol. 16d, s.XVI,287, [5], IX, opr.psk. z epoki, złocenia na grzbiecie. 


Płótno oprawy przybrudzone, lekko odbarwione. Podpis: MSłomka. Wstęp: August Bielowski. Z indeksem historycznych i geograficznych imion. Autor (ok.1620-ok.1693), szlachcic, poborca podatkowy na wojsko, rewizor pow. grabowieckiego. Opisywał m.in. bitwę ze Szwedami w pobliżu Kłecka w 1656 r. 
180,-



———————————


96.
[KACZKOWSKI Zygmunt] - Teka Nieczui. Posłanie Jmć pana Nieczui do Małych Polaków i Czerwonych Rusinów, a które też i Wielcy Polacy na czas sobie czytać mogą, dla zbudowania i dla krotochwili. T.1 [więcej nie wyszło]. Paryż 1883. Druk. Polska A.Zabieżyny wdowy. 8,s.304, okł.oryg.


Ślady zawilgocenia, egz. nierozcięty. 1 wydanie. Pamflet przeciwko stańczykom.
120,-



———————————


97.
KALENDARZ na 1920 r. Wyd.: Polski Związek Wojenny w Charbinie. Nakł. koła wydawniczego dwutygodnika „Przegląd”. Charbin 1920. 16, kart 2, pod tyt. godło Polski. 


Stan dobry. Odbite litograficznie. Zawiera kalendarium i spis podręczników i innych książek wyd. przez Polski Związek Wojenny, do nabycia w Redakcyi i Administracyi „Przeglądu”. Rzadkie. „Przegląd” - dwutygodnik narodowy literacko-społeczno-ekonomiczny z uwzględnieniem działu dla dzieci. 
80,-



———————————


98.
KALENDARZ O sztuce palenia traktujący A.D.1938. Wyd. „Herbewo”, St.Wołoszyński. 16, s.[40],12 ilustracji, okł.oryg.


Zapiska na odwrociu okładki. Stan dobry. Zawiera: kalendarium ze znakami Zodiaku, teksty dotyczące przyjemności palenia ilustrowane reprodukcajmi ze starych sztychów, dwuwiersze reklamujące tytonie Morwitan.
30,-



———————————


99.
KALENDARZ praktyczny dla pań na rok Pański 1903. Kraków, nakł. „Ilustracyi Polskiej” pod red. Ludwika Szczepańskiego. 8,s.143, [30: reklamy], ilustracje w tekście, okł. kart.oryg. 


Pęknięty grzbiet, podklejony bibułką. Treść: Ruchome święta, rocznice narodowe, święci patronowie narodowi, kalendarium (z notatnikiem), przepisy pocztowe, Matka - opowieść, dla pań naszych, praktyczne przepisy, ilustrowana kronika roku.
120,-



———————————


100.
KALENDARZ Skarbowy na 1939 rok. Oprac. pod red. Zygmunta Machaja. W‑wa 1939. Zw. Pracowników Skarbowych R.P. 8,s.1132, XCVI: ogłoszenia, okł.oryg.


Stan dobry. Treść: Wstęp. Kalendarz. Dział ogólny. Taryfy i opłaty. Ustrój państwa. Schemat organizacyjny. Cło. Monopole i podatki pośrednie. Podatki bezpośrednie. Dział pracowniczy.
150,-



———————————


101.
[KALENDARZ]. Nasz kalendarz. Rocznik ilustrowany dla młodzieży na rok 1913/14 ułożony przez redakcję „Naszego Świata” i „Mojego Pisemka”. W‑wa 1913. Druk. M.Arcta. 16d, s.128, portrety królów, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Zaw. kalendarium, Z naszej literatury - najznakomitsi autorzy polscy i ich ważniejsze utwory, Przykłady poezji polskich, Ważniejsze daty z historii, Królowie polscy, Co czytać, Zakłady naukowe w Warszawie, kartki na adresy. 
80,-



———————————


102.
KALENDARZYK Elektrotechniczny. Terminarz na rok 1938 oraz kalendarzyki na lata 1938 i 1939. W‑wa, wyd.: Stowarzyszenie Elektryków Polskich. 16, s.63, okł.oryg.Stan dobry.
25,-



———————————


103.
KALENDARZYK Krakowski na rok 1939. Kraków, Druk. Związkowa. 16m, s.[32], opr.oryg. ozdobna.


Stan dobry. Zawiera kalendarium, święta ruskie uroczyste, święta żydowskie uroczyste, karty czyste bez notatek. 
40,-



———————————


104.
KALENDARZYK na Rok Polski 1925. {Wstęp: Do Czytelników: Stanisław Noakowski]. W‑wa, drukarnia J.Buriana. 16, s.[32], w tym 12 ilustracji, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona. Kalendarzyk Polskiego Białego Krzyża, z ilustracjami zabytków, dworków St.Noakowskiego. 
35,-



———————————


105.
KIEŁKOWSKI Roman - Zbrodnia niemiecka w zakładzie psychiatrycznym w Kobierzynie. W‑wa 1949. Lekarski Inst. Nauk.-Wyd. 8,s.55, [1], ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora, dat. Kraków 18.II.1949. 
45,-



———————————


106.
KIPLING Rudyard - Stalky i towarzysze. Powieść. Przekład Zofji Popławskiej. T.1-2. W‑wa [1927]. Wyd. „Biblioteki Groszowej”. 16d, s.155, [4],155, [5], okł.kart.oryg. Biblioteka Groszowa nr 202,203. 


Stan dobry. Okładki proj. J.Norblin. 
50,-



———————————


107.
KITOWICZ Jędrzej - Pamiętniki ks... do panowania Augusta III i Stanisława Augusta. Wyd. nowe przejrz., uporządkowane i poglądem krytycznym zaopatrzone przez A.Kaczurbę. T.1-4. Lwów 1882. A.Kaczurba. Czc. S.F.Piątkiewicza w Przemyślu. 8,s.416, V,348, VI, opr.ppł. w 1 wol. Biblioteka Uniwersalna Arcydzieł Polskich i Obcych.


Stan dobry. Pieczęć: Z Książek Jana Fischera w Krakowie.
180,-



———————————


108.
KITOWICZ [Jędrzej] - Pamiętniki Kitowicza. Opis obyczajów i zwyczajów za panowania Augusta III. Wyd. A.Kaczurba. Tarnów 1881. Nakł.wyd. Druk. J.Styrny. 8,s.377, V, opr.kart. Biblioteka Uniwersalna Arcydzieł Polskich i Obcych, 


Pieczęć: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. 
120,-



———————————


109.
KLONOWICZ Sebastyan Fabian - Pisma poetyczne polskie. Wyd.K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Wyd. Bibl. Pol. Czc. „Czasu”. 16d, s.258, opr.psk. z epoki. 


Stan dobry. Naklejka: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Treść: Flis. Worek judaszów. Żale nagrobne na śmierć J.Kochanowskiego. Pożar, upominanie do gaszenia i wróżka o upadku mocy tureckiej. Pamiętnik książąt i królów polskich. Objaśnienie wyrazów. O życiu i pismach S.F.Klonowicza. Każdy tytuł z oddz. k.tyt. 
120,-



———————————


110.
KOCHOWSKI Wespazyan - Pisma wierszem i prozą. Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1859. Nakł. Wyd. Biblioteki Polskiej. Czc. „Czasu”. 8, opr.psk. z epoki. 


Na kilku kartach rdzawe plamki. Podpis: MSłomka. Zaw.: Liryka polskie w niepróżnującem próżnowaniu napisane R.P. 1674 s.328; Epigramata polskie po naszemu fraszki s.143; Kamień świadectwa wielkiego w Koronie Polskiej senatora niewinności przez jednego szlachcica polskiego wydany roku pańskiego 1668 s.23; Dzieło boskie, albo pieśni Wiednia wybawionego, i inszych tranzakcyj wojny tureckiej w r. 1683 szczęśliwie rozpoczętej s.37. Wszystkie utwory z oddz. kartami tyt. 
150,-



———————————


111.
KOEB Stefan ppłk., Wroczyński Zygmunt mjr, Wojtal Edmund kpt. - Terenoznawstwo praktyczne z dołączoną tablicą poglądową znaków topograficznych. Zatwierdzona i polecona do użytku służbowego formacjom i szkołom wojskowym... W‑wa 1938. Samorządowy Inst. Wyd. 8,s.99, [2], rysunki w tekście, tablica poglądowa, okł.oryg. 


Wycięty mały fragment okładki. Treść: Teren, Mapa, Opis sprzętu do prac w terenie oraz sposoby jego użycia, Stosowanie zasad terenoznwstwa w polu.
60,-



———————————


112.
KOMUNIKAT Informacyjny Nr 14 Inspektoratu Generalnego P.K.P.R. [Polski Korpus Przysposobienia i Rozmieszczenia]. Londyn 1949. 4,s.22, [4], broszura. 


Druk powielony. Egz. nr 191. Zaw. sprawozdanie za lata 1947-1949. P.K.P.R. - Korpus Armii Brytyjskiej dla przysposobienia zdemobilizowanych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych do życia cywilnego i rozmieszczeniach ich na terenie Wielkiej Brytani lub poza granicami. 
80,-



———————————


113.
KONOPCZYŃSKI Władysław - Sejm 1922-1927 bez obsłonek. Kraków 1928. Druk. „Głosu Narodu”. 16d, s.68, okł.oryg.


Stan dobry, obca dedykacja. 
60,-



———————————


114.
KORCZYŃSKI Ludomił - Zarys balneoterapii i balneografii krajowej. Dla użytku lekarzy i uczniów napisał.... Kraków 1900. Wyd. Dzieł Lekarskich Pol. Druk. c.k. U.J. 8,s.XV,487, [1], okł.oryg. 


Okładka lekko przykurzona, poza tym stan dobry. Opis miejscowości zdrojowych Polski.
150,-



———————————


115.
KORWIN Ludwik (1904-1988) - Szlachta Mojżeszowa. Szlachta neoficka. T.1-2.



T.1.Szlachta Mojżeszowa. Kraków 1938. Nakł.aut. 16d, s.117,178, XII,3 portrety, herb Rotschildów, tabele, okł.oryg. Nakład 500 num. egz. (ten 53).


Historia narodu żydowskiego i biografie ponad 300 rodzin szlacheckich wyznania mojżeszowego, z podziałem na kraje europejskie. Naddarty z ubytkami grzbiet. 



T.2. Szlachta neoficka. Kraków 1939. Nakł.aut. 16d, s.304, XXXV,2 portrety, tabele, opr.pł.oryg. Nakład 500 num. egz. (ten 437).



Wykazy i dzieje ponad 550 arystokratycznych rodzin neofickich w Europie, z podziałem na kraje. 



Rzadkie. 
500,-



———————————


116.
KOSKOWSKI Bolesław - Ostatni rozbiór Turcji. Rozkład państwa tureckiego w Europie. Polityka europejska względem Turcji. Czem jest Turcja azjatycka. W‑wa-Lublin-Łódź [1915]. Gebethner i Wolff. 8,s.109, [1], okł.oryg. Biblioteka Współczesna Gebethnera i Wolffa. 


Stan dobry, egz. nierozcięty.
60,-



———————————


117.
KOT Stanisław - Listy z Rosji do Gen. Sikorskiego. Londyn 1956. Skł. gł. Jutro Polski. 8,s.576, ilustracje, mapa Polski, okł.oryg. 


Stan dobry, podpis. Listy z lat 1941-2, zebrane przez ambasadora Polski w ZSRR: depesze, sprawozdanie, listy. Materiał obrazujący sprawy polskie: położenie ludności i wysiłki około jej ratowania, stosunki z rządem ros., sprawa wojska polskiego w ZSRR. Z indeksem nazwisk.
100,-



———————————


118.
KOZICZYŃSKI Jerzy - Banknoty polskie. Polish Paper Money. Kolekcja Lucow. Tom I: 1794-1866. W‑wa 2000. Semafic. 31 cm, s.281: ilustracje z opisem, opr.pł. ze złoceniami, obwoluta. 


1 wydanie. Ekskluzywny album o polskim pieniądzu papierowym. Katalog największej kolekcji banknotów polskich. Bogata historia pieniądza polskiego i powstawania banknotów, określenie rzadkości. W cyklu ukazało się 6 tomów. Układ tomu I: Rzeczpospolita: Bilety skarbowe insurekcji kościuszkowskiej. II: Księstwo Warszawskie: Dekret królewski, Bilety kasowe Księstwa Warszawskiego z datą 1 grudnia 1810 r. III: Królestwo Polskie: Bilety skarbowe z datą 1824 r., Postanowienie namiestnika królewskiego, Ogłoszenia prezesa banku, Banknoty złotowe Banku Polskiego z datą 1 maja 1830 r., Dekrety królewskie, Banknoty złotowe Banku Polskiego z datą 1831 r., Banknoty rublowe Banku Polskiego z lat 1841-1866, Dokumenty banknotopodobne i obligacje powstańcze. 


Tekst, układ i oprac. graficzne J.Koziczyński. Tłum. A.Zieleśkiewicz.
500,-



———————————


119.
KOZICZYŃSKI Jerzy - Banknoty polskie. Polish Paper Money. Kolekcja Lucow. T.II: 1916-1923. W‑wa 2002. Sematic. 31 cm, s.320: ilustracje z opisem, opr.pł. ze złoceniami, obwoluta.


1 wydanie. Ekskluzywny album. Układ tomu II: General-Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918: Bilety Krajowej Polskiej Kasy Pożyczkowej - emisja 9 grudnia 1916 r., Projektowana emisja rublowa (1917 r.). II Rzeczpospolita - waluta markowa (1918-1923 (1924): Bilety i przekazy Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. III. Dokumenty banknotopodobne i inne z lat 1914-1924. IV: Załączniki. 
500,-



———————————


120.
KOZŁOWSKI Stanisław - Kazimierz Pułaski. Kraków 1901. Nakł. red. „Prawdy”. 8,s.72,  portret, okł.oryg. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


121.
KRASICKI Ignacy - Dzieła. T.1-5 [komplet]. Kraków 1882-1883. Wyd. K.Bartoszewicz. Druk. W.Korneckiego. 16, s.329, [1],301, [1], VII,288, [1],346,298, [1], opr.ppł. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. Wyd. Kazimierza Bartoszewicza T.X-IV..


Bardzo ładny egzemplarz. Pieczęcie: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. Treść: I: Bajki i przypowieści, Satyry, Wiersze różne, Wiersze z prozą. II: Myszeis, Monachomachia, Antimonachomachia, Wojna Chocimska, Pieśni Ossyana, III: Mikołaja Doświadczyńskiego przypadki, Historja. IV: Pan Podstoli. V: Łgarz, Solenizant, Frant, Statysta, Mędrzec, Krosienka, Pieniacz. 
400,-



———————————


122.
KRASICKI Ignacy - Dzieła. (Dopełnienia) w żadnem z dotychczasowych wydań nie zawarte, a po większey części z własnoręcznych po śmierci autora pozostałych rękopismow wyięte. T.III. W‑wa 1830. N.Glücksberg. 16d, s.268, opr.kart. Dzieła Ignacego Krasickiego, pierwsze zupełne wydanie, Tom XIII [z 18]. 


Zabrązowione marginesy kart. Tom trzeci zawiera: Zbiór potrzebnieyszych wiadomości porządkiem alfabetu ułożonych. Litery: I - Łzawa.
180,-



———————————


123.
KRASICKI Ignacy - Dzieła. T. 1-8 (z 10), Lipsk 1840. Breitkopf et Haertel. 16, s.XXXII,276,264,374,302,278,311,270,296, portret autora, opr.pł. z epoki w 4 wol., złocone zdobienia na grzbietach. Biblioteka kieszonkowa klassyków polskich. Wyd. przez J.P.Bobrowicza. T.1-8. 


Słabo widoczne niewielkie ślady zawilgocenia, drobne otarcia oprawy. Podpis: X.Michał Słomka. Treść: I: Fr.Dmochowski - Mowa na obchód pamiątki I.Krasickiego, Bajki nowe, Satyry, Listy, Wiersze różne, Wiersze z prozą. II: Myszeis, Monachomachia, Antimonachomachia, Wojna chocimska, Pieśni Ossyana. III: O rymotwórstwie i rymotwórcach. IV: Pan Podstoli. V: Mikołaja Doświadczyńskiego przypadki, Historya, Listy o ogrodach. VI: Powieści, Uwagi. VII: Rozmowy zmarłych, Lucyan, Pisma różne. VIII: Życia zacnych mężów. Z Plutarcha. 
600,-



———————————


124.
[KRASIŃSKI Zygmunt] - Resurrecturis. Paryż [1852]. Księg.Polska. Druk.L.Martinet. 8,s.14, pod tyt. winieta z wizerunkiem Chrystusa i Anioła, okł.oryg. 


Stan więcej niż dobry. Każda strona w ozdobnej ramce. Poemat, 2 wydanie. Pierwsze ukazało się jako druk ulotny w Poznaniu 1851 r. Dołączana karteczka: Przedaje się na rzecz składki na Dom dla Biblioteki Polskiej w Paryżu.
200,-



———————————


125.
[KRASIŃSKI Zygmunt] - Trzy myśli pozostałe po ś.p. Henryku Ligenzie zmarłym w Morreale, 12 kwietnia 1840 roku. Wyd. 2. Paryż 1859. W Księg. Polskiej. Druk. L.Martinet. 8,s.67, [1], opr.pł. z epoki.


Na kilku kartach ślady zaplamienia. Z przedmową wydawcy. 3 poematy w konwencji romantycznego fragmentaryzmu: Syn cieniów (wierszem), Sen - Cezary i Legenda (prozą poetycką). Poematy przesiąkniete mesjanistyczną ideą „próby grobu”. konieczności zmartwychwstania i nadzwyczajną w dziejach misją Polski. Poprzedzone przedmową fikcyjnego znalazcy i wydawcy rkp., podróżującego po Sycylii szlachcica S.S.B.Mielikowskiego.
200,-



———————————


126.
KRASZEWSKI Józef Ignacy - Obrazy z życia i podróży. T.1-2. Wyd. A.Zawadzkiego. Wilno 1842. Nakł. i druk J.Zawadzkiego. 8,s.223,211, 3 litografie, winiety-zdobniki, inicjały, zachowane wierzchnie i tylne okładki oryg., opr.psk. z epoki w 1 wol. 


Stan więcej niż dobry. Podpis i pieczęć: X. Michał Słomka. Rzadkie 1 wydanie z kompletem okładek. Zaw. T.1: Biała na Podlasiu, Kodeń nad Bugiem, Romanów, Lublin, Swisłocz, Prużana. Karpiński, Zamek i Starostwo Kobryńskie w r. 1597, Drohiczyn. Podóż po szybach karczemnych, Domy i ludzie, Przywileje miasta Brześcia Litewskiego, Dubno w czasie kontraktów. T.2: Wspomnienia Wilna, Charaktery - wspomnienia ludzi. Wydanie ozdobione 3 litografiami rysunku autora, lit. Oziębłowski. Na jednej: cerkiew zamkowa w Kodeniu, na dwóch charakterystyczne postacie ludzkie: chory na pana i dorobkiewicz. 
600,-



———————————


127.
KRISHNAMURTI J[iddu]. - Przemówienia. Rok I - zeszyt III. W‑wa 1931. Wyd.Dzieł J.Krishnamurti. 8,s.56,2 portrety, okł.oryg. 


Stan dobry. Zeszyt niniejszy zawiera życiorys oraz syntezę jego nauki. 
45,-



———————————


128.
KRYSIAK Franciszek Salezy - Z dni grozy we Lwowie (od 1-22 listopada 1918 r.). Kartki z pamiętnika. Świadectwa-dowody-dokumenty. Pogrom żydowski we Lwowie w świetle prawdy. Kraków 1919. Gebethner i Sp. 8,s.142.


Bez oryg. okł. Ślady zalania, 3 ostatnie karty uszkodzone - podklejone przy grzbiecie. 
60,-



———————————


129.
KUKIEL Marian - Wojny napoleońskie. Atlas. W‑wa 1927. Gł. Księg. Wojsk. 8,s.VII,81, okł.oryg. Kurs historji wojen Tom I. 


Stan dobry. Atlas do dzieła gen. M.Kukiela „Wojny napoleońskie”, zawiera 99 szkiców bitew w kampaniach napoleońskich od 1796 r.
60,-



———————————


130.
LAM Stanisław - Józef Weyssenhoff „O laurach Wyspiańskiego”. Jarosław 1910. Nakł. i druk L.Wiśniewskiego. 8,s.24, okł.oryg. 


Stan dobry. Polemika ze szkicem krytycznoliterackim J.Weyssenhoffa, drukowanym w Tygodniku Illustrowanym w 1909 r.
50,-



———————————


131.
LAPLACE [Pierre Simon] - Exposition du systeme du monde; par M. le marquis de... Garantie conforme a la 5 éd. de Paris, revue et augmentée par l'auteur. Bruxelles 1826. P.M.de Vroom. 8,s.VIII,552, portret autora - miedzioryt sygn. Lavigne sc., opr.sk. współczesna, grzbiet 5ciopolowy, tłoczone zdobienia.. 


Stan dobry. Pierwsza naukowa hipoteza kosmogoniczna, wg której Układ Słoneczny powstał z pierwotnej mgławicy [teoria Kanta-Laplace'a]. Autor porusza problem gwiazd, które nie mogą wysyłać promieniowania, a zatem być widoczne wskutek dużej koncentracji masy; wysunął twierdzenie, że gwiazda o gęstości słońca, lecz o rozmiarach 250 razy większych, będzie zdolna wychwycić z powrotem promieniowanie, które wypromieniuje. 



Autor (1749-1827), franc. astronom, matematyk, fizyk, największy uczony końca XVIII i początku XIX w., członek Franc. Akademii Nauk. Jego astronomiczne prace stały się podstawą rozwoju nowożytnej mechaniki nieba. 
800,-



———————————


132.
LAUDYN-Chrzanowska Stefanja - Prawo powszechności - dług jednostki. Zakopane 1933. Nakł. aut. Druk. Tow. Św. Michała Arch. w Miejscu Piastowem. 8,s.284, [1], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Społeczeństwo, klasa pracująca, milionerzy. Z licznymi przykładami społeczników polskich i amerykańskich. Autorka (1872-1942), pisarka, publicystka, działaczka narodowa, prawicowa emancypantka, reemigrantka z USA. 
75,-



———————————


133.
LAVISSE Ernest, Rimbaud Alfred i in. - Napoleon I w świetle najnowszych badań. Tłum. A.Gruszecki. T.1-2. W‑wa 1901. Druk. A.T.Jezierskiego. 16d, s.137,135, opr.kart. w 1 wol. 


Poluzowany grzbiet. Treść: I: Droga do Cesarstwa, Instytucye cywilne Cesarstwa, Kościół za Cesarstwa. II: Armia Napoleona przez A.Vast, Wielkie Księstwo Warszawskie przez A.Leger, Przymierze franc.-rosyjskie przez A.Vandal, Kampanja z r. 1812 przez A.Raumbaud. 
60,-



———————————


134.
[LEGOUVÉ Gabriel Marie] - Le merite des femmes, et autres poésies. Paris [183.?]. Louis Janet. 16d, s.XVIII,294, [2], 10 stalorytów, 2 winiety tyt., opr.sk. z epoki, tłoczone i złocone zdobienia i tytulatura, brzegi kart złocone. 


Wierzchnia okładka odchodzi od grzbietu, na części kart rdzawe plamki. Utwory poetyczne franc. poety i dramaturga (1764-1812), członka Akad. Franc. Ryciny sygn.: J.Desenne (1785-1827) del., L.Delavitre sc. 1821. Poezje popularne, ok. 40 wydań od 1821 r. 
250,-



———————————


135.
LEM Stanisław - Księga robotów. W‑wa 1961. Iskry. 8,s.304, [3], ilustracje Daniela Mroza, okł.oryg. 


Stan dobry. 1 wydanie. Zbiór zawiera opowiadania: Dzienniki gwiazdowe Ijona Tichego, Ze wspomnień Ijona Tichego, Terminus. 
100,-



———————————


136.
LENARTOWICZ Teofil - Lirenka. W‑wa 1857. Nakł. M.Frühlinga. Druk. N.Schriftgissera. 16d, s.110.


Zbiór liryków. 2 wydanie. W pierwszym wydaniu 1855 r. ukazały się dwa inne poszerzone składy o 14 wierszy s.1-232). 



LENARTOWICZ Teofil - Zachwycenie i Błogosławiona. W‑wa 1857. Nakł. M.Frühling. Druk. N.Schriftgissera. 16d, s.53, [1].



Liryki, 2 wydanie. Oprawa psk. w 1 wol. współcześnie naprawiana, z nowymi wyklejkami. W całym zbiorze ślady zabrązowienia. Trzy kartki z uzup. papierem dolnymi rogami. 
200,-



———————————


137.
LENARTOWICZ Teofil - Święta Zofia. Wiersz... Poznań 1857. J.K.Żupański. Czc. N.Kamieńskiego i Sp. 16, s.X,22, okł.oryg., Opr.kart. niesygn. [Jerzy Badura], szyldzik z tytułem.


Stan bardzo dobry. Podpis: Przyborowski. 1 wydanie. Na początku dedykacja wierszem: Do jenerała Józefa Szymanowskiego.
150,-



———————————


138.
LENARTOWICZ Teofil - Ze starych zbroic. Rytmy... Lwów 1870. F.H.Richter. Z druk. narodowej W.Manieckiego. 16d, s.301, opr.kart. [Bibl. Narodowa T.3].


Oprawa przetarta Pieczęcie. 1 wydanie. Wiersze dedykowane Młodzieży polskiej. 
100,-



———————————


139.
[LEWIN Marian Stanisław] S.Mar. - Ideały a rzeczywistość. Baśń w poemacie o skrzydłach miłości. Poznań 1922. Nakł. aut. Czc. Druk. i Księg. św. Wojciecha. 8,s.82, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Autor (1877-1942), prozaik, poeta, dziennikarz, autor sceniczny, kierownik teatrzyków rewiowych.
50,-



———————————


140.
LINNIČENKO I.A. - Alfred de-Miuse 1810-1910. Odessa 1910. Tip. „Technike”. 8,s.28, 2 portrety, okł.oryg. 


Stan dobry. Pośw. Alfredrowi de Musset (1810-1857), franc. prozaikowi i poecie, przedstawicielowi romantyzmu. 
40,-



———————————


141.
LIPIŃSKI Bolesław - Obliczenia procentowe w zastosowaniu do podatków i opłat oraz przepisy o poborze kar za zwłokę i 10% dodatku. W‑wa 1933. Nakł. aut. 16d, s.XXX,190, [1], opr.pł.oryg.



‒ Dodatek do drugiego wydania Obliczeń procentowych w zastosowaniu do podatków i opłat. W‑wa 1934. 16d, s.48, [2], okł.oryg.


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla Antoniego Skrzypka Naczelnika Wydziału II Izby Skarbowej w Krakowie.
60,-



———————————


142.
LISTA ciała dyplomatycznego w Warszawie. Kolejność według przedstawionych listów uwierzytelniających. B.m.r. [W‑wa 1922]. 4,s.8, [3], broszura.


Stan dobry. Ambasadorowie, konsulaty, konsulowie honorowi, konsulaty w W.M.Gdańsku, dnie świąt narodowych. 




60,-



———————————


143.
LULEK Tomasz - Sprawa walutowa w Polsce. Kraków 1919. Akad.Handl. 8,s.134, [2]. okł.oryg. Wyd. Naukowe Akad. Handl. w Krakowie. Zeszyt 1.


Przybrudzona okładka. 
45,-



———————————


144.
LUTOSŁAWSKI Wincenty - Bądźmy ludźmi. Doświadczenia robotnika w Ameryce, godne uwagi przedsiębiorców i robotników na całym świecie, a szczególniej w Polsce. W‑wa 1920. Kuncewicz i Hofman. 8,s.X,36, opr.ppł. Wyd. im. Józefa i Marjana Lutosławskich. No 2.


Stan dobry. 
35,-



———————————


145.
ŁOPUSZYŃSKI Mieczysław - Podstawy rozwoju sieci komunikacyjnej w Polsce. 



W‑wa 1939. Wyd. Techniczne Ministerstwa Komunikacji Nr 13. Druk. Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska” w Bydgoszczy. 8,s.579, tabele, wykresy w tekście, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Odbito 2000 egz. Ten 106. 
150,-



———————————


146.
ŁOŚ Adam - Krakowskie pogadanki. T.1-2. Kraków 1884. Nakł.aut. Czc. Druk. Zw. 16, s.219,221-461, opr.ppł. ozdobna w 1 wol. 


Stan bardzo dobry. Pieczęć: Z książek Jana Fischera w Krakowie. Dedykowane J.I.Kraszewskiemu: „Składam Panu zbiór moich paradoksów,...”. Treść: I: Kraków. II: O damach. III: O kobiecej piękności. IV: O modnej edukacji. V: Wspomnienia. VI: O kopersztychach. VII: Teatr. VIII: O naszej frankomanii. IX: O idealiźmie. X: Przyczyna upadku. XI: Karlsbad. XII: O polskiej duszy. 
150,-



———————————


147.
ŁUBIEŃSKA Anna Wentworth - Legendy krynickie. Krynica 1908. Nakł. Z.Wrześniowskiego. 8,s.65, [2], opr.pł. ozdobna. 


Stan dobry. Dedykowane Dr. Andrzejowi hr. Potockiemu Namiestnikowi Galicyi. 
75,-



———————————


148.
MACHAY Ferdynand - Gazda Piotr Borowy. Życie i pisma. Drzeworyty wykonał St.Jakubowski. Wyd.2. Kraków 1938. Zw. Górali Spisza i Orawy. 16d, s.111, [1], ilustracje w tekście, inicjały i winiety, okł.oryg. 


Stan dobry. Inicjały i winiety w wykonaniu St.Jakubowskiego, ilustracje - fotografie „Światowid”. 
50,-



———————————


149.
MACHAY-Mikowa Józefa - Skubarki. Obrazek z życia ludu orawskiego. Piosenki ułożył Emil Mika. Okładka Kazimierza Puchały. Kraków 1937. Nakł. „Zw. Górali Spisza i Orawy”. 16, s.28, [1], nuty w tekście, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry.
45,-



———————————


150.
MALCZEWSKI Antoni - Marya. Powieść ukraińska wierszem. Wyd. K.J.Turowskiego. 



Sanok 1855. Nakł. i druk K.Pollaka. 16d, s.XIX,49. [Biblioteka Polska]. 


Pierwsza polska romantyczna powieść poetycka. Opisuje zbrodnię dokonaną na Gertrudzie Komorowskiej, pierwszej żonie Szczęsnego Potockiego. 



KOCHANOWSKI Jan - Łacińskie elegie Jana Kochanowskiego. Tłumaczenie Kazimierza Bro​dzińskiego. Wyd. K.J.Turowskiego. Sanok 1856. Nakład i druk K.Pollaka. 16d, s.77, [2]; [Brodziński Kazimierz - Poezye oryg. i tłumaczone. Oddział drugi: Wiersze rozmaite, oddział trzeci: Wiersze różne, oddział czwarty: Wiersze pod imieniem Bielawskiego. Sanok 1856. s.161-214. Biblioteka Polska]. 



TREMBECKI Stanisław - Poezye. T.III i I. Sanok 1856. Nakł. druk K.Pollaka. 16d.s.255-348, [7], s.111. [Biblioteka Polska]. 



Zaw. III: Tłumaczenia, I: Życie Trembeckiego i Poemata opisujące: tu m.in. Zofijówka, Listy, Bajki. 



Opr. psk. z epoki w 1 wol. Podpis: M.Słomka. 
150,-



———————————


151.
MANN Tomasz - Mario i czarodziej. Tragiczne przeżycia wakacyjne. Przeł. Marceli Tarnowski. Kraków 1932. Udziałowa Sp. Wyd. 16d, s.195, ilustracje, opr.sk. 


Stan dobry. Podpis, pieczęć. 1 pol. wydanie. Opowiadanie o wymowie politycznej, napisane w okresie rozwijających się systemów faszystowskich i autorytarnych. Stanowi ostrzeżenie przed poddawaniem się niebezpiecznym postaciom dyktatorów - faszystów. 
100,-



———————————


152.
MARCHESELLE Józef Antoni - Theorema et praxis, to jest rozważne y sprawne ratowanie chorych - pomaganie umierającym - posilenie konaiących. Dla informacyi kapłanom poczynaiącym koło chorych pracować. Przed tym włoskim przez Xiędza... franciszkanina, a teraz: In Theorica łaciński, in Practica methodo oyczystym językiem przez jednego franciszkanina Konwentu Krakowskiego, opisane R.P. 1754 w Krakowie w drukarni Xcia JMCi Bł. K. Kraków 1871. Nakł. wyd. dzieł katol. Wł.Jaworskiego. 16, s.135, [8], okł.oryg.


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
60,-



———————————


153.
MATUSIAK Szymon - Jakie ludy mieszkały przy ujściu Wisły w czasach najdawniejszych. W‑wa 1888. Druk. Braci Jeżyńskich. 8,s.60, okł.oryg. 


Podklejony grzbiet. Odbitka z t.I-go „Wisły”. 
40,-



———————————


154.
MAZURANIĆ Ivan - Śmierć Smail-agi Čengića. Przedmowa M.Cihlar-Nehajev. Przeł.A.Bogusławski. W‑wa 1931. Dom Książki Pol. 16d, s.61, portret autora, okł.oryg. 



Bibljoteka Jugosłowiańska T.I. 


Stan dobry. Poemat przedstawiający cierpienia ludu czarnogórskiego pod uciskiem tureckim. 
40,-



———————————


155.
MICHALSKI-Iwieński St.Fr. - Walka o Polskę. IV. Stan obecny kraju. Polityka zagraniczna. W‑wa-Kraków 1921. Wyd. Ultima Thule. 8,s.80, okł.oryg. 


Stan dobry.
30,-



———————————


156.
MICIŃSKI Tadeusz - Nietota. Księga tajemna Tatr. W‑wa 1910. Nakł. Kasy Przezorności i Pomocy Warsz. Pomocników Księg. 8,s.487, [4], opr.kart. 


Pieczęcie.. 1 wydanie. Powieść obrazująca zmagania bohatera [duchowy portret pisarza] z potęgą zła, na tle fantastycznego krajobrazu Tatr otoczonego przez morze. Powieść z kluczem przedstawiająca osoby i wydarzenia ówczesnego środowiska Zakopanego. Książkę zdobił Kazimierz Stabrowski. 
150,-



———————————


157.
MICKIEWICZ Adam - Korespondencja. T.1 (z 2). Paryż 1870. Księg. Luxemb. 8,s.VII,383, [3],1 rycina, 3 podobizny rkp., opr.psk. z epoki: narożniki i grzbiet z brązowej skóry, złocona tytulatura, karton i wyklejki ozdobne, marmoryzowane. 


Na karcie tyt. i odwrociu ryciny ślady zabrązowienia, zaklejony mały fragment k. tyt., poza tym stan bardzo dobry. 



1 wydanie dokonane przez Władysława Mickiewicza. W tomie 1: Listy pisane przez Mickiewicza. Rycina: pomnik poety w Poznaniu wg rzeźby A.Oleszczyńskiego z 1857 r.; pierwszy pomnik Mickiewicza na ziemiach polskich.



350,-



———————————


158.
MICKIEWICZ Adam - Korespondencja Adama Mickiewicza. T.1-2. Wyd. 3. Paryż 1875. Księg. Luxemb. Druk Rouge, Dunon i Fresné. 8,s.XI,315,206, XCII, pomnik Mickiewicza w Poznaniu wg rzeźby Oleszczyńskiego z 1857 r., opr.psk. z epoki w 1 wol., narożniki i grzbiet z brązowej skóry, złocone zdobienia i tytulatura., ozdobne wyklejki. 


Wyciety fragment na karcie tyt., zabrązowienia na bibułce ochronnej. Wydanie dokonane przez Władysława Mickiewicza. Na końcu: Opis bibliograficzny dzieł Adama Mickiewicza.
500,-



———————————


159.
[MICKIEWICZ]. Adam Mickiewicz 1798-1855. Hommage de l'Unesco a l'occasion du centieme anniverssaire de sa mort. Paris 1955. Unesco. Gallimard. 8,s.XII,277, [2], okł.oryg., obwoluta.


Stan bardzo dobry. Pieczęć. Wydane w stulecie śmierci poety. Życiorys, teksty: J.Parandowski, J.Fabre, S.Sovietov, M.Leroy, G.Maver, K.Krejci, J.Kleiner; wyjątki z poezji i prozy w tłum. franc.; teksty współczesnych poecie: Al.Puszkin, Ch. de Montalembert, J.Michelet, G.Sand, E. Renan; Mickiewicz w przekładach. 
80,-



———————————


160.
MIŁKOWSKI Z[ygmunt] Z. - Powstanie w Czernichowie w roku 1888. Historya szlachecka w siedmiu pieśniach. Kraków 1895. Nakł. aut. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.18, winieta tyt., okł.oryg. 


Stan dobry. 1 wydanie. 
60,-



———————————


161.
MIRSKI Józef - Mistyka Wyspiańskiego. Lwów [1921]. Sp. Akc. Wyd. 8,s.118, [2], okł.oryg. sygn.: Harland-Zajączkowska. Bibljoteka Tęczowa Nr 7. 


Stan dobry. Prelekcja wygłoszona staraniem Zaw. Zw. Literatów Polskich we Lwowie, dnia 14 listopada 1921.
40,-



———————————


162.
MITKIEWICZ Leon - Kawaleria samodzielna Rzeczypospolitej Polskiej w wojnie 1939 roku. Toronto, Canada 1964. Wyd. Zw.Kawalerzystów i Artylerzystów Konnych w Ameryce Północnej. Skł.gł. K.O.W. „Veritas” London. 8,s.315, 2 szkice, opr.pł.oryg., obwoluta.


Stan bardzo dobry. Ważna pozycja dokumentarna udziału polskiego w II wojnie światowej. Z indeksem. Szkice: plan koncentracji wojsk polskich, rzeczywisty stan koncentracji wojsk polskich i niemieckich. 
120,-



———————————


163.
MODELSKI Teofil Emil - Król „Gebalim” w liście Chasdaja. Studyum historyczne z X w. Lwów 1910. Tow. dla Popierania Nauki Pol. 8,s.122, [1]., okł.oryg. Archiwum Naukowe. Wyd. Tow. dla Popierania Nauki Pol.


Stan dobry. Omówienie listu żyd. dyplomaty, tłumacza, w którym są wzmianki o potężnym władcy słowiańskim; przyczynek do pierwszych dziejów państwa polskiego. Z indeksem.
60,-



———————————


164.
MODELSKI Teofil Emil - Spory o południowe granice Diecezji Krakowskiej od strony Spisza (w.XIII-XVIII). Le litige concernant les frontieres méridionales... Z mapą. Zakopane 1928. Muzeum Tatrz. Druk W. L.Anczyca i Sp. 8,s.127, [1], mapa Ziemi Spiskiej, okł.oryg. Wyd.Muzeum Tatrzańskiego nr 5.


Niewielkie zaplamienia na okładce. Ze spisem nazw i nazwisk.
80,-



———————————


165.
MODRZEWSKI Andrzej Frycz - O poprawie Rzeczypospolitej. Wyd. K.J.Turowskiego. Przemyśl 1857. Nakł. M.Dzikowskiego. 16d, s.358, [1]. [Biblioteka Polska]. 


Brak podobizny z wydania z 1577 r. Zawiera 4 księgi: O obyczajach, O prawach, O wojnie, O szkole; Zamknięcie tych wszystkich ksiąg, Przydatek do ksiąg O poprawie Rzeczypospilitej, Przypiski wydawcy.



GÓRNICKI Łukasz - O elekcyi, wolności, prawie i obyczajach polskich. Rozmowa Polaka z Włochem. Wyd. K.J.Turowskiego. Sanok 1855. Nakł. i druk K.Pollaka. 16d, s.II,119. [Biblioteka Polska. 



STANISŁAW LESZCZYŃSKI - Głos wolny wolność ubezpieczający. Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Nakł. Wyd. Bibl. Polskiej. 16d, s.180.



GRABOWSKI Piotr - Polska Niżna albo osada Polska, na cześć i chwałę Panu Bogu wszechmogącemu, i na wiele zacnych ozdób i pożytków rzeczypospolitej polskiej,.... podana ich mościom panom braci swej, PP. stanom i ry​cerstwu Rzeczypospolitej Polskiej przez ks... Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1859. Wyd. Bibl. Polskiej. 16d, s.77.



ZWIERCIADŁO Rzeczypospolitej Polskiej na początku roku 1598 wystawione. Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1859. Wyd. Bibl. Polskiej. 16d, s.23.



GRABOWSKI Piotr - Zdanie syna koronnego o piąciu rzeczach rzeczyp. polskiej należących: Sąsiedztwo tureckie z Polską jakie ? Skarb bogaty jako zebrać? Pospolite ruszenie jako uczynić? Wyprawa na wojnę jaka by być mogła, póki się skarb rzeczypospolitej nie ubogaci. Liga z państwami chrześcijańskiemi przeciw Turkowi, jako nam potrzebna,... Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Wyd. Bibl. Polskiej. 16d, s.109, [1]. 



Opr. psk. w 1 wol. Podpis: MSłomka. Niewielkie ślady zawilgocenia. 
280,-



———————————


166.
[MONTESQUIEU Charles] - Swiątynia Wenery w Knidos. Parma 1807. W Drukarni J.B.Bodoniego. 4,s.63, [3], opr.kart. z epoki.


Okładki lekko przybrudzone, ze śladami zwilgocenia, naddarcia na grzbiecie. Tekst: czysty, ładny egzemplarz. Pieczęć tuszowa: Biblioteka Fundacyi W. hr. Baworowskiego. 2 polskie wydanie przekładu wierszem poematu w 7 pieśniach (z romansu prozą), dokonane przez Józefa Szymanowskiego (1748-1801) poetę epoki stanisławowskiej. Wydanie zostało zamówione przez Jana Feliksa Tarnowskiego w hołdzie „cieniom Józefa Szymanowskiego” w drukarni jednego z najwybitniejszych drukarzy tego okresu Giambatisty Bodoniego, nazywanego „królem drukarzy”. Poemat drukowany piękną czcionką, na doskonałym papierze. Rzadkie. 
4.500,-



———————————


167.
MOZART W[olfgang] A[madeus] - Gosi fan tutte. Weibtreue oder die Mädchen sind von Flandern. Komische Oper in Zwey Aufzügen. Musik von... Leipzig [1819]. Breitkopf u. Härtl. 8 podł., s.192, opr.kart.oryg. 


Niewielkie przybrudzenia. Na karcie tyt. rkp. zapiska donacyjna w j.niem., dat.: 1898. Opera komiczna. Karty litografowane. Partytura wokalna. Libretto: Da Ponte Lorenzo (1749-1838). Tekst wł. i niem. 
1.200,-



———————————


168.
MROŻEWSKI Stefan (1894-1975) - Les Sonnets du Toubib. Bois originaux de Stéphane Mrozewski. Se trouvent aux éditions de La Tournelle,... Paris 1946. 16d, s.46, 37 oryginalnych drzeworytów artysty, okł.oryg., broszura.


Stan bardzo dobry. Autor anonimowy. Egz. nienumerowany. Drzeworyty głównie o tematyce erotycznej. Lit.: A.Pietrzak - „Czarodziej rylca”, W‑wa 2004. 
400,-



———————————


169.
MÜLLER Karol - Świat roślinny. Dzieło poświęcone miłośnikom przyrody przez... Spolszczył Hipolit Witowski. T.1-2. Kraków 1867. Druk. „Czasu” W.Kirchmayera. 8,s.VII,330, [6],238, [6], liczne drzeworyty w tekście i całostronicowe, mapa izotermów, opr. psk. z epoki w 1 wol. Nakład i własność Wyd. Dzieł Tanich i Pożytecznych. Og. zb. t,8. 


Na kartach lekkie ślady zabrązowienia, w t.1 małe zaplamienie atramentem na karcie tyt. T.1: Przygotowanie do podróży, T.2: Podróż botaniczna. W części 1 rozpoznanie świata roślinnego, w 2 roślinność krajów świata. Praca ozdobiona drzeworytami wg rysunków H.Lentmana i I.Hofmana. 
1.200,-



———————————


170.
MURAVIEV Michaił Nikołajevič - Sbornik rasporjazenij grafa.... po usmireniju polskago mjateza v seviero-zapadnych gubernijach 1863-1864. Sostavil N.Cylov. Vilna 1866. Tip. A.Kirkora. 8,s.IV,383, opr.ppł.późn., złocona tytulatura. 


Przybrudzone dwie pierwsze karty. Pieczęć: Biblioteka Fundacyi W.Hr.Baworowskiego. Zbiór represyjnych rozporządzeń Murawiewa „Wieszatiela” w Kraju Północno-Zachodnim [Wielkie Księstwo Litewskie], po upadku powstania styczniowego. Rzadkie. 
350,-



———————————


171.
NAJNOWSZE krakowiaki. Wyd. 15. Wadowice 1908. Nakł. i druk. Fr.Foltina. 16, s.144, winieta tyt. i okł., okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Pieczęć księgarni Fr.Foltina w Wadowicach. Pod tyt. przyśpewka: Żebyście poznali prawego Polaka, Będę wam tańcując śpiewał krakowiaka. 
45,-



———————————


172.
NARUSZEWICZ Adam - Poezye. Z popiersiem autora. T.1-3. Lipsk 1835. Breitkopf et Haertel. 16, s.224, 252,224, popiersie autora-litografia, opr.pł. z epoki ze złoceniami w 1 wol. Bibl. Kieszonkowa Klassyków Polskich, wydana przez J.N.Bobrowicza. T.11-13.


Grzbiet z małymi ubytkami, poza tym stan bardzo dobry. Treść: T.1: Wiadomość o życiu Naruszewicza, Bajki, Epigrammata, Satyry, Na ruinę Jezuitów, Anakreona pieśni wybrane, Niektóre fragmenta z not Tacyta tłomaczonego wyjęte, Sielanki. T.2: Liryków księga pierwsza do trzeciej. T.3: Liryków księga czwarta, Horacysza pieśni zebrane, Sarbiewskiego ody niektóre. 
200,-



———————————


173.
NELKEN Halina - Pamiętnik z getta w Krakowie. Z przedmową Gideona Hausnera. Wstępem i przypisami opatrzył, sporządził indeksy Stanisław Wcisło. Toronto 1987. Pol. Fundusz Wyd. w Kanadzie. 8,s.384, ilustracje, okł.oryg. Bibl. Polska w Kanadzie nr 10.


Stan bardzo dobry. 
80,-



———————————


174.
NEUER Plutarch, oder Bildnisse und Biographien der berümtesten Männer und Stände; von den alten bis auf unsere Zeiten. Bearb. von einem Vereine Gelehrer. Bd. 1-4. Pesth 1842-46. C.A.Hartleben. 8,s.VI,427,372, [4],356, [4],366, [4], w każdym tomie 20 tablic z 6 portretami (staloryty), opr.sk. z epoki, złocone zdobienia liniowe i tytulatura na grzbietach. 


Na rycinach ślady zawilgocenia. Podpis i pieczęć: X.Michał Słomka. Biografie i portrety sławnych ludzi świata, od starożytności do naszych czasów. 
800,-



———————————


175.
NEWALD Johann - Beitrage zur Geschichte der Belagerung von Wien durch die Turken, im Jahre 1683. Historische Studien von... Abt. I-II. Wien 1883-84. Kubasta & Voigt. 8,s.[6],276, [1], [4],141, [1], opr.pł. współczesna w 1 wol. z nakl. okł.oryg. 


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla lieut. Paula Rehma. Studia historyczne do dziejów oblężenia Wiednia przez Turków w 1863 r. Opisany udział wojsk polskich pod dowództwem króla Jana Sobieskiego. 
300,-



———————————


176.
NIEDŹWIEDZKI Julian - O sposobie występowania i jakości wody w podziemiu, w źródłach, rzekach i jeziorach. Przegląd geologiczny uwzględniający cele praktyczne. Wiedeń 1915. Nakł. aut. 8,s.58, rysunki w tekście, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozciety. Część wykładów profesora wygłoszonych w lwowskiej Szkole Politechnicznej.
45,-



———————————


177.
NORWID Cyprian Kamil - Poezye. Pierwsze wydanie zbiorowe. Lipsk 1863. F.A. Brockhaus. 16d, s.292, opr.pł.oryg. [Bibl. Pisarzy Polskich T.XXI].


Niewielkie ślady zawilgocenia. Jedyny za życia poety wybór jego twórczości, obejmujący niemal wszystkie podstawowe wypowiedzi Norwida. M.in.: „Pięć zarysów”, „Rozmowę umarłych”-dialogowe traktaty poetyckie, rozprawę „O sztuce”, prozę poetycką i narracyjną, wiersze. 
400,-



———————————


178.
NORWID Cyprian [Kamil] - Promethidion. Oprac. Roman Zrębowicz. W‑wa 1922. „Ignis”. 16d, s.143, okł.oryg.


Stan dobry, egz. nierozcięty. Brak marki ochronnej Ignisa. 
60,-



———————————


179.
NOWAK Jan - Zarys tektoniki Polski. Esquisse de la tectonique de la Pologne. Kraków 1927. Komitet org. II. Z.S.G.E. 8,s.160, rys. w tekście, kolor. mapa geologiczna Polski, okł.oryg. II Zjazd Słowiańskich Geografów i Etnografów w Polsce. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


180.
NOWICKI Franciszek H[enryk] - Pieśni czasu. Poezye. Wyd. 2 powiekszone. Tarnów 1904. Nakł. księg. Z.Jelenia. 8,s.125, [3], okł.oryg. 


Niewielki ślad zabrązowienia. Zaw.: Tatry, Pieśni czasu. 
40,-



———————————


181.
NYSTEN P[ierre] H[ubert] - Manuel medical. 2 ed. Paris 1816. J.A.Brosson. 8,s.VIII, 575, opr.sk. z epoki, złocone zdobienia na grzbiecie. 


Stan dobry. Podręcznik medyczny. Autor (1771-1818), franc. fizjolog, pediatra. Prof. w École de Médicine w Paryżu, członek Institut de France. Rząd franc. powierzał mu wiele misji badawczych. Prowadził pionierskie ekspe​rymenty elektromedyczne. Autor wielu prac medycznych. Opisał m.in. objawy związane z albuminemią i sztyw​nością zwłok. 
600,-



———————————


182.
OPAŁEK Mieczysław - Roksolana. Lwów, w maju 1928. Nakł. red. „Kroniki Powiatu Rohatyńs​kiego”. 8,s.8,1 portret, okł.oryg., opr.kart. niesygn.[ Jerzy Badura]. 


Stan bardzo dobry. Przedruk z „Kroniki Powiatu Rohatyńskiego” dla uczestników III Zjazdu Miłośników Książki w 300 num. egz. Ten nr 5. Roksolana (Hüren) była żoną Sulejmana Wspaniałego, władcy Imperium Osmańskiego, matka sułtana Selima II. W młodym wieku trafiła do niewoli tureckiej w czasie najazdu Tatarów na Rohatyn w 1509 r. i trafiła do sułtańskiego seraju.
100,-



———————————


183.
ORŁOWICZ Mieczysław - Protokół Zjazdu w sprawie popierania turystyki odbytego w Warszawie dnia 17 marca 1931 r. Z inicjatywy Ministerstwa Robót Publicznych oprac... W‑wa 1931. Nakł. Ministerstwa. 8,s.58, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


184.
ORMICKI Wiktor - Eksport drewna w dorzeczu Dunajca i Popradu. Der Holzexport... Kraków 1927. Księg. Geogr. „Orbis”. 8,s.55, [1],2 mapki, tabele w tekście, okł.oryg. Prace Inst. Geogr. U.J. Z.9.


Stan bardzo dobry. 
50,-



———————————


185.
ORMO w służbie Polski Ludowej. W‑wa 1949. Nakł. Gł. Inspektoratu ORMO. 8,s.405, [3], liczne ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. Wklejona karta z dedykacją od Tow. Przyjaciół ORMO w Krakowie. Projekt i organizacja wydania książki: ppłk. Jan Kwiatkowski. Komitet red.: Józef Ettinger, ppłk. Emanuel Planer, mjr Zdzisław Pruski, Jerzy Pytlakowski. Oprac. graf., rysunki i okładka mjr Włodzimierz Zakrzewski. Książka zawiera 489 ilustracji, w tym 444 fotografie, 32 rysunki, 3 fotomontaże, 8 fotokopii, 2 wykresy, 24 strony wkładek rotograwiurowych. 
80,-



———————————


186.
ORZECHOWSKI Stanisław - Dyalog albo rozmowa około egzekucyi polskiej korony. Wyd.K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Nakł. Wyd. Bibl.Polskiej. 8,s.106, IV.



ORZECHOWSKI Stanisław - Quincunx, to jest: wzór korony polskiej na cynku wystawiony,... Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Wyd. Bibl.Polskiej. 8,s.113,1 skł. tablica: wizerunek Królestwa Polskiego. 



WERESZCZYŃSKI Józef ks. - Pisma polityczne ks... biskupa kijowskiego, opata benedyktyńskiego w Sieciechowie, z wiadomością o życiu jego i pismach i z dołączeniem podobizny własnoręcznego jego podpisu. Kraków 1858. Wyd. Bibl. Pol. 8,s.XVI,184, faks. podpisu.



KRÓTKIE rzeczy potrzebnych z strony wolności a swobód polskich zebranie, przez Tego który wszego dobrego życzy ojczyźnie swojej, uczynione roku 1587, 12 februarii. Wyd. K.J.Turowskiego. 8,s.83.



NAPRAWA Rzeczypospolitej do elekcyi nowego króla (1573). Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1859. Wyd. Bibl.Polskiej. 8,s.26.



WOLAN Andrzej - O wolności Rzeczypospolitej albo szlacheckiej, książka godna ku czytaniu. Przedtem od Pana... sekretarza K.J.M. pisana, a dopiero nowo z łacińskiego języka na polski przełożona od Stanisława Dubingowicza (1606). Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1859. Wyd. Bibl.Polskiej. 8,s.93. 



Oprawa psk. z epoki w 1 wol. 


Kilka kart przybrudzonych, pieczęcie. Prow.: ekslibris: Biblioteka Wojskowa 55 Poznańskiego Pułku Piechoty.




300,-



———————————


187.
ORZECHOWSKI Stanisław - Dyalog albo rozmowa okołu exekucyi polskiej korony. Wyd. K.J.Turowskiego. Kraków 1858. Wyd. Bibl. Polskiej. 8,s.106, IV. 



ORZECHOWSKI Stanisław - Quincunx, to jest wzór korony polskiej na cynku wystawiony. Wyd. K.J.Turowskiego. 8,s.113, skł. tablica: Wizerunek Krółestwa Polskiego. 


Opr.ppł. w 1 wol. Na kilku kartach rdzawe plamki. Podpis. 
120,-



———————————


188.
OSSENDOWSKI F.Antoni - Lenin. Wyd.2. Poznań 1930. Wyd. Polskie R.Wegner. 8,s.471, ilustracje: miedziodruki, opr.pł. ozdobna.


Oprawa przetarta na grzbiecie, na kilku kartach drobne zaplamienia. 
100,-



———————————


189.
PARTHENAY [Jean Baptiste] - Dzieje panowania Fryderyka Augusta II króla polskiego przez księdza... Przeł. na język polski T. ....rt [Tadeusz Herburt). W‑wa 1854. Nakł. i druk S.Orgelbranda. 8,s.465, [4], 7 portretów - litografie M.Fajansa, opr. psk. z epoki, złocona tytulatura i zdobienia liniowe na grzbiecie. 


Na wyklejce zapiski liczbowe oł., ślad pęknięcia na grzbiecie, myłki w paginacji. Dzieło napisane przez księdza de Parthenay (1690-1766) w 1734 r. Portrety: Fryderyk August, Radziejowski, Karol XII, Piotr Wielki, Stanisław Leszczyński, Śmigielski, Stanisław Ciołek Poniatowski. 
500,-



———————————


190.
PASTORELLI France - Dostojeństwo choroby. Przekład Anny Leo. Poznań-W‑wa-Wilno b.r. Księg. św. Wojciecha. 8,s.XV,203, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. Przedmowa: Piotr Sanson Oratorjanin. Cz.I: Dramat z samym sobą. II: Dramat z otoczeniem.
45,-



———————————


191.
PAWLIKOWSKI Jan Gwalbert - O lice ziemi. Wybór pism.... wydany staraniem Państwowej Rady Ochrony Przyrody. W‑wa 1938. Państw. Rada Ochrony Przyrody. Skł. gł. - Kasa im. Mianowskiego. 8,s.XVI,388, rysunki w tekście i tablice, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Treść: wstęp od redakcji: A.Wodziczko, Wł.Szafer, od autora. Dział I: Kultura a natura, II: Podstawowe zagadnienia ochrony przyrody, III: Ochrona przyrody górskiej - Tatry, IV: Styl zkopiański. Nakład 1000 egz.
150,-



———————————


192.
PAWLIKOWSKI Michał - Góry i człowiek. (Rozdział z historyi kultury). W‑wa 1939. Wyd.”Ligi Ochrony Przyrody”. 8,s.107, [1], 15 tablic z ilustracjami, okł.oryg. Biblioteki Medyckiej opus 15.


Stan bardzo dobry. Wydanie 2 rozsz.; pierwsze z tyt.: Człowiek w obliczu gór w 1934 r. 
60,-



———————————


193.
PAWŁOWSKI Bronisław - Książę Józef Poniatowski. W setną rocznicę zgonu bohaterskiego. Lwów 1913. Nakł. Macierzy Polskiej. 8,s.116, 7 ilustracji, okł.oryg. Biblioteka Macierzy Polskiej Nr 83. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


194.
PEIPER Tadeusz - Tędy. W‑wa 1930. F.Hoesick. 8,s.419, [2], opr.pł. współczesna z naklejoną okł. oryg. 


Podpis, zapiski i podkreślenia atramentem w tekście.. Zbiór 56 artykułów, szkiców i notatek drukowanych w czasopismach: Zwrotnica, Echo Tygodnia, Gazeta Lwowska, Głos Literacki, Kwadryga, Przegląd Współczesny, Republika, Wiek XX; tekst odczytu wygłoszonego przez Polskie Radio oraz notatka o plastyce z Katalogu Salonu Modernistów. W artykułach tych wyraża autor swoje poglądy teoretyczne.



T.Peiper (1891-1969), poeta, krytyk literacki, eseista, założyciel i redaktor „Zwrotnicy”, przedstawiciel awangardy krakowskiej.
300,-



———————————


195.
PETELENZ K[arol] J[ózef] - Walki Zulów i Boerów. Obrazki myśliwskie z Afryki Południowej. Dla młodzieży podług dzieł niemieckich ułożył... Kraków 1881. J.M.Himmelblau. Druk Fischera i Deutschera. 8,s.174, [3], 4 kolor. ilustracje, opr.pł.ozdobna. 


Ślady zawilgocenia, obca dedykacja. 
100,-



———————————


196.
PIEŃKIEWICZ Adam wyd. - Wybór poezyj z pisarzów polskich, z dołączeniem przy 1-szym sposzycie uwag o istotnym źródle, duchu i celu prawdziwej poezyi przez Adama M.Pieńkiewicza. Sposzyt 7 [ostatni]. Wilno 1836. J.Zwadzki. 16, s.[4],228, opr.ppł.XX w.


Przybrudzona i naddarta karta tyt, brak s.229-230 i 4 nlb. Pieczęć: Hieronim Xiąże Drucki Lubecki. 
150,-



———————————


197.
PIETKIEWICZ Konstanty - Nauka jazdy na nartach (ze szczególnem uwzględnieniem narciarstwa w szkole). Podręcznik metodyczny dla nauczycieli, uczniów i samouków. Wstęp Aleksander Bobkowski. W‑wa [1935]. Skł. gł.: Nasza Księgarnia. Druk. Nakł. „Lux” Wilno. 16d,s.XVI,239,102 rys. w tekście, okł.oryg. sygn.: Idczak. 


Stan dobry. Rysunki wykonał E.Czapliński. 
80,-



———————————


198.
XV - LECIE Koła Elektryków Studentów Politechniki Warszawskiej 1916-1931. Pod red. Czesława Zagórskiego. W‑wa 1931. Wyd.: Koło Elektryków Studentów Politechniki Warsz. 4,s.52, [6: reklamy], okł.oryg. 


Okładka przykurzona, słabowidoczny ślad zalania na dolnym marginesie.
60,-



———————————


199.
PIĘTNASTOLECIE L.O.P.P. Praca zb. Wyd. Zarządu Głównego Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. W‑wa 1938. 4,s.341, [1], liczne ilustracje, fotografie, opr.pł.oryg.ozdobna, sygn.: Drawdzik i Mościcki Warszawa.


Bardzo ładny egzemplarz. Treść: Słowo wstępne gen. dyw. L.Berbeckiego, Przedmowa, Historia L.O.P.P., Wielkie dni L.O.P.P., Działalność Zarządu Głównego L.O.P.P., L.O.P.P. w terenie, Lista odznaczonych Odznaką Honorową L.O.P.P. 
500,-



———————————


200.
[PIŁSUDSKI Józef]. Gdy wódz odchodził w wieczność... Album pamiątkowe uroczystości pogrzebowych Józefa Piłsudskiego w Warszawie i Krakowie. Kraków, V.1935 r. Ilustr. Kurier Codzienny. 4,s.32: ilustracje z opisem, broszura. 


Przedarcie na marginesach. Album w formie dodatku fotograficznego - wkładki do dziennika „IKC”. 
40,-



———————————


201.
PISARZE polscy Kresom Zachodnim. W‑wa 1925. Zw. Obrony Kresów Zach. 8,s.136, okł. kart.oryg. 


Stan dobry. Teksty wierszem i prozą. Komitet red.: B.Gorczyński, J.A.Hertz, J.Lorentowicz, Wł.Reymont, S.Żeromski. 
60,-



———————————


202.
POL Wincenty - Mohort. Rapsod rycerski z podania przez... Z 24 illustracyami Juliusza Kossaka. Lwów [1883]. Księg.F.H.Richtera (H.Altenberga). Druk F.A.Brockhausa w Lipsku. Folio, s.199, [1], ilustracje w tekście i 6 na oddzielnych tablicach, opr.pł.oryg.ozdobna: płótno bordowe, na licu oprawy szeroka, podwójna, ozdobna bordiura, pośrodku kolorowa ilustrcja do tekstu i tytuł, brzegi kart złocone. 



Grzbiet oprawy z małymi ubytkami. Poemat opowiadający historię kresowego rycerza, obrońcę ojczyzny i wiary. Tekst poprzedza wiersz „Do Edwarda Tadeusza Bielińskiego”. Karty w ozdobnych ramkach. Poemat ozdobiony drzeworytami na planszach i w tekście, ryt.: Z.Szymański i A.Zajkowski. 
800,-



———————————


203.
POL Wincenty - Obrazy. Lwów 1845. Nakł. J.Milikowskiego. Druk J.P.Sollingera w Wiedniu. 16d, s.[2],238, [1], opr.psk. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. 


Stan dobry. Podpis i pieczęć X.Michała Słomki. Wydawca:... pisma [prozą] rozsypane po pismach czasowych. Treść: Tańka - powieść góralska, Powrót - z podania, Trefniś - z podania, Obiad czwartkowy, Karusia - powieść z życia, Powieści Semenowe, Nieźli są ludzie - obraz z życia. 
250,-



———————————


204.
POLITOWSKI W[ojciech] S.P. - Jeografiia Królestwa Polskiego i Wolnego Miasta Krakowa, z dodaniem: Wiadomości statystycznych, ułożona przez... W‑wa 1816. Druk. Xięźy Piiarów. 8,s.64: skł. Tabella pieniędzy, wag, miar kraiowych, opr.psk. z epoki. 


Stan więcej niż dobry. Zapiska własnościowa, pieczęć: Biblioteka Fundacyi W. Hr. Baworowskiego. 1 wydanie. Autor (1708-1853), pijar, pedagog, wykładał nauki przyrodnicze w kolegiach pijarów. 
600,-



———————————


205.
POLKOWSKI Ignacy - Czterowiekowy jubileusz urodzin Mikołaja Kopernika w Toruniu dnia 19 lutego 1873 roku. Gniezno [1873]. Nakł.Komitetu Kopernikowskiego. Druk.J.B.Langiego. 8,s.63, sztychowana k.tyt., okł.oryg.



Stan dobry.
100,-



———————————


206.
POLSKIE Zakłady Przemysłu Cynkowego Spółka Akcyjna w Będzinie. Rok założenia 1889. Katalog wyrobów Zakładów, 1928. 16, s.16, ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. Dołączone pismo z prośbą o rozdanie katalogów i poparcie wytwórczości krajowej. 
50,-



———————————


207.
POLUSZYŃSKI Eugeniusz St. - Jak zakładać i pielęgnować sady gospodarskie. Lwów 1905. Nakł. własny. Czc. Druk. Lud. 8,s.58, [1], rysunki w tekście, okł.oryg. 


Naddarcia przy grzbiecie. 
45,-



———————————


208.
POPIEL Paweł - Do moich wyborców !. Kraków 1878. Druk. W.L. Anczyca i Sp. 8,s.24, broszura. 


Stan dobry. Głos w sprawach sejmowych polityka (1807-1892), konserwatywnego publicysty, posła do Sejmu Krajowego. 
35,-



———————————


209.
POTOCKI Leon - Pamiętniki pana Kamertona przez L.P. Cz.III. Poznań 1869. J.K.Żupański. 8,s.246, [1], opr.psk. z epoki. 


Przetarty sk. grzbiet. Pieczęcie. Zbeletryzowane wspomnienia własne i zasłyszane, obrazki historyczne i obyczajowe.
250,-



———————————


210.
[POŻERSKI Edward] Edouard de Pomiane - Nauka przyrządzania potraw w sześciu lekcjach czyli wstęp do kuchni domowej. Z 100 wydania franc. przetłumaczyły R.P. i C.T. Przedmowę napisał J.K.Parnas. W‑wa 1936. Warsz. Ajencja Wyd. „Delta”. 8,s.205, okł.oryg. 


Wierznia okładka z ubytkami, brak portretu autora. Przepisy kulinarne Prof. Instytutu Pasteura w Paryżu, wykładowcy gastrotechniki w Inst. Nauk. Higieny Odżywiania. Prof. Pożerski (1875-1964) byl obok Ali-Baba [Babiński] jednym z autorytetów kulinarnych we Francji. 
120,-



———————————


211.
PRAŻMOWSKA Wanda - Wczasy ludzi miasta. W‑wa 1937. Druk. M.Drabczyńskiego. 8,s.48, okł.oryg. Inst. Spraw Społecznych. Sprawy bezpieczeństwa i higieny pracy Nr 35. 


Stan dobry.
35,-



———————————


212.
PRĄDZYŃSKI Edward - O prawach kobiety. Wyd. 2 uzup. W‑wa 1875. Nakł. księg. Celsa Lewickiego i Sp. Druk. K.Kowalewskiego. 8,s.472, opr.pł. z epoki, szyldzik z tytułem. 


Stan dobry. Rewolucjna jak na tamte czasy książka. Autor był jednym z największych w XIX wieku zwolenników emancypacji kobiet, głosił całkowite zrównanie praw kobiet i mężczyzn w każdej dziedzinie życia. 
150,-



———————————


213.
PRZEWÓSKA-Helja Marja Czesława - Mieczysław Geniusz. Dzieje żywota. Z lat wojny. W‑wa 1937. F.Hoesick. 8,s.225, [3], portret, okł.oryg.


Stan dobry, egz. nierozcięty. Treść: Przedsłowie, Profil duchowy M.Geniusza, Działalność na rzecz Polski zagranicą, W obronie praw Polski, Działalność w kraju, Rok Cudu nad Wisłą, Zgon, Dzieje ośmiolecia Ogniska Uświadomienia Narodowego im. M.Geniusza, Posłowie, Pro domo sua. 


M.Geniusz (1853-1920), popularyzator idei wyzwolenia Polski, członek Naczelnego Komitetu Konfederacji Pols​kiej, inżynier związany z budową Kanału Sueskiego, działacz ruchu teozoficznego, przyjaciel C.K.Norwida. 
60,-



———————————


214.
PRZYGOŻY Leon, Morks Izydor, Bohonos Bohdan - Podręcznik topografii wojskowej. Dla użytku szkół wojskowych ze specjalnem uwzględnieniem potrzeb szkół artylerii. W‑wa 1946. Wojsk. Inst. Nauk.-Wyd. 8,s.199, [4], rysunki w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Podręcznik oprac. przez wykładowców I. Ofic. Szkoły Artylerii W.P. 
50,-



———————————


215.
RACIBORSKI A[dam] - Della puberta e dell'eta critica della donna sott il punto di vista fisiologia, igienico e medico e della ovulazione periodica nella donna e nei mammiferi. Prima versione italiana del Dott. Domenico Landini. Livorno 1845. Vignozzi e Nipote. 8,s.300, winiety, okł.oryg., opr.sk. współ​czesna. 


Okł. przybrudzone, niewielkie ślady zawilgocenia. Dojrzewanie i wiek krytyczny kobiet z fizjologicznego i higienicznego punktu widzenia. A.Raciborski (1809-1871), polski lekarz, po powstaniu listopadowym działający w Paryżu, gdzie uzyskał stopień doktora. Profesor Akademii Medycznej, współzałożyciel Towarzystwa Lekarzy Polskich w Paryżu, autor wielu podręczników medycznych. 
300,-



———————————


216.
RAFAŁOWSKI Stanisław - Meteorologia szybowcowa i spadochronowa. W‑wa 1938. Zarząd Gł. L.O.P.P. 8,s.164, [6], rysunki w tekście, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Treść: Wstęp, Budowa atmosfery, Temperatura, Wilgotność, Kondensacja pary wodnej i jej formy, Ciśnienie atmosferyczne, Poziome ruchy powietrza, Prądy pionowe, Synoptyka, Termika, Zagadnienia interesujące sport spadochronowy, Informacje meteorologiczne. 
60,-



———————————


217.
REJESTR ogrodów polskich. Zeszyt 1. Autor: Longin Majdecki. W‑wa 1964. PWN. 4,s.219: plany i widoki ogrodów, okł.oryg. Minist. Szkolnictwa Wyższego. Materiały i Studia. 


Stan dobry, Treść: Alfabetyczny wykaz miejscowości, Wstęp, Opisy ogrodów, Indeks miejscowości w z.1, Plan rozmieszczenia ogrodów. 
60,-



———————————


218.
REJESTR ogrodów polskich. Zeszyt 2. Autor: Longin Majdecki. W‑wa 1964. 4,s.196, [6]: plany i widoki ogrodów, okł.oryg. 


Stan dobry. Opisy ogrodów, Indeks miejscowości w z.2, Plan rozmieszczenia ogrodów.
60,-



———————————


219.
REJESTR ogrodów polskich. Zeszyt 3: Gerard Ciołek - Z dziejów kartografii ogrodów. Andrzej Liczbiński, Stanisław Miłoszewski - Varia. Rysunki, fotografie i pomiary Stanisława Miłoszewskiego. W‑wa 1965. PWN. 4,s.133: plany i widoki ogrodów, okł.oryg. Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego. Materiały i studia. 


Stan dobry. Z dziejów kartografii, opisy ogrodów, indeks z.3.
60,-



———————————


220.
REJESTR ogrodów polskich. Zeszyt 5: Varia. W‑wa 1966. PWN. 4,s.117, [5], plany ogrodów, okł.oryg. Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego. Studia i materiały. 


Stan dobry. Treść: Opisy ogrodów, indeksy.
60,-



———————————


221.
RIEDER Herman - Woda jako czynnik pielęgnujący zdrowie. Przeł. Witold Schreiber. 



Lwów 1907. Księg. Polska B.Połonieckiego. 16d, s.208, 28 rycin, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: Część historyczna, Fizyczne własności wody, Zewnętrzne stosowanie wody, Bezpośrednie stosowanie wody, Wewnetrzne użycie wody.
75,-



———————————


222.
ROMER Eugeniusz - Polska. Ziemia i państwo. Lwów 1917. Czc. Druk. Ludowej. 8,s.76, mapki w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Odbitka z „Kurjera Lwowskiego”.
35,-



———————————


223.
ROUGET M[ikołaj] - Budownictwo wieyskie czyli doręcznik dla Gospodarzy obeymuiący wszelkie zasady i prawidła które w stawianiu różnych budynków ekonomicznych i mieszkalnych na wsi,... zachować potrzeba. Zebrane i ułożone z 12 obiaśniaiącymi rycinami, przez.... W‑wa 1828. Zawadzki i Węcki. 8,s.X,188, [2], 12 skł. tablic: litografie, w lit. T.Vivier, opr. psk. z epoki. 


Karton oprawy otarty, podpis, pieczęcie. Litografie oprawione za tekstem. Treść: O stodołach, O brogach, O owczarniach, O oborach czyli krowiarniach, O stayniach, O chlewach i wieprzarniach, O kurnikach i chlewkach dla drobiu, O browarach i gorzelniach, O zakładaniu w kotlinach podpału, O zaprowadzeniu podpału w gorzelniach, O suszarniach, O magazynach na zboże, O wozowniach, drwalniach i innych szopach, O przywoitem i wygodnem urządzeniu podwórza folwarcznego, O folwarku z mieszkaniem pańskiem, O różnych budynach włościańskich, O stawianiu budynków z gliny tzw. pisé, O ziemiościanach, O plebaniach i probostwach. 



W każdym rozdziale podane są prawidła budownicze, według których w stawianiu postąpić należy. Dołączone jest zużycie drzewa i materiału. Autor (1781-1847), inżynier, budowniczy, architekt, płk. WP, topograf, malarz, litograf, nauczyciel rysunków. 
2.400,-



———————————


224.
RUDNICKI Klemens - Na polskim szlaku. (Wspomnienia z lat 1939-1947). Chicago [1983]. Wyd. „Pomost”. 8,s.216, 4 ilustracje, mapka, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 2 wydanie, z przypisami. Opowieść o szlaku bojowym legendarnego dowódcy ułanów (1897-1992), oficera dypl. Kawalerii Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej i Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, gen. dywizji mianowany przez Prezydenta R.P. na uchodźtwie. 
75,-



———————————


225.
RUSKIN John - Wybór pism. Sceny z podróży. Widoki natury. Przekład Maryi Chwalibóg. W‑wa 1900. Wyd. Wł.Okręta. Druk E.Lubowskiego. 16d, s.127, okł.oryg. 


Okładka przykurzona. 
40,-



———————————


226.
RYBKOWSKI Tadeusz - Polscy członkowie Austryackiej Izby Panów i członkowie Koła Polskiego w Wiedniu. Album ofiarowane przez Koło Polskie w Wiedniu JE. Prezesowi Apolinaremu Jaworskiemu, wykonane przez... artystę malarza w Wiedniu. Kraków 1892. Wyd.”Kurjera Polskiego”. Druk Wł.L.Anczyca i Sp. 4,s.18 tablic ilustr., okł.oryg. Premium noworoczne „Kurjera Polskiego” za rok 1892.


Grzbiet okładki z ubytkami, naddarty. Na tablicach widoczki miast, kopalnie, typy ludowe z okolic Galicji, otoczone małymi portretami osobistości życia politycznego i społecznego.
180,-



———————————


227.
RYDEL Lucyan - Wiersz na uczczenie pamięci Adama Mickiewicza. Kraków 1890. Komitet urządzający Wieczór Mickiewicza. Druk. Al.Słomskiego. 8,s.5. 


Stan dobry. Tekst w ozdobnym obramieniu. Odręczna dedykacja dla Elżbiety Ciechanowskiej od kuzynki Lu​cja​na Rydla, dat.: Kraków 26/XII 90.
350,-



———————————


228.
SARNA Władysław - Wizytki Wilneńskie w Jaśle. Kilka wspomnień na podstawie kroniki klasztornej. Przemyśl 1905. Nakł. i czc. druk. Udziałowej. 8,s.[2], 50,7 tablic z widokami, okł.oryg. 


Stan dobry.
50,-



———————————


229.
SARYUSZ Zaleski Seweryn - Myśli humorysty o życiu. W‑wa 1902. Czc. G.Paprockiego. 8,s.32, okł.oryg.


Stan dobry. „Mysli o życiu na tle dzieł Hohola, który jest znany jako humorysta i satyryk rosyjskiego świata oficjalnego i nieoficjalnego”. 
35,-



———————————


230.
SCHILLER Fryderyk - Pienia liryczne Fryderyka Szyllera, poprzedzone jego żywotem i ozdobione rycinami. Wydał A[ugust] B[ielowski]. Lwów 1841. Nakł. Fr.Pillera i Sp. W tłoczni A.Pichlera Wdowy. 16, s.XX,186, [2], 13 litografii - w tym portret autora sygn. Lacoste Jeune sc., opr.ppł. 


Na 7 rycinach ślady zawilgocenia. Tom wierszy wybitnego niem. poety (1759-1805) - ballady, pieśni, wiersze różne. Z niem. tłum.:.Bielowski, K.Brodziński, J.Bogucki, J.D.Borkowski, W.Chłędowski, J.N.Kamiński, K.Bogucki, B.Kiciński, J.Korsak, A.Mickiewicz, J.D.Minasowicz, A.E.Odyniec, J.B.Zaleski, T.Żerdziński. Litografie artystów niem. i franc. 
250,-



———————————


231.
SCHNÜR-Pepłowski Stanisław - Galiciana 1778 - 1812. Lwów 1896. H.Altenberg. 8,s.164, broszura.. Odb. z Przewodnika Naukowego i Literackiego.


Bez okładki. Pieczęć. Treść: J.F.Carosi (1781-84), Fr.Kratter (1786), H.G.Bretschneider (1784-99), B.Hacquet (1788-95), J.Rohrer (1802-4), S.Bredetzky (1807-12). 
60,-



———————————


232.
SCOTT Walter - Hetman z Chester. Romans Waltera - Skotta, przełożony przez F[ranciszka] S[alezego] Dmochowskiego. T.1-3. W‑wa 1829. Nakł. tłumacza. W Drukarni pod nrem 476. 16d, s.[4],277,230,250, opr.psk. z epoki. 


Na kilku kartach nieznaczne ślady zawilgocenia. 1 polskie wydanie. Przed powieścią lista prenumeratorów. 
600,-



———————————


233.
SIEMIEŃSKI Lucian - Trzy wieszczby. Paryż 1841. Druk. Bourgogne et Martinet. 16, s.105, [2], finaliki, opr.kart. 


Na kartach ślady zawilgocenia. Wierszem, 1 wydanie. Patriotyczny poemat profetyczno-polityczny, cieszący się dużą popularnością. Zaw.: Przemowa, Pierwsza wieszczba - Horoskop, Druga wieszczba - Kazanie, Trzecia wieszczba - Dumka Ukraińca, Epilog do naszych wieszczów, Objaśnienia. Autor (1807-1877) - poeta, prozaik, krytyk literacki, należał do grupy literackiej Ziewonia. Członek założyciel A.U. 
150,-



———————————


234.
SIEMIRADZKI Józef, Dunikowski E[mil Habdank] - Szkic gieologiczny Królestwa Polskiego, Galicyi i krajów przyległych. (Objaśnienie do mapy gieologicznej). [Odbitka z Pamiętnika Fizyogr. W‑wa 1891. 4,s.149, kolor. mapa podkl. na pł. wym.: 58 x 74,5 cm, w Lit. W.Główczewskiego w Warszawie, opr.ppł.


Stan dobry.
150,-



———————————


235.
SKARBEK Fr[yderyk] - O ubostwie i ubogich. W‑wa 1827. Druk. Gałęzowskiego. 16d, s.III,150, broszura. 


Na kilku kartach ślady zawilgocenia. 1 wydanie. Praca dedykowana hr. Zofii Zamoyskiej - „tey którey imie wdzięczność ubogich wieczney pamięci przekaże”. Tręść: Czy ubodzy i ubóstwo składają ważny przedmiot prawodawstwa i administracyi kraiu?, O przyczynach ubóstwa, O oddalaniu przyczyn zasłużonego ubóstwa. Zapobieganiu krzewienia się skłonności do próżniactwa. Zapobieganie skłonności do marnotrawstwa. O oddaleniu przyczyn niezasłużonego ubóstwa. O sposobach zapobiegania żebractwu i dania sposobu do życia ubogim.
120,-



———————————


236.
SKINDER Tadeusz kpt. - Busole kierunkowe. Opis, użycie i zastosowanie. W‑wa 1926. Druk. „Sapera i Inżyniera Wojskowego. 8,s.98, [2], rysunki w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Uzup. odbitka z artykułu z „Sapera i Inżyniera Wojskowego” 1925 No 10-12. Nakł. aut. Tomik 4. 
60,-



———————————


237.
SŁOWACKI Juliusz - Lilla Vénéda. Tragédie en cinq actes et prologue. Traduction francaise en vers par Jules Mien. Paris 1878. Libr. Sandoz & Fischbacher. 8,s.XXIV,167, opr.ppł.


Bardzo ładny egzemplarz. Franc. tłumaczenie tragedii o zagładzie Wenedów. Tłumacz (1842-1905) literat franc. i polski, tłumacz i popularyzator literatury polskiej, właściciel zakł. fotogr. po W.Rzewuskim. Słowacki był jego umiłowanym poetą od którego zaczął stały kontakt z poezją i literaturą polską. 
200,-



———————————


238.
SŁOWACKI Juliusz - Poezye. T.2. Paryż 1832. U Teofila Barrois syna, u Hektora Bossange i Komp. Druk.A.Pinard. 16d, s.248, opr.z epoki.


Brak połowy skóry na grzbiecie, nieznaczne ślady zalania, wycięty mały fragment (0,5 cm) karty tyt.



1 wydanie. Tom 2gi zawiera: Mindowe król litewski, obraz historyczny w pięciu aktach i Marja Stuart, drama historyczne w pięciu aktach.
3.000,-



———————————


239.
SŁOWACKI Juliusz - Poezye. T.3. Paryż 1833. Nakł.aut. Druk.A.Pinard. 16d, s.X,144, 



winiety.


Wycięty mały fragment (0,5 cm) karty tyt., na marginesach słabo widoczne ślady zalania. 1 wydanie. Tom 3 zawiera: Wstęp Autora, Lambro-powieść poetycka, liryki powstańcze: Hymn, Kulik, PieśńLegionu Litewskiego, Duma o Wacławie Rzewuskim, Paryż oraz poemat Godzina myśli. Druk ładną czcionką, na dobrym papierze, każdy utwór zdobiony końcową winietą. 



[SŁOWACKI Juliusz] - Kordjan. Część pierwsza trilogji. Spisek koronacyjny. Paryż 1834. Nakł. aut. w Księg.Pol. Druk. A.Pinard. 16d, s.159.



[Brak k.tyt.]. Na marginesach słabo widoczne ślady zalania. 1 wydanie. Dramat historycznopsychologiczny; miał być wyzwaniem rzuconym Mickiewiczowi i współzawodnictwem na polu poezji. Reprezentatywne dzieło polskiego dramatu romantycznego. 



Oprawa psk. z epoki w 1 wol., złocone zdobienia i napisy na grzbiecie. 
4.000,-



———————————


240.
SŁOWACKI Juljusz - Testament mój. Kraków 1927. Nakł.Salonu Malarzy Pol. 8, kart 15, [1], ilustracje w drzeworycie, okł. wyd. kart. wiązana na grzbiecie. 


Stan dobry. Bibliofilska edycja słynnego wiersza (...Byłem z wami, cierpiałem i płakałem z wami...) wydana z okazji sprowadzenia prochów wieszcza z Paryża do Krakowa (28.VI.1927). Druk został w całości opracowany w drzeworycie przez Stanisława Jakubowskiego; ilustracje, winiety, inicjały nawiązują do patriotycznej, a częściowo prasłowiańskiej symboliki; krój pisma stylizowany jest na średniowieczną uncjałę. 
150,-



———————————


241.
[SŁOWACKI]. Kalendarz jubileuszowy Juliusza Słowackiego na rok 1909 i 1910. Lwów 1909. Nakł. Komitetu artystów Teatru Miejskiego we Lwowie. 16, s.[18, ], [52: czyste],57, [14: reklamy], opr.pł.oryg. ozdobna.


Poluzowany grzbiet, na kilku czystych kartkach zapiski i zakreślenia.Treść: kalendarium, wyjątki z utworów J.Słowackiego. Cały dochód przeznaczony na budowę pomnika Słowackiego we Lwowie. 
80,-



———————————


242.
SMOLARSKI Mieczysław Maryan - Poeta „Wiersza do Legionów” Cypryan Godebski. Kraków 1910. Sp. Wyd. Pol. 8,s.47, portret, okł.oryg. 


Na okładce rdzawe plamki, poza tym stan dobry, egz. nierozcięty. 
45,-



———————————


243.
[SOKOLNICKI Michał 1880-1967] J.N.Bystram - Lirykon. Kraków 1913. Anczyc i Sp. 8,s.166, [2], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Wiersze, 1 wydanie. Cykle: Widoki i smutki, Mój kraj, Miłość, Poznanie, Samotność. Składano czc. F.H.Emckego wg układu autora. 
60,-



———————————


244.
SPIS czasopism wychodzących w Polsce w latach 1944-1945. Oprac. przez Wydział Prasowy Ministerstwa Informacji i Propagandy. W‑wa 1946. PIW. 4,s.51, [1], okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Zaw.: Alfabetyczny wykaz czasopism, Czasopisma według treści i charakteru, Czasopisma według województw i miast, Czasopisma z lat 1944 - 1945, które przestały wychodzić przed 1 stycznia 1946 r. 
60,-



———————————


245.
SPIS gazet i czasopism Rzeczypospolitej Polskiej oraz Poradnik reklamowy 1927 r. W‑wa, Biuro Ogłoszeń Teofil Pietraszek. 8,s.XXVII,169, XXXV, ilustracje w tekście, okł.oryg.


Stan dobry. Treść: Wykaz gazet i czasopism w alfabetycznym porządku miast, Wykaz w alfabetycznym porządku nazw, Codzienna prasa polska oraz pisma urzędowe, Zawodowa i specjalna prasa polska, Prasa obcojęzyczna w Polsce, Polska prasa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Ogłoszenia.
120,-



———————————


246.
SPRAWOZDANIE z drugiej konferencyi dyrektorów szkół średnich galicyjskich odbytej we Lwowie w dniach 24 i 25 kwietnia 1899. Lwów 1900. I Zw. Druk. 8,s.144, okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


247.
SPRAWOZDANIE z działalności Towarzystwa Szkoły Ludowej za rok 1911. Kraków 1912. Nakł. TSL. Druk. Wł.Poturalskiego w Podgórzu. 8,s.174,112, LXXV, ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: Oświata szkolna, pozaszkolna, uchwały Walnego Zjazdu, organizacja wewnętrzna, sprawy finansowe, dział tabelaryczny.
80,-



———————————


248.
STARY Gracz - Brydż. Wydanie popularne. Zasady i reguły gry zebrał i wyłożył na przykładach Stary Gracz. Poznań 1931. Druk. Techniczna. 16, s.128, tabelki-przykłady w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


249.
STOWE Beecher Harriet - Chata wuja Toma. Powieść dla młodzieży. Przekład J.Walickiego. W‑wa 1932. Nakł. księg. J.Przeworskiego. Druk. „Floryda”. 16d, s.379, [4], ilustracje, okł. ppł.oryg. 


Stan dobry. Obca dedykacja.
60,-



———————————


250.
STOWE Beecher H[arriet] - Moja żona i ja czyli historya Henryka Hendersona. Przekład Stanisława Ornowskiego. W‑wa 1874. Wyd. Czarnowskiego i Sp. Druk. Al.Pajewskiego. 16d, s.390, [2], opr.psk. z epoki. 


Oprawa przybrudzona, pieczęcie i podpis. 1 polskie wydanie. 
120,-



———————————


251.
STUPNICKI Hippolit - Hymnus nationalis Austriae. Hrsg. durch die Redaction des Hausfreundes. Leopol 1855. Druck Peter Piller et Sohn. 16, s.24,1 rycina, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona, ślady zaplamienia. Pieczęć: Ze zbioru Jana Sas Zubrzyckiego. Hymny w 10 językach monarchii rakuskiej. Polski: inc.: Boże wspieraj, Boże ochroń Nam Cesarza i nasz kraj!. Rzadkie! 
150,-



———————————


252.
SUFFCZYŃSKI Kajetan - Zawsze oni. Obrazki historyczne i obyczajowe z czasów Kościuszki i Legionów. Dzieło pośmiertne Kajetana Suffczyńskiego (Bodzantowicza). T.1-2. Kraków 1887. Nakł. J.K.Żupańskiego & K.J.Heumanna. 8,s.309, [1],406, [1], opr.pł. ozdobna. Nowa Biblioteka Uniwersalna. 


Oprawa z małym pęknięciem, odchodzi od grzbietu. Pieczęcie: Z Książek Jan Fischera w Krakowie. 
120,-



———————————


253.
SUJKOWSKI Antoni - Geografja ziem dawnej Polski. Wyd.2. W‑wa 1921. Wyd. M. Arcta. 4,s.VIII,420, 204 ilustracje w tekście i 48 map na tablicach i w tekście, opr.ppł.oryg. 


Oprawa przybrudzona, z małymi ubytkami. 
150,-



———————————


254.
SWINARSKI Stanisław - Prawda którą każdy znać musi. Poznań 1921. Czc. Dziennika Pozn. 8,s.66, okł.oryg. 


Stan dobry. „Jedyne wyjście z dzisiejszego chaosu ogólnoludzkich stosunków stanowi uspołecznienie idei chrześcijańskiej, to jest porzyjęcie nauki i zasad chrześcijańskich, jako podstaw życia narodowego, przyjęcie socjalizmu chrześcijańskiego jako formy ustroju społecznego”.
45,-



———————————


255.
[SZCZEPAŃSKI Alfred] Alf - „Trzaski”. Poezyj T.I. Kraków 1869. Druk K.Budweisera. Skł. gł. w księg. Franc. Trzecieskiego. 16d, s.202, [2], opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęć: Z książek Jana Fischera w Krakowie. Rzadkie.
80,-



———————————


256.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Serya I. T.VI: Powieści prozą. Literatura. Kraków 1888. Nakł. Rodziny. Druk.”Czasu”. 8,s.582, [1], okł.oryg. 


Pęknięty blok, okł.luźna naddarta, egz. nierozcięty. Treść: Ostatnia nobilitacya-ustęp z dziejów r.1794. Historya o kłótniach Szeligów i Berdyszów dwóch kmiecych rodzin w Gajowie. Bezimienna trucizna. Rys dziejów piśmiennictwa świata niechrześciańskiego.
150,-



———————————


257.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Ser.II. T.I: Dzieje Polski. T.I. Nakł. Rodziny. Kraków  1895. Druk. „Czasu”. 8,s.XXII,346,10 tablic genealogicznych i panujących, okł.oryg. 


Okładka naddarta, egz. nierozcięty. Tom I obejmuje epokę Piastów. 
150,-



———————————


258.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Ser.II. T.VI: Opowiadania i rozstrząsania. T.II. Kraków 1886. Nakł. Rodziny. 8,s.397, [1], okł.oyg.


Pęknięty blok, naddarty grzbiet, egz. nierozcięty. Treść: Wstępna prelekcja otwierająca kurs historii polskiej, Pilegrzymka Ottona III do Gniezna, Sejm za Zygmunta Augusta, Historyczna wędrówka po Krakowie, Tadeusz Rejtan na sejmie 1773 r., Charakterystyka Zugmunta Augusta, Polska w wieku Kopernika, Moralność i wiedza jako czynniki w historyi, Jerzy Ożarowski i kardynał Fleury, Charakterystyka Kazimierza Wielkiego, Eustachy Sanguszko, Trzecia żona Zygmunta Augusta, Ostatnie lata Zygmunta Augusta i Anna Jagiellonka, Z dziejów Uniwersytetu krakowskiego.
120,-



———————————


259.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Ser.II. T.VII: Opowiadania i roztrząsania. T.III. Kraków 1888. Nakł. Rodziny. 8,s.373, [1], okł.oryg.


Naddarty, podklejony grzbiet, egz. nierozcięty. Treść: Z wykładów o dziejach cywilizacji polskiej, Kraków do początku XV wieku, Profil historyczny Niemna, Maćko Borkowicz wojewoda poznański i pierwsza Konfederacja rycerska 1352 r., Warunki traktatu kaliskiego 1343 r., Kilka uwag o dziejach Polski M.Bobrzyńskiego, Ludwik Węgierski i bezkrólewie po jego śmierci - opowiadanie, Jeszcze o elekcji w epoce Jagiellonów, Artykuł o wypowiedzeniu posłuszeństwa - przyczynek do dziejów konstytucji polskiej, O młodszości naszego cywilizacyjnego rozwoju szereg spostrzeżeń.
150,-



———————————


260.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd.zbiorowe. Ser. II. T.VIII: Opowiadania i rozstrząsania. T.IV. Kraków 1888. Nakł. Rodziny. 8.s,345, [2], okł.oryg..


Okładka z ubytkiem, egz. nierozcięty. Treść: Odrodzenie i Reformacya w Polsce, Stanowisko Długosza w historyografii europejskiej, Pierwsze związki polskie z hr. St. Paul de Longueville, Opat Paulmiers, Przed rocznicą odsieczy wiedeńskiej, Dzieje oświaty w Polsce przed Kazimierzem Wielkim, Profil Marka Aureliusza, Zarysy filozofii historyi. 
150,-



———————————


261.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Ser.II. T.IX: Historya polska. Kraków 1889. Nakł. Rodziny. 8,s.XII,438, skł. kolor. mapa, zachowana wierzchnia okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Treść: Historyi polskiej treściwie opowiedzianej ksiąg dwanaście, z mapą Polski oprac. przez Jana Topolnickiego.
150,-



———————————


262.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Ser.III. T.II: Pisma polityczne. Kraków 1894. Nakł. Rodziny. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 8,s.409, [1], okł.oryg.


Pęknięty blok, egz. nierozcięty. Treść: Teka Stańczyka, Odpowiedź Mateusza Żurawia na listy Tadeusza Czapli o Delegacyi galicyjskiej, Przed sesją sejmową kilka uwag, Trzecia sesya drugiego peryodu Sejmu galicyjskiego, Sejm roku 1870, Dawna Rzeczpospolita a jej pogrobowce, Słowo o zadaniach seymowych, Odpowiedź „Przeglądowi Lwowskiemu”, Przemówienie w Sejmie 1871 r., Sejm tegoroczny - kilka słów w sprawach krajowych, Jasełka galicyjskie, komedye nieprzyjęte na deski.
150,-



———————————


263.
SZUJSKI Józef - Dzieła. Wyd. zbiorowe. Tom dodatkowy: Polacy i Rusini w Galicyi. Kraków 1896. Nakł. Rodziny. Druk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.213, [1], okł.oryg. 


Naddarty grzbiet okładki. Treść: Ziemia i mieszkańcy, Zwyczaje i poezya ludowa, Przeszłość polityczna i cywilizacyjna szkoła kraju, Społeczeństwo galicyjskie w ostatnim wieku, Ze statystyki i kultury - cyfry i fakta, Rzut oka na przeszłość i teraźniejszoć. Dodatek: Dzieje literatury polskiej i ruskiej.
150,-



———————————


264.
[SZUJSKI Józef] - Jasełka galicyjskie. Komedye nieprzyjęte na deski. Kraków 1875. Druk. L.Paszkowskiego. Nakł. Redakcyi. 8,s.135, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęć: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. Odbitka z Przeglądu Polskiego.
80,-



———————————


265.
TAYLOR Edward - Prawo skarbowe Rzeczypospolitej Polskiej. Cz. 1-2. Poznań [1920]. M.Nie​mier​kiewicz. 8,s.VII,226,180, IV, opr.ppł. w 1 wol. 


Stan dobry. Wiadomości ogólne, ustawodawstwo skarbowe - podatki. 
120,-



———————————


266.
TEICHMANN Ludwig - Das Saugadersystem vom anatomischen Standpunkte. Leipzig 1861. W.Engelmann. 4,s.XII,124, 18 tablic, opr.psk. współczesna.


Na kilku kartach ślady zawilgocenia. 1 wydanie. Anatomia układu limfatycznego, nowatorska praca polskiego lekarza anatoma (1823-1895), odkrywcy nowej drogi badań w medycynie sądowej (kryształków heminy, zw. kryształkami Teichmanna). Odkrycie heminy - krystalicznej postaci barwnika krwi umożliwiło ocenę plam pozostawionych na miejscu przestępstwa. 
600,-



———————————


267.
TEKSTY źródłowe do nauki historji w szkole średniej. Z.1-60 [brak z. 31, 34]. Kraków 1924. Krak.Sp.Wyd. 8, każdy zeszyt z oddz.paginacją, okł.oryg., opr.ppł. w 3 wol. 


Stan bardzo dobry. Materiały opracowane przez najwybitniejszych historyków polskich: Historia starożytna, Historia średniowieczna, Historia nowożytna. Zeszyty nie są oprawione w kolejności. 
250,-



———————————


268.
TERENOZNAWSTWO. II wydanie. W‑wa 1946. Wojsk. Inst. Nauk.Wyd. 8,s.149, [4], tabele topograficzne XXVIII, mapy i rysunki w tekście, okł.oryg., obwoluta.


Stan dobry. Poprawili i uzup. mjr K.Engewart i mjr Fr.Nowicki. 
50,-



———————————


269.
TETMAJER K[azimierz] P[rzerwa]. - Pustynia. W‑wa 1923. Nakł. J.R. Skł. gł. w księg. Paszkowskiego i Hulewicza. Druk - tłocznia P.Szwedego. 16, s.39, [5], okł.oryg., złocona tytulatura.


Stan bardzo dobry. 1 wydanie. Dramat o tematyce starotestamentowej. Autor tylko na okładce jako J.K.Tetmajer de Przerwa. Nakład 2000 egz. 
80,-



———————————


270.
THUGUTT Stanisław - Polska i Polacy. Ilość i rozsiedlenie ludności polskiej. Wyd.2 uzup. W‑wa 1915. Pol.Tow. Krajozn. 8,s.30, mapa, okł.oryg. 


Przykurzona okładka. Pieczęć: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. Kolor. mapa: Polacy na ziemiach dawnej Polski w 1910 r., wym.: 43,5 x 43,5 cm. 
60,-



———————————


271.
TREMBECKI Stanisław - Poezye. T.1-3. Sanok 1858. Nakł. i druk K.Pollaka. 16d, s.348, [6], okł.oryg. w 1 wol. Księgozbiór Polski. 


Okładka naddarta, niewielkie zawilgocenia. Treść: I: Życie Stanisława Trembeckiego, Poemata opisujące tu m.in.: Zofiówka Listy, Bajki; II: 2: Pieśni, Wiersze w materyach politycznych pisane, Wiersze różne, Wiersze pod imieniem Bielowskiego; III: Syn marnotrawny komedya, Wyjątek z księgi IV Enejdy Wirgiliusza. 
80,-



———————————


272.
XXX LAT Krakowskiej Fabryki - Kabli 1928 - 1958. Oprac. zespół: W.Kiełbik, M.Nalepka, M.Skubisz, R.Pająk. Wydawca: Krakowska Fabryka Kabli. Kraków. 4,s.113: ilustracje z tekstem, okł.oryg. 


Ślad zalania w dolnym rogu przy grzbiecie. Zdjęcia: Archiwum, A.Piotrowski, Z.Kusiak, J.Cyganik. Okładkę proj. i rysunki wykonał M.Nalepka. 
60,-



———————————


273.
TUCZYŃSKI Fr. Xaw. - Bukiet najucieszniejszych powiastek dla śmiechu i zabawy. Poznań 1896. Nakł. i druk. Fr. Chocieszyńskiego. 8,s.82, opr.ppł. z epoki. 


Stan dobry. Na końcu: Odpowiedzi na zapytania. 
80,-



———————————


274.
TYCHOWSKI Eugeniusz, Załuski Kazimierz - Hotel i prawo. Podręcznik dla praktycznego użytku i dla wyższych szkół hotelarskich. Kraków 1937. Nakł. Izby Przem.-Handl. 8,s.240,99, [4], skł. tabela podziału przedsiębiorstw, okł.oryg. 


Stan dobry. Cz.I: Prawo hotelowe. II: Prawo skarbowe. 
80,-



———————————


275.
[UJEJSKI Józef] - Nacyonalizm jako zagadnienie etyczne. Kraków [1917]. Nakł. księg. J.Czer​nec​kiego. Druk „Czasu”. 16d, s.79, okł.oryg. sygn.: Juliusz Szyller. Nowe Życie z.1. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
60,-



———————————


276.
[UJEJSKI Kornel] - Skargi Jeremiego. Wyd.2. Londyn [w rzeczywistości Paryż ] 1847 [okł.1848]. Wyd. W... 16d, s.[6],96, inicjały, okł.oryg. 


Podklejony grzbiet, ostatnia karta i okładka zaplamione. Liryki powstałe po tragicznych wydarzeniach galicyjskich 1846: klęski rewolucji krakowskiej i antyfeudalnego powstania chłopskiego. 
60,-



———————————


277.
UŁASZYNÓWNA Zofia - Poezye. Kraków 1908. Księg. G.Gebethnera i Sp. Druk. U.J. 8,s.112, [2], okł.oryg. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Wiersze w cyklach: Na smutnej ziemi, Fragmenta, Nieśmiertelność, Wiersze różne. 
60,-



———————————


278.
UMIŃSKI Władysław - Przygody łodzi podwodnej i inne opowiadania. W‑wa 1925. Nakł. Księg. K.Treptego. Druk Synów St.Niemiry. 8,s.211, opr.ppł.oryg. 


Stan dobry. Wznowienie opowiadań z tomu: W krainie ludożerców z dodaniem opowiadania tytułowego. Autor (1865-1954), pol. pisarz tworzący fantastykę naukową, nazywany polskim J.Verne'em, autor książek dla dzieci i młodzieży. 
50,-



———————————


279.
URZĘDOWA ordynacja opłat. Ordynacja opłat dla uprawnionych do wykonywania praktyki lekarskiej lekarzy i lekarzy-dentystów. Wydana przez Osteuropäische Velagsanstalt. Krakau 1943. 16, s.48, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Pod okólnikiem podpisany Dr Seyffert. 
45,-



———————————


280.
VERNE Juljusz - Skarby wulkanu. Powieść fantastyczna w dwóch częściach. Z 12 ilustracjami. Tłum.K[arolina] Bobrowska. Wyd.2. Poznań-W‑wa-Wilno [1924]. Księg. św. Wojciecha. 16d, s.498, ilustracje, opr.kart.oryg.


Okładka odchodzi od grzbietu.
80,-



———————————


281.
W MARSZU i boju. Z walk i przeżyć partyzanckich żołnierzy Brygady Świętokrzyskiej. 



Wyd. Zarządu Gł. Samopomocy Żołnierzy Brygady Świętokrzyskiej, 1948. Druk: Graphische Kunstanstalten KG, Monachium. 8,s.128, ilustracje, okł.kart.oryg. 


Okładka przybrudzona, bez grzbietu. Literacki reportaż z walk i codzienngo życia żołnierzy Brygady Świętokrzyskiej, jednej z największych formacji partyzanckich na ziemiach polskich w 1944 r. Zawiera wiele nieznanych zdjęć i wspomnień żołnierzy z własnych przeżyć. Wstęp pióra dowódcy pułk. Antoniego Dąbrowskiego. Okładka i układ graficzny - kpt. Wł.P.Szaława. 
120,-



———————————


282.
[WAKAR Włodzimierz] Consulibus - Doświadczenia i błędy naszej polityki zagranicznej wobec zadań chwili. W‑wa 1926. Nakł. Biura Społecznego Literackiego. 4,s.168, okł.oryg. 


Stan dobry. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. O Plebiscytach, zagadnienia śląskie, spory z Litwą, Czechami, Ukrainą, polityka wobec Gdańska i Prus Wschodnich.
80,-



———————————


283.
WASILEWSKA Wanda - Ziemia w jarzmie. Powieść. Kijów 1940. Państw. Wyd. Mniejszości Narodowych USRR. 16d, s.309, opr.pł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Pieczęć: Bibl. Lvivsk. Derz. Medičnogo Instituta.Oprawę proj. Fr.Parecki.
120,-



———————————


284.
WASYLEWSKI Stanisław - Na dworze króla Stasia. Wyd.2. Lwów-Poznań 1921. Nakł. Wyd. Pol. 8,s.256,16 ilustracji, okł.oryg., obwoluta.


Obwoluta przybrudzona, z ubytkami. Okładka rys. Wł.Witwickiego, inicjały i przerywniki w tekście St.Matusiaka. 
60,-



———————————


285.
WASYLEWSKI Stanisław - U księżnej pani. Przedmowę napisał Józef Kallenbach. Wyd.6 przejrz. i uzup. Lwów-Poznań 1922. Wyd. Polskie. 8,s.VIII,206, [2], 8 ilustracji, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Szkice historyczne pośw. polskiej kulturze obyczajowej.
75,-



———————————


286.
WELLS H[erbert] G[eorge]. - Pierwsi ludzie na księżycu. Przekład autoryzowany Stanisława Mazanowskiego. Z ilustracjami M.Janoszanki. Poznań-W‑wa [1921]. Księg. św. Wojciecha. 16d, s.227, ilustracje, opr.ppł.oryg. ozdobna.


Stan dobry. Powieść fantastyczna o wyprawie na księżyc dwóch ludzi, w pojeździe zbudowanym z materiału odpornego na grawitację. 
60,-



———————————


287.
[WERESZCZYŃSKI Piotr Aleksander] - Do intelligencyi rossyjskiej Polak. Jako uzupełnienie publikacyi pod tytułem: „A Sa Majeste l'Empereur Alexandre II un Slave - Janvier 1871”. Paryż 1871. Druk. L.Martinet. 8,s.48, okł.oryg., opr.psk. współczesna. 


Stan dobry. Głos w dyskusjach i sporach na temat relacji pol.-ros. i słowianofilstwa. Autor (1806-1879), szlachcic z Kurlandii; jego pomysłem było założenie polskiej kolonii na Oceanie Spokojnym, którą przedstawił w broszurze „List otwarty względem założenia osady polskiej niezależnej w Oceanii”. 
150,-



———————————


288.
WHITMAN Walt - 75 poematów. Przekład Stefana Napierskiego. W‑wa-Kraków 1934. 



J.Mortkowicz. 16d, s.152, portret autora, okł.oryg. 


Stan dobry. Przedmową poprzedził Stanisław Helsztyński. Poematy z cyklów: z „Dedykacyj”, „Od Paumanoku kształtu ryby wyruszam”, „Pieśni o sobie samym”, „Potomstwa Adama”, „Kiść trzciny”, „Skraja drogi”, „Bicia werbli”, „Poszeptów niebiańskiej śmierci”, „Od południa do gwiezdnej północy”, „Pieśni rozstania”. 
60,-



———————————


289.
WIECZOREK A[ntoni] M. - Fotografowanie w górach. Poradnik fotograficzny. Ilustracje autora. Poznań [1938]. Księg. Wł.Wilak. Czc. druk. „Dziennika Pozn.”. 16, s.47, [1], ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


290.
WIESIOŁOWSKI Fr[anciszek] - Ustęp z moich wspomnień. Jasło 1861. Nakł. aut. Czc. L.D.Stoegera. 16d, s.131, op.ppł. z epoki. Przedruk z Dziennika „Głos”.


Stan dobry. Pieczęć. Pamiętnik obejmuje lata 1833-36, dedykowany: Cieniom Teofila i Hugona Wiśniewskich współwięźniów i przyjaciół swoich. Na końcu lista więźniów r. 1833-1836. Autor (1814-1867), działacz polityczny, pamiętnikarz, brał udział w powstaniach 1833,1846.
80,-



———————————


291.
WORONICZ Jan Paweł - Pisma... arcybiskupa warszawskiego prymasa Królestwa Polskiego. T.1 - 3. Kraków 1832 - 33. Nakł. i druk. J.Czecha. 16, s.XVIII,211, [2],217, [1],198, [1], opr.psk. z epoki.


Stan więcej niż dobry. Pieczęcie: M.Słomka. Podpisy: X. Michała Słomki Wikarego w Lipnicy Murowanej 1839. T.1: Kazania tudzież nauki parafialne T.1 przygodne, T.2 świętalne, T.3: niedzielne. Wszystkie Kazania z oddz. kartami tyt. Autor (1757-1829) jako retor wielokrotnie porównywany z Piotrem Skargą. 
250,-



———————————


292.
WOYCZYŃSKI Roman - Śladami rozwoju przemysłu ludowego w Polsce. Kraków 1936. Nakł. Instytutu Administr.-Gosp. i Tow. Przemysłu Ludowego Małopolski Zachodniej i Śląska. 8,s.115, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


293.
WROTNOWSKI Felix - Zbiór pamiętników o powstaniu Litwy w r. 1831, układany przez... Paryż 1835. Księg.Polska. Druk. A.Pinard. 16d, s.XII,368, pod tytułem patriotyczna winieta z herbem Polski i Litwy i napisem: Boże zbaw Polskę, opr.ppł.



Stan dobry. Pieczęć: Instytut Ossolińskiego. Zaw.: Pamiętnik Onufrego Jacewicza, Pamiętnik Obywatela powiatu Upitskiego, Pamiętnik powstania powiatu Kowieńskiego (przez M.Prozora), Powstanie powiatu Oszmiańskiego, Powstanie powiatu Zawilejskiego, Powistanie powiatu Wilejskiego, Powstanie powiatu Dziśnieńskiego. 
200,-



———————————


294.
WRZOSEK Adam - Ludwik Bierkowski. Monografia. Kraków 1911. Nakł.aut. 8,s.179, [1], ilustracje, opr.ppł. 


Stan bardzo dobry. Z bibliografią pism L.Bierkowskiego i skorowidzem nazwisk. Monografia pośw. polskiemu lekarzowi (1801-1860), profesorowi U.J., uczestnikowi powstania listopadowego, uważanemu za twórcę polskiej ortopedii.
75,-



———————————


295.
WYKAZ prasy polskiej. Berlin [1911]. Wyd. „Hygieia”. Druk B.Buszczyńskiego w Toruniu. 8,s.96, okł.oryg. 


Stan dobry.
60,-



———————————


296.
WYSPIAŃSKI St[anisław], Shakespeare William - The Tragicall Historie of Hamlet, Prince od Danemark. Według tekstu polskiego Józefa Paszkowskiego, świeżo przeczytana i przemyślana przez St.Wyspiańskiego. Kraków 1905. Druk.U.J. 8,s.184, 2 portrety w tekście, winieta tyt. rys. St.Wyspiańskiego, okł.oryg., opr.pł. współczesna..


Okładka przybrudzona, pieczęcie. Studium o Hamlecie, w którym poeta starał się odpowiedzieć na pytania o istotę teatru. Zainspirowany rozmową z K.Kamińskim jak należy grać postać księcia, wyreżyserował Hamleta..
100,-



———————————


297.
WYSPIAŃSKIEMU Teatr Krakowski. 1907 - 1932. Kraków, wydawnictwo Teatru Krakowskiego. Zakł. Graf. „Styl”. 8,s.93, [5], liczne ilustracje, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Ekslibris: W[iktora] Frantza. Wyspianskiana. Teksty pośw. St. Wyspiańskiemu w 25-ta rocznicę śmierci.
50,-



———————————


298.
Z bojów Brygady Piłsudskiego. Kraków 1915. Nakł. Michała Baranowskiego. Czc. Druk. Lud. 8,s.79, 16 tablic z ilustracjami, mapa marszów i walk, opr.ppł.


Stan dobry. Treść: Dziennik działań bojowych brygady; G.Daniłowski: Pierwsze bitwy, Czternastodniowa działalność Strzelców pod komendą J.Piłsudskiego; Laski; A.Dobrodzicki-Zpod Warszawy; Bitwa pod Krzywopłotami; S.B.P.-Na Podhalu; A.Dobrodzicki-Łowczówek, Wyprawa sandomierska; W.Sieroszewski-Jazda Brygady Piłsudskiego. 
100,-



———————————


299.
ZAKRZEWSKI Stanisław - Opis grodów i terytoriów z północnej strony Dunaju czyli t.z. Geograf Bawarski. Lwów 1917. Tow. dla Popierania Nauki Pol. 8,s.79,1 tablica -podobizna rkp., okł.oryg., opr.kart. marmoryzowana, nie sygn. [Jan Bereziuk]. Archiwum Naukowe, Wyd.Tow. dla Popierania Nauki Pol.


Okładki podklejone, podpis. Opis rękopiśmiennego zabytku łac. z IX w., w którym po raz pierwszy są wymienione niektóre nazwy szczepów późniejszej Polski. Z indeksem. 
100,-



———————————


300.
ZARUSKI Marjusz - Sonety morskie, sonety północne. Kraków 1902. Skł. gł. w księg. Gebethnera i Sp. 16d, s.88, [3], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Ilustracja na karcie tyt. i okładce rysunku autora.
60,-



———————————


301.
ZIELIŃSKI Adam - Jak zostać narciarzem. Wiadomości wstępne o sprzęcie narciarskim. Kraków 1935. Tow. Krzewienia Narciarstwa. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.32, rysunki w tekście, okł.oryg. sygn. A.Selferb. 



Biblioteka Narciarska T.K.N. Tom 5. 


Stan dobry. 
25,-



———————————


302.
ZIĘTKIEWICZ W[ładysław] - Sprzęt narciarski. Wyrób, wybór, konserwacja, smary. Wyd.2 popr. i rozsz. W‑wa 1931. Gł. Księg. Wojsk. 16d, s.30, [1], rys.w tekście, skł. tablica, okł.oryg. Biblioteczka Sportowa nr 3.


Stan dobry. 
25,-



———————————


303.
ZJEDNOCZENIE Polskie w Wielkiej Brytanii. Materiały i uchwały Kongresu Zjednoczenia w Londynie w dniach 23-24 lutego 1947 r. Londyn 1947. Nakł. Zjednoczenia. 16d, s.59, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


304.
ZWIĄZEK Harcerstwa Polskiego a międzynarodowa organizacja Skautowa. Sprawa naszego udziału w Jamboree I Konferencji Międzynarodowej w Moisson, 1947. Londyn 1947. Z.H.P. Naczelnictwo poza granicami kraju. 8,s.23, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Dołączony maszynopis listu adresowany do gen. M.Kukiela w Londynie, podpisany przez Dr.M.Grazynskiego Przewodniczącego Z.H.P. W treści informuje, że przesyłą Białą Księgę ilustrującą walkę, jaką Z.H.P. przeprowadza na odcinku międzynarodowym, w sprawie przywrócenia mu uznania. List dat. Marzec 1948, Londyn. 
60,-



———————————


305.
ZYBAŁA Stanisław - Resztki z kieszeni. Wiersze. Monachium 1946. Nakł. tygodnika „Słowo Polskie”. 4,s.115, ozdobne inicjały, okł.oryg.


Przykurzona okładka. Oprac.graficzne: Janusz Skolimowski.
75,-



———————————


306.
ŻYGLIŃSKI Franciszek - Zbiór poezyi śp.... Kraków 1852. W księg. Wydawn. Dzieł Katolic. i Naukowych. Druk. J.Czecha. 16, s.VII,224, drobne winiety, opr.ppł. 


Ślady zawilgocenia. Pieczęć: Z książek Jana Fischera w Krakowie. Cz. I: Poezye religijne, cz.II i III: wiersze różne. 



Autor (1815-1849), krak. artysta malarz i poeta epoki romantyzmu, Poezje charakteryzuje pesymizm i smutek. Twórczośc publikowana dwukrotnie: Dumki i fantazje w 1844 r. i Zbiór poezji w 1852 r.
100,-



———————————

MIASTA REGIONY PRZEWODNIKI PODRÓŻE

307.
ANTONIEWICZ Włodzimierz - Sprawy muzealne. W‑wa 1933. Pol. Tow. Krajozn.16d, s.88, okł.oryg.


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora. Odbito 200 egz. Zaw.: Związek Muzeów w Polsce, Zadania i organizacja Muzeów krajoznawczych w Polsce, Regulamin Muzeów P.T.K., O stan i byt Muzeów krajoznawczych, Polskie Muzeum Morskie, Sekcja Muzeów Regionalnych w Zw. Muzeów w Polsce i jej regulamin, Nasze dążenia muzealne (Muzeum Krajoznawstwa Polskiego). 
35,-



———————————


308.
ATLAS geologiczny Galicyi. Tekst do zeszytu trzeciego oprac. St.Zaręczny. Kraków 1894. A.U. Druk. U.J. 8,s.294, 7 tablic litograficznych, okł.oryg. Wyd. Komisyi Fizyograficznej A.U. 


Podklejony kartonem grzbiet. 
120,-



———————————


309.
BAEDEKERS Autoführer. Bd.I Deutsches Reich (ohne das Land Österreich). Offizieller Führer des Deutschen Automobil-Clubs. Bearb. von Oskar Steinheil. Leipzig 1938. K.Baedeker. 16d, s.XXVIII,632, 60 kolor. planów na oddz. planszach, opr.pł.oryg.


Stan dobry. Podpis. 
180,-



———————————


310.
BAEDEKER Karl - Schlesien. Riesengebirge - Grafschaft Glatz. 2.Aufl. Mit 28 Karten, 28 Plänen,14 Stadtwappen und 1 Panorama. Leipzig 1938. K.Baedeker. 16d, s.XLVIII,270, mapy, plany, panorama, herby miast, opr.pł.oryg.


Brak 1 i 2 mapy. 
150,-



———————————


311.
BAEDEKERS Autoführer: Deutsches Reich (Grossdeutschland). Offizieller Führer des Deutschen Automobil-Clubs. Bearb. von Oskar Steinheil. 2. Aufl. Leipzig 1939. K.Baedeker. 16, s.XXX,813, 70 planów miast, tabela, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. 
400,-



———————————


312.
BEHREND Paul - Westpreussischer Sagenschatz. Eine Auswahl der schönsten Heimatsagen. Der Jugend erzählt von... 3. Bd. 2. Aufl. Danzig 1915. A.W.Kafemann. 8,s.XVI,112, liczne ilustracje, opr.ppł. 


Stan dobry. Wybór najpiękniejszych lokalnych legend: Regierungsbezirk Danzig, Marienwerder. 
60,-



———————————


313.
BĘBYNEK Władysław - Starostwo Muszyńskie własność biskupstwa krakowskiego. Lwów 1914. Nakł. aut. Druk. Wł.Łozińskiego. 8,s.75, okł.oryg. 


Podklejony kartonem grzbiet.
100,-



———————————


314.
[BIARD] d'Aunet Leonia - Podróż do Sptizberga, przez panią Leonię D'Aunet. Wilno 1857. J.Zawadzki. 16d, s.287. Biblioteka Podróży i malowniczo-historycznych opisów różnych krajów wydawana przez Adama Zawadzkiego. Serya druga. 


Na kilku kartach zaplamienia. Trasa podróży: Holandia, Dania, Szwecja i Norwegia, Lapończycy, Spitzberg, Laponia, Finlandia, Szwecja Wschodnia - Prusy. Z franc. tłum. Jerzy Laskarys. Autorka (1820-1879), franc. pisarka, dramatopisarka,. Była pierwszą kobietą biorącą udział w ekspedycji naukowej do Arktyki. Blisko związana z Wiktorem Hugo. 



MARMIER X[avier] - Lato na brzegach Północnego i Bałtyckiego morza. Wspomnienia z podróży przez... 1856. Wilno 1859. J.Zawadzki. 16d, s.336. Biblioteka Podróży... Serya czwarta. 



Ślady zawilgocenia. Gdańsk, Oliwa, Marienburg, Brzegi Pomorza, Wyspa Rugia, Hamburg, Ujście Elby, Helgolandya. Tłum. z franc. K.M. Autor (1808-1892). K.Marmier (1809-1892), pisarz franc., krytyk literatury, autor opisów licznych podróży. 



Opr.kart. w 1 wol. Naklejki: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. 
180,-



———————————


315.
BLUMENBACH W[enzel] C[arl] W[olfgang ] - Neuestes Gemälde der Oesterreichischen Monarchie. Tl. 1-3. Wien 1830-1833. A.Doll. 16d, s.530, [2],480, [4],511, [1], 16 miedziorytów: widoki, opr.psk. z epoki, złocona tytulatura na grzbietach. Schuttz's Allgemeine Erdkunde, oder Beschreibung aller Länder der fünf Welttheile,... Bd.28. 


Ładny egzemplarz. 2 XIX-wieczne ekslibrisy. 1 wydanie. Obraz Monarchii Austriackiej. Kraje, klimat, lokalizacja, złoża, kultura, sztuka, miasta, ruiny, zabytki, społeczeństwo. Tekst zdobiony widokami opisywanych krain. Na szczególną uwagę zasługuje składana panorama Wiednia. W cz.3-ej s.83-163: Galicja i Bukowina z widokiem Lwowa. Na s. 166 widok Tatr z Kieżmarku. Autor (1791-1847), austr. geograf, statystyk, mineralog. 
2.000,-



———————————


316.
BUŁHAK Jan - Wilno. W fotografiach... Cz.1. W‑wa 1924. J.Mortkowicz. Nakł. Stow. Nauczyc. Pol. Druk.”Lux”. 4, 20 ilustracji, okł.oryg. proj. J.Hoppen, opr.pł., złocone napisy.


Oprawa lekko naddarta, poza tym stan bardzo dobry. 1 fotografia odwrotnie oprawiona. 
120,-



———————————


317.
CANNABICH J[ohann] G[ünther] Fr[iedrich] - Neuestes Gemälde des europäischen Russlands und des Königreichs Polen. In zwei Theilen bearb... Tl. 1-2. Wien 1833. A.Doll. Druck u. Verlag A.Strausses Witwe. 16d, s.508, [2],372, [2], 8 [z 9] rycin z widokami, opr.psk. z epoki. Schütz's Allgemeine Erdkunde oder Beschreibung aller Länder der fünf Weltheile... Bd.26-27. 


Bardzo ładny egzemplarz. Opis Rosji Europejskiej i Królestwa Polskiego, położenie, klimat, złoża, opis miast, Kultura, sztuka, etc. W cz.II: Das Königreich Polen i Der Freistaat Krakau. Widoki: Petersburg (2), Tornea, Moskwa, Sewastopol, Charków, Warszawa, Kraków. Brak widoku Kremla. Autor (1777-1859), niem. geograf, pastor, pedagog, autor wielu prac geograficznych. 
800,-



———————————


318.
[COOK]. Jacob Cook's sämmtliche Reisen um die Welt. 3. Tl. Enthalt die dritte Reise in den Jahren 1776 bis 1780. Wien 1803. B.Ph.Bauer. 8,s.[2],626, [10], 1 rycina: miedzioryt, skł. mapa podróży, opr.psk. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. 


Niewielkie ślady zabrązowienia, podkl. mapa. Dwie ostatnie karty [z biografii Cooka] oprawione na początku. Podpis. Trzecia ostatnia podróż na statku Discovery i Resolution zorganizowana w celu odnalezienia przejścia morskiego z Oceanu Spokojnego na Ocean Atlantycki, dotarła do wybrzeży Alaski, na Morze Czukockie i Hawaje, gdzie Cook zginął w potyczce z rąk tubylców. 



James Cook (1728-1779), ang. żeglarz, odkrywca, kartograf i astronom. Organizator i dowódca trzech wypraw dookoła świata. Miały one wielkie znaczenie - wykonane wtedy mapy zmieniły wyobrażenie o zarysach lądów i mórz, utorowały drogę do badań antarktycznych. 
350,-



———————————


319.
CZECHOSŁOWACJA. Z.2. Północna Słowaczyzna i Podkarpacka Ruś. 2 wydanie. Wyd.: Ministerstwo Kolei. 8,s.36, ilustracje, skł.mapa, okł.oryg. Czechosłowacja, propagandowe monografje Czechosłowackich Kolei Państwowych. Prowadzi dr Jos. Bĕlohlav. 


Mała naddarcie okładki. Programy wycieczek. Zestawiła Dyrekcja Czechosł. Kolei Państw. w Koszycach, inż. Robert Burian i Jos. Pietsch. Przeł. Aniela Rosenberżanka, Praha.
40,-



———————————


320.
CZUDEK Andrzej - Ochrona przyrody w województwie Śląskim. Kraków 1938. Państw. Rada Ochrony Przyrody. 8,s.216, 51 ilustracji, okł.oryg. Państw. Rada Ochrony Przyrody Nr 49.


Stan dobry. Treść: Krajobraz, zabytki florystyczne, zabytki faunistyczne, zabytki przyrody nieożywionej, parki, ochrona gatunkowa, łowiectwo, lasy na Śląsku, rezerwaty przyrodnicze, ochrona przyrody w szkole śląskiej. 
75,-



———————————


321.
DELINES Michel - La Russie. Nos alliés chez eux. Paris [1897]. É.Gaillard. 4,s.II,336, liczne ilustracje w tekście i całostronicowe, opr. wydawnicza ozdobna, płótno czerwone, wierzchnia okładka zdobiona złotą i srebrną dekoracją kwiatową, brzegi kart złocone. 


Stan więcej niż dobry. Wydawnictwo artystyczne. Na karcie przedtyt.: La Russie. Série 14. W przedmowie autor informuje, że ilustracje wybrane z autentycznych dokumentów. Treść: Cz.I: La Grande-Russie: La Volga, Novgorod le Grand, Moscou et les Moscovites, Saint-Pétersbourg, La vie militaire. II: La Petite-Russie. La nouvelle Russie - la Crimée: Le Dniéper, Les Cosaques, Kieff, La vie religieuse, La Besarabie, Odessa, La Crimée. 
600,-



———————————


322.
DEMETRYKIEWICZ Włodzimierz - Groty wykute w skałach Galicyi Wschodniej pod względem archeologicznym. Kraków 1903. A.U. 8,s.43, 6 tablic, okł.oryg. Odbitka z Materyałów Komisyi antropol. archeol.i etnograf. t.6.


Stan dobry. Monografia archeol.-krajoznawcza jednego z najciekawszych zespołów jaskiń w powiecie Stryjskim oraz w rejonach sąsiednich; szczegółowe opisy poszczególnych grot, hipotezy dotyczące ich pierwotnego zasiedlenia.
50,-



———————————


323.
[DIETL] Józef Dietl pierwszy prezydent miasta Krakowa, znakomity lekarz, profesor i rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, patrjota polski. W 50-tą rocznicę śmierci. Pod red. Władysława Szumowskiego. Kraków 1928. Nakł. Gminy M. Krakowa. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 4,s.164, ilustracje w tekście i tablice, okł.oryg.


Stan dobry. Autorzy: A.Chmiel, A.Wrzosek, L.Wachholz, L.Korczyński, H.Barycz, E.Szczeklik, Wł.Szumowski, Wł.Gajewski.
120,-



———————————


324.
DITTRICH J[ohann] J[oseph] - Bemerkungen auf einer Reise durch die Grafschat Glatz und das angrenzende Schlesien. Schweidnitz [Świdnica] 1816. C.F.Stuckart. 16d, s.VIII,287, opr.kart. z epoki. Dittrich J.J. - Schlesien und seine Nachbarländer. Ein Gemälde gezeichnet auf verschiedenen Reisen von... Bd.2. 


Stan bardzo dobry. Podpis i pieczęć. Uwagi z podróży po Hrabstwie Kłodzkim i krajach ościennych. 
150,-



———————————


325.
DYMARSKI [Franciszek] ks., Hoffmann-[Krystyańczyk] Z[ygmunt] - Paryż i jego okolice. Dodatek: Rozmówki i słowniczek polsko-francuski. Poznań 1937. Księg. Katolicka Fundacji Twardowskich. 16d, s.XVI,224, skł. plan Paryża i skł. plan metra w Paryżu, okł.oryg. Polski przewodnik turystyczny t.VI. 


Poluzowany grzbiet. 
75,-



———————————


326.
DZIENNIK Rozporządzeń Rządowych Wolnego Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu (od 1823: Dziennik Praw Rzeczypospolitey Krakowskiey...). Kraków, Senat Rządzący Wolnego i Ściśle Neutralnego M. Krakowa. 



1817. Rozporządzenia do Dziennika Głównego Senatu nr 217, 219, 386, 496, 527, 648, 682, 804, 1252, 1341, 1358, 1497, 1525, 2642, 2753, 2845, 4287. 



Zbiór przepisów prawnych, wydawnictwa urzędowe, akty prawne, podatki, dochody, etc. 8, każdy numer z oddzielną paginacją, opr.psk. z epoki. 


Stan dobry. 
600,-



———————————


327.
DZIENNIK Rozporządzeń Rządowych... 1843 do numeru 2650. 16d, s.224, opr.pł. 


Stan dobry. Tu m.in.: o sztukach wyzwolonych, o cechach, murarzach, stolarzach, szewcach, czeladnikach, budowniczych, karach porządkowych.
300,-



———————————


328.
FÖRSTER Ernst - Handbuch für Reisende in Deutschland. 2. verm. Aufl. München 1853. Literarisch-Artistische Anstalt. 8,s.[2],685, 15 map połączeń kolejowych, 13 planów miast i skł. mapa Niemiec, opr.pł.oryg. 


Oprawa wyblakła, podpis. Podręcznik dla podróżujących po Niemczech. Z obszernym skorowidzem. 


E.Förster tor (1800-1885), niem. malarz i krytyk sztuki, także autor doskonałych przewodników po Monachium, Włoszech i Niemczech. 
250,-



———————————


329.
GAJL Kazimierz, Kobendza Roman - Bielany pod Warszawą i konieczność ich ochrony. W‑wa 1932. Państw. Rada Ochrony Przyrody. Nr 33. 8,s.32, [1], ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: K.Gajl: Bielany dawniej i dziś i w niedalekiej przyszłości; O faunie Bielan pod Warszawą. R.Kobendza: Flora Bielan.
35,-



———————————


330.
GEIB Karl - Malerische Wanderungen am Rhein von Constanz bis Cöln. Abt. 1-3 [komplet ]. Carlsruhe 1838. Creuzbauer'sche Buch-u. Kunsthandlung. 



1. Abt.: Malerische Wanderung am Bodensee un an Ufern des Rhein, von Constanz bis Basel. 16, s.[4],58, 11 [z 13] stalorytów.


2. Abt.: Malerische Wanderungen auf der Bergstrasse und durch einen Theil des Schwarzwaldes von Basel bis in die Gegend Strassburg, nach dem Murgthale und der rheinischen Pfalz. 16, s.193, 23 staloryty. 



3. Abt.: Malerische Wanderungen am Rhein von Mainz bis Cöln. Mit einem Ausfluge nach den Bädern des Taunus. 16, s.104, 57 [z 60] stalorytów, opr.psk. z epoki w 1 wol., szyldzik, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. 


Niewielkie ślady zabrązowienia. Malownicze wędrówki nad Renem od Konstancy do Köln. Ozdobione rycinami z ochronnymi bibułkami, przedstawiają widoki miast, krajobrazy, sceny rodzajowe. Autor (1777-1852), niem. pisarz, publicysta, autor przewodników. 
750,-



———————————


331.
GERCZEW Gerczo - Przewodnik po Bułgarii. W‑wa 1939. Nakł. „Naszej Księg.” `6, s.114, [14: reklamy], ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Z mapą Bułgarii i planem Warny. 
60,-



———————————


332.
GRABOWSKI Ambroży - Kraków i jego okolice. Opisał historycznie... Wyd. 5 znacznym przyczynkiem wiadomości rozszerzone... Kraków 1866. D.E.Friedlein. 16d, s.XI,431, 57 rycin w tekście [w tym portret autora], rozkł. widok Krakowa: lit. J.Brydak wg fotografii Walerego Rzewuskiego w litogr. Czasu M.Salba w Krakowie, skł. plan miasta: litogr. Teofil Żebrawski w lit. „Czasu”, opr.pł. z epoki, złocone zdobienia na okładce 


Na planie miasta ślad zalania. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. Ryciny: drzeworyty wg fotografii i rysunków wykonane w zakł. G.Metzgera, 1 staloryt wg fotografii W.Rzewuskiego i akwareli Łepkowskiego ryt.A.Weger w Lipsku.Na s.423-431 objaśnienia do planu miasta z wykazem ulic, placów, urzędów i zakładów. 
800,-



———————————


333.
GRABOWSKI Ambroży - Skarbniczka naszej archelogji obejmująca średniowiekowe pomniki wojennego budownictwa Polaków, wiadomości do dziejów sztuk pięknych w Polsce, oraz wspomnienia z naszej przeszłości i t.p. Wyd. J.N.Bobrowicza. Lipsk 1854. Księg. Zagr. 8,s.VIII,205, 12 tablic [staloryty], opr.ppł.. 


Stan więcej niż dobry. 1 wydanie. Praca dedykowana J.I.Kraszewskiemu, E.Rastawieckiemu, Al.Przezdzieckiemu.Tablice z 39 wizerunkami baszt i bram krakowskich. Wizerunki baszt są zdjęte z zewnątrz miasta, czyli od strony przedmieść. 
400,-



———————————


334.
HEUMANN Stanisław - Wiadomość o parafii Zembrzyce nad Skawą, w dekanacie Suskim, dycezyi Krakowskiej, powiecie Wadowickim w Galicyi położonej, tudzież o kościele zembrzyckim jako też o obrazie Matki Boskiej łaskami tamże słynącym, z dodatkiem pocztu kapłanów,... Wyd. 2 uzup. Kraków 1898. Nakł.aut. Druk.”Czasu”. 8,s.116, [1],2 ilustracje, okł.oryg.


Okładka naddarta. 
60,-



———————————


335.
HOFMANOWA z Tańskich Klementyna - Drezno i jego okolice. Wyd. nowe ozdobione 45 drze​worytami. Bruxella 1862. U Zygmunta Gerstmanna. 16d, s.299,8, drzeworyty w tekście, opr.psk. z epoki. Biblioteka Domowa. Zbiór najlepszych utworów piśmiennictwa polskiego dawnych i nowych. Tom II. 


Nieznaczne ślady zawilgocenia, poza tym stan dobry. Podpis: MSłomka. Wspomnienia z podróży w obce kraje w listach do Helenki T. Autorka (1798-1845), pisarka, prozaiczka, dramatopisarka, wydawczyni, działaczka społeczna. Autorka książek dla dzieci i młodzieży. Była pierwszą Polką utrzymującą się z własnej pracy twórczej i pedagogicznej. 
180,-



———————————


336.
HOLTHAUS P[eter] D[iedrich] - Wanderungen durch Europa und das Morgenland in den Jahren 1824 bis 1840. 3. Aufl. Barmen 1842. B.Langewiesche. 16d, s.300, jako frontispis portret autora: litografia, broszura. 


Bez okładek. Na kartach rdzawe plamki. Opis podróży po Europie i krajach wschodnich w latach 1824 - 1840. M.in. Polska, Węgry, Egipt, Palestyna, Jordania, Jerusalem. 
120,-



———————————


337.
INFORMATOR turystyczno-podróżniczy na rok 1932. Nakł. Pol. Biura Podróży „Orbis”. Kraków, czc. Druk. Narodowej. 16, s.156, [2], okł.oryg. 


Stan dobry. Oprac. przez Dział Propagandy Pol. Biura Podróży „Orbis” w Krakowie pod red. Stanisława Faechera. Treść: Kalendarz na r.1932, Polska jako teren turystyczny, Kolejowe zniżki turystyczne, Polskie Biuro Podróży „Orbis”, Muzea i zbiory w Polsce, Szkolne schroniska noclegowe, Zdrojowiska i uzdrowiska, Turystyka górska, Turystyka zimowa, Turystyka samochodowa, Jak starać sie o paszport, Skorowidz zagranicznej turystyki, Adresy instytucyj i organizacyj turystycznych w Polsce.
60,-



———————————


338.
INFORMATOR turystyczny. W‑wa 1933. Nakł. Zw. Pol. Tow. Turystycznych. 16d, s.179, IV, okł.oryg. 


Stan dobry. 2 wydanie. Treść: Zw. Pol. Towarzystw Turystycznych, Towarzystwa Turystyczne należące do ZPTT, Opieka państwowa nad turystyką, Międzynarodowe organizacje turystyczne, Literatura przewodnikowa i opisowa po Polsce, Schroniska turystyczne, Szkolne schroniska wycieczkowe, Ważniejsze hotele w miejscowościach o znaczeniu turystycznem, Przepisy dotyczące zniżek kolejowych, Przepisy dotyczące przekraczania granicy, Turystyka samochodowa i przepisy ruchu drogowego. 
60,-



———————————


339.
JANKOWSKI Czesław - Gościom Wilna ku pamięci. Tekst pióra... Fotografie Jana Bułhaka. Wilno 1927. Druk. „Lux”. 8,s.31,24 ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. Tłoczono z okazji Zjazdu Ostrobramskiego w dn. 2 lipca 1927 r. Okł. rys. Michał Rouba. 
60,-



———————————


340.
JANUSZ Bohdan - Zabytki przedhistoryczne Galicyi Wschodniej. Lwów 1918. Tow.dla Popierania Nauki Pol. 8,s.VI,310, okł.oryg. Prace Naukowe. Wyd. dla Popierania Nauki Polskiej. Dział I. T.V.


Okładka przykurzona, naddarty grzbiet. Z indeksami. 
120,-



———————————


341.
JASNA Góra. Dzieje cudownego obrazu i klasztoru. Częstochowa 1933. Tomasz Nagłowski i S-ka. 8,s.151, okł.oryg. 


Stan dobry. Okładkę proj. Marian Ficenes. 
60,-



———————————


342.
KANTZOW Thomas - Chronik von Pommern in Niederdeutscher Mundart. Sammt einer Auswahl aus den übrigen ungedruckten Schrften desselben. Nach des Verfassers eigener Handschrift herausgegeben, und mit Einleitung, Glossar und einigen anderen Zugaben versehen durch Wilhelm Böhmer, Professor am Gymnasium zu Stettin, Mitglied der Gesellschaft für Pommersche Geschichte und Alterthumskunde. Stettin 1835. F.H. Morin. 8,s.162,352, [2], tablica z faksymile rękopisu Kantzowa [nie wymieniona przez Estr.], opr.pperg., szyldzik z tytułem. 


Stan dobry. Prow.: piecz.: Stadt Bibliothek Graudenz; Henning; ekslibris heraldyczny: Philipp Abegg Wiesbaden. Kronika pomorska T.Kantzowa (ok.1505-1542), sekretarza w kancelarii książąt pomorskich Jerzego I, Barnima IX i Filipa I, pierwszego dziejopisa pomorskiego, zm. w Szczecinie. W kronice wiele miejsca o stosunkach polsko-pomorskich. Za tekstem Kroniki: Ursprunk, Altheit und Geschicht der Lande und Volker Cassuben, Wenden und Rugen. 
450,-



———————————


343.
KILARSKI Jan - Przewodnik po Wielkopolsce. Podręcznik dla turysty - krajoznawcy. Poznań-W‑wa-Wilno 1938. Księg. św. Wojciecha. 16d, s.LXI, [3],338, 91 ilustracji, 6 planów w tekście, 3 mapy, okł.oryg. Zw.Popierania Turystyki w Poznaniu.


Stan dobry.
100,-



———————————


344.
KLIMA Teofil - Historya szpitala i klasztoru Bonifratrów w Zebrzydowicach. Na 300-letni jubileusz napisał... Wadowice 1911. Nakł. Komitetu Budowy Szpitala w Zebrzydowicach. 8,s.66, ilustracje, broszura. 


Bez oryg. okładki. 
45,-



———————————


345.
KNIE J[ohann] G[eorg, 1794-1859]. - Alphabetisch-statistisch-topographische Uebersicht aller Dörfer, Flecken, Städte und andern Orte der Königl. Preuss. Provinz Schlesien, mit Einschluss des ganzen jetzt zur Provinz gehörenden Markgrafthums Ober-Lausitz, und der Graffschaft Glatz; nebst beigefügter Nachweisung von der Eintheilung des Landes nach den verschiedenen Zweigen der Civil-Verwaltung mit drei besondern Tabellen, verfasst von... Breslau 1830. Grass, Barth u. Comp. 16d, s.XXIII,1075, opr.kart. z epoki. 


Oprawa przetarta, zaplamienie na marginesie, zachowana połowa jednej tabeli. Kompletny spis i opis miejscowości śląskich. Nazewnictwo polskie i niemieckie. Od s.895 w układzie alfabetycznym szczegółowy opis miast. 
300,-



———————————


346.
KOHL Johann Georg - Reisen im Inneren von Russland und Polen. 1. Tl. Moskau. Dresden-Leipzig 1841. Arnold. 16d, s.XII,467, plan Moskwy, sztychowana druga k.tyt. z widokiem cerkwi, poniżej procesja duchownych prawosławnych, opr.ppł. późn.


Niewielkie ślady zawilgocenia. 1 wydanie. Treść: Von Petersburg nach Moskau, Moskau. Autor (1808-1878), niem. podróżnik, pisarz, historyk i geograf, bibliotekarz w Bremie. Podróżował do wszystkich kraków Europy Płn. i Zach, także do Ameryki. Autor wielu książek podróżniczych.
300,-



———————————


347.
KOHL Johann Georg - Reisen im Inneren von Russland und Polen, von...Tl.3. Die Bukowina, Galizien, Krakau und Mähren. Dresden-Leipzig 1841. Arnoldischen Buchhhandl. 16, ds.VIII,518, mapa Galicji i Moraw, druga k.tyt.sztychowana z widokiem u góry zamku w Kałudze, poniżej widok Krakowa z procesją polskich katolików, sygn. gez. v. O.Wagner, gest. v. G.Zumpe, opr.ppł. późn.


W tekście niewielkie ślady zawilgocenia, na mapie większe. Treść: Die Bukowina, Galizien, Lemberg, Miscellanea Leopoliensia, Reise von Lemberg nach Wieliczka, Reise von Wieliczka nach Teschen, Mähren, Schlussbemerkungen über die slavisch-germanische Völkermischung. 
350,-



———————————


348.
KOŁODZIEJSKA M[aria] - Doliny rzek Wyżyny Małopolskiej. Les vallées du plateau... 



Lwów-W‑wa 1931. Skł. gł. Księg. Sp. Akc. Książnica-Atlas. 4,s.28, mapki w tekście, okł.oryg. Prace geograficzne wydawane przez E.Romera. Z.XIV. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


349.
KORCZYŃSKI L[udomił] - Przyrodzone źródła sił i zdrowia Ziemi Krakowskiej. Kraków 1931. Pol.Tow.Balneol. Czc. „Głosu Narodu”. 8,s.VIII,128, liczne ilustracje, okł.oryg.


Podklejony kartonem grzbiet. Opisane zdrojowiska Ziemi Krakowskiej. 
100,-



———————————


350.
KRAHMER G. - Syberya i znaczenie wielkiej kolei syberyjskiej. Podług dzieł W.I.Kowalewskiego, P.P.Semenowa, pułk. Wenjukowa, Habenichta i Domanna oprac... W tłum. i z przedmową Włodzimierza Trąmpczyńskiego. W‑wa 1898. Druk. Granowskiego i Sikorskiego. 16d, s.150, [1], opr.pł.oryg. Bibl. Dzieł Wyborowych nr 51. 


Stan dobry. 
50,-



———————————


351.
KRUSZYŃSKI Tadeusz - Złoty ornat biskupa płockiego Ludwika Załusklego. Kraków 1927. Druk W.L.Anczyca i Sp. Skł.gł. Muzeum Przemysłowe w Krakowie. 8,s.11, [1],2 ilustracje, rodowód Załuskich, okł.oryg. rys. J.Mehoffer. Skarbiec Katedry Wawelskiej i Muzeum Metropolitalne na Wawelu. IV. 


Stan bardzo dobry. Odbito 500 num. egz. Ten 253. 
60,-



———————————


352.
KUBIJOWICZ Włodzimierz - Z antropogeografji Nowego Sącza. La géographie humaine... Kraków 1927. Księg. geogr. „Orbis”. 8,s.68, [1], 3 tabele i mapki, okł.oryg. Prace Inst. Geogr. U.J. Z.8. 


Stan bardzo dobry. Tekst pol. i franc. 
35,-



———————————


353.
KWASIEBORSKI Stanisław - Częstochowa za Konfederacyi Barskiej. W‑wa 1917. Nakł. księg. W.Jakowickiego. 8,s.285, II, z 9 illustracyami, portretami i 3 mapkami, okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
80,-



———————————


354.
KWIECIŃSKI Ignacy - Zamek Królewski w Nowym Sączu. Wspomnienia historyczne, 



stan obecny-plany odbudowy. Nowy Sącz 1927. Nakł. Komitetu Odbudowy Zamku w N.Sączu. 8,s.39, ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry. Rysunki wykonał Romuald Reguła, okładkę Jan Zaremba. 
45,-



———————————


355.
LANGERÓWNA Helena - System obronny Doliny Dunajca w XIV w. Kraków 1929. Skł. gł. Gebethner i Wolff. 8,s.50, skł.mapa, okł.oryg. Prace Krak. Oddz. Pol. Tow. Historycznego Nr 2.


Stan dobry. Treść: Związek kasztelanij z organizacją grodową w Polsce średniowiecznej, Geograficzne warunki powstawania dróg nad Dunajcem i Popradem, Stan pogranicza polsko-węgierskiego w XIVw., Grody nad Dunajcem. 
40,-



———————————


356.
LENCZYK Gabriel - Prasłowiański gród nad Dunajcem w Zawadzie Lanckorońskiej. Kraków 1950. PAU. 4,s.82, [2], 43 ilustracje w tekście i 28 tablic, okł.oryg. PAU Prace prehistoryczne nr 4. 


Stan dobry, egz. nierozcięty.
100,-



———————————


357.
LEPECKI M[ieczysław] B[olesław] - Opis stanu Parana. W‑wa 1928. Pol. Tow. Emigracyjne. 16d, s.48, okł.oryg. z mapką. Bibljoteka dla Emigrantów. No 4.


Stan dobry. 
45,-



———————————


358.
LESZCZYCKI Stanisław - Znaczenie gospodarcze ruchu uzdrowiskowo-turystycznego na Śląsku. Katowice 1937. Skł. gł.: Nasza Księgarnia-Warszawa. 8,s.81, 13 mapek w tekście, okł.oryg. Wyd. Inst. Śląskiego. Zagadnienia gospodarcze Śląska. Odczyty i rozprawy 10. 


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora. 
50,-



———————————


359.
LWÓW na granicy dwóch epok. Lwów 1934. Wydawca: Tadeusz Fabiański. 8,s.64, ilustracje w tekście, okł.oryg.


Małe zaplamienie na okładce. Treść: Przed nową epoką samorządu; B.C.-Plan logicznej i celowej zabudowy miasta; Słoneczna Polana; R.R.-Jak rozbudowuje się sieć kanałowa we Lwowie; Pięcioletni program dróg lwowskich; Rosną wieże wodne; Inwestycje w gminach przyłączonych; M.K.K.O. we Lwowie; Renesans sceny lwowskiej; Walka o zdrowie mieszkańców Lwowa; P.A.-Bezpieczeństwo pożytek i piękno; Opieka społeczna Lwowa; Armja dziecięca-serdeczna troska Lwowa; T.Fab.-Jak odbywały się ostatnie wybory do rady miejskiej; Kochamy Lwów.
30,-



———————————


360.
ŁUKASZKIEWICZ J[ulian] A[ntoni] ks. - Nad wodami Adryatyku. Istrja - Kroacja - Dalmacja - Czarnogóra - Hercegowina - Bośnia. Poznań 1904. Druk. i Księg. św. Wojciecha. 8,s.379, [3], opr.ppł. z naklejoną okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
75,-



———————————


361.
[MAKKABI]. Żydowski Klub Sportowy „Makkabi” w Krakowie w dwudzietolecie swego istnienia 1909-1929. Kraków 1930. Nakł. Ż.K.S. „Makkabi”. 8,s.64, ilustracje, reklamy, okł.oryg. opr.ppł. 


Stan bardzo dobry. 
120,-



———————————


362.
MALICKI Adam - Kras gipsowy Podola Pokuckiego. Lwów 1938. Skł. gł. Księg. „Książka”. 4,s.48,42 ilustracje, mapka, okł.oryg.. Prace geograficzne wyd. przez prof. E.Romera z.18.


Stan bardzo dobry. Mapa: Zjawiska krasowe na Podolu Pokuckim. 
45,-



———————————


363.
MÜLDNER Henryk - Kąpiele Schwarzenberg, węgierski Gräfenberg na Spiżu. Wspomnienia z podróży odbytej w lecie 1878 r. W‑wa 1879. Skł. gł. u Gebethnera i Wolffa. 16d, s.55, [1], 2 drzeworyty: „Schronisko Róży” w Tatrach, Jezioro Szczyrbskie w Tatrach, okł.oryg. 


Naddarty grzbiet okładki. Tu m.in.: Wycieczka do Tatr. Autor (1845-1910), dziennikarz, publicysta, administrator „Czasu”, działacz społeczny, skarbnik w zarządzie Tow. Tatrz. 
120,-



———————————


364.
MUSZYŃSKA-Zygmańska Janina - Wielkopolska w powstaniu kościuszkowskim. Poznań 1947. Księg. Ziem Zach. Nakł. Gł. Komitetu Kościuszkowskiego w Krakowie. 8,s.189, ilustracje, mapka, okł.oryg.


Stan dobry. Z indeksem nazwisk.
35,-



———————————


365.
[NAŁĘCZÓW]. Z dziejów dawnego i współczesnego Nałęczowa. W 125-ą rocznicę powstania zakładu leczniczego i oddania źródeł mineralnych do użytku publiczności. Zbiorowe wydawnictwo historyczno-pamiątkowe o Nałęczowie i jego okolicach z działem startystyczno-naukowym i literackim. Pod red. Zdzisława Kożuchowskiego i kierownictwem literackim Mieczysława Rogalskiego. Nałęczów 1925. Nakł. „Zakładu Leczniczego Nałęczów”. Druk. J.Świętoński i Sp. 8,s.230, [1], ilustracje, okł.oryg. 


Okładka luźna, naddarty grzbiet. 
80,-



———————————


366.
NANSEN Fridtjof - In Nacht und Eis. Die Norwegische Polarexpedition 1893-1896. Mit einer Beitrag von Kapitän Sverdrup. Bd.1-3. Leipzig 1897,1898. F.A.Brockhaus. 8,s.X,527, VIII,507, VIII,519, ponad 500 ilustracji, 20 chromolitografii i 8 map, opr.pł.oryg.


Stan dobry. Bogato ilustrowany, udokumentowany opis norweskiej ekspedycji polarnej odbytej pod dowództwem norweskiego badacza polarnego (1861-1930) wraz kpt. Sverdrupem, która przyniosła cenne materiały z dziedziny meteorologii, oceanografii i biologii. T.1 „Neue revidirte Ausgabe” ukazał się w 1898 r., t.2 w 1897 i t.3 w 1898 r. - Suplement z tyt.: Nordahl Bernhard - Wir Framleute; Johansen Hjalmar - Nansen und ich auf 86o14/ - oba tomy „Autorisirte Ausgabe”. 
350,-



———————————


367.
NANSEN Fridtjof - Podróż do Bieguna Północnego. W przekładzie i z przedmową Stanisława Janiszewskiego. T.1-2. W‑wa 1898. Druk.Granowskiego i Sikorskiego. 16d, s.144,144, ilustracje, mapa: droga norweskiej wyprawy biegunowej 1893-96, opr.ppł. w 1 wol. [Bibl.Dzieł Wyborowych]. 


Stan dobry, podpis.
75,-



———————————


368.
NASZE zdroje. Przewodnik po polskich zdrojowiskach, stacjach klimatycznych i kąpielach morskich. Lwów [1923]. Wyd. Pol. Zw. Uzdrowisk i Kąpielisk Morskich we Lwowie. Druk. i lit. Piller-Neumann. 8,s.55, [9: reklamy], okł.oryg. sygn. Albinowska.


Stan dobry. 
45,-



———————————


369.
OJCÓW. Osobliwości przyrody doliny Prądnika ze stanowiska ochrony przyrody. Kraków 1924. Nakł. Państw. Komisji Ochrony Przyrody. Druk W.L.Anczyca i Sp. 4,s.31, ilustracje w tekście, okł.oryg.


Stan bardzo dobry. Treść: J.Smoleński-Budowa i rzeźba dorzecza Prądnika, B.Pawłowski-Osobliwości roślinnej szaty Ojcowa, J.Stach-Charkterystyka fauny okolic Ojcowa, S.Krukowski-Doliny Prądnika i Sąspówki jako teren przedhistoryczny, St.Richter i Wł.Szafer-Projekt rezerwatu w dolinie Prądnika, Wł.Piotrowski-Regulacja uzdrowiska w Ojcowie. 
35,-



———————————


370.
OPAŁEK Mieczysław - Gorlice. Tekst napisał... Kraków 1915. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16podł.s.10,14 ilustracji, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona. Ilustracje: Rynek w Gorlicach. Ulica Cmentarna, Pod gradem kul, Ruiny kościoła, Oniemiałe organy, Ziemianka przy rowach strzeleckich, Fragment pobojowiska, Dla rodzin legionistów, Na ojcowski zagon, W Zagórzanach, Kościółek w Libuszy, Biecz, Cmentarzyk wojenny w Bieczu. 
45,-



———————————


371.
ORŁOWICZ Mieczysław - Guide illustré de la Pologne. Varsovie 1927. Ministere des Travaux Publics. 16d, s.VIII,285, [1],160 ilustracji w tekście, mapa Polski, opr.pł.oryg.


Stan dobry..Przewodnik dedykowany Prezydentowi Ignacemu Mościckiemu.
80,-



———————————


372.
PAMIĘTNIK jubileuszu trzydziestolecia Sekcji Narciarskiej Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego przy oddziale zakopiańskim P.T.T. 1937. Zakopane 1937. Wyd. staraniem Zarządu Gł. P.T.T. 8,s.29, ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: M.Zaruski Słowo wstępne, K.Wierzyński wiersz inc.: Mróz jest ze szkła, W.Goetel - Zasługi Sekcji Narciarskiej P.T.T., St.Barabasz - Początki mego narciarstwa, R.Malczewski - Coś więcej, St.Zdyb - Moja pierwsza wyprawa narciarska w Tatry, Zb.Korosadowicz - Historya Sekcji Narciarskiej P.T.T. w Zakopanem.
40,-



———————————


373.
PODEGRODZIE. Zarys monografii wsi. Oprac. uczestnicy obozu krajoznawczego w Podegrodziu w dn. od 15 lipca do 5 sierpnia 1936 r. pod kierownictwem prof. Józefa Staśki. Kraków 1937. Nakł. Komisji Kół Krajozn. Młodzieży Szkolnej. 8,s.53, [1], ilustracje, okł.oryg. Odb. z „Orlego Lotu” R.XVIII 1937 r.


Stan bardzo dobry. 
50,-



———————————


374.
POLSKI Związek Narciarski. Sprawozdanie z działalności za sezony 1935/36 i 1936/37. Kraków 1937. Pol. Zw. Narc. 8,s.182, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. Za Redakcję sprawozdania: Stanisław Faecher. Zaw.: Przedmowa, Cyfry rpzwojowe P.Z.N., Walne zjazdy, Władze i członkowie P.Z.N., Czynnośći władz P.Z.N., Organizacja, Wyszkolenie, Sport, Starty zagraniczne, Spotkanie pograniczne, Turystyka, Administracja, Kronika. 
75,-



———————————


375.
PREMIK Józef - Budowa i dzieje geologiczne okolic Częstochowy. Über den geologischen Bau... W‑wa 1933. 8,s.92, rysunki w tekście, tablice. 


Bez okładki. Odręczna dedykacja autora. 
45,-



———————————


376.
PROSPEKT Obozu Letniego Związku Młodzieży Chrześcijańskiej Polska YMCA w Kasince Małej w Karpatach Sezon 1926. 8,s.16, ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry.
40,-



———————————


377.
PRZEORSKI Tadeusz - Kraków współczesny. Kraków 1929. Nakł. Gminy St. Król. M. Krakowa. 4,s.79,14 ilustracji, okł.oryg.


Podklejony bibułką grzbiet. Odręczna dedykacja autora dla Edwarda Kubalskiego dat. 15/6 929. (E.Kubalski 1872-1958, był prawnikiem, zasłużonym urzędnikiem samorządowym, działaczem Sokoła. Prowadził żywą działalność w życiu kulturalnym Krakowa. W l. 1909-1923 był skarbnikiem w Tow. Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. 
60,-



———————————


378.
PUTEK Józef - O zbójnickich zamkach, heretyckich zborach i Oświęcimskiej Jerozolimie. Szkice z dziejów pogranicza śląsko-polskiego. Kraków 1938. Druk. Przemysłowa. 8,s.VIII,263, [1], 74 ilustracje, okł.oryg. Bibl. Kresów Śląskich T.1.


Okładka pęknięta przy grzbiecie. Historia regionu Śląska Oświęcimskiego, oparta na materiałach archiwalnych. 
120,-



———————————


379.
REICHARD [Heinrich August Ottokar] - Der Passagier auf der Reise in Deutschland, der Schweiz, zu Paris und Petersburg. Ein Reisehandbuch für Jedermann. 5. neu-umgearb. Aufl. Berlin 1820. Gebr. Gäbicke. 16d, s.XXII,676, [2], opr.kart. z epoki. 


Ślady zabrązowienia na dole przy grzbiecie i na ostatnich kartach w górnym rogu. Brak 2 map. Pasażer w podróży, przewodnik turystyczny dla podróżujących, praktyczne porady niezbędne w czasie podróży. Autor (1751-1828), pisarz, autor podręczników podróżniczych. 
200,-



———————————


380.
ROCZNIK Krakowski. T.I-XXIV. Wyd. Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. Kraków 1808-1933. 4, z rycinami w tekście, tablicami, planami, opr.ppł., narożniki i grzbiety brązowe lub bordowe, karton marmoryzowany. 


W t.IV brak okł.oryg. z litografią St.Wyspiańskiego. Bardzo ładny egzemplarz. Pismo wydawane od 1898 r. do dnia dzisiejszego, pośw. dziejom kultury miasta, jego dziejom, zabytkom i instytucjom. Artykuły i rozprawy z zakresu historii i sztuki, kroniki konserwatorskie, sprawozdania z działalności, informacje biograficzne. Niektóre tomy pośw. poszczególnym osobom lub tematom. Pierwszym redaktorem był Stanisław Krzyżanowski. Autorami są wybitni historycy, historycy sztuki i architektury, konserwatorzy. 
2.500,-



———————————


381.
SARTORI Franz - Naturwunder des Oesterreichischen Kaiserthumes. 2. Tl. [z 4]. 2. verb. u. verm. Aufl. Wien 1810. A.Doll. 16d, s.255, [1], 4 miedzioryty, opr.kart. z epoki.


Lekkie otarcia oprawy. Pieczęć. Cuda natury Cesarstwa Austriackiego. Opis różnych zjawisk naturalnych, niezwykłych cech geologicznych i geograficznych. Tu m.in. Der wunderbare Berg in Galizien (s.143-4). 


Autor (1782-1832), austr. pisarz, redaktor. 
150,-



———————————


382.
SARTORI Franz - Naturwunder des Oesterreichische Kaiserthumes. 4. Tl. [ostatnia]. Wien 1809. A.Doll. 16, s.259, [1], 2 miedzioryty, opr.kart. z epoki. 


Stan dobry. Pieczęć. 
120,-



———————————


383.
SAWICKI Ludomir - Eskapada samochodowa po Kresach Wschodnich. Eine Auto-Studienreise durch Ostpolen. Kraków 1927. Księg. geogr. „Orbis”. 16d, s.23, [1], mapka, 1 ilustracja, okł.oryg. Krakowskie odczyty geograficzne Nr 8. 


Stan dobry.
25,-



———————————


384.
SAWICKI Ludomir - Osuwisko ziemne w Szymbarku i inne zsuwy powstałe w r. 1913 w Galicyi Zachodniej. Kraków 1917. A.U. 89, ilustracje i mapki, okł.oryg. 


Stan dobry. Odbitka z Rozpraw Wydziału mat.-przyr. A.U.
40,-



———————————


385.
SCHLIEBEN Wilhelm Ernst August v. - Neuestes Gemaelde des Preussischen Monarchie. Wien 1830. Verlegt bei A.Doll. 8,s.446, [2], 4 miedzioryty, opr.psk.oryg. z epoki, złocona tytulatura na grzbiecie. Schutz's Allgemeine Erdkunde, oder Beschreibung aller Länder der fünf Welttheile, ihrer Lage, ihres Klimas, ihrer Naturprodukte, Landeskultur,... Bd.15. 


Stan bardzo dobry. Obraz Monarchii Pruskiej, opisane położenie, klimat, złoża, opis miast, kultura, sztuka etc. Wśród rycin widok zamku Chojnik w Karkonoszach. Z indeksem. Autor (1780-1839), niem. kartograf, geodeta, statystyk, oficer. 
600,-



———————————


386.
SŁAW WOJ [pseud.] - Światła na zboczach jarów. Z rozmyślań nad niedolą zapomnianych zamków na Podolu. Gawędy rytmiczne. Gród Chrzanowskiej. Trembowla b.r. Nakł. aut. Czc. druk. J.Gellesa. 16, s.31, [1],31, [1], opr.pł.ozdobna: Orzeł Biały na czerwonym polu, złocona tytulatura w złoconym obramowaniu na tle ukośnej wstęgi.


Bardzo ładny egzemplarz. Pieczęć: Ze zbiorów Jana Sas Zubrzckiego. 2 gawędy, każda z oddz. kartą tyt. Opowieści o zamkach w Złoczowie, Husiatyniu, Janowie, Czorikowie, Buczaczu, Krzywaczu, Zaleszczykach, Zbarażu, Jazłowcu, Brzeżanach. 
150,-



———————————


387.
II SPRAWOZDANIE Akademickiego Związku Sportowego w Krakowie za rok 1910/11. 



Kraków 1912. Nakł. Towarzystwa. Druk. Ludowa. 8,s.39, okł.oryg. 


Poluzowane karty. Treść: Sprawozdanie Wydziału, Turystyka, Tennisy, Sekcja Narciarska, Wioślarska, Footbolowa, Spis członków A.Z.S. 
40,-



———————————


388.
III SPRAWOZDANIE Akademickiego Związku Sportowego w Krakowie za rok 1911/12. Kraków 1912. Nakł. Towarzystwa. Druk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.LXXX,34, ilustracje, okł.oryg. 


Poluzowany grzbiet. Treść: Sprawozdanie, M.Świerz - Kilka słów o taternictwie, W.Majewski - Na Wiśle i Dunajcu, J.Grabowski - W zimowym słońcu, St.Stączek - Okolice Krakowa jako teren wycieczek, Cz.Rdzawicz - Lawn-tennis - handicap.
60,-



———————————


389.
V SPRAWOZDANIE Akademickiego Związku Sportowego w Krakowie. Kraków 1923. Nakł. Wydz. Gł. A.Z.S. 8,s.156, ilustracje, okł.oryg. W piętnastolecie 1909-1923. 


Stan dobry. Tytuł okładkowy: W pietnastolecie 1909-1923 AZS.
60,-



———————————


390.
STERNKLAR Leon - Artystyczno-informacyjny przewodnik po Palermo. Z planem miasta. Lwów-W‑wa 1905. Księg. Polska B.Połonieckiego, E.Wende i Sp. 16, s.90, XVII, skł. plan miasta, okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


391.
SUKERTOWA Emilja - Mazurzy w Prusach Wschodnich. Kraków 1927. Ks. geogr. „Orbis”. 16d, s.199, ilustracje w tekście, okł.oryg. Bibl. geogr.”Orbis”. Ser.III. T.10. Polska, ziemia i człowiek.


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


392.
SUKERTOWA Emilja - Zamek w Ojcowie. Przyczynek do dziejów zamku i rodów starościeńskich w Ojcowie. W‑wa 1922. Skł. gł. Gebethner i Wolff. 16d, s.82, III,4 ilustracje, inicjały, okł.oryg.


Zaplamienia na pr. marginesie.
45,-



———————————


393.
SZAFER Władysław - Yellowstone. Kraj gorących źródeł i niedźwiedzi. Lwów -W‑wa 1929. Książnica-Atlas. 8,s.114,50 ilustracji, mapka, okł.oryg. Biblioteka Iskier. 


Stan dobry. Odręczna dedykacja autora dla dr. Gadomskiego. 
45,-



———————————


394.
ŚCIBOROWSKI Władysław - Krzeszowice jako zakład lekarsko-zdrojowy wód siarczanych. Kraków 1878. Nakł. Zakł. Kąpielowego w Krzeszowicach. Druk.”Czasu”. 16d, s.151, okł.oryg.


Stan dobry. 
70,-



———————————


395.
ŚWITNIEWSKI Stanisław - Polska. Ilustrowany słownik geograficzny do użytku szkół powszechnych, gimnazjów i seminarjów naucz. Lwów 1925. Skł. gł. w księg. Gubrynowicza. 8,s.65, ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. W układzie alfabetycznym miasta, regiony, rzeki z krótkim opisem. 
50,-



———————————


396.
TEKA Grona Konserwatorów Galicyi Zachodniej. T.4: Wawel. Atlas planów, widoków i zdjęć architektonicznych z XVII, XVIII i XIX wieku, do tomu 1 dzieła: Wawel. Wyd. Stanisław Tomkowicz. Kraków 1908. Druk.U.J. Folio, s.szpalt 40, 74 tablice jedno-i dwustronne, s.[3], okł.oryg., opr.psk. z epoki. 


Bardzo ładny egzemplarz. Podpis: Kubalski.
400,-



———————————


397.
UDZIELA Seweryn - Ziemia Łemkowska przed półwieczem. Zapiski i wspomnienia z lat 1888-1893. Lwów 1934. Tow. Ludozn. 8,s.83, [2], rysunki w tekście, okł.oryg. Prace Etnograficzne Wyd. Tow. Ludozn. Nr 1. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


398.
URBAŃSKI Antoni - Z czarnego szlaku i tamtych rubieży. Zabytki polskie przepadłe na Podolu, Wołyniu i Ukrainie. Wyd. 2. W‑wa 1928. Dom Książki Polskiej. Druk. St. Niemiry Syn i S-ka. 8,s.135, 82 ilustracje w tekście, opr.kart. 


Karton opr. przetarty, pieczęcie. Wspomnienie i opis polskich zabytków przepadłych na Kresach. Opisane rezydencje, zbiory gromadzone przez wieki przez Polaków, teraz zniszczone, rozgrabionre, spalone w czasie rewolucji i działań wojennych. 
150,-



———————————


399.
WARCHOLIK Stanisław - Niepołomice. Kraków 1911. Nakł. tygodn.”Ziemia”. Druk. „Czasu”. 8,s.56, ilustracje i plan w tekście, zachowana wierzchnia okł.oryg.


Na dochód sypania Kopca Grunwaldzkiego w Niepołomicach.
60,-



———————————


400.
WASYLEWSKI Stanisław - Historje lwowskie. Lwów-Poznań 1921. Wyd. Pol. 8,s.171, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. 1 wydanie. Opowiadania o polskości Lwowa.
60,-



———————————


401.
WASZAK Stanisław - Przewodnik po Inowrocławiu i Kujawach (Kruszwica, Strzelno, Pakość). Inowrocław 1933. Zb.Knast. 16d, s.175,29 ilustracji w tekście, skł. plan Inowrocławia, okł.oryg.


Stan dobry. Okładkę rys. J.Kurzyński; fotografie wyk. Zakład Fotograf. St.Droszcza w Inowrocławiu. 
75,-



———————————


402.
WICHERKIEWICZOWA Marya z Sławskich - Pałac Działyńskich w Poznaniu. Poznań 1916. Czc. Druk. Dziennika Pozn. 8,s.38, [2], ilustracje w tekście, okł.oryg. Na głodne dzieci. 


Stan dobry.
20,-



———————————


403.
WIELKI Kraków. Plany regulacyjne z konkursu Gminy m.Krakowa. Rok 1910. Odbitka z „Architekta” z 6-7-8, nakł. Gminy M.Krakowa. 4,s.38, ilustracje w tekście, 3 na tablicach, 8 planów, okł.oryg. 


Przybrudzona okładka. Red. Jerzy Warchałowski. Wyd. z powodu konkursu na plany regulacyi Wielkiego Krakowa. Objaśnienia planów pod godłami: „5”, „Szerokie Serce”, „Krak” i „Urbs”. 
100,-



———————————


404.
WIŚNIOWSKI Prus Tadeusz - Myślenice. Szkic monografji geograficznej. Myślenice 1930. Nakł.aut. Z zasiłkiem Rady Powiatowej, Magistratu i Koła T.S.L. 8,s.77, [5: reklamy], ilustracje w tekście, okł.oryg.


Stan dobry. 
80,-



———————————


405.
WONDAŚ Andrzej - Szkice do dziejów Jarosławia. Upadek Jarosławia pod rządami austrjackiemi (1773-1818). T.1. Jarosław 1934. Nakł. Muzeum Miejskiego w Jarosławiu. 16d, s.165, okł.oryg. Odbitka z „Gazety Jarosławskiej”. 


Stan dobry. Tom 2 obejmujący lata 1911-1919 ukazał się w 1936 r.
50,-



———————————


406.
WRZOSEK Antoni - Z geografii komunikacyjnej Pomorza. Rozprawa z pr. zb. „Stosunki komunikacyjne na Pomorzu”. Toruń 1935. Skł. gł. Kasa im. Mianowskiego. 8,s.51, mapki w tekście, okł.oryg. Wyd. Instytutu Bałtyckiego. 


Zapiski oł. w tekście. Odręczna dedykacja autora dla Dr.Ormickiego. 
40,-



———————————


407.
ZABYTKI przyrody nieożywionej ziem Rzeczypospolitej Polskiej. Monuments de la nature... Z.2. W‑wa 1933. Wyd. Komisji do Spraw Ochrony Przyrody Państw. Inst. Geol. 4,s.69-145, [4], tablice nr 7-16, okł.oryg.


Stan dobry. Treść: J.Lewiński-Źródła błękitne pod Tomaszowem Maz., Cz.Kuźniar-O osadach soli glauberskiej w korycie potoku Słonica pod Truskawcem, J.Czarnocki-Odsłonięcia kambru okolic Ociesęk i Orłowin jako zabytek w znaczeniu naukowym, Br.Halicki-Iły wstęgowe w Plecewicach nad Bzurą, Br.Halicki-Sferosyderyty w dolinie Hłabówki na Podhalu, H.Świdziński-”Prządki” skałki piaskowca ciężkowickiego pod Krosnem, H.Świdziński-”Kamień liski” w Glinnem koło Leska, K.Świdziński-”Djabli kamień” skałka piaskowca magórskiego koło Polusza, L.Sawicki-Głaz żoliborski, R.Danysz-Fleszarowa-Spis jaskiń krajowych. Tekst pol. i franc. 
60,-



———————————


408.
ZAKRZEWSKI Jakób - Głos bratni na obchód trzechsetletniej rocznicy wskrzeszenia Towarzystwa kurkowego w Krakowie w r.1865. Lwów 1865. Nakł.aut. Druk.K.Pillera. 8,s.19, okł.oryg. 


Stan dobry. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. Wierszem. Na okładce i k.tyt. godło Towarzystwa kurkowego. Na końcu przypisy z objaśnieniem wyrazów dotyczących Towarzystwa. 
60,-



———————————


409.
ZAWADZKI Józef - Pieskowa Skała i jej okolice. Dolina Prądnika - Grodzisko - Skała - Ojców - Korzkiew - Szklary - Wierzchowie - Będkowice. Wyd. 2 uzup. z 26 ilustracjami. W‑wa 1932. Nakład S.A. Zamek Pieskowa Skała. Druk L.Bruś. 16 podł., s.85, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona, poluzowany grzbiet. 
45,-



———————————


410.
ZEDLITZ-[Neukirch Ernst] L[eopold] Freiherrn - Wegweiser durch den Preussischen Staat, in die angrenzenden Länder und die Hauptstädte Europa's. Ein geographische-statistisches Taschenbuch für Geschäftsmänner und Reisende von... Berlin 1831. Verlegt bei Duncker u. Humblot. 16d, s.VIII,803, [5], skł. mapa Prus, opr.kart.oryg. Reisetaschenbuch für Berlin, alle Preussische Staaten und die benachbarten Länder, mit genauer Berücksichtigung, nach amtlichen Quellen, der diplomatischen, Post, Zoll, - und Sttrassen-Verhältnisse, und einer Uebersicht säamtlicher Preussischen Bäder.


Poluzowany grzbiet. 1 wydanie. Przewodnik po państwie pruskim, podróże do krajów sąsiednich i stolic Europy. Opisany podział administracyjny państwa, powierzchnia, władze, mieszkańcy, miasta, m.in.: Gdańsk, Kwidzyn, Szczecin, Wrocław, Legnica, Opole, Poznań, podróże z Berlina do innych miast, uzdrowiska. Podkreślony rozwój śląskich browarów. Autor (1792 ur. na Śląsku-1864), niem. pisarz i historyk. Był także autorem przewodnika po Polsce: Polen, Berlin 1831. 
300,-



———————————

LITERATURA I REGIONALIA GÓRSKIE

411.
BARTOSZEWICZ Kazimierz - Trzy dni w Zakopanem. Z notat emeryta przepisał... Kraków 1899. Nakł. aut. Gebethner i Sp. Druk W.Korneckiego. 16d, s.42, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona. Satyryczno-komiczny opis pobytu w Tatrach. 
80,-



———————————


412.
BĚLOHLAV Józef - Tatry Wysokie. (Przeł. Aniela Rosenberżanka). (Praha) 1932. Ministerstwo Kolei.(Českoslovanska Akc. Tiskarna). 8,s.36, ilustracje, 2 mapy. Czechosłowacja. Propagandowe monografie czechosłowackich kolei państwowych 1. 


Stan dobry.
60,-



———————————


413.
DALSZA walka o Tatry. W‑wa, luty 1938. Liga Ochrony Przyrody w Polsce. Zakł. Graf. „Pionier”. 8,s.16, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


414.
DOBROWOLSKI Kazimierz - Dwa studia nad powstaniem kultury ludowej w Karpatach Zachodnich. Kraków 1938. Druk. U.J. 8,s.72, mapa, okł.oryg. Osobne odbicie ze „Studiów historycznych ku czci Stanisława Kutrzeby” t.II. 


Stan dobry. 1. Z badań nad zagadnieniem wołoskim w Karpatach Zachodnich. 2. O nazwie miejscowej Beskid. 
40,-



———————————


415.
DROHOJOWSKI Stanisław - Wrażenia z gór. Kraków 1902. Nakł. aut. Skł. gł. Gebethner i Sp. Druk. W.L.Anczyca i Sp. 16, s.125, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Przedmowa, Wstęp, Wiersze w cyklach: Podróż, Czorsztyn, Szczawnica, Zakopane. 
50,-



———————————


416.
DYBCZYŃSKI Tadeusz - Tajemnice Łysogór. Lwów 1937. PWKS. 16d, s.181, [1], ilustracje w tekście, okł.oryg.


Stan bardzo dobry. Zbeletryzowany przewodnik po Łysogórach. Okładkę proj. Wacław Siemiątkowski. 
60,-



———————————


417.
ECHO Tatrzańskie. Dwutygodnik pośw. sprawom Tatr i Podhala. Red. Dr Józef Diehl (1882-1956). Nakł. Księg. Podhalańskiej w Zakopanem. 



R.II. 1919 nr 3. 4,s.8, okł.oryg. 


Tu m.in.: Polskość Orawy, M.Świerz - Z Tatr, J.Surzycka - „Moje” Zakopane [ks.Stolarczyk].
35,-



———————————


418.
ECHO Tatrzańskie. R.II. 1919 nr 4. 4,s.8, okł.oryg. 


M.in.: Chochołów, J.Zborowski - o polską duszę, c.d. „Moje” Zakopane [ks.Stolarczyk].
35,-



———————————


419.
ECHO Tatrzańskie. R.II. 1919 nr 5. 4,s.8, okł.oryg. 


M.in.: Nasze kresy a Sejm, Fr.Parliński-Kolej Chabówka-Zakopane i jej niedomagania, K.Krotoski-Spisz a rozbiory Polski, c.d. „Moje” Zakopane.
35,-



———————————


420.
ECHO Tatrzańskie. R.II. 1919 nr 6. 4,s.8, okł.oryg. 


M.in.: Spisz a rozbiory Polski (dokończenie), F.Machay-Wojska polskie na Orawie, Szkoła Ludowa w Zakopanem.
35,-



———————————


421.
GADOMSKI Adam Rola - Morfologja glacjalna północnych stoków Wysokich Tatr. Cieszyn 1926. Księg. B.Kotuli. 8,s.152, ilustracje w tekście, mapki, opr.pł.oryg.


Stan dobry. 
60,-



———————————


422.
GĄDZIKIEWICZ Witold - Strój górali podhalańskich pod względem higjenicznym. Z Zakładu Higjeny Uniwersytetu Jagiellońskiego. W‑wa 1926. Skł. w księg. Gebethnera i Wolffa. 8,s.38, [2], 7 ilustracji w tekście, okł.oryg. Odbitka ze „Zdrowia” nr 1-2.


Stan dobry.
50,-



———————————


423.
GĄSIOROWSKI Henryk - Przewodnik po Beskidach Wschodnich. T.I cz.1: Bieszczady. Lwów-W‑wa [1935]. Książnica-Atlas. 16d, s.XV,286, [1],2 schematy,3 mapy, okł.oryg.


Podklejony bibułką i poluzowany grzbiet. 
100,-



———————————


424.
GOETEL Walery - Zagadnienia regjonalizmu górskiego w Polsce. Kraków 1936. Wyd. Związku Ziem Górskich. Druk W.L.Anczyca i Sp. 8,s.40, ilustracje, mapka, okł.oryg. 


Stan dobry. 
35,-



———————————


425.
GRABDA Eugeniusz - Prawo na bezdrożach tatrzańskivh. W‑wa - kwiecień1938. Druk. „Pionier”. 8,s.9, [1], okł.oryg. Liga Ochrony Przyrody w Polsce. 


Stan bardzo dobry. „Tatry były niewyczerpaną skarbnicą ducha i dawały natchnienie niejednemu ze szlachetnych duchów w narodzie.... Gdy zniszczymy Tatry stracimy bezpowrotnie skarbnicę swych dóbr duchowych”
45,-



———————————


426.
GUSTAWICZ Bronisław - Wycieczka w Czorsztyńskie. W‑wa 1881. F.Sulimierski. 16d, s.271, opr.kart.


Stan dobry. Dedykowane Wł.Zajączkowskiemu.
120,-



———————————


427.
HOSER J[oseph] K[arl] E[duard] - Das Riesengebirge in einer statistisch-topographischen und pittoresken Uebersicht mit erläuterenden Abmerkungen und einer Anleitung dieses Gebirge auf die zweckmässige Art zu bereisen. Zweyter und letzter Band. Wien u. Triest 1804. J. Geistinger. 8,s.303, [2], winieta tyt. i 1 miedzioryt: widok, opr.kart. z epoki. 


Na rycinie niewielkie zawilgocenia, brak karty nut. 1 wydanie. Statystyczno-geograficzny i malowniczy opis Karkonoszy, z instrukcjami jak podróżować po tych górach. Autor (1770-1848), lekarz, botanik w Pradze.
200,-



———————————


428.
[KALENDARZ]. Informacyjny kalendarz narciarski na sezon 1933-34. Rok wyd. VI. Wyd. Pol. Zw. Narc. Kraków. 16, s.174, [6], rysunki w tekście, opr.pł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Tu m.in.: Faecher St. - Jazda na nartach, skrót kursu ćwiczeń dla początkującuch w terenie górskim; Lista nazwisk honorowych nauczycieli narciarstwa mianowanych przez P.Z.N.
40,-



———————————


429.
[KALENDARZ ]. Informacyjny kalendarz narciarski na sezon 1935-36. Rok wyd. VIII. Kraków, P.Z.N. 16, s.252, ilustracje, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Tu m.in. Mistrzowie Polski w narciarstwie 1920-35, Program imprez 1935-36, Oficjalna lista sędziów, Spis schronisk, Wskazówki dla ubiegających sie o odznake górska, Spis narciarzy którzy zdobyli odznake górską.
40,-



———————————


430.
[KALENDARZ]. Informacyjny kalendarz narciarski na sezon 1936-37. Rok wyd. IX. Kraków, P.Z.N. 16, s.286, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Organizacja P.Z.N, Wyszkolenie, Turystyka - spis schronisk, wycieczki, Poradnik narciarski.
40,-



———————————


431.
[KALENDARZ]. Inofmacyjny Kalendarz narciarski na sezon 1937-38. Rok wyd. X. Kraków, P.Z.N. 16, s.309, rysunki, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Tu m.in.: Spis schronisk, stacji narciarsko-turystycznych oraz schronów na obszarze Karpat polskich.
40,-



———————————


432.
[KALENDARZ. Informacyjny kalendarz narciarski na sezon 1938-39. Rok wyd.X. Kraków, P.Z.N. 16, s.287, opr.pł.oryg.


Stan dobry. Tu m.in. P.Z.N. F.I.S, Odznaki, turystka - schroniska w Karpatach, organizacja ratownictwa, Drogi lawinowe. 
40,-



———————————


433.
KAMENA. Miesięcznik literacki. Red. Kazimierz Andrzej Jaworski. Chełm Lub. Wyd. Zenon Waśniewski.



R.VI. 1939 nr 8-10 (58-60). Zeszyt poświęcony górom. 



8, s.129-196, 2 wkładki linorytowe Z.Waśniewskiego, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Teksty wierszem i prozą.
150,-



———————————


434.
KLEMENSIEWICZ Z[ygmunt] - Turystyka wysokogórska. W‑wa 1937. Gł. Księg. Wojsk. 16d, s.V,118, [1], liczne ilustracje, okł.oryg. Biblioteczka Sportowa Nr 43.


Stan bardzo dobry. Rysunki w tekście T.Krystek. Okładka: Atelier Girs-Barcz. 
75,-



———————————


435.
KLIMASZEWSKI Mieczysław - Polskie Karpaty Zachodnie w okresie dyluwialnym. Acta geographica Universitas Wratislaviensis. Wrocław 1948. Wrocł. Tow. Nauk. 8,s.233, [3], mapki i profile, okł.oryg. Prace Wrocł. Tow. Naukowego. Seria B Nr 7.


Stan dobry. Treść: Tło, Materiał, Wnioski, Mapy i profile. 
60,-



———————————


436.
KOMARNICKI Gyula - Die Hohe Tatra. Hochgebirgsführer. Tl.I-III. Budapest 1918. Turistik u. Alpinismus. 16d, s.XCIV, [10: reklamy], rys.w tekście, mapki, s.216, [10: reklamy], rys. w tekście, 4 skł. mapki, s.217-416, [8: reklamy], rys. w tekście,2 skł.mapki, broszura. 


W cz.III brak oryg. okładki. I: Allgemeiner Teil. II: Krivan-Cubrina-Polnischer Kamm. III: Kleine Viszoka-Kopapass. Bez cz.IV: Hintere Mönchsscharte-Lilijowe-Pass. Anhang: Winterturen. Przewodnik dla taterników. Autor (1885-1975), węg. taternik pol. pochodzenia, dr prawa, dyr. nacz. Kolei Państw. W Tatrach dokonał wielu pierwszych przejść należących do najważniejszych osiągnięć w taternictwie początku XX w. Jego partnerami wspinaczkowymi byli m.in.: Mariusz Zaruski, Roamn Kordys i Mieczysław Świerz. 
120,-



———————————


437.
KOWALCZEWSKI Sylwester - Łysogóry. Przewodnik krajoznawczy. Kielce 1937. Nakł. Kieleckiego Oddz. Pol. Tow. Krajozn. 16d, s.95, [1], ilustracje w tekście, okł.oryg. Teka Świętokrzyska. 


Naddarty grzbiet okładki. 
40,-



———————————


438.
KRUMŁOWSKI Konstanty - Przewodnik tatrzański. Wodewil w 4 aktach z tańcami. Muzyka Jana Tesarzika [śpiewy i kuplety]. Kraków 1924. Nakł. księg. „Wiedza i Sztuka”. 16, s.90,16: nuty z tekstem, 3 ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry.
40,-



———————————


439.
KRZESANICA. Organ Sekcji Taternickiej klubu sportowego „Tatry” w Zakopanem. Zakopane. Red. T.Pawłowski. 



R.I. 1933 nr 2 czerwiec. 8,s.39-70, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry.
50,-



———————————


440.
[KUCZKOWSKI Feliks] Ku Ko Ki - Zdławić ohydę u podnóża Tatr ! Kraków 1912. Nakł. aut. Skł. gł. księg. Gebethnera i Wolffa. 8,s.15, broszura. 


Stan bardzo dobry. Autor nawołuje do ingerencji w architekturę hotelową i handel w Zakopanem, do ochrony piękności kraju przed zalewem brzydoty. Daje przykład Szwajcarii, gdzie społeczeństwo wspólnie dba o kulturę krajobrazu. 
25,-



———————————


441.
KUHFAHL [Gustav] - Hochgebirgs - und Winterphotographie. Praktische Ratschläge für Ausrüstung und Arbeitsweise. 6. u. 7. Aufl. Halle (Saale) 1928. W.Knapp. 8,s.VI,100, [16], 322 ilustracje na tablicach, okł.oryg. 


Stan dobry. Fotografowanie zimą w górach wysokich. Porady dotyczące wyposażenia i obsługi. 
60,-



———————————


442.
LESZCZYCKI Stanisław - Podhale jako region uzdrowiskowy. Rozważania z geografii turyzmu. Kraków 1937. Odb. z Biuletynu Komisji Studiów Ligi Popierania Turystyki Tom I. 8,s.51, mapki, okł.oryg. Prace Studium Turyzmu T.I. 


Stan dobry.
35,-



———————————


443.
LESZCZYCKI Stanisław - Region Podhala. Podstawy geograficzno-gospodarcze planu regionalnego. Kraków 1938. 8,s.285, mapki, okł.oryg. Prace Inst. Geograficznego U.J. Zeszyt 20. 


Stan bardzo dobry. 
80,-



———————————


444.
LIBERAK M[arian] A[dam] - Leśnictwo polskich Tatr. Z przedmową Prof. U.J. Stanisława Sokołowskiego. Cieszyn 1929. Nakł. i druk. P.Mitręgi. 8,s.61, ilustracje, okł.oryg. Rok 1929 Zeszyt 1.


Naddarty grzbiet. 
35,-



———————————


445.
LIBERAK M[arian] A[dam] - Regulacje serwitutów w drugiej połowie XIX wieku w Tatrach. Zakopane 1930. Nakł. Karpackiej Agencji Prasowej. Druk. Podhalańska „Koloryt”. 8,s.119, [1], okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Ze spisem ważniejszych akt. 
40,-



———————————


446.
LILPOP Jerzy - Prawda o „Prawdzie o Kasprowym”. Kraków [1936]. LOP Oddz. Krak. nr 5. 8,s.22, [2],8 ilustracje w tekście,1 mapka, okł.oryg.


Stan dobry. Sprawa budowy kolejki linowej na Kasprowy. 
50,-



———————————


447.
LUBERTOWICZ Zygmunt - Sonety tatrzańskie i inne poezje. Nowy Targ 1922. Nakł. i druk. I.Borka w Nowym Targu. 8,s.63, okł.oryg. 


Okładka przybrudzona, z małym ubytkiem. Wiersze w cyklach: Sonety tatrzańskie, Z duszy...., Ostatni więzień Szlyselburga - poemat narodowy na tle powstania styczniowego.
80,-



———————————


448.
LUBERTOWICZ Zygmunt - Turystyczny przewodnik po Beskidzie Śląskim i Małym z mapą szlaków turystycznych. Katowice 1937. Druk. Śl. Sp. z o.o. 16d, s.213, [6], [28: dział ogłoszeń], ilustracje w tekście, mapka turystyczna okolic Bielska i Białej, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry.
120,-



———————————


449.
MIANOWSKI Henryk, Leszczycki Stanisław - O potrzeby ruchu uzdrowiskowo-letniskowego w Zachodnich Karpatach Polskich. Referat Izby Przemysłowo-Handlowej oraz Polskiego Towarzystwa Balneologicznego w Krakowie wygłoszony na konferencji Ministerstwa Komunikacji w Jaremczu dnia 8 i 9 czerwca 1933 r. Kraków 1934. Nakł. Izby Przem. Handl. 8,s.77, 9 mapek, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
60,-



———————————


450.
MIDOWICZ W[ładysław] - Beskidy Wysokie. Babia Góra - Pilsko - Wielka Racza. Kraków 1938. Pol. Zw. Narc. 16d, s.47, [1], mapka, okł.oryg. Pol. Zw. Narciarski. Przewodnik narciarski po Karpatach i Tatrach. T.II. 


Stan bardzo dobry.
40,-



———————————


451.
O CZARNOHORZE. B.Świderski: Budowa Czarnohory. St.Kulczyński: Roślinność. Zygmunt Klemensiewicz: Turystyka. H.Gąsiorowski: Ludność tubylcza. J.Kostyrko: Czarnohorski Park Narodowy. Kraków 1933. Nakł. Pol. Tow. Tatrz. 8,s.82, ilustracje, mapka, okł.oryg. 


Stan dobry. Odbitka z „Wierchów” R.XI.
60,-



———————————


452.
O JAWORZYNĘ. (Z mapą). Kraków 1922. Nakł. Tow. Tatrzańskiego, Tow. Kresów Południowych i Tow. Krajoznawczego. 8,s.14, mapka, broszura. 


Stan dobry. Dotyczy przyłączenia Jaworzyny do Polski. 
35,-



———————————


453.
O ŁEMKOWSZCZYŹNIE. Napisali: K.Sosnowski - J.Smoleński - S.Leszczycki - M.Klimaszewski - A.Wójcik-Bieśnicki, R.Reinfuss, W, Mileski i J.Reychman. Pod red. Walerego Goetla. Kraków 1935. Nakł. Pol. Tow. Tatrz. 8,s.92, ilustracje, mapki, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Odbitka z XIII rocznika „Wierchów”.
60,-



———————————


454.
O ŚLĄSKIM BESKIDZIE. Napisali: K.Sosnowski - G.Morcinek - K.Simm - J.Galicz - P.Zawada. Kraków 1931. Nakł. Pol. Tow. Tatrz. 8,s.74, ilustracje, mapka, okł.oryg. 



Stan bardzo dobry. Odbitka z IX rocznika „Wierchów”. 
60,-



———————————


455.
OPPENHEIM Józef - Szlaki narciarskie Tatr Polskich i główne przejścia na południową stronę. Kraków 1936. Pol. Zw. Narc. 16, s.99,11 szkiców dróg narcarskich, okł.oryg. Pol.Zw.Narc. Przewodnik narciarski po Karpatach i Tatrach T.VI.


Stan bardzo dobry. Rysunki szlaków narciarskich wykonała Wanda Gentil-Tippenhauer. 
120,-



———————————


456.
ORŁOWICZ Mieczysław - Podział Karpat polskich na grupy górskie z punktu widzenia turystycznego. Kraków 1938. Z zasiłku Wydz. Turystyki Minist. Komunikacji. 8,s.29, skł. mapka, okł.oryg. Komunikaty Studium Turyzmu U.J. Z.4. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


457.
OSSOWSKI G[odfryd] - Sprawozdanie z badań paleo-etnologicznych w jaskiniach okolic Ojcowa dokonanych w r. 1883 przez... Kraków 1884. Druk U.J. 8,s.26, 2 tablice, okł.oryg. 



j.w. w roku 1885... Kraków 1886. Druk U.J. 8,s.14, 2 tablice i 5 figur w tekście, okł.oryg. 



j.w. w roku 1886... Kraków 1887. Druk U.J. 8,s.19, 2 tablice i figury w tekście, okł.oryg. 



Osobne odbicia ze „Zbioru wiadomości do antropologii krajowej” T.VIII, X, XI. 


Stan dobry.
100,-



———————————


458.
OSSOWSKI G[odfryd] - Srawozdanie z badań geologiczno-antropologicznych dokonanych w r. 1879 w jaskiniach okolic Krakowa. Kraków 1880. Druk U.J. 8,s.24, 3 tablice, okł.oryg. 



j.w. w roku 1880. Kraków 1881. Druk U.J. 8,s.30, 4 tablice, okł.oryg.



j.w. w roku 1881. Kraków 1882. Druk U.J. 8,s.24, 3 tablice i 5 drzeworytów w tekście, okł.oryg. 



j.w. w roku 1882, oraz rozpoznanie przygotowawcze do badań jaskiń tatrzańskich. Kraków 1883. Druk U.J. 8,s.25, 2 tablice i 2 drzeworyty w tekście, okł.oryg. 



Osobne odbicia ze „Zbioru wiadomości do antropologii krajowej” T.IV, V, VI i VII.
120,-



———————————


459.
OSTAP pseud. - Ziemia Spiska. Kraków 1909. Nakł. czc. Druk. Zw. 16d, s.18,11 ilustracji, okł.oryg. 


Naddarta okładka, pieczęć. 
20,-



———————————


460.
PAMIĘTNIK Towarzystwa Tatrzańskiego. Kraków, nakł. Tow. Tatrzańskiego. Druk W.L.Anczyca i Sp. T.XXIII. 1902. 8,s.CXV,142, [2], ilustracje, okł.oryg. 


Okładka lekko przybrudzona. Treść: Dział sprawozdawczy, Dział naukowy: Z.Weyberg-Przyczynki do petrografii trzonu krystalicznego tatrzańskiego, J.Chmielowski-Baranie Rogi i Pośrednia Grań, W.Kozłowski-Mowa w sprawie Morskiego Oka, St.Eljasz-Radzikowski-Zakopane przed stu laty [c.d.], St.Eljasz-Radzikowski-Góry Srebrne w Tatrach, St.Eljasz-Radzikowski-Człowiek jaskiniowy w Tatrach, L.Świerz-Wyniki spostrzeżeń meteorologicznych. 
120,-



———————————


461.
PAWLICA Władysław - W górach. Album ze zdjęć fotograficznych... wydane w X-tą rocznicę jego zgonu. Przedm. i objaśn. do fotografii Walerego Goetla. Kraków 1929. Nakład własny. Druk i rotogr. Druk. Narodowa w Krakowie. 8 podł., s.29, [1], portret autora, 71 fotografii, okł.oryg.


Stan dobry. Wł.Pawlica (1886-1919): geolog, petrograf, autor prac dotyczących skał i złóż żelaza w Tatrach. Wielki miłośnik gór. 
150,-



———————————


462.
PAWLIKOWSKI Michał - Człowiek w obliczu gór. (Ustęp z historji kultury). Wyjątek z większej całości. Osobne odbicie z „Przeglądu Współczesnego”. Kraków 1934. Druk. „Czasu”. 8,s.38, okł.oryg. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


463.
PRZESMYCKI Piotr - Przewodnik po Krakowsko-Wieluńskiem pasmie górskiem. Kielce-Dąbrowa 1908. Druk St.Święckiego. 16d, s.74, ilustracje, mapka, opr.pł., złocona tytulatura na grzbiecie. 


Przybrudzona, podklejona karta tyt. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. Autor: „Przewodnik ten jest pierwszą próbą obznajamiania turystów przedeszystkiem z budową geologiczną miejscowości zwiedzanych...”
80,-



———————————


464.
RADLIŃSKI Tadeusz - Wśród wirchów turni i przełęczy. W‑wa 1918. Druk Jana Buriana. 16d, s.44, ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Poluzowany grzbiet. Opisane wycieczki w Tatrach z dwoma przewodnikami: Klimkiem i Jaśkiem Bachledą. 
40,-



———————————


465.
REYCHMAN Jan - Przewodnik po Podhalu, Spiszu, Orawie i Północnej Słowacji. 



W‑wa 1937. Gł. Księg. Wojsk. 16d, s.XVI,258,7 mapek, okł.oryg.


Stan dobry. Pierwszy polski przewodnik obejmujący całość Podhala, Spisza, Północnej Słowacji i Orawy. 
120,-



———————————


466.
V. ROCZNIK Oddziału Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego „Beskid Śląski” w Cieszynie. Wydany pod red. Jana Galicza. Cieszyn 1934. Nakł. P.T.T.”Beskid”. 8,s.80, 32 ilustracje w tekście, okł.oryg.


Podkl. kartonem grzbiet. Treść: Góral - Cudze chwalicie [wiersz], K.Buzek - Okres lodowy w Beskidach Śl., J.Galicz - Skały i urwiska skalne w naszych górach, E.Grim - U źródeł Olzy, J.Berger - Ligotka kameralna, P.Zawada - Dzikie zwierzęta w tradycji górali istebniańskich, J.Zembaty - Pochodzenie i formy krajobrazu tatrzańskiego, L.Kania - Refleksje na temat wrażeń z wycieczki tatrzańskiej, Sprawozdania.
60,-



———————————


467.
ROSTAFIŃSKI Józef - Jechać, czy nie jechać w Tatry?. Kraków 1883. Nakł.aut. Druk. „Czasu”. 8,s.32, okł.oryg. Odb. z „Czasu”.


Stan dobry. 
45,-



———————————


468.
RYTARDOWIE Helena i Jerzy M. - Koleba na Hliniku. (Przygody w Tatrach). W‑wa 1933. Gebethner i Wolff. 16d, s.211, [4],15 ilustracji w tekście J.Hładkówny, 6 fotografii ze zdjęć A.Wieczorka, okł.kart.oryg.


Stan dobry. 
40,-



———————————


469.
SAWICKI L[udomir] - Dunajcem z Niziny Nadwiślańskiej w Tatry. Przewodnik dla wycieczki krajoznawczej XI Zjazdu Polskich Lekarzy i Przyrodników. Na podstawie dostarczonych materiałów zestawił i oprac... Kraków 1911. Nakł. Komitetu gosp. XI Zjazdu. Czc. Druk. Literackiej. 8,s.59, [3],4 tablice, okł.oryg. 


Podklejony bibułką grzbiet. Pieczęć: Dr Kazimierz Roupport.
35,-



———————————


470.
SAWICKI Ludomir - Rozmieszczenie ludności w Karpatach Zachodnich. Kraków 1910. A.U. 8,s.69, tabela, mapka, okł.oryg.


Stan dobry.
45,-



———————————


471.
SAWICKI Ludomir Ślepowron - Z fizyografii Zachodnich Karpat. Lwów 1909. Tow. dla Popierania Nauki Pol. Druk. U.J. 8,s.108, rysunki w tekście, 2 tablice, okł.oryg. Archiwum Naukowe. Tow. dla Popierania Nauki Pol. Dz.II. T.I. Z.5. 


Podklejony bibułką grzbiet. 
60,-



———————————


472.
SEKCJE narciarskie P.T.T. 1937-38. B.m. 16, s.59, [6], ilustracje i wkładki reklamowe, okł.oryg. 


Stan dobry. Tytuł okł.: Wszyscy do S.N.P.T.T. Tu m.in. porady dla początkujących narciarzy. 
25,-



———————————


473.
SEKCJE narciarskie Oddziału Lwowskiego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego 1936/37. Lwów, 16, s.[46], ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry. Tyt. okł. S.N.P.T.T. Lwów. Wszyscy do S.N.P.T.T.
25,-



———————————


474.
SKOKOWSKI Stanisław Ed. - Zakopiański Farys. Zbiór poezji. Zakopane 1921. Nakł. aut. Czc. druk. Polonia. 8,s.112, okł.oryg. sygn.: Lit. W.Krzeptowski Kraków. 


Stan bardzo dobry. Cz.I: Liryki sonety. Cz.II: Bajki.
120,-



———————————


475.
[SKOTNICOWA Maria] Marza Ostrawicka pseud. - Uśmiech Tatr. Cykl fragmentów powieściowych na tle zdarzeń prawdziwych. Z przedmową Anny Skarbek. W‑wa 1932. Skł. gł. Gebethner i Wolff. 16d, s.125, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. Odręczna dedykacja autorki: Miłej pannie Nuni M.Ostrawicka-Skotnicowa. Zakopane, 1933. Powieść poświęcona pamięci dwóch córek autorki, które zginęły w górach. Przed tekstem: Ofiarom Tatr ś.p. Marzenie i Lidzie poświęcam Autorka. Na okładce pod tytułem: Marzenie i Lidzie poświęca M.Ostrawicka. Okładkę proj. malarz zakopiański Karol Kłosowski.
120,-



———————————


476.
SMOLEŃSKI Jerzy - Cracovie, Vallée du Dunajec, Haute Tatra. Varsovie 1934. Kasa im. Mianowskiego. 8,s.96, [1], mapki w tekście, okł.oryg. Congres Intern. de Géographie Varsovie 1934. Excursion A3. 


Stan bardzo dobry. Przewodnik pośw. Podhalu i Tatrom, oprac. dla uczestników Międzynarodowego Kongresu Geograficznego. 
45,-



———————————


477.
SOKOŁOWSKI Marjan - Szata roślinna Tatr Polskich. Przewodnik geograficzno-roślinny z 70 rycinami i mapami. W‑wa 1935. Skł. gł. w „Naszej Księgarni Sp. Akc. ZNP. 16, d.211, ilustracje, mapki, opr.ppł. Z Tatr i Podhala Nr 1. 


Stan dobry. Pieczęcie. Dedykowany Dr Władysławowi Szaferowi inicjatorowi badań socjologiczno-roślinnych w Tatrach. 
120,-



———————————


478.
SOKOŁOWSKI Marjan - Szata roślinna Tatr polskich. J.w. - broszura, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry.
120,-



———————————


479.
SOSNOWSKI Kazimierz - Przewodnik po Beskidach Zachodnich od Krynicy po granicę Moraw, łącznie z Pieninami i terenami narciarskiemi. T.II: Okolice Makowa -Żywca - Zwardonia - Wadowic - Bielska - Wisły - Cieszyna - Jabłonkowa. Wyd.3 uzup. Kraków 1930. „Orbis”. 16d, s.22,235-442, ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry. Na okładce: T.II: Zawoja - Bystra - Wisła. Ze spisem ważniejszych nazw. 
100,-



———————————


480.
SOSNOWSKI Paweł - Karpaty nasze góry graniczne. Obraz geograficzny. Wyd. 2 przejrz. i uzup. W‑wa 1923. Pol. Tow. Krajozn. 8,s.60, [4], ilustracje i mapki w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. 
45,-



———————————


481.
SPISZ, ORAWA I OKRĄG CZADECKI. Oprac. Komisya Kartograficzna, złożona z Stanisława Eljasza-Radzikowskiego, Walerego Goetla, Władysława Semkowicza i Romana Zawilińskiego. Z mapą. Wyd.2. Kraków 1920. Nakł. Komitetu Obrony Spisza, Orawy, Czadeckiego i Podhala. 8,s.19, kolor. skł. mapa, okł.oryg. 


Stan dobry. Mapa o wym.: 25,5 x 41,5 cm, podziałka 1: 600.000, rys. Wł.Semkowicz, lit. A.Pruszyński Kraków.
50,-



———————————


482.
[SPISZ]. NIE DAMY SPISZA. Komitet red.: Kazimierz Rouppert, Władysław Semkowicz, Władysław Szajnocha. Kraków 1920. Nakł. Tow. Tatrz. 4,s.63, ilustracje, okł.oryg. 


Wierzchnia okładka z ubytkami, egz. nierozcięty. Treść: Przedmowa, S.Żeromski - Niech żyje Ziemia Spiska, J.Zborowski - Dlaczego szliśmy, ks.Weryński - Inteligencja polska na Spiszu i Orawie, B.Limanowski - Czyn haniebny Czechów, K.Przerwa-Tetmajer - Polski Grzebień - Polski Szczyt, Wł.Szajnocha - Drużbaki, Wł.Semkowicz - Cieszyńskie a okręg Czadecki, F.Gwiżdż - Jak Wilhelm Wudrow na prezydenta wyseł, F.Machay - Wesele w Jabłonce na Orawie, R.Zawiliński - Z naszych kresów południowych. 
75,-



———————————


483.
SPRAWOZDANIE Karpackiego Towarzystwa Narciarzy we Lwowie za czas od 1 listopada 1910 do 31 października 1911. R.V. Lwów 1911. Nakł. Karpackiego Tow. Narciarzy. 8,s.48, ilustracje, okł.oryg. 


Okładka naddarta przy grzbiecie. Pieczęcie. 
45,-



———————————


484.
[STACHURA Jan] Unkas - Mamut w Tatrach. Głębokie 1936. Nakł. Roberta Niweckiego. Druk.Z.Szejnbojma. 16, s.21, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Wiersze dedykowane przez autora (ur.1899) „Dzielnym polskim harcerzom - przygodnym towarzyszom mojej kilkudniowej włóczęgi po Tatrach Wysokich oraz wszystkim harcerzom - taternikom”.



40,-



———————————


485.
STECKI K[onstanty] - Triolety tatrzańskie. Zakopane 1923. Druk. „Polonia” J.Trybuły. 16d, s.76, III, ozdoby w tekście, okł.oryg.


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Z przedmową Władysława Orkana. Wiersze w cyklach: Życie gór, Człowiek w górach, Górskie stawy, Smutki, Drzewa, Kwiaty, Burze i wichry, W górach. Okładkę i 8 ozdób tyt. rysował autor. 
60,-



———————————


486.
SZAFLARSKI Józef - Jeziora dolin Kieżmarskiej i Staroleśnej. Tekst do Atlasu jezior tatrzańskich. Kraków 1933. Nakł. i własność Koła Geografów U.U.J. 8,s.24, okł.oryg. Zbiorowe prace naukowe Koła Geografów U.U.J. No 1.B. 


Stan bardzo dobry.
25,-



———————————


487.
SZAFLARSKI Józef - Ze studiów nad morfologią i dyluwium południowych stoków Tatr. Kraków 1937. 8,s.174,4 mapki, okł.oryg. Prace Inst. Geogr. U.J. Z.19. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. 
45,-



———————————


488.
TATERNIK. Organ Sekcyi Turystycznej Tow.Tatrzańskiego. Wychodzi sześć razy do roku. Lwów. Komitet red.: Prof. Dr Kazimierz Panek, Zygmunt Klemensiewicz, Roman Kordys. 



R. I-VII. 1907-1913. 8, okł.oryg.


Stan dobry.
800,-



———————————


489.
TYNDALL John - In den Alpen. Autorisirte deutsche Ausgabe. Mit einem Vorwort von Gustav Wiedemann. Braunschweig 1872. F.Vieweg u. Sohn. 8,s.XIV,420, 14 drzeworytów w tekście, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęć. 1 wydanie niem. Autor (1820-1893), irlandzki fizyk, prof. Royal Institution, współpracownik Faradaya, autor prac z magnetyzmu, ciepła, akustyki, także autor prac z glaciologii, badał powstawanie i ruch lodowców w Alpach. Jeden z pionierów wspinaczki wysokogórskiej. Był członkiem pierwszego zespołu alpinistycznego, poprowadził jeden z pierwszych zespołów, który osiągnął w 1868 r. szczyt Matternhorn. Prowadził badania naukowe Alp. 
150,-



———————————


490.
WALAS Jan - Roślinność Babiej Góry. W‑wa 1933. 8,s.65, 14 ilustracji w tekście, 21 tabel, mapa, okł.oryg. Państw. Rada Ochrony Przyrody. Monografie naukowe Nr 2.


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
50,-



———————————


491.
WISŁA największe uzdrowisko śląskie u stóp Góry Baraniej Śląsk Cieszyński. W‑wa [1936]. Wyd. staraniem Urzędu Gminnego w Wiśle. 8,s.47, [1], ilustracje, plastyczna mapa narciarska Wisły i okolicy, plan uzdrowiska Wisła, okł.oryg.



Okładkę tyt. proj.W.Bałys, zdjęcia fotogr. wykonali: Wł.Miedniak, G.Morcinek, F.Kubisz i Satara, wykonano w Zakł. Graf. B.Wierzbicki i Sp. 


Stan dobry.
50,-



———————————


492.
[WIŚNIEWSKI Feliks] F.W. - Zameczek świętej Kingi w Pieninach. Wyd.3. Szczawnica 1906. Nakł.Tow.Tatrz. Oddz. Pienińskiego w Szczawnicy. Czc. druk. W.Lenika w Krośnie. 8,s.19,2, okł.oryg.


Naddarty grzbiet okładki, podpis. 
35,-



———————————


493.
WRÓBLEWSKI Stanisław - Spór Galicyi i Węgier o Morskie Oko. Napisał wskutek polecenia stałej Komisyi nad sprawą tą czuwającej... Kraków 1902. Tow. Tatrz. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.22, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Rozstrzygnięcie trwającego od końca XVI w. sporu o tereny wokół Morskiego Oka. Spór rozstrzy​gnięty wyrokiem Szwajcarskiego Trybunału Związkowego na korzyść Galicji w 1902r. 
50,-



———————————


494.
WRZOSEK Antoni - Z badań nad zjawiskami krasowemi Tatr polskich, Untersuchungen über die Karsterscheinungen... W‑wa 1933. Druk Wojsk. Inst. Geogr. 8,s.43, liczne ilustracje, mapka, okł.oryg. Odb. z „Wiadomości Służby Geogr.”


Stan dobry. Praca przedstawiona na U.J., celem uzyskania stopnia doktora filozofii.
40,-



———————————


495.
WYPADKI narciarskie. Krótka instrukcja ratownicza przy wypadkach narciarskich i katastrofach lawinowych. Kraków 1934. Tow. Krzewienia Narciarstwa. 16, s.31, okł.oryg. Bibl. Narciarska Tom 2. 


Stan dobry. 
18,-



———————————


496.
ZAŁĘSKI Stanisław S.J. - Czerwony klasztor w Pieninach. Szkic historyczny. Kraków 1880. Nakł. Redakcyi. Odb. z „Czasu”. Druk.”Czasu”. 8,s.32, okł.oryg. 


Okładka naprawiana, naddarty grzbiet. Pieczęć: Z książek Jana Fischera w Krakowie. 
50,-



———————————


497.
ZARUSKI Maryusz - O zachowaniu się na wycieczkach zimowych w Tatry. Zakopane 1912. Nakł. Sekcyi Narc. Tow. Tatr. 16, s.16, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Osobne odbicie z XXXXIII-go Pamiętnika Tow. Tatrz.
30,-



———————————


498.
ZIELIŃSKI Adam K. - Z plecakiem przez Karpaty. Podręcznik turystyki górskiej letniej i zimowej. W‑wa 1939. Gł. Księg. Wojsk. 16d, s.163, [1], rysunki w tekście,2 tabele, okł.oryg. Biblioteczka Sportowa Nr 46. 


Stan dobry. Przedmowa: Wł.Ziętkiewicz. 
75,-



———————————

PARAPSYCHOLOGIA - EZOTERYKA

499.
ABOZINA-Majchrowicz Klaudia - Istota i cel bytu. [Kraków 1929]. Druk. „St.Jeżewskiej” w Miechowie. 8,s.32, okł.oryg. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


500.
BADMAJEFF Włodzimierz - Chi Szara Badahan. Zasady medycyny tybetańskiej. 



W‑wa 1929. Druk.W.Łazarskiego. 8,s.195, [3], okł.oryg. 


Poluzowany grzbiet.
45,-



———————————


501.
BADMAJEFF Włodzimierz - Na drogach życia i zdrowia człowieka. W‑wa 1935. Druk. St.Niemiry Syn i Sp. 8,s.211, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: Zasady ogólne, Dwie natury, Człowiek techniczny a człowiek istotny, Świadomość, Wola, Dobroć, Walka dwóch natur, Dążenie do doskonałości, Sen, Zagadnienie śmierci, Obowiązek i praca, Synteza. 
60,-



———————————


502.
BARZINI L[uigi] - W krainę tajemnic z Eusapią Paladino. Przeł. B.Siemiradzki. Kraków 1909. Gebethner i Sp. 8,s.74, okł.oryg. 


Stan dobry. 
30,-



———————————


503.
BESANT Annie - Dharma. Trzy wykłady. W‑wa 1937. Pol. Tow. Teozoficzne. 16d, s.104, [7], okł.oryg.


Stan bardzo dobry. Wykłady wygłoszone w Benores na ósmym zebraniu Sekcji Indyjskiej Tow. Teozoficznego 25‑27 paźdz. 1898 r. Tłum. z ang. Władysław Głownia.
40,-



———————————


504.
BESANT Annie - Karma. Tłum. z ang. W‑wa 1936. Pol. Tow. Teozoficzne. 16d, s.127, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


505.
BESANT Annie - Wtajemniczenie czyli droga do nadczłowieczeństwa. W‑wa [1928]. „Adyar”. Druk. „Współczesna”. 8,s.114, [11], okł.oryg.


Stan dobry. Tłumaczenie z franc. Treść: Słowo wstępne, Człowiek zwykły, Poszukiwanie Mistrza, Odnalezienie Mistrza, Życie Chrystusowe, Chrystus tryumfujący i praca Hierarchji, Zakończenie.
75,-



———————————


506.
BIAŁOBRZESKI Kornel - Spirytyzm chrześcijański. Kołomyja 1898. Nakł. księg. M.Żyborskiego. 16d, s.81, [1], zachowana wierzchnia okł.oryg. 


Stan dobry. Rozwój historii spirytyzmu, co jest i co chce spirytyzm, Spirytyzm pod względem moralnym i religijnym, Zapatrywanie A.Kardeca na religie, Kim byli Adam i Ewa, O wcieleniu ducha, Co jest duch dusza? Śmierć ciała, Świat duchów, Prawa duchów, O zakładaniu kółek spirytystycznych, Przewodnik dla spirytystów, Duch poucza medium, Media i mediumizm, O hipnotyzmie, Do spirytystów.
60,-



———————————


507.
BREYER Stanisław - Nowe horyzonty. [Cz.I: ] Wstęp - Materya - Wszechświat - Życie - Najnowsze odkrycia okultystyczne - Jaźń - Podstawy etyki - Religia - Życie pozagrobowe - Próba syntezy. [Cz.II: ] Zdrowie - Odporność - Choroba - Lecznictwo współczesne - Lecznictwo przyszłości - Głębsze przyczyny i celowość choroby. Dyetetyka duszy. Kraków 1910. Druk. „Prawdy”. 8,s.102, okł.oryg. 


Stan dobry.
60,-



———————————


508.
BREYER Stanisław - Z pogranicza zaświatów. Treść: 1. Od materji do ducha. 2. Higjena i etyka. 3. Lecznictwo przyszłości jako synteza wiedzy tradycyjnej i nauk ścisłych. Kraków [ok.1922]. Nakł.aut. Druk. „Prawda”. 8,s.174, okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
75,-



———————————


509.
BREYER Stanisław - Zagadka człowieka. Kraków 1929. Skł. gł.Gebethner i Wolff. 8,s.72, okł.oryg.


Stan dobry. Tematem rozprawy jest ustrój człowieka, gdyż można go badać przedmiotowo i wczuwać się we własne stany świadomości.
50,-



———————————


510.
CHATTERJI J[agadish] C[handra] - Filozofja ezoteryczna Indji. Przekł. z ang. B.C. [Barbara Czerwijowska]. Nakład 3. W‑wa 1926 [1927]. „Adyar”. 16, s.144, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


511.
COOPER Irving S[teiger] - Reinkarnacja. Przekład Wandy Dynowskiej. W‑wa [1928]. Adyar. Druk. Współczesna. 8,s.148, [3], okł.oryg. rys. Wacława Widigera. 


Stan dobry. Treść: Niepokój ludzkości. Co to jest reinkarnacja. Cel reinkarnacji. Proces reinkarnacji. Dowody reinkarnacji. Nadzieja ludzkości. 
60,-



———————————


512.
CZUBRYŃSKI Antoni - Komentarz astralistyczny do Apokalipsy św. Jana. Bydgoszcz 1938. Pol. Tow. Astrologiczne. 8,s.90, rysunki w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


513.
FEUCHTERSLEBEN Ernst - Dyetetyka duszy. Z 45 wydania niem. przetł. Stanisław Breyer. Kraków 1911. Druk. „Prawdy”. 8,s.86, okł.oryg. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


514.
GLAHN A.Frank - Jedermanns Astrologie für deutsche Volk. Bayern 1935. Uranus Verl. 8,s.136, rysunki w tekście, okł.oryg. Kampfschrift gegen Schwindel in der Astrologie !


Stan dobry. Na końcu tabele do obliczeń i tabele położenia planret od 1873 do 1930 r. 
50,-



———————————


515.
GÓRKA Stefan - Przewroty w poglądach na wszechświat. Trzy wykłady w Towarzystwie Metapsychicznem w Krakowie. Wisła 1938. Red. „Lotosu”. 8,s.32, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


516.
HEJNAŁ. Miesięcznik wiedzy duchowej. Red.J.Pilch. Wisła. 



R.X. 1938 nr 1-12. 8,s.768, ilustracje, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. 
120,-



———————————


517.
HERBERT Jan - Wielcy myśliciele Indyj współczesnych. Kraków-Wisła 1938. Red. „Lotosu”. 8,s.23, ilustracje, okł.oryg. Biblioteka „Lotosu” nr 12. 


Stan bardzo dobry. Wstęp Wiktor Loga. Biografie i podobizny Ramakriszny, Vivekanandy, Sri Aurobindy, Ramana Maharshi, Rabindranatha Tagore, Gandhiego. 
30,-



———————————


518.
KOEHLER Z., Prengel Fr.A. - Małżeństwa. Studium astrologiczne. 2 wyd. rozsz. Bydgoszcz 1938. Pol. Tow. Astrologiczne. 8,s.110, okł.oryg. 


Stan dobry.
60,-



———————————


519.
KRAJEWSKI Józef - Księgi bytu rozdział trzeci, Pod pieczęcią milczenia. W‑wa 1922. Skł. w spółdz. księg. „Książka”. 8,s.48, okł.oryg. 


Stan dobry. Broszura zachęca do samopoznania i osiągnięcia samowiedzy. 
35,-



———————————


520.
KROBICKI Kazimierz - O ziemskiej misji człowieka. Kraków - Wisła 1939. Red. mies. „Lotos”. 8,s.37, okł.oryg. Bibljoteka Lotosu Nr 17.


Stan dobry. 
40,-



———————————


521.
LEADBEATER C[harles] W. - Jasnowidzenie. W‑wa 1938. Wyd. Powsz. 16d, s.171, [1], okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Z 3go wyd. ang. tłum. W.Dynowska i Wł.Głownia. 
60,-



———————————


522.
LIBAŃSKI Edmund - Sprawa różdżki czarodziejskiej w świetle badań naukowych podana dla przy​rod​ników, techników, inżynierów, agronomów, geologów, hydrologów, górników, przemysłowców naf​towych i sfer wojskowych. Lwów 1923. Księg. St. Köhlera. 16d, s.87, 17 ilustracji w tekście, okł.oryg.


Stan dobry.
30,-



———————————


523.
LOTOS. Miesięcznik pośw. rozwojowi i kulturze życia wewnętrznego, oraz wartościom twórczym polskiej myśli transcedentnej. Organ Tow. Parapsychicznego im. J.Ochorowicza we Lwowie. Red. J.K.Hadyna. Kraków. 



R.IV. 1937 z.1-12. 8,s.396, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry.
120,-



———————————


524.
OERTEL A., Gren A.N. - Magnetyzm leczniczy. Praktyczny podręcznik magnetyzmu i sugestji leczniczej. Przekład A.Z. W‑wa [1929?]. Wyd. Księg. Popularnej. 16d, s.78, 3 ilustracje, okł.oryg. Wiedza Okultystyczna T.3. 


Poluzowane składki, poza tym stan dobry. 
60,-



———————————


525.
PODŻORSKI A. - Ostrzeżenie przed fałszywymi prorokami. Wyjaśnienie fałszywych „Rewelacyj Manu” i przerwanie pracy Ochorowicza w Rzeszy Ducha. Cieszyn 1922. Druk. H.Nowaka. 16d, s.45, [1], okł.oryg. Książnica Wiedzy Duchowej No 5.


Stan dobry. 
30,-



———————————


526.
PRENGEL Fr.A., Gawlikowski Piotr - Jak obliczyć horoskop ? Zwięzły podręcznik astronomji i matematyki astrologa. Nowe wydanie rozsz. i popr. Bydgoszcz 1934. Wyd. Pol. Kalendarz Astrol. 8,s.22, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Znamiona charakterologiczne 12 zasadniczych typów ludzkich. 
30,-



———————————


527.
SÉDIR [Paul] - Wtajemniczenia. Powieść dla małych dzieci. Z przedmową autora do czytelników polskich. Przeł. z franc. Józef Jankowski. W‑wa [1923]. Skł. Księg. Kuncewicza i Hoffmana. 8,s.VIII,324, [2], okł.oryg. 


Brak karty tyt. 
60,-



———————————


528.
SIWEK Paweł T. J. - Wędrówka dusz. Reinkarnacyjne utopie. W‑wa 1937. Wyd. Ks.Jezuitów. 8,s.182, [2], okł.oryg. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. Cz.I: Wiara na usługach reinkarnacji. II: Reinkarnacja w świetle filozofii. III: Podstawy psychologiczne reinkarnacji. 
50,-



———————————


529.
STAICH Władysław ks. - Przedziwne zdarzenia w Teresie Neumann z Konnersreuth. 



Kraków 1932. Druk. „Róż św.Teresy”. 16, s.62, [1], 3 ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. 
35,-



———————————


530.
SZCZEPAŃSKI Ludwik - Cuda współczesne. Kraków 1937. „Natura i Kultura”. 8,s.204, [1], okł.oryg.


Stan dobry. Treść: Cud i cudowność w życiu współczesnym. Cuda w Lourdes. Cud św.Januarego. Stygmatyzacja, Cudowne posty. Za przykładem Teresy z Konnersreuth: Naścia Wołoszynówna stygmatyczka spod Lwowa. Lewitacja. Niewytłumaczona odporność na ogień. „Rope-trick” czyli „sztuka z liną”. O zagrzebywaniu się fakirów. Wędrówka przez tajemne Indie. U kresu wędrówki przez krainę cudów. Dodatek: Zjawiska metapsychiczne w życiu Marszałka Piłsudskiego.
75,-



———————————


531.
SZCZEPAŃSKI Ludwik - Czy umarli mówią z nami? Spirytyzm współczesny. Kraków 1936. Wyd. „Nauka i Kultura”. 8,s.143, ilustracje, okł.oryg. Ebcyklopedja okultyzmu współczesnego.


Stan bardzo dobry. Cz.I: Narodziny i nauka spirytyzmu. II: Rozwój i organizacja współczesnego spirytyzmu. III: Dowody życia pośmiertnego. IV: Jak wygląda „tamten świat” w komunikatach medjów spirytystycznych. V: Wielki turniej spirytystyczny. VI: Wnioski końcowe. 
80,-



———————————


532.
SZCZEPAŃSKI Ludwik - Medjumizm współczesny i wielkie medja polskie. Kraków 1936. „Nauka i Kultura”. 8,s.184, ilustracje, okł.oryg. Encyklopedja okultyzmu współczesnego. 


Stan dobry. Cz.I: Zjawiska metapsychiczne w domu - nauka. II: Pionierzy metapsychiki w ostatnim trzydziestoleciu w Europie i Ameryce. III: Medjumizm fizyczny. IV: Medjumizm psychiczny. V: Światowy parlament metapsychologów. VI: Uwagi końcowe.
80,-



———————————


533.
SZCZEPAŃSKI Ludwik, Breyer Stan., Libański E., Tomanek L. - Dziwy mediumizmu. Kraków 1921. Nakł. IKC. 16d, s.93, [1], ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry. Krakowskie doświadczenia medyumiczne z Janem Guzikiem, Czy na seansach spirytystycznych obcujemy z duchami zmarłych?, Tajemnica zjawisk medyumicznych, Prośba do Szan. Czytelników.
50,-



———————————


534.
[ŚWITKOWSKI Józef] J.A.S. - Droga w światy nadzmysłowe. (Radża-Joga nowoczesna). Wyd.2. Kraków 1936. Nakł. mies. „Lotos”. 8,s.VII,136, okł.oryg. Bibljoteka „Lotosu” Nr 2. 


Stan bardzo dobry. 
80,-



———————————


535.
ŚWITKOWSKI Józef - Kwiaty lotosu i kundalini a gruczoły dokrewne. Studjum krytyczne. Kraków 1937. Red. „Lotosu”. Druk. P.Mitręgi w Cieszynie. 8,s.40, 6 ilustracji, okł.oryg. Biblioteka „Lotosu” nr 6. 


Stan bardzo dobry.
40,-



———————————


536.
WAIS Kazimierz X. - Spirytyzm. (Odczyt wygłoszony we lwowskiej „Czytelni Katolickiej” w lutym 1920 roku). Lwów 1920. Nakł. „Przeglądu Teologicznego”. 8,s.35, okł.oryg. Wyd. „Przeglądu Teologicznego”. 


Stan dobry, egz. nierozcięty. 
30,-



———————————


537.
WASYLEWSKI Stanisław - Pod urokiem zaświatów. Lwów-Poznań1923. Wyd. Polskie. 8,s.IV,139, [5], okł.oryg. rys.E.Czerper.


Stan bardzo dobry. Treść: Rozmowy z Ałmażenną. Najazd duchów na Polskę w roku 1853-cim. Seans u państwa Mickiewiczów. Hr.Henryk w walce z czarnoksiężnikiem. Pani Gromadzińska.
50,-



———————————


538.
WILCZYŃSKI Stanisław - Pod znakiem Wodnika. Sztuka spirytualistyczna w trzech aktach. Katowice 1926. Nakł. Red. „Odrodzenia”. 8,s.48, okł.oryg. Książnica Wiedzy Duchowej nr 25. 


Stan dobry.
35,-



———————————

SZTUKA-RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE

539.
ALFONS GRUPP Juwelenfabrik Pforzheim. [Katalog]. Der Echte Juwelenschmuck in seiner vornehmen Art mit Brillanten feinster Qualität,... München b.r. Druck: Bickel Sonne. 4,s.48, [1]: ilustracje z opisem, okł.oryg., opr.sk. współczesna.



Stan bardzo dobry. Rzadki katalog reklamowy z wzorami: biżuteria dla pań, zegarki damskie, zegarki kieszonkowe, zawieszki na zegarki, zegarki dla panów, papierośnice, patery, świeczniki, zastawy stołowe.



Alfons Grupp Juwelenfabrik w Pforzheim założona w 1887 r., działa do dnia dzisiejszego. 
200,-



———————————


540.
BRILLO Antonio - Gli stemmi degli studenti polacchi nell'Universita di Padova. Omaggio dell' Universita di Padova all' Academia Polacca di Scienze e Lettere in occasione del VII Congresso Internazionale di scienze storiche in Varsavia. Padova 1933. Tip. del Seminario. 4,s.VI, [2],31, [3], 34 tablice z herbami, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Pieczęć. Herby polskich studentów studiujących ma Uniwersytecie w Padwie w XVI i XVII w. Na tablicach 72 herby widniejące na freskach i krużgankach Uniwersytetu. Wstęp rektora Carlo Anti. 
100,-



———————————


541.
CERCHA Stanisław - Katalog wystawy widoków starego Krakowa. Kraków 1910. Tow. Miłośników Historyi i Zabytków Krakowa. Druk.”Czasu”. 16d, s.56, okł.oryg.


Stan dobry. Opisane 199 obiektów: obrazy olejne, gwasze, akwarele, rysunki piórkiem i ołówkiem. 
60,-



———————————


542.
JAKUBOWSKI Stanisław - Bogowie Słowian. The Gods of the Slavs. Le Dieux des Slaves. Kraków 1933. Druk.”Powściągliwość i Praca”. 4,s.58, [1], 21 tablic, ryciny w tekście, okł.oryg.


Nieznaczne naddarcia na marginesie wierzchniej okładki, poza tym ładny egzemplarz. 



Album 132 drzeworytów w tekście i na tablicach, tłoczonych z oryg. klocków. Inicjały i tytuły czerwone. Druk na grubym papierze.Tekst także w j. ang. i franc. 



Autor (1895-1964), mistrz drzeworytu, grafik, malarz, nauczyciel rysunku, grafiki, konserwacji rycin.
300,-



———————————


543.
KATALOG gravjur XVII - XX st. z fondiv Lvivskoj Naukovoi Biblioteki im. V.Stefanika AN URSR. (Architektura Lvova). Kijv 1989. Nauk. Dumka. 8,s.45, [3], 80 tablic z ilustracjami, okł.oryg. 


Stan dobry. Katalog oprac. Kostiuk Stiepan Pavłovič. Obejmuje 256 obiektów z opisami. 
120,-



———————————


544.
KATALOG. Das radierte Werk des Daniel Chodowiecki vollständig und durchweg in frühesten Zuständen, Ärtzdrucken oder Probedrucken. Miniaturen und Emaillemalereien Sammlung von Originalhandzeichnungen - Briefe - Tagebücher.... Leipzig, 10-13 Dezember 1919. C.G.Boerner. 4,s.132, 22 tablice, okł.oryg., opr.psk. współczesna. Der Steigeunbgs - Katalog Nr 128. Sammlung M.Stechow Berlin. 


Stan dobry. Katalog aukcyjny prac D.Chodowieckiego z kolekcji Magdaleny von Stechow (1838-?). Zawiera opis 1999 obiektów: prace graficzne (w tym odbitki próbne i stanowe), prace malarskie i rękopisy. Na końcu wykaz szacunkowych cen opisanych obiektów. 
180,-



———————————


545.
KATALOG. Wystawa dzieł Artura Grottgera w setną rocznicę urodzin 1837 -1937. Kraków 1937. Muzeum Narodowe. Druk W.L.Anczyca i Sp. 16d, s.24, portret artysty, okł.oryg.Muzeum Narodowe w Krakowie. 


Stan bardzo dobry. Katalog obejmuje 180 obiektów.
40,-



———————————


546.
KATALOG. Leon Wyczółkowski. Wystawa obrazów i grafiki w setną rocznicę urodzin artysty 1852-1952. Kraków, czerwiec-lipiec 1952. Muzeum Narodowe. 8,s.47, 30 tablic, okł.oryg. 


Stan dobry. T.Dobrowolski - Leon Wyczółkowski charakterystyka twórczości. Katalog opisuje 169 obiektów. 
48,-



———————————


547.
KOSSAK Wojciech - Wspomnienia. Z 92 illustracyami w tekście oraz 8 kolorowemi na osobnych tablicach. Kraków 1913. Gebethner i Sp. 8,s.[10],348, ilustracje, opr.pł. ozdobna, sygn.: K.Wójcik Introligator Kraków.


Stan dobry. 1 wydanie. Barwna biografia artysty (1856-1942) na tle epoki XIX/XX w. W gawędziarski sposób oddana atmosfera tego czasu, klimat duchowy, wydarzenia. 
300,-



———————————


548.
MATEJKO Jan - Album 15 obrazów. Objaśnienia skreślił Alfred Szczepański. Wiedeń [1894]. Nakł. Fr.Bondy. Folio, karta tyt., s.[4] i 15 obrazów - heliograwiura, oryg. pł. ozdobna teka, sygn.: F.Gogl. Wiedeń: płótno ciemnozielone, na licu portret Matejki, ilustracja, złocone zdobienia i tytulatura. 


Naddarta jedna karta tekstu, bez dolnej kart. zakładki przy oprawie, kilka bibułek ochronnych naddartych. Tytuły rycin: Bolesław Chrobry, Śmierć Przemysława, Bitwa pod Grunwaldem, Hołd Pruski, Wyciąganie dzwonu zw. Zygmuntem, Unia Lubelska, Stefan Batory pod Pskowem, Iwan Groźny, Sędziwój alchemik, Ks.Piotr Skarga, Jan III pod Wiedniem, Sejm warszawski, Konstytucja 3 maja 1791, Kościuszko pod Racławicami, Piotr Włast Dunin wprowadający Cystersów do Polski.
1.500,-



———————————


549.
[MICHAŁOWSKA Celina, córka] - Piotr Michałowski. Rys życia, zawód artystyczny, działalność w życiu publicznem. Z papierów rodzinnych zebrał N.N... (Do druku przyg.Adam Łempicki). Kraków 1911. Druk W.L.Anczyca i Sp. 4,s.104, ilustracje w tekście i 4 [z 5] barwne tablice, opr.pł. 


Oprawa lekko otarta. Do druku przyg. Adam Łempicki. 
75,-



———————————


550.
MUSZKA Adam [Aron] - [Album]. W‑wa 1967. Idisz Buch. 8,s.[16], 38 reprodukcji, opr.pł., obwoluta. 


Stan dobry. Tekst: Lili Berger. Oprac. graf.: Roman Matysiak. Zdjęcia: Adam Idziński. Tekst i objaśnienia reprodukcji w jęz. pol., ang. i idisz. A.Muszka (1914-2005), malarz, rysownik. Pochodził z tradycyjnej rodziny żydowskiej. Studia w Miejskiej Szkole Sztuk Zdobniczych i Malarstwa. Projektował plakaty, tworzył kompozycje ścienne. Autor pomnika upamiętniającego ofiary getta łódzkiego. 
100,-



———————————


551.
NORWID Cyprian Kamil - O sztuce (dla Polaków). Paryż 1858. Nakł.autora. Druk.L.Martinet. 16d, s.24, broszura.


Bez oryg. okładki, w dolnej części ślad zalania. 1 wydanie. Treść: Dedykacja [wierszem]. 1: Sztuka w obliczu czasu bieżącego i w obliczu ścisłych umiejętności. 2: Sztuka w obliczu praw natury.3: Sztuka w obliczu życia.4: Sztuka w odniesieniu do Religii. 5: Pojęcia narodowe. - (Razem: Objawienie, uzasadnienie i obrona Sztuki u Polaków).
600,-



———————————


552.
PASZKIEWICZ Mieczysław - Stefano della Bella Wjazd wspaniały posłów polskich do Paryża A.D. 1645. Oprac., wstępem i komentarzami opatrzył... Londyn 1956. Nakł. Zrzeszenia Studentów i Absolwentów Polskich na Uchodztwie. 8 podł., s.31, portret artysty, 28 ilustracji na 23 tablicach, opr.pł.oryg. 


Stan więcej niż dobry. Odbito w OPiM 200 num. egz. bibliofilskich - ten 171 na papierze „Chantry antique laid” oraz 800 nienum. egz. Złożono czcionką „Plantin”. Stefano della Bella (1610-1664), włoski malarz i rytownik akwaforcista. Wykonał ponad 1000 rycin. 
120,-



———————————


553.
POTOCKI Antoni - Grottger. Lwów 1931. H.Altenberg. Czc.Druk.Narodowej w Krakowie. 4,s.VIII,216, 250 ilustracji na tablicach, opr.psk.: grzbiet z brązowej skóry, płótno zielone, złocona tytulatura i zdobienia na grzbiecie.


Bardzo ładny egzemplarz. 
300,-



———————————


554.
ROCZNIK Ilustrowany Towarzystwa Sztuk Pięknych w Krakowie poświęcony sztuce, literaturze i kulturze. [Nr I]. Kraków 1923. Nakł. Towarzystwa. 4,s.48,2 tablice rotogr., okł.oryg. 


Ślad zalania na dolnym marginesie. Treść: F.Kopera - A.Orłowski, L.Lepszy - W rocznicę 50-letniej pracy polskiej A.U., St.Wyspiański - List z Lignicy, M.Dąbrowski - Ostatnie prądy w sztuce współczesnej, L.Lepszy - Inwentaryzacja zabytków sztuki na ziemiach Polski, A.Waśkowski - Malarze polscy (A.Karpiński), R.Bergel - Współczesny Kraków literacki, M.Samlicki - Słów kilkoro o sztuce i malarzach polskich w Paryżu, Kronika, Sprawozdania. 
50,-



———————————


555.
ROCZNIK Ilustrowany Towarzystwa Sztuk Pięknych. 1925 Nr II. 4,s.48, ilustracje w tekście, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: J.Muczkowski - Najnowsza architektura Krakowa, Poezje (Bergel, Waśkowski), K.Bartoszewicz - Prezes Koła (wspomnienie o Juliuszu Kossaku), H.Zahorska - Życie literackie Warszawy, A.Waśkowski - Stanisław Dębicki, J.Wiktor - Kwiaty (nowela), J.Trepka - Wystawy w Krak. Towarzystwie Sztuk Pieknych, H. - List z Paryża, Sprawozdania z książek, Kronika. 
50,-



———————————


556.
RUFFER Józef - Kwasoryt (akwaforta). Z podręczników franc. zestawił...Kraków 1909. R.Aleksandrowicz. 8,s.55,5 tablic, opr.kart.


Ślady zawilgocenia, brak oryg. akwaforty J.Pankiewicza „Ulica w Caudebec-en-Caux” i okł.oryg. z akwafortą W.Koniecznego. Ekslibris Emila Zegadłowicza. 
120,-



———————————


557.
RUSZCZYC. Ferdynand Ruszczyc życie i dzieło. Księga zbiorowa wydana staraniem Komitetu uczczenia pamięci Ferdynanda Ruszczyca w Wilnie. Wilno 1939. Skł.gł. Księg. św. Wojciecha. 4,s.XXVIII,481, 322 ilustracje: w tym 22 plansze barwne, 74 jednobarwne i 226 reprodukcji w tekście pg zdjęć fotogr. Jana Bułhaka, okł.oryg., opr. psk. współczesna, sygn. naklejką: Piękne Książki Warszawa: narożniki i 6ciopolowy grzbiet z brązowej skóry, ozdobny karton, złocone zdobienia i tytulatura na grzbiecie. 


Bardzo ładny egzemplarz w ekskluzywnej oprawie. Jedna karta z uciętym dolnym rogiem, uzup. papierem. Teksty wspomnieniowe o znakomitym artyście malarzu i grafiku (1870-1936). Z bibliografią prac artysty. Komitet red.: J.Bułhak, J.Hoppen, M.Limanowski, M.Morelowski, L.Szwykowski. Z indeksem sporządzonym przez Tadeusza Turkowskiego. 
1.000,-



———————————


558.
SCHULTZ Alwin - Untersuchungen zur Geschichte der Schlesischen \maler (1500-1800). Verfasst im Namen des Vereins füe Geschichte der bildenden Künste zu Breslau von... Breslau 1882. W.G.Korn. 8,s.176, [4], okł.oryg., opr.psk. współczesna. 


Stan dobry. Studia nad historia śląskich malarzy, biografie w układzie alfabetycznym. Autor (1838-1909) był niem. historykiem sztuki, mediewistą, prof. historii sztuki na Uniw. Karola w Pradze. Studia archeologii i germanistyki we Wrocławiu. W latach 1872-1882 był dyrektorem Bibl. Uniwersyteckiej. 
300,-



———————————


559.
STEIN Rudolf - Der Grosse Ring zu Breslau. Darstellung seines Verhältnisses zur Stadt. Geschichte seiner Bauten und deren Aufgaben. Würdogung des Neumarktes und Blücherplatzes. Einzelwerke zur Geschichte der Stadt Breslau im Auftrage des Oberbürgermeisters hrsg. vom Städtlichen Kulturamt. Breslau 1935. Priebatsch. 4,s.XII,290, liczne ilustracje w tekście,9 skł. tablic, opr.pł.oryg. 


Stan bardzo dobry. Bogato ilustrowana monografia architektoniczna Rynku i sąsiednich ulic miasta, ikonografia historyczna, fotografie zabytków, rozkł. tablice przedstawiające fasady i plany najważniejszych budowli. 
250,-



———————————


560.
STERN Anatol, Berman Mieczysław - Mieczysław Szczuka. W‑wa 1965. WAIF. 4,s.192, 91 ilustracji i zdobniki, opr.pł., obwoluta. 


Obwoluta naddarta, poza tym stan dobry. Monografia jednego z najwybitniejszych przedstawicieli polskiego konstruktywizmu (1898-1927). Był awangardowym artystą plastykiem, malarzem, grafikiem. Tworzył kompozycje przestrzenne, projektował druki propagandowe, w których wykorzystywał technikę fotomontażu. Wytrawny taternik - pokonany przez góry. 
120,-



———————————


561.
STRZEMIŃSKI Władysław - Teoria widzenia. Kraków 1958. WL. 8,s.274, [3], 215 ilustracji w tekście, okł.oryg., obwoluta.


Stan dobry. 1 wydanie jednej z najważniejszych prac wybitnego malarza (1893-1952), twórcy unizmu, pioniera konstruktywistycznej awangardy. „Teoria widzenia” Strzemińskiego” uczy zrozumienia ewolucji świadomości wzrokowej człowieka i związanego z tą ewolucją rozwoju sposobów przedstawienia tego, co się widzi”. Z indeksem.
120,-



———————————


562.
SZYDŁOWSKI Tadeusz - Pomniki architektury epoki piastowskiej we województwach Krakowskiem i Kieleckiem. Kraków 1928. Druk W.L.Anczyca i Sp. Skł. gł. Gebethner i Wolff. 4,s.192, [1], 186 ilustracji w tekście, mapka orientacyjna, opr.pł. współczesna. 


Stan dobry. Treść: Początki budownictwa kamiennego, Stulecie burdownictwa klasztornego, Budownictwo świeckie, Zakończenie. Z przypisami i wykazem miejscowości. 
120,-



———————————


563.
WILDER Hieronim - Grafika. Drzeworyt - miedzioryt - litografja. Wskazówki dla bibljotekarzy i miłośników sztuki. Lwów 1922. H.Altenberg. Druk.Narodowa w Krakowie. 4,s.87, 36 tablic: w tym 2 oryg. drzeworyty J.Holewińskiego i Wł. Skoczylasa, 2 oryg. autolitografie L.Wyczółkowskiego, okł.oryg.. 


Okładka luźna, ubytki grzbietu i podklejenia. Podstawowe dzieło do znajomości technik graficznych. Ze słowniczkiem graficznym (polsko-francusko-niemiecko-angielskim) i skorowidzem wyrazów technicznych. 
350,-



———————————


564.
ZASTAWNIAK Franciszek - Złotnictwo i probiernictwo. Wyd.2 uzup. W‑wa 1956. WPLiS. 8,s.278, [1], 83 rysunki w tekście, wzory rysunkowe cech probierczych różnych państw europejskich, tabele sporządzania złota i srebra różnych prób, okł.kart.oryg.


Górny margines kart zaplamiony atramentem. Odręczna dedykacja autora, dat. Kraków 28.V.1957. Podręcznik dla złotników, jubilerów, rytowników, urzędów probierczych.
120,-



———————————


565.
ZUBRZYCKI Jan Sas - Sztuka średniowieczna. Podług dzieł niemieckich, francuskich i angielskich, (zestawił)... Lwów 1886. Nakład własny. 4,s.161 (autografowanych, 85 tablic własnoręcznie rysowanych (brak 7 tablic), rysunki w tekście, oryg. kart. teka. 


Cz.I: Styl romański (41 tablic - brak tablicy nr 37). Cz.2: Styl gotycki (44 tablice - brak tablicy nr 34,36,39,42-44), przybrudzone pł. skrzydełka teki. Historia i poszczególne style romańskie i gotyckie w krajach Europy: Francja. Niemcy, Austria, Włochy, Hiszpania, Anglia, Polska. Na tablicach plany budowli i detale architektoniczne. W tytule litera S z rękopisu Katedra Wrocław z r. 1300. 
350,-



———————————

KSIĘGOZNAWSTWO - BIBLIOFILSTWO

566.
[ANCZYC Wacław] - Drukarza krakowskiego pieśń żałosna o jednym bibljofilu w jego typografjej wytłoczona roku pańskiego 1928. Kraków, Druk. W.L.Anczyca i Sp. 8, kart 4, broszura. 


Stan dobry. Druk wytłoczony dla celów towarzyskich w 100 egz. num. Numery 1-10 otrzymał anonimowy autor. Ten egz. nr 01. Pieśń żałosna „Na jednego bibliofila” dotyczy Kazimierza Piekarskiego.
120,-



———————————


567.
BAR Adam - Pierwszy utwór Przybyszewskiego. Wyd. i objaśnił... Kraków 1926. Nakł. Wł.Żychowicza. 4,s.20, [1], inicjał, winieta, okł.oryg.


Okładka lekko przybrudzona. List i wiersz z okazji 50-lecia twórczości J.I.Kraszewskiego zatyt.”Cześć Ci Mężu”, napisany przez 10-letniego St.Przybyszewskiego. Odbito 370 num. egz. Ten 235. Dedykowane II Zjazdowi Bibliofilów Pol. w Warszawie. 
75,-



———————————


568.
BULLETIN de la Société Francaise de reproductions de manuscrits a peintures. 18e année. Paris 1935. Pur Les Membres de la Société. 33 cm, 48 plansz w oryg. kart. tece. 


Brzegi teki naddarte, plansze: stan bardzo dobry. Zawiera reprodukcje manuskryptów znajdujących się w Bibliotece Muzeum Czartoryskich w Krakowie. 
300,-



———————————


569.
DRUKARNIA Narodowa 1858-1958. Kraków 1958. Druk.Narodowa. 4,s.152, [3], 149 ilustracji w tekście, wkładki ilustracyjne, opr.pł.oryg. 


Stan dobry. Monografia wydana z okazji 100-lecia działalności Drukarni. Redakcja i oprac. graficzne: Wiktor Koczur. Materiały redakcyjne: M.Kożuch, J.Michniewski, M.Piekarski i J.Żychal. Grafikę wykonał Franc. Czekaj. Zdjęcia: B.Dukiet, J.Slusarczyk i St.Mucha. 
60,-



———————————


570.
GAWEŁEK Franciszek - Bibljografja ludoznawstwa litewskiego. Kraków 1914. AU. 4,s.XLII,328, okł.oryg. 


Stan bardzo dobry, egz. nierozcięty. Działy: Opis wsi, miasteczek i okolic, Człowiek, Język, Życie ludu zewnętrzne, Charakterystyka zajęć i gospodarstwa, Stosunki społeczne i rodzinne, Życie religijne, Zwyczaje, obyczaje i obrzędy, Gry i zabawy, Wierzenia, Wiedza, Monografie miasteczek, powiatów, wsi, Literatura ludoznawcza, Ogólne, Ludoznawcy polscy. 
100,-



———————————


571.
HAŁACIŃSKI Kazimierz - Introligatorzy krakowscy, obrońcami miasta. Kraków 1930. Tow. Miłośników Książki. Druk.Muzeum Przemysłowego. 4,s.14,2 ilustracje, pod tyt. winieta, okł.oryg.


Stan dobry. 
40,-



———————————


572.
KALENDARZ Drukarni W.L.Anczyca i Spółki w Krakowie na rok Pański 1938. 8,s.[28], w tym 13 ilustracji, okł.oryg.


Na odwr. k.tyt. zapiska atramentem. Reprodukowane ryciny przedstawiają różne umiejętności i zajęcia, wykonane przez Jacques'a Bacheley'a [1712-1781] wg rysunków Huberta Francois Gravelot'a. Na końcu tekst objaśniający do rycin pióra K.E. [Karol Estreicher].
60,-



———————————


573.
KATALOG Księgarni Stanisława Giejsztora. Dział antykwarski. [Katalog] 9. - Dział obcy, Katalog dzieł z ceną zniżoną, Katalog tytułów. W‑wa 1893. Nakł. Księg. St.Giejsztora. 8,s.44, okł.oryg. 


Okładka lekko przybrudzona i naddarta. 
100,-



———————————


574.
KATALOG Księgarni Stanisława Giejsztora. Dział antykwarski. [Katallog] 13 - Katalog dzieł dawnych i wyczerpanych. W‑wa 1895. Nakł. Księg. St.Giejsztora. 8,s.118, okł.oryg. 


Stan dobry.
100,-



———————————


575.
KONCZYŃSKA Wanda - Bibljoteka Jagiellońska. Przewodnik dla zwiedzających. Z 15 rycinami w tekście. W‑wa-Kraków-Lublin b.r. Gebethner i Wolff. 8,s.40, ilustracje, okł.oryg.


Stan dobry, egz. nierozcięty. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. Zarys historyczny powstania i rozwoju Biblioteki Jagiellońskiej (1400-1921).
50,-



———————————


576.
KORNIŁOWICZ Tadeusz - Bibliografia pism Stanisława Witkiewicza. Zakopane 1916. Wyd. Księg. Podhalańskiej. Druk. „Polonia” J.Trybuły. 16, s.11, broszura.


Stan dobry. 
20,-



———————————


577.
LELEWEL Joachim - Bibljograficznych ksiąg dwoje, w których rozebrane i pomnożone zostały dzieła Jerzego Samuela Bandtkie Historja drukarń krakowskich - tudzież Historja Bibljoteki Uniw. Jagiell. w Krakowie a przydany katalog inkunabułów polskich. T.2. Wilno 1826. J.Zawadzki. 8,s.435, 8 skł. tablic [miedzioryt]: nr VI-IX, XIV-XVIII.opr.ppł.


Wierzchnia okładka przetarta, ślad zawilgocenia przy grzbiecie. 1 wydanie. Wszechstronne, pionierskie dzieło z zakresu bibliografii i księgoznawstwa. Kopalnia wiadomości o drukach, rękopisach, grafice, bibliotekarstwie. Autor po raz pierwszy w Polsce wprowadza metodę analizy typograficznej nad wczesnymi drukami. Zamieszczony w tytule katalog inkunabułów polskich nie został dołączony. 
900,-



———————————


578.
NOWA Książka. 10 zeszytów rocznie pośw.krytyce literackiej i naukowej oraz bibliografii. Red. Stanisłam Lam. W‑wa. Trzaska, Evert i Michalski.



R.III. 1936 z.1-10. 8,s.624.


Pęknięty blok, brak oprawy.
100,-



———————————


579.
NOWA Książka. 1937 z.1-10. 8,s.656.


Pęknięty blok, brak oprawy. 
100,-



———————————


580.
OLSZEWICZ Bolesław - Polska kartografja wojskowa. (Zarys historyczny). La cartographie militaire polonaise. W‑wa 1921. Gł. Księg. Wojsk. 8,s.199, LXXVIII, [2], mapki, opr.ppł. z naklejoną okł.oryg. Wojskowy Inst. Nauk. Wyd. 


Okładka przybrudzona, poza tym stan bardzo dobry. Z indeksem nazwisk.
75,-



———————————


581.
[PIEKARSKI Kazimierz] - Nieurzędowy wykaz druków z niewiadomego dnia i miesiąca roku 1934 do użytku służbowego Peowiaczek zestawił X. Szymon Starowolski kanonik krakowski. 16, kart 6, broszura. 


Na odwrociu karty tyt.: Nihil obstat. 23.V.1934 s.Thadaeus. Imprimatur 23.V.1934 beata Hedvigis. Na końcu podpisani: KP [Kazimierz Piekarski], TS [Tadeusz Święcicki].



Żartobliwy druczek bibliofilski, jest jakby dalszym ciągiem sławnego Przewodnika Bibliograficznego nr 13. Autorem jest K.Piekarski przy niewielkim udziale dziennikarza Tadeusza Święcickiego (1893-1973)..Żartobliwe tytuły w opisach bibliograficznych; np.: W.Berent-Sztuczne kamienie, Jakubski A.-Endek jako zjawisko biologicz​ne, Tokarz W.-Noc listopadowa i poranek majowy, i in.
150,-



———————————


582.
PROJEKT organizacji księgarstwa polskiego z czasów Królestwa Kongresowego. Z rękopisu Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie wydał i przedmową poprzedził Tadeusz Sterzyński. W‑wa 1930. Nakł. Zw. Księgarzy Polskich. 8,s.42, [2], portret J.Zawadzkiego, okł.oryg. Biblioteka Księgarska Tom I. 



Stan dobry. Uzup. odbitka w 320 egz. z Przeglądu Księgarskiego.
35,-



———————————


583.
PRZECŁAWSKI Wiktor - O polskich pamiątkach i zbiorach w Rosji. W‑wa-Poznań [1920]. Nakł. Bibl. Dzieł Wyborowych i Księg. św. Wojciecha. 8,s.34, okł.oryg. Co to jest Polska ? Wyd. zeszytowe pod red. prof. H.Mościckiego. IX.


Naddarty grzbiet okładki.
80,-



———————————


584.
SEMKOWICZ Aleksander - Introligatorstwo. Z krótkim zarysem historii zdobnictwa opraw. Kraków 1948. Wiedza-Zawód-Kultura. 8,s.190, [1],89 ilustracji w tekście, okł.oryg.


Stan dobry. Pierwszy polski fachowy podręcznik do nauki introligatorstwa, ze słowniczkiem wyrazów fachowych. 
100,-



———————————


585.
WEALE W.H.Iacobus - Catalogus missalmum ritus latini ab anno 1475 impressorum. Londini 1886. B.Quaritch. 8,s.XII,296, opr.sk. współczesna. Bibliografia liturgica. 


Stan dobry. Katalog w układzie alfabetycznym. Z indeksem chronologicznym i typografów. 
250,-



———————————

STARODRUKI

586.
CÉRÉMONIES et coutumes religieuses de tous les peuples du monde, représentées par des figures dessinés & gravés par Bernard Picard, & autres habiles artistes. Ouvrage qui comprend l'Histoire philosophique de la religion des nations des deux hémispheres; telles que celle des Brames, des Peguans, des Chinois,,des Japonoi, des Tibetins, & celle des différens peuples qui habitent d'Asie & les Illes de l'Archipélage Indien; celle des Mexicains, des Péruviens, des Brésiliens, des Groënlandois, des Lapons, des Caffres, de tous les peuples de la Nigritie, de l'Ethiopie & du Monomotapa; celle de Juifs, tant anciens que modernes, celle des Musulmans & des différentes sectes qui la composent; enfin celle des Chrétiens & de cette multitude de branches das lesquelees elle est subdivisée. Nouv. éd., enrichie de toutes les figures comprises dans l'ancienne édition en sept volumes, & dans les quatre publiés par forme de supplement. Par une Société de Gens de Lettres. T. I-IV [komplet]. Amsterdam, et se trouve a Paris, chez Laporte, 1789. [Ed. par Poncelin de La Roche-Tihac]. Folio, s.163,156,200,224,40,44; 224 miedzioryty jednostronicowe + 40 rozkł., opr.psk. współczesna.


Stan bardzo dobry, karty czyste bez zawilgoceń. Ceremonie i zwyczaje religijne wszystkich narodów świata. Praca oparta na Ceremoniach Picarta opublikowanych w Amsterdamie w latach 1723-1743 i obejmuje wszystkie tablice z tych wcześniejszych wydań. Tekst tej edycji jest tak poprawiony i ulepszony przez Poncelina, że prawie stanowi nową i odrębną pracę. Pięknie ilustrowane dzieło przez B.Picarta (1673-1733) i innych artystów z różnych źródeł (w tym w t.I i II seria tablic przedstawiających obraz życia i uroczystości Żydów w Europie). T.I obejmuje Religion naturelle: Azja, Afryka i Ameryka. T.II: Ameryka i Europa. T.III, IV: religia katolicka, różne religie i sekty. 
4.800,-



———————————


587.
DARWIN Erasmus - Les amours des plantes, poëme en quatre chants, suivi de notes, et de dialogues sur la poésie. Ouvrage traduit de l'anglais de Darwin; par J.P.F.Deleuze. Paris An VIII (1799/1800). 16d, s.412, opr.psk. z epoki. 



Stan dobry. 1 wydanie franc. „Świątynia przyrody” - poemat w czterech pieśniach, dalej uwagi i dialogi na temat poezji. Tłum. Deleuze prozą. 


Autor (1731-1802), ang. przyrodnik, lekarz, wynalazca i poeta. Dziadek Karola Darwina. 
450,-



———————————


588.
DELAMARCHE [Charles Francois] - Les usages de la sphere, et des globes céleste et terrestre, selon les Hypotheses de Ptolémée & de Copernic, accompagnées de figures analogues: précédés D'un abrégé sur leur origine, sur les différens Systemes du monde, de la Description de la Sphere Armillaire ou de Ptolomée. Description de la Sphere suivant le systeme de Copernic; Les Constellations et le dénombrement tant des anciennes que des modernes, avec l'ascension droite et la déclinaison des principales étoiles; Description et Usages de la Géo-cyclique, ou Machine qui démonstre le mouvement de la Terre autour du Soleil et celui de la Lune autour de la Terre; suivis de l'analyse historique et géographique des quatre parties du monde,... 2 éd. Par... géographe & successeur de Robert de Vaugondy. Paris 1800. Impr. de Couturier. 16d, s.VIII,584, 8 miedziorytów astronomicznych, opr. pperg. współczesna, złocona tytulatura na grzbiecie. 


Na jednej karcie ślad zalania na marginesie, poza tym stan bardzo dobry Traktat astronomiczny dotyczący sfery niebieskiej i kuli ziemskiej. Zastosowania sfery oraz globusów niebieskich i ziemskich zgodnie z hipotezami Ptolomeusza i Kopernika. Szczegółowo analizuje systemy kosmologiczne od Ptolomeusza do Kopernika, opisuje konstelacje i główne gwiazdy; obszernie pisze o kuli ziemskiej w odniesieniu do nauk przyrodniczych i ścisłych, w tym do systemu heliocentrycznego M.Kopernika. W dalszej części opis historyczno-geograficzny różnych państw, w tym Polski. Dołączone ryciny przedstawiają system Ptolomeusza, Kopernika i Tycho de Brahe, urządzenie geocykliczne, mechaniczny model kopernikański, model mechaniczny obrotów Ziemi wokół Słońca.. Na końcu tabele współrzędne wykazujące różnice i odległości różnych miejscowości między południkami od obserwatorium w Paryżu (m.in. Gdańska i Warszawy).. 



Autor (1740-1811), jeden z najważniejszych franc. geografów i kartografów XVII Iw, twórca map. 
2.000,-



———————————


589.
[DUFIEU Jean Ferapie] - Dictionnaire raisonné d'anatomie et de physiologie, dans lequel on trouve: 1. la description exacte de toutes les parties du corps humain; 2. l'étymologie des beaucoup de termes difficiles; 3. des réflexions pathologiques & thérapeutiques. 4. la maniere de faire toutes sortes de préparations anatomiques & l'art des conserver. 5. l'explication physique & méchanique de toutes les functions de l'homme. T. 1-2. Paris 1766. Chez Desaint, P.E.Didot le jeune. 16d, s.IV821, [3],887, opr.sk. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura. 


Stan dobry. Słownik anatomii i fizjologii. Rzadkie 1 wydanie. W treści opis wszystkich części ciała, etymologia wielu wyrażeń, odruchy patologiczne i terapeutyczne, sposób wykonywania preparatów anatomicznych i ich przechowywanie, wyjaśnienie wszystkich funkcji człowieka. 


Autor (1737-1769), franc. chirurg i naukowiec, główny chirurg w Lyonie. 
1.000,-



———————————


590.
FABER Antonius [pseud.] wyd. - Europaischer Staats - Canzley. Tl. XXXXV. Edidit Antonius Faber. Anno 1725, 16d, s.[44],784, frontispis z portretem: miedzioryt, opr.sk. z epoki, grzbiet 6ciopolowy, złocone zdobienia, szyldziki. 


Lekkie otarcie oprawy, poza tym stan bardzo dobry. E.XVI,148 pod hasłem: Faber Antonius wymienia tylko wyd. z 1697 r. „Europaischer Staats Canzley” - ważne i cenione pismo prawno-polityczne, ukazywało się w latach1697-1760, następnie jako „Neue Europäischer Staats - Canzley” w latach 1761 do 1782, od 1783-1803 jako „Teutsche Staatskanzley”. Miało różne miejsca wydania: Frankfurt a/M, Lipsk, Norymberga. Pierwszym wydawcą był Christian Leonard Leucht (1645-1716) pod pseud. Antonius Faber. Pismo publikowało ważne dokumenty z ówczesnych wydarzeń. Oferowany T.45 na str.589-645 opisuje ważny dla Polski „tumult toruński”. 
1.500,-



———————————


591.
FACIO Bartholomeo - De bello Veneto Clodiano liber. Lugduni [Bat.] 1568. Apud Gasparem a Portonariis. 16, s.122, opr.perg. 


Oprawa przybrudzona, ślad kornika. 1 wydanie. Autor (1410-1457), włoski historyk, pisarz, tłumacz. Był wychowawcą księcia Ferrante (późniejszy Ferdynand I z Neapolu). Oficjalny historyk w służbie króla Alfonsa V z Aragonii. Pisał m.in. historię sądów, traktaty moralne. De bello Veneto Clodiani zostało opublikowane dopiero w 1568 r. 
250,-



———————————


592.
FRANCHIS Francisco de (G.Torelli, Francesco Savio) - Salvator mysticus, seu Hoseas enucleatus. Opus a rev. patre Francisco de Franchis Cappucino E Vetro quod Potentie dicitur Sacre Theologie lectore summo studio o elaboratum, subtilitate moralium conceptuum ac sanctorym P.P. et D.D. doctrinis in expositione tum litteralitum mistica aduclis minime contemnendum. [Na karcie przedtyt.: Commentaria littralia, et moralia in Hoseam]. Salermo 1647. Savio. 4,s.[16].634, index k.[20], sztychowana karta tyt., opr. perg. z epoki. 


Stan dobry, naklejka prow. Jedyne wydanie do proroczych ksiąg Ozeasza, która stanowi część ksiąg proroczych Starego Testamentu. 
600,-



———————————


593.
FRYDERYK Wilhelm - Reglement für Zwei Corrections-Hauser in Schlesien. Der Dato Lissa, den 31sten August 1800. Bresslau, gedruckt bey W.G.Korn. 4,s.11, 2 winiety, opr. psk. współczesna.


Stan bardzo dobry. Podpis. Regulamin dwóch domów poprawczych dla włóczęgów na Śląsku, podpisany w Lesznie przez króła Fryderyka Wilhelma. 
250,-



———————————


594.
HISTORISCHER Bericht von den sämmtlichen, durch Engländer geschehenen, Reisen um die Welt, und den neuesten, dabey gemachten Entdeckungen, in einem getreuen Auszuge aus der Seefahrer Tagebüchern. Aus dem Englischen. 1.Bd. [z 6]. Leipzig 1775. J.F.Junius. 16d, s.591, [1], opr.sk. z epoki. 


Karta tyt. przybrudzona, na marginesie ślad kornika, na dwu ostatnich kartach ślad zalania. Rzadkie 1 wydanie niem. Historyczny opis anglojęzycznych podróży dookoła świata i najnowszych odkryć. Teksty z dzienników marynarzy, raportów korsarzy i piratów. Tom 1 zaw.: Des Sir Franz Drake Reisen um die Welt, in den Jahren 1577 bis 1580; Die Reisen des Hauptmanns Thomas Cavendish, zweyten engländischen Seefahrtes um die Welt; DesHauptmanns Wilhelm Dampiers Seereisen. 
600,-



———————————


595.
HÜBNER Johann - Allgemeine Geographie aller vier Welt - Theile, bey dieser neuen Auflage durch und durch verbessert, vielfältig vermehret, und bis auf gegenwärtige Zeiten fortgesetzt. 2. Theil, von Dänemark, Norwegen, Schweden, Preussen, Polen, Russland, Ungarn, der Europäischen Türkey, Asien, Afrika, Amerika, und den Polarländern. Dresden 1773. Walther. 16d, s.1146, Register kart.[62], zachowana wierzchnia i tylna opr.sk. z epoki. 


Blok w połowie pękniety, brak grzbietu oprawy. Obszerny leksykon geograficzny. Obejmuje także Polskę (s.262-326). Autor (1668-1731), niem. geograf, uczony. Twórca wielu podręczników, leksykonów, informatorów. Promował nauczanie geografii w szkole, uczył metodą pytań i odpowiedzi, zalecał wykorzystywanie w nauce map i atlasów. 
400,-



———————————


596.
IMHOFF Andreas Lazarus - Neu-eröfneten historischen Bilder - Saals. 3. Tl. Das ist: Kurtze deutliche und unpassionirte Beschreibung der Historiae Universalis, Enthaltend die Geschichten von der Crönung Käysers Caroli Magni an biss auf den Todt Käysers Ludovici IV. Nürnberg 1713. J.L.Buggel. Druckts M.G.Hein. 16d, s.[12],688 [ brak s.411-12]; Kirchen Geschichten so sich von der Crönung Caroli Magni an zum Römischen Kayser bis auf Käyse Carolum IV. zugertragen s.108, index kart 26, frontispis, duża ilość miedziorytów w tekście, opr.sk. z epoki. 


Brak części grzbietu oprawy, okładki przełamane. Pieczęcie. Z książek Jana Fischera w Krakowie. Seria ksiąg: Nowo-otwarta Historyczna Sala Obrazowa. Cieszyła się ogromna popularnością. Pierwsza część dzieła historycznego ukazała się w 1692 r., za życia autora wydano 5 części, tom 6 i 7 ukazałały się po jego śmierci. Księgi opisywały wydarzenia historyczne, politykę, codzienne historie, opisy wielkich bitew, komety i inne bieżące sprawy. Wszystkie tomy były zilustrowane dużą ilością miedziorytów, pokazujących historyczne ujęcia z bieżących wydarzeń. Po śmierci autora seria była nadal publikowana i wydawane były inne tomy. Jest to kompleksowy przegląd historii Europy od starożytności do 1770 r. W każdym tomie zamieszczane polonica. W prezentowanej części trzeciej Polnische Geschichten na s. 393-395 i 678-680 z 2 rycinami. Autor (1656-1704), historyk, tajny radca na dworze księcia Palatynatu - Sulzbach. 
800,-



———————————


597.
IZZO Joan[nes] Bapt[ista] S. J. - Elementa architecturae civilis in usum nobilium Collegii Regni Theresiani. Vindobonae [Wiedeń] 1764. J.Th.Trattner. 8,s.XIV,296, [15,winiety, opr.psk.współczesna. 


Stan dobry. Opisane elementy architektury w Coll. Theresianum w Wiedniu. Autor (1721-1779), jezuita, filozof, nauczyciel architektury i j. włoskiego w Wiedniu. 
350,-



———————————


598.
[KALENDARZ]. New und Alter Roemischer Almanach und Schreibkalender auffs Jahr Christi 1594. Gericht auff die newe corrigierte und alte Rechnung nach der Halben und Gantzen Schlaguhr Taglenge Mittagst. Sonn Auff und Untergang sampt dem MonscheinAlprecten und Erwelungen.... Durch Bartholomeum Scultetum, Gorl. Philomathem. Goerlitz, durch Ambrosium Fritsch. 19cm, kart [16]; Bartholomei Sculteti Philom. Gorl. Prognosticon uber das Jahr nach Christi unsers Herrn Geburth 1594. Kart [8]; broszura. 


Kalendarz składa się z dwóch części: Kalendarium i Prognosticon (klasyczny poradnik astrologiczny). Na końcu kalendarium drzeworyt i Epigramma in urbis Gorlici Insignia z 6ciowierszem podpisanym: Petrus Vinc. Cratisl. Pod Prognostykiem Scultetusa 2 drzeworyty: Mercurius i Sonne. Na karcie tyt. kol. drzeworyt przedstawiający gnomon. W kalendarium przy każdym dniu informacje o wschodzie i zachodzie słońca. Druk Kalendarium dwubarwny. W prognostyku o zaćmieniach, ruchach planet, wojnach i innych nieszczęściach, o wpływach pogody na plony. 



Ślady zalania, na jednej karcie kalendarza krótkie zapiski z epoki w j. niem. Pieczęć. 



Bartłomiej Scultetus (1540-1614), kartograf, matematyk, astronom, radny i zasłużony burmistrz Zgorzelca. Byl autorem mapy Górnych Łużyc, zajmował się astronomią, utrzymywał kontakty z Janem Keplerem i Tycho de Brahe. Konstruował zegary słoneczne, układał horoskopy.
2.500,-



———————————


599.
KALENDARZ]. Christophori Neubarthi Bolesla-Silesii, Neu und Alter Schreib-Calender Auff das Jahr nach der Seligmachenden Geburt Jesu Christi 1659... zum Brauch der Lande Schlesien und Lausitz,... Gedruckt zu Breslaw. 20 cm, kart [14]; Astrologisches Gedenken Auff das Jahr nach der Seligmachenden Geburt dess wahren Mesiae, und Heylandes der Welt Jesu Christi 1659.... Auff Schlesien, Lausitz und andere umbliegende Laender gerichtet,... von Christophoro Neubartho, Bolesla. Sil. Breslaw, In der Baumannischen Druckerey dructs Gottfried Gründer. Kart [14], broszura. 


Kalendarz składa się z dwóch części: Kalendarium i Prognosticon. Druk kalendarium dwubarwny. Bogato zdobiona karta tyt. kalendarza w drzeworycie: z lewej strony Muza astrologii, z prawej Muza astronomii z globusem. W dolnej części panorama Wrocława od południa, sygn. I.Srörl sc. W kalendarium przy każdym dniu informacja o wschodzie i zachodzie słońca. Karta tyt. Prognostyka w ozdobnej ramie drzeworytniczej. Tu przepowiednie na cztery pory roku, o wojnie i pokoju, o chorobach. 



Ślady zalania, karta tyt. zabrązowiona luźna, na siedmiu kartach kalendarium zapiski rkp. z epoki w j.niem. 



Christoph Neubarth z Bolesławca (1607-1682), teolog, astrolog. Kalendarze Chr. Neubartha i jego następców miały najdłuższą tradycję wydawniczą. 
1.800,-



———————————


600.
[KRASICKI Ignacy] - Powieść prawdziwa o narożney kamienicy w Kukorowcach. W‑wa 1794. Druk. Nadw. J. K.Mości [Grölla] i Prześw. Kommissyi E.N. 16d, s.27, 2 winiety, opr.ppł. 


Stan bardzo dobry. Podpisy: Przyborowski, Emil Zegadłowicz. E.XX,224. 1 wydanie. Alegoryczna przypowieść o dziejach Polski, wyd. w czasie insurekcji 1794 r., wzywająca do walki o niepodległość. Kończy się rozdziałem XVI wyrazami: Nuże cnotliwa Czeladko, albo gińmy wszyscy, albo bądźmy wolnemi. 
2.000,-



———————————


601.
LALANDE Jérome [Josef Lefrancois] - Abrégé d'astronomie. 2 éd. augm. Paris 1795. Firmin Didot. 8,s.XXX,417, [1], 16 skł. tablic astronomicznych: miedzioryty sygn. Heluis sc., opr.sk. z epoki, złocone zdobienia i napisy na grzbiecie.


Na kilku kartach lekkie ślady zabrązowienia. Skrócony podręcznik astronomii, pozwalający na przyswojenie wiedzy z tej dziedziny. Wzbogacony tablicami z przyrządami i obliczeniami astronomicznymi, tu m.in. sfera armilarna - model sfery niebieskiej, także mapa z drogą księżyca podczas zaćmienia słońca. Autor (1732-1807) astronom franc., prof. College de France, od 1795 r. dyrektor obserwatorium paryskiego. Ceniony podagog, popularyzator astronomii, autor wielu dzieł z tej dziedziny. Jego główne dzieło „Traité d'astronomie” (1764) było podręcznikiem dla astronomów, opracował tablice ruchu planet, obliczył odległość Księżyca od Ziemi i ruchy komety Halleya, jego tablice logarytmiczne były w użyciu do początku XX w., autor ok. 250 haseł z dziedziny astronomii, miernictwa i wolnomularstwa do Wielkiej Encyklopedii Franc. Jest także autorem katalogu ponad 47 tys. gwiazd. 
1.200,-



———————————


602.
LEIPZIGER Wochenblatt für Kinder. Leipzig. 



1773-74 Bd. 5-6. No 103-152 4.Oct. 1773 - 28. März `774. 16d, s.200,200,1 skł. rycina, opr.psk. z epoki. 


Na 2 kartach ślady zawilgocenia. Exlibris. Pieczęć: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. Najstarszy niemieckojęzyczny magazyn dla dzieci, opublikował Johann Christoph Adelung (1732-1806) niem. leksykograf, bibliotekrz, germanista. Pismo ukazywało się w l. 1772-1774 u Crusiusa w Lipsku. W treści opowiadania, bajki, wiersze, krótkie sztuki, edukacja. Zamieszczona rycina przedstawia dwie kozice północne. 
400,-



———————————


603.
[MORSZTYN Hieronim] - Antipasty małżeńskie, trzema uciesznymi historiami, iako wdzięcznego smaku cukrem, prawdziwey a szczerey miłości małżeńskiey zaprawione. Kraków 1650. W Drukarni Franciszka Cezarego. 16d, karta tyt. i kart 68, sygn.: A - P4, a - c3, herb, 1 drzeworyt, sygnet druk., inicjały, broszura. 


Niewielkie ślady zabrązowienia, pieczęcie. E.XX,568. Na odwrociu tytułu; Insignia Zamosciana i czterowiersz łac. Przypisane Janowi Zamojskiemu przez Franc. Cezarego. Zawiera trzy historie: Historia ucieszna o zacney krolewnie Banialuce ze Wschodney Krainy; O Galezyusie synu Demokryta, y Filidzie Corce Aristideja, szlachty Cyprskiego Krolestwa; O Przemysławie Książęciu Oświęcimskim, y o Ceciliey Małżonki iego, dziwney stateczności, tu drzeworyt: na nim dwie góry, u stóp miasto. Pierwsza powieść wierszem, jest to prawdopodobnie przeróbka noweli włoskiej opartej na wątku baśniowym. Druga powieść prozą, jest przeróbką części pierwszej noweli V „Dekameronu” G.Boccacia. Trzecia powieść prozą, przeróbka noweli o Gryzeldzie Boccaccia. 



Autor (ur. ok. 1580 r., zm. przed 1645 r.), wierszopis. autor powieści, tłumacz. Po stracie rodziców wychowywany przez Samuela Łaskiego, sekretarza królewskiego. Ukończył szkoły o jezuitów w Braniewie.
800,-



———————————


604.
MORTON Thomas - Zorinski: a play, in three acts, as performed at the Theatr Royal, Hay-Market. London 1795. Print. by C.Woodfall for T.E.Longman. 8,s.[2],73, opr.sk. współczesna. 


Stan bardzo dobry. Estr. nie notuje. Trzyaktowa sztuka dramaturga ang. (1764-1838), oparta na przygodach Stanisława, przemianowana na Kazimierz Król Polski. 
600,-



———————————


605
NOLDEN Iosias - Quaestio iuris de statu nobilium civili, eorumq[ue] iuribus, priviliegiis et immunitatibus. Quam sub directorio & praesidio summae Trinitatis decreto et auctoritate amplissimi Ordinis JCtorum, in perantiqua Rauracorum Basilea pro nobili doctoratus gradu in utroq; jure consequendo publice discutiendam proposuit Iosias Nolden Corbachiensis Waldecus, mens [maio-skreślone] June [rkp]. anno 1619. Basileae, typ. J.J.Genathi. 8, k. [60], opr.sk. współczesna. 


Stan bardzo dobry. Rozprawa doktorska pośw. kwestiom prawnym stanu szlacheckiego: prawa, przywileje, immunitet i godności szlachetnie urodzonych lub należących do tego stanu. 
800,-



———————————


606
PAGI-Nassir-Bek [pseud.] - L'Espion de Thamas Kouli-Kan, dans les Cours de l'Europe, ou lettres, et memoires de Pagi-Nassir-Bek. Contenant diverses anecdotes politiques pour servir a l'histoire du tems présent. Traduit du Persan par l'abbé Rochebrune. Cologne 1746. Chez Erasme Kinkius. 16d, s.[10],391, 1 miedzioryt, opr.sk. z epoki, grzbiet 6ciopolowy, złocone zdobienia i tytuł. 


Stan dobry. E.XXIV,21. 1 wydanie. Szpieg Thamasa-Kouli-Kan w sądach Europy, albo listy i wspomnienia Pagi Nassir Berk zawierające różne anegdoty polityczne. Turek wysłany do Europy w celu złożenia zeznań. Rozpoczyna podróż przez Rosję, następnie przez Polskę do Wiednia. Dotyczy różnych spraw europejskich - potęgi Austrii, sprawy franc., opinie na temat zamków, Kompanii Wschodnioindyjskiej. Ciekawe opisy odwiedzanych miast, zwyczaje i historia narodów. O Polsce: s.56: Voyage a Varsovie,...74-94: Description de la Pologne... 93-97 o pijaństwie w Polsce. Karta tyt. dwubarwna, miedzioryt sygn.: L.F.D.B. invent., P.Tanjé sculp. 
1.200,-



———————————


607.
PAWŁOWSKI Daniel - Locutio Dei ad cor religiosi, in sacra octiduana exercitiorum 



spiritualium solitudine commorantis.:... Adjunctis exercitijs spiritualibus S.P. Ignatii per R.P. Jacobum Nouet S.J. explicatis... Dilingae 1686. J.Casp.Bencard. 16, s.[2],169, [6], frontispis, opr.perg. z epoki.


Oprawa przybrudzaona, pęknięcia na grzbiecie. Pieczęć. E.XXIV,161. U Estr. stron 109. Dzieło podzielone na medytacje na poszczególne dni. Autor (1627-1673), jezuita, biograf, pisarz teologiczny. Wykładał filozofię i teologię w Poznaniu, Kaliszu, Był obok Łęczyckiego i Drużbickiego najwybitniejszym pisarzem ascetycznym jezuickim XVII w. 
450,-



———————————


608.
PIEPENBRING Georg Heinrich - Pharmacia selecta principiis materiae medicae pharmaciae et chymiae superstructa Oder Auswahl des besten wirksamsten Arzneymittel. Ein Handbuch für Aerzte, Wundärzte und Apotheker. Erfurt 1792. G.A.Keyser. 16d, s.XVI,408, rycina tyt., opr.kart. z epoki. 


Stan bardzo dobry. Podręcznik dla lekarzy, chirurgów, farmaceutów. Zawiera przepisy skutecznych leków na różne dolegliwości. Autor (1763-1806), praktykujący aptekarz w Pyrmont, Meinberg, prof. chemii i farmacji w Rinteln. 
800,-



———————————


609.
[POTHIER Robert Joseph] - Traité du droit d'habitation, pour servir d'appendice au Traité du douaire: Traité des donations entre mari et femme; et du don mutuel. Paris 1771. Chez Debure pere. 16d, s.XXIV,362,70, opr.sk. z epoki. 


Skóra otarta, złocone zdobienia i tytulatura. Traktat o prawie mieszkaniowym, o darowiznach między małżonkami. Autor (1699-1772), prawnik franc. Jego prace były inspiracją dla twórców Kodeksu Napoleona.
250,-



———————————


610.
REINHOLD Karl Leonharrd - Versuch einer neuen Theorie des menschlichen Vorstellungsvermögens. Prag u. Jena 1789. C.Widtmann u. I.M.Mauke. 8,s.579, opr.psk., szyldziki, złocona tytulatura. 


Stan bardzo dobry. Podpis. Próba przedstawienia nowej teorii władzy ludzkiej - jednolitą władzą poznawczą, która uznaje za podstawową. 1 wydanie. Autor (1757-1823), austriacki filozof i pisarz okresu oświecenia. Propagator filozofii I.Kanta.
350,-



———————————


611.
SKOCZYŃSKI Piotr - Kapitalista w Ekonomii Niebieskiey, albo Gospodarz Głowny, plenną cnot y zasług krescencyą na głowę zbieraiący, Jan Kanty błogosławiony. Przy anniwersalnym tego błogosławionego Polskiey Korony y W.X.Litew: Patrona, przesławney Akademii Krakowskiey doktora niegdyś y professora feście, z nayniższą głow chrześciańskich inklinacyą, w katedralnym kościołow wszystkich froncie, prześwietney Poznańskiey Bazylice, adorowany, y tamże przy prezencyi Kapi​tularnego Pierwszych Kościoła Bożego Głów Kongressu, Akcyą Kaznodzieyską Pokazany. Przez Xiędza Piotra Skoczyńskiego, Zakonu Braci mnieyszey S.O. Franciszka Ściśleyszey Obserwancyi Reformata, Ordynaryusza (na ten czas) Katedralnego Poznańskiego... podany. Roku ktorego Ubostwioney Mądrości Głowa Chrystus zbawienną swiatu obmyślił Ekonomią 1745 dnia 24 pażdzier​nika, w Poznaniu, w Drukarni Akademickiey. 4, knlb. 72, na odwrocie rycina z herbem Kapituły Poznańskiey (św. Piotr) i akrostych z 14 wierszy, inicjały, winiety. broszura. 


Niewielkie ślady zabrązowienia. Pieczęcie: Ze zbioru Jana Sas Zubrzyckiego. E.XXVIII,179. Dedykacja Kapitule Poznańskiej, w której wymienieni członkowie kapituły. Panegiryk na część św. Jana Kantego kończy się na karcie S1. Dalej: Gospodyni Domu Mądrości z siedmiu kolumn erygowanego,... Przesławna Akademia Krakowska (próba dziejów Akademii oparta na dokumentach z jej archiwum i na kronikarzach). Zawiera: o erekcji krak. akademii; przywileje od królów nadane; profesorów o wiarę dysputy z dyss.; świątobliwych doktorów dwudziestu siedm biografii; doktorowie znakomici na różnych urzędach; wylicza uczonych co im cześć świadczyli; opisuje fundatorów i przywileje Akad. pozn. (Lubrańskiego i Rozdrażewskiego oraz wymienia jej rektorów (razem 38) i jej obecnych profesorów. Na końcu czterowiersz na cześć św. Jana Kantego. 
600,-



———————————


612.
TODE Johann Clemens - Arzneymittellehre oder Materia medica aus Mineralreiche die rohen, zubereiteten, und zusammengesetzen Arztneyen begreifund. T.1-2. Kopenhagen 1797-98. F.Brummer. 8,s.XXXVIII,404, XXII,455, opr.kart. XIX w. 


Ślady zabrązowienia. Obszerny podręcznik medyczno-farmaceutyczny, w którym autor wskazuje stosowanie w leczeniu mineralnych źródeł niezbędnych człowiekowi. Autor (1736-1806), duńsko-niem. lekarz praktyk, profesor medycyny, rektor uniwersytetu w Kopenhadze. 
1.000,-



———————————


613.
TYLKOWSKI Wojciech - Cura medica animae, sive de malo malique causis et remediis. [Viennae Austriae] 1702. Typ. Leopoldi Voigt. 16, s.[6],352, opr.sk. z epoki. 


Stan dobry. E.XXXI,460. Podzielone na 2 księgi: W pierwszej: filozoficzno-teologiczny traktat o złu, które dotyka ludzi fizycznie lub psychicznie; W drugiej De malo in particulari zakłada że wszelkie zło pochodzi z entuzjazmu (superba) i jest tylko grzechem. Podaje przyczyny złego, jak walczyć z dumą, hipokryzją, nienawiścią, skąpstwem, zbytkiem. 



J.Tylkowski (1625-1695), jezuita, prrofesor Akademii Wileńskiej, biegły w jęz. obcych, uczył poezji i retoryki, matematyki, filozofii i teologii. Bogata działalność pisarska dotyczyła różnych dziedzin. Przez współczesnych nazywany był „najuczeńszym scholastykiem XVII wieku”. 
500,-



———————————


614.
[WINCENTY a Paulo]. Beatyfikacya Wielkiego Sługi Bożego, Wincentego a Paulo, Instytutora Kongregacyi Missionis, y Zgromadzenia Siostr Miłosierdzia na Gorze Wawell, w Prześwietney Bazylice Katedry Krakowskiey kaznodzieiow mową wysławiona; A Jaśnie Oświeconemu Xiążęciu Jmci Konstantynowi Felicyanowi, na Szaniawach Szaniawskiemu, Biskupowi Krakowskiemu, Xiążęciu Siewierskiemu, Fundatorowi y Dobrodzieiowi swemu Miłościwemu, razem cum Relatione Actorum in Solennija eiusdem Beatificationis, przez Xięży teyże Kongregacyi Missionis, Seminarij Dioecesani Cracoviensis in Arce, przy podaniu do druku za Trybut powinney wdzięczności oddana.... Kraków 1731. W Druk. Jakuba Matyaszkiewicza. 4, knlb.2 i 67, inicjały, opr.ppł. XX w. 


Karta tyt. z ubytkami, podklejona kartonem, przybrudzona, dolne rogi kart ze śladami zabrązowienia i ubytkami, ostatnia karta podklejona bibułką. Brak herbu ryt.: Strahowski Wratislaviensis. Pieczęcie: Ze zbioru Jana Sas Zubrzyckiego. Estr.: XXXIII,42-43. Dedykacja podpisana: Kapłani Kongregacyi Missionis Cracoviensis in Arce. Mieści kazania: 1: ks. Marc. Waleszyńskiego kanon. katedr. 2: ks. Jana Stan. Pieszyckiego alumna 1730 5 czerwca, 3: ks. Stefana od św. Wojciecha S.P. kaznod. katedr. zamk., 4: ks. Marc. Dziewulskiego franciszk., 5: ks. Kazim. Gawlikiewicza Ord. Canon. Regul., 6: ks. Sebastiana od św. Stanisława S.P. teol. prof., 7: Relatio Actorum in Solemnis beatificationis (tu brak herbu). 
500,-



———————————


615.
ZAHOROWSKI Hieronim [Zaorowski] - Secreta monita; ou advis secrets de la Societé de Jesus. A Paderborne [prawdopodobnie Paryż] 1661. 16d, s.191, opr.kart XIX w.


Stan dobry. Na wyklejce zapiski franc. XIX w. E.XXXIII,83. Przeróbka prawdziwych Monitów jezuickich [1 wyd. w 1614 r. prawdopodobnie we współpracy z księciem Jerzy Zbaraskim]; ma treść podobną i układ prawie identyczny, dodano dużo nowych szczegółów. Przeróbka dokonana prawdopodobnie we Francji. Paszkwil na jezuitów, przypisujący im motywy opanowania świata za pomocą niegodziwych metod. Na początku ustęp żądający aby członkowie zakonu trzymali całe Monita w najściślejszej tajemnicy. Tekst łac. i franc. Przeróbka osiągnęła we Francji dużą popularność. Monita wywarły ogromne wrażenie w całej ówczesnej Europie. Autor (ok.1582-1634), szlachic z Wołynia, jezuita, usunięty z zakonu za akcję rozsyłania antyjezuickich pism i listów. Przed 1632 r. nastąpiło pojednanie Zahorowskiego z zakonem. 
800,-



———————————


616.
ZEPLICHALS Anton - Einleitung zu der bergmännischen Kenntnis des Erdballns. 1.Tl.



Die Unterirdische Geographie zum Gebrauche der niedern Bergwerkschule. Breslau [1771]. 16d, s.[22],166, 3 winiety, 1 skł. tablica: miedzioryt, opr.sk. z epoki.


Niewielkie ślady zawilgocenia. Pieczęcie: Z Książek Jana Fischera w Krakowie. Wprowadzenie do wiedzy górniczej na świecie. Podręcznik na użytek szkoły górniczej. Autor (1737-1806), jezuita, prof. matematyki i mineralogii na Uniw. Wrocławskim. 
300,-



———————————

DOKUMENTY - RĘKOPISY

617.
DOKUMENT XVI-wieczny na pergaminie. „Wir Karl der Funfft von Gottes gnaden Romischer Kaiser... „



Cesarz Karol V, na prośbę braci Jerzego [III] (1507-1553) i Joachima [I] (1509-1561) książąt Anhalt, hrabiów Askanii, panów Bernburga powierza im opiekę nad ich małoletnimi bratankami Karolem (1534-1561), Joachimem-Ernstem (1536-1586) i Bernhardem [VII] (1540-1570), synami zmarłego Jana [II] (1504-1551). 



Dokument wystawiono w Augsburgu 13 V 1551. 



Własnoręczny podpis cesarza i pieczęć.



 Pieczęć cesarska w czerwonym wosku, na podkładzie z wosku brązowego, w metalowej kasecie. Wym. pieczęci: 10 x 10 cm, wym. kasety: 16 x 16 cm. Dokument przytwierdzony do pieczęci ozdobnym sznurem. 


Małe ubytki wosku brązowego na brzegu podkładu. Stan zachowania dokumentu bardzo dobry.


 Fakt opieki nad synami Jana II znany jest w literaturze przedmiotu. Z nich Joachim Ernst, typowy człowiek renesansu, 



znany mecenas sztuki, którego portret wykonał Łukasz Cranach Młodszy.
3.500,-



———————————


618.
VI FESTIVAL Mondial de la Jeunesse et des Etudiants pour la Paix et l'Amitie. Maszynopis pisma z biura Festiwalu adresowany do Mariana Wieczystego (1902-1986), polskiego tancerza, choreografa i pedagoga. Dat.: Moskva 20 junja 1957. Pismo podpisane przez D[ymitra] Szostakowicza (1906-1975), ros. kompozytora, pianistę i pedagoga - uważanego za najwybitniejszego symfonika XX wieku i przez 



G[alinę] Ułanową (1909-1998), ros. i radziecką tancerkę baletową.



Organizatorzy zapraszają Mariana Wieczystego do jury i prowadzenia konkursów tanecznych w czasie VI Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów. Tekst w jęz. ros.
300,-



———————————


619.
GĄSIOROWSKI Wilhelm - Krótki opis kościoła archipresbyteralnego Najświętszej Maryi Panny w Krakowie skreślił... 8,s.[3],72,17,6, broszura. 



Rękopis autorski. Autor w przedmowie: Niniejszy opis jako przeznaczony pierwotnie do Kalendarza, a zatem pisma szczupłych rozmiarów, jest z wielu względów niewystarczającym, wiele tu szczegółów zamilczano, nie powtórzono tego, co już było wiadomem. Z treści zaczerpniętej z dokumentów i aktów współczesnych, złożyłem krótki zarys dziejów tego kościoła w przekonaniu, iż pożądanym on będzie dla serca i umysłu każdego Polaka,...



Tekst na papierze bez linii, zapisany dwustronnie atramentem, nieliczne skreślenia. 



Opis kościoła ukazał się drukiem w 1878 r. z tytułem: Kościól archipresbiterialny N.P.Maryi w Krakowie, nakł. Wyd. Kalendarza, czc. „Czasu”. 


Stan zachowania dobry, na karcie tyt. niewielkie ślady zaplamienia. Pieczęcie: Z książek Jana Fischera w Krakowie. Karty zszyte metalowym zszywaczem w kart. okładce, na marginesie napis ręką właściciela: Autograf Wilh. Gąsiorowskiego (oł. 1825-1892). 
1.500,-



———————————


620.
MODLITEWNIK. Rękopis z XVIII w. - Krotkie zebranie rożnego nabożę[!]stwa. Modlitwy. Dziękowanie krotkie za rozmaite Troyce S: dobrodzieystwa, S: Augustyna:...



8, kart [127] dwustronnie zapisanych czarnym atramentem, oprawa z epoki: skóra, deska. Na końcu zapis: Oycze nasz, Zdrowaś Marya y Wierze. Scribsit Joannes Kowalowski 29 Xbris 1731 A. 



Pismo czytelne, na kartach w liniowym obramowaniu atramentem, jedną ręką


Kilka kart przybrudzonych, oprawa z niewielkim ubytkiem skóry. 
1.000,-



———————————


621.
TRYBUNAŁ Pierwszej Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu. 



Pismo Trybunału skierowane: Do Przeswietnego Cesarsko Krolewskiego Sądu Szlacheckiego Tarnowskiego. Wskutek odezwy Przeswietnego Sądu z dnia 9 Stycznia 1833 r. w przedmiocie doręczenia rezolucyi P. Józefowi Białobrzyskiemu - Trybunał przy zwrocie Rezolucyi ma honor Przeswietny Sąd zawiadomić, iż według poświadczenia woźnego sądowego P.Józefa Białobrzyski w Kraiu tuteyszym nieznayduie się, lecz w Królestwie Polskim Woiewodztwie Krakowskim ma zamieszkanie. Podpis nieczytelny (Makowski?). 



Pismo na papierze z filigranem, Nro 260, dat.: w Krakowie dnia 27 Mca lutego 1833 r. 



2 karty; tekst na pierwszej stronie, na ostatniej uwagi. Wym.: 31 x 20 cm. 



Karty złożone.
150,-



———————————


622.
TRYBUNAŁ Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.



Pismo Trybunału skierowane: Do Przeswietnego Cesarsko Krolewskiego Sądu Szlacheckiego Tarnowskiego. Wskutek Odezwy Przeswietnego Sądu z d. 21 czerwca 1837 r. No 9333, a tu pod dniem 9 Września tegoż roku odebraney, dowód doręczonej Rezolucyi p. Antoninie Odrzywolskiej Trybunał w załączeniu przesyła. Podpis: Krzyżanowski. 



Pismo na papierze z filigranem, No 4157, dat.: w Krakowie dnia 23 Mca Września r.1837.
150,-



———————————


623.
TRYBUNAŁ Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.



Pismo Trybunału skierowane: Do Przeswietnego Cesarsko Krolewskiego Sądu Szlacheckiego Tarnowskiego. Zwraca nadesłaną Rezolucyą wraz z Rewersem dla p. Pelagii Brzezińskiej pod datą 19 kwietnia 1840 No 3907 zapadłej, a przy Odezwie Przeswietnego Cesarsko Krolewskiego SzlacheckiegoTarnowskiego dnia 27 października 1840 No 14.486 dołączonej, której Rezolucyi z powodu zamieszkiwania wspomnianej P. Brzezińskiej, w mieście Wadowicach w Galicyi, doręczyć nie można było. Zastępca p. Prezesa Sędzia Appelacyjny M.Soczyński. Za Sekretarza Trybunału Brzeziński. 



Pismo na papierze z filigranem, No 7078, dat.: w Krakowie dnia 29 Mca Listopada 1840. Tekst na pierwszej stronie, na ostatniej uwagi. Wym.: 31 x 20 cm. 


Karty złożone. 
150,-



———————————


624.
WYBÓR modlitw. Rękopis z 1854 r. 13 cm, s.460, [8]: dwustronnie zapisanych atramentem, starannym duktem pisma, jedną ręką, bez skreśleń. Tytuły modlitw dużą ozdobną czcionką.



Rękopis w oprawie sk. z epoki: skóra brązowa, tłoczone zdobienia na okładkach. Na licu w zwierciadle monogram A.O.; na tylnej okładce data: 1854, na grzbiecie złocona tytulatura i ozdobnik w formie roślinnej. 



We wstępie uwaga, że rękopis zawiera wyrazy pokory i pobożności, wierny przekład niektórych hymnów i niekiedy uwagi o uczuciach i powinnościach chrześcian, szczególniej zaś osoby dla której książka ta została przepisana.


Poluzowany grzbiet. 
600,-



———————————

GRAFIKA RYSUNEK

625.
BEREZOWSKA Maja - Dziadurzycki korzy się przed Beatką. Rysunek na kartonie, piórko, tusz. Sygn. tuszem l.d. Maja 54. Tyt. oł. pod komp. Wym. ark.: 31,5 x 22,5 cm. 



Ilustracja do książki Magdaleny Samozwaniec „Błękitna krew”. 


M.Berezowska (1893-1978), malarka, graficzka, karykaturzystka i scenografka. Autorka subtelnych obrazów o tematyce erotycznej.
900,-



———————————


626.
BEREZOWSKA Maja - Na kawie u Oskierki w mieszkalnej resztówce. Rysunek na kartonie, piórko, tusz. Sygn. tuszem l.d. Maja 54. Tyt. oł. pod komp. Wym. ark.:  31,5 x 22,5 cm. Ilustracja do książki Magdaleny Samozwaniec „Błękitna krew”. Gospodarstwo pana Tomasza. 
900,-



———————————


627.
BEREZOWSKA Maja - Szczeniś z Malą. Rysunek na kartonie, piórko, tusz. Sygn. tuszem l.d. Maja 54. Tyt. oł. pod komp. Wym. ark.: 31,5 x 23,5 cm. Ilustracja do książki Magdaleny Samozwaniec „Błękitna krew”. 
900,-



———————————


628.
DAWISON Bogumił w roli Narcyza sztuce Alberta Emila Brachvogla. Litografia, wym.: 20 x 17 cm. Pod ryciną: Lith. v. Kuhnel. Druck v. J.G.Fritzsche Leipzig. Poniżej faksymile podpisu aktora i nadruk: als Narciss in Brachvogels Drama. 



Rycina z „Pracht Album für Theater & Musik”.


B.Dawison (1818-1872), polski aktor dramatyczny, ur. w zasymilowanej rodzinie żydowskiej. Występował w Wiedniu, Dreźnie i wszystkich ważniejszych miastach Niemiec. Uważany za wybitnego odtwórcę ról szekspirowskich. Jego życie było inspiracją do utworów literackich: 'Cudzoziemiec” Z.Urbanowskiej, „Der Pojaz” K.E.Franzosa, „Kaśka Kariatyda” Zapolskiej i dramatu Norwida „Aktor”.
200,-



———————————


629.
DAWISON Bogumił jako król Ryszrad III w dramacie Szekspira. Portret w owalu. Staloryt, wym.: 21,5 x 16 cm. Pod portretem: Stich, Druck u. Verlag d. Englischen Kunstanstalt A.H.Payne, Leipzg & Dresden, ca. 1860. Poniżej faksymile podpisu i nadruk: aus dem I. Acte in Richard III. Rycina z: „Pracht Album für Theater & Musik. 
180,-



———————————


630.
KÖNIGL. Polnische Wappen. Herb Rzeczypospolitej za Stanisława Augusta Poniatowskiego.: na tarczy Orzeł i Pogoń Litewska, pośrodku herb Ciołek, w ozdobnym kartuszu zwieńczonym koroną z orłem. 



Miedzioryt, z dzieła J.A.Tyroff: Neues Adeliches Wappenwerk, Nürnberg 1791. Wym. do odcisku płyty: 18 x 14,5 cm. 
200,-



———————————


631.
KÖNIGL. Polnisches Wappen. Herb Rzeczypospolitej za panowania Augusta II Mocnego: na tarczy Orzeł i PogońLitewska, pośrodku herb Augusta II Mocnego, w ozdobnym kartuszu zwieńczonym koroną z orłem. 



Miedzioryt, ok. 1750 r. Wym. ark.: 20 x 12 cm.
180,-



———————————


632.
KOWALSKI Leon - Malowniczy Kraków. Cracovie pittoresque. Kraków 1924. Nakł. artysty. Teka, 5 [z 10] litografii, [wariant brązowy], oryg. papierowa teka z widokiem na kościół Mariacki z Sukiennic, z ozdobnym kartuszem. 


Stan bardzo dobry. Litografie: Barbakan, Fragment Rynku z widokiem kościoła Mariackiego, Wnętrze kościoła Mariackiego (2), Panorama Krakowa. Malowniczy Kraków należy do najwyżej ocenianych grafik artysty. 



L.Kowalski (1870-1937), pol. malarz i grafik. Studia w krak. ASP, w Monachium i Paryżu. Liczne wystawy w kraju i za granicą. Uprawiał drzeworyt, litografię, miekki werniks, akwafortę. 
800,-



———————————


633.
LEGNICA. Lignitz. Miedzioryt: u góry widok miasta w ozdobnej ramce, poniżej herb szlachecki zasłużonego rodu śl. von Ponickau, obok alegoria „Die Gnade”. Wym.: 18,5 x 13,5 cm. 



Sztych z Eckardtische monatliche Tagebuch, 1777. 
200,-



———————————


634.
MRÓZ Daniel. Ilustracje do zbioru aforystycznych opowiadań Jerzego Szaniawskiego „Profesor Tutka”.



Profesor Tutka OKNO. Piórko, tusz, na kartonie. Tytuł oł. pod komp. Wym.: 25 x 16,5 cm. 


D.Mróz (1917-1993), grafik, rysownik, członek Grupy Krakowskiej. Stały ilustrator tygodnika „Przekrój”. Zajmował się grafiką książki, scenografią teatralną, plakatem. Tworzył głównie techniką rysunku piórkiem i tuszem i collage'u. Ilustrował m.in. książki Lema, Kafki, Mrożka, Verne'a, Szaniawskiego. Prace jego mają oryg. styl, cechuje je surrealizm i groteskowość. Artysta wymieniany we wszystkich ważnych światowych almanachach grafików. 
800,-



———————————


635.
MRÓZ Daniel. Dwa rysunki na kartonie, piórko, tusz. Tytuły oł. pod rysunkami: Prof. Tutka o przywiązaniu do przeszłości i Uprzejmość a hipokryzja. Wym.: 10 x 14 cm i 6 x 6 cm. 
600,-



———————————


636.
MRÓZ Daniel - Profesor Tutka o Kozach w Pacanowie. Rysunek na kartonie, piórko, tusz. Tyt. oł. pod ilustracją. Wym.: 25 x 16,5 cm.
800,-



———————————


637.
MRÓZ Daniel - Bal, str.133. Rysunek na kartonie, piórko, tusz. Tyt. oł. pod komp. Wym.: 31 x 19 cm. 




800,-



———————————


638.
ORDER Orła Białego. Najstarsze i najwyższe odznaczenie państwowe Rzeczypospolitej Polskiej nadawane za zasługi cywilne i wojskowe. 



Miedzioryt ręcznie kolor. z ok. 1820 r. przedstawiający kawalera Orderu i Order. 



Pod komp.: [Tabl.] XXXIV i tekst: Ritter des weissen Adlerordens in Polen. Sternkreuz und Kette. Wym. do odcisku płyty: 15,7 x 10,8 cm.
180,-



———————————


639.
STOPKA Andrzej - 22 karykatury znanych postaci ze świata nauki i kultury. 



Rysunki: piórko, tusz, naklejone na kartonach. 2 karykatury sygn.: A.Stopka i przy autoportrecie rysunek stopki, 20 niesygn. Wym.: od 19 x 13,8 cm do 29,5 x 16,3 cm. 



W części obiektów opisane przedstawione postacie: Konstanty Grzybowski, Jan Wiktor, Prof. J.Szablowski, Stanisław Balewicz, Stefan Kisielewski, Prof. Dr Kazimierz Lepszy, Prof. Jerzy Bandura, Witold Zechenter, Prof. Adam Marczyński, Lidia Zamkow. 


A.Stopka (1904-1973), scenograf, malarz i grafik, ilustrator, mistrz karykatury portretowej. 
2.800,-



———————————


640.
SZLACHCIC polski. Miedzioryt, Neu-eröffnete Welt-Galleria, Nürnberg 1703. 



Pod ryciną: Ein Polnisch armirter Edelman. Caspar Luyken (1672-1708) fecit. 



C.W. (Christoph Weigel 1654-1725) exc in Nürnberg. Wym.: 28,5 x 19 cm. 
600,-



———————————


641.
UNIECHOWSKI Antoni - Dwa projekty ilustracji do książki Magdaleny Samozwaniec „Maria i Magdalena”: Malarz przy sztalugach, siedzący na fotelu, malujacy 2 dziewczynki na konikach na biegunach; Damy siedzące na fotelach, przed nimi popisujące się 2 dziewczynki. Piórko, tusz, papier. Sygn. l.d. monogram AU tuszem. Wym. ark.: 21 x 29,8 cm, 16,5 x29,6 cm. 


A.Uniechowski (1903-1976), rysownik, malarz, ilustrator książek. Tworzył lekkie i swobodne rysunki tuszem, lawowane gwaszem, akwarelą, lub temperą. 
800,-



———————————

KARTOGRAFIA

642.
KARPOWICZA specjalna MAPA Wybrzeża Bałtyku i Gdańska. Warszawa, Wytw. map Franciszka Karpowicza, lata 30-te XX w. Rys. Ludwik Dworzak. Wym.: 83 x 68 cm. 



Kolor. topograficzna mapa przeglądowa polskiego wybrzeża i W.M.Gdańska. Obejmuje Pomorze, Gdańsk, Kaszuby. Zaznaczone granice Prus i Gdańska. Skala 1: 125.000. 


Naddarty i przybrudzony dolny margines. Pod mapą wyszczególnione mapy wydane przez Fr.Karpowicza. 
150,-



———————————


643.
KRAKÓW. Plan Wielkiego Krakowa. Wykonano w Budownictwie miejskim oddz.B. Własność Gminy M.Krakowa, st.r. Kłeczek [Andrzej Michał]. Litogr. A.Pruszyńskiego w Krakowie [1912]. 


Plan rysował ofic. Magistratu Kazimierz Stolecki. 



Litogr. barwna, wym.: 69 x 93 cm. Plan złożony, w opr.pł. z napisem: VI Zjazd Techników Polskich Kraków 1912. 


Stan dobry. Pieczęć: Ze zbiorów Tadeusza Fischera w Krakowie. Plan wg śmiałej wizji prezydenta Juliusza Lea, rozszerzenia granic miasta o okoliczne gminy. W 1907 r. Rada Miejska podjęła uchwałę o przyłączeniu gmin: Zakrzówek, Dębniki, Zwierzyniec, Łobzów, Krowodrza, Grzegórzki, Piaski, Dąbie, Płaszów. Przyłączone obszary zwiększały wielokrotnie terytorium miasta. 
200,-



———————————


644.
LANDESEINTHEILUNG Statthalterei zu Lemberg. Verwaltungs Gebieth und Landgericht Krakau. Gerichtshöfe Iter Instanz. Verwaltungsgebieth und Landgericht Lemberg. Gerichtshöfe Iter Instantz. 



Kronland Bukowina. 


Mapa administracyjno-topograficzna [Ark.3 Administrativ – Karte von den Konigreichen Galizien und Lodomerien (łącznie 60 ark. wykonanych pod kierownictwem Kummersberga)]  Vien 1855.



Opis oraz tabele z wykazami powiatów i okręgów sądowych. Kolor. mapa podkł. na pł., wym: 33 x 50 cm. W pr.g. rogu Legenda, w pr.d. Podziałka.



Obcięte marginesy.
300,-



———————————


645.
MAPA turystyczna Karpat Polskich. Beskid Zachodni. Ark.1: Szczawnica, Pieniny, Żegiestów. W‑wa 1928. „Gea”. Skala 1: 100000.



Kolor. mapa o wym.29 x 38 cm, skł., okł.oryg. 
60,-



———————————


646.
POLSKA. BRION Louis de la Tour (ca 1753-1823) - Etats de Pologne et de Lithuanie divisé par Palatinats et Provinces Ecclésiastiques avec le Royaume de Prusse, et le Duché des Curlande. D'apres d'éxactes Connoisances acquises sur les Lieux mémes, par M.Brion Ing. Géographe du Roi, a Paris chez le S.Desnos Ingen Géographe pour les Globe et Sphéres rue S.Jacques au Globe 1766.



Miedzioryt. Mapa Polski i Litwy oraz Kurlandii. Zaznaczone kolor. granice. Przeróbka mapy Louisa Charlesa Desnos (1725-1805), wyd. po raz pierwszy w 1766 r. w dziele „Itineraire de totus les routes de l'Angleterre...



Tytuł mapy w l. g. rogu w ozdobnym kartuszu, podziałka w pr. g. rogu. Z boków mapy teksty opisowe. Wym. ark.: 33 x 49 cm, mapa do odc. płyty: 23,7 x 26,5 cm. [1936]


Naddarty pr. margines, przedarcie w d. części marginesu, podklejone karty na złożeniu. 
500,-



———————————


647.
POLSKA. Carte générale de la Pologne, avec tous les Etats, qui y sont annexes. 



Mapa Polski ze wszystkimi przyłączonymi krajami. 



Miedzioryt kolor., wym. do odcisku płyty: 18 x 23 cm. Tytuł w pr. g. rogu w ozdobnym kartuszu. 



Mapa z: [Atlas moderne portatif... du globe terrestre... Joseph Laporte]. Plansza nr 9. 



[Paris 1780. Laporte]. 
450,-



———————————


648.
POLSKA. Unter Oesterreich Russland und Preussen getheilt. Wien, bey T.Moll u. Comp. (ok. 1800). 



Polska pod rozbiorami. Miedzioryt, wym.: 48,5 x 68,5 cm. Obszary i kolor. granice po poszczególnych rozbiorach. Tytuł w l. g. rogu na tle chmur z promieniami słonecznymi. 



W l. d. rogu pod ramką: F[ranz] Müller (1755-1816) fecit in Wien. Nad dolną ramką 4 podziałki liniowe i legenda. Pod ramką Erklärung der Illumination - legenda dotycząca granic politycznych. 



Kolejna edycja mapy z 1790 r.: Neueste Karte von Polen und Litaues...


Na odwrociu ślady zabrudzenia i pieczęć. 
800,-



———————————


649.
ROMER E[ugeniusz], Wąsowicz J[ózef] - Polska mapa polityczna. Podziałka 1: 1,250.000. W‑wa, ok. 1930. Książnica-Atlas. 



Litogr. kolor. Wym.: 91 x 75 cm. Mapa administracyjna, ścienna, podkl. na płótnie, opr. w 2 drewniane wałki. Pod mapą główną małe mapy tematyczne. 
450,-



———————————

DRUKI ULOTNE

650.
AFISZ. ŻOŁNIERZE b. Armii Krajowej. W związku z apelem Dowódcy Grupy Południowej i Dowódcy b. 6 Dywizji Piechoty A.K. pułkownika dyplomowanego „Odweta” z dniem 12.X.br., rozpoczęła w lokalu Pow. Rady Narodowej w Bochni ul. Kazim. W. Nr 31, Komisja Likwidacyjna dla spraw b. Armii Krajowej. 



Afisz wyd. przez Komisję Likwidacyjną w Bochni, dnia 12 października 1945 r. 



Komisja będzie przyjmować zgłoszenia ujawniających się żołnierzy A.K., rejestrować straty poniesione w związku z pracą konspiracyjną: poległych, zaginionych, rannych, aresztowanych i poszkodowanych materialnie. 



Członkowie Komisji: „Topola” włr, Turoń włr, „Mizera” włr, „Gołębiowski” włr, „Tygrys” włr, „Wilk” włr. Przewodniczący: „Rostek” włr. Wym.: 62 x 46 cm. 


Naddarty pr. margines. 
120,-



———————————


651.
ANSTECKENDE Krankheit. Eintritt strengstens verboten ! Choroba zakaźna. Wstęp surowo wzbroniony. 



Obwieszczenie w j. niem. ukraińskim i polskim. [Druga wojna światowa]. 


Stan dobry, złozone. 
30,-



———————————


652.
CHŁOPIE i Robotniku Polski ! Jeśli będziesz kupował u żydów, czeka Cię taka przyszłość - orać Tobą będą.... Ulotka wydana przez Tygodnik antyżydowski „Samoobrona Narodu”, Poznań. Druk. Centralna. Nad tekstem ilustracja. Na odwrociu ulotki nadruk: O Polskę bez Żydów walczy Stronnictwo Narodowe. Wym.: 12 x 8 cm. 
30,-



———————————


653.
Co to jest bolszewizm ? Wypowiedzi znanych osobistości zamieszczone w prasie, książkach: Marszałek Józef Piłsudski, ks. dr St.Trzeciak, prof. dr Florian Znaniecki, ks. E.Kosibowicz T.J., ks. dr Kazimierz Lutosławski, ks. dr Aleksander Żychliński, ks. prałat Pruszyński, S.Cat-Mackiewicz, Antoni Anusz. 



Druk ulotny, kart 2. [Kraków, kwiecień 1943]. Na s. tyt. sierp i młot. Wym.: 21 x 15 cm. 


Stan bardzo dobry. 
45,-



———————————


654.
DLACZEGO Józef Piłsudski musi być odsuniety od władzy ? Józef Piłsudski narzucił swoją władzę przemocą, jako złodziej krwi żołnierza polskiego, nie na taki użytek dowódcom powierzonej, i jako złodziej honoru żołnierskiego tych wszystkich, którzy ślepo powierzywszy mu swoje sumienia, na jego rozkaz rozpoczęli wojnę domową i złamali przysięgę....



W 9 punktach zarzuty stawiane Marszałkowi, które powinny przyczynić się do odsunięcia od władzy. Po maju 1926 r. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


655.
DO Mieszkańców Lwowa ! Polski rząd uciekł za granicę. Polska armia całkiem pobita, taksamo wasze siły koło Jaworowa i Janowa ! Rosjanie jako sprzymierzeńcy Niemiec przekroczyli granicę i podają niemieckiemu wojsku rękę. Lwów jest całkowicie obsaczonym ! Każdy opór bez sensu !



Wyszczególnione warunki kapitulacji. Podpisana Niemiecka Główna Komenda. 



Apel Niemców z wezwaniem do kapitulacji miasta z 20.IX.1939, zamieszczony na odwrociu połowy mapy w skali 1: 75000. Wym.: 44 x 29 cm. 


Stan dobry. 
150,-



———————————


656.
DO Ogółu Młodzieży Akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego ! Koleżanki i koledzy ! Młodzież akademicka w całej Polsce, znajdując się w skrajnej nędzy i nie mogąc w znacznym odsetku kontynuować swych studjów z powodu wygórowanych opłat akademickich, przystąpiła do akcji, zmierzającej do ich obniżenia...



Ulotka wzywa do powstrzymana się w piątek 24 stycznia od wszelkich wykładów, ćwiczeń i zajęć na wszystkich uczelniach wyższych w Polsce. 



Pod ulotką podpisani: Bratnia Pomoc Medyków U.J., Pol. Stow. Studentek „Jedność”, Bratnia Pomoc Teologów, Sodalicja Marjańska Akademików, Stow. Akad. Górnoślązaków „Silesia”, Kółko Rolnicze Wszechnicy Jagiellońskiej. Wym.: 24 x 15,5.


Stan dobry.
40,-



———————————


657.
DO Polskich Robotników w Ameryce. W sprawie polskiej pożyczki państwowej. Robotnicy ! W pismach polskich, wydawanych w różnych miastach Stanów Zjednoczonych prowadzi się kampanię agitacyjną za sprzedażą bondów polskiej pożyczki państwowej, która na razie ma dościągnąć 50 miljonów dolarów...



Druk wyd. Komitet Wykonawczy Polskiej Sekcji Komunistycznej Partji [1920]. 



Odezwa wzywa robotników w Ameryce, aby nie kupowali pożyczki polskiej. „Nie dajcie się oszukiwać sprzedajnym agitatorom patrjotycznym”. 



Druk na 3 stronach. Naklejony znaczek opłaty stemplowej. Wym.: 22,5 x 15 cm. 


Przedarcie w dolnej części.
30,-



———————————


658.
DO Wszystkich pp. Burmistrzów, Wójtów, Lekarzy, Sołtysów, Kierowników Szpitali Epidemicznych, Kontrolerów Sanitarnych, Dezynfektorów, Nauczycieli i Policji Powiatu Radzyńskiego. W celu zwalczania czerwonki, coraz bardziej wzrastającej w ostatnim czasie zarządzam co następuje:... 



Instrukcje do zwalczania choroby w 12 punktach, wydane przez Kreishauptmanna w Radzyniu Meyera. Dat.: Radzyń 23 września 1942 r. Wym.: 29,5 x 21 cm. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


659.
IDĄ święta... Święta najwieksze w świecie chrześcijańskim: Święta Wielkiej Nocy. Apel o robienie zakupów w polskich sklepach. „Pamiętaj: Swój do swego !”. 



Nakł. Stronnictwa Demokratycznego w Krakowie, [4.IV.1936]. Wyd. Jan Stoszko Kraków. Druk. „Mieszczańska. Wym.: 24 x 16 cm. 


Stan bardzo dobry.
30,-



———————————


660.
KOMITET obchodu dziesięciolecia zwycięskiego odparcia najazdu Rosji Sowieckiej, pod protektoratem pana prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Odezwa. 



 Komitet informuje, że przedłuża działalność do dnia imienin Marszałka Piłsudskiego. Zwraca się z apelem do społeczeństwa w sprawie fundowania tablic ku czci poległych na polu chwały w latach 1918-1920. Informuje o akcji rozpowszechniania medali pamiątkowych i pocztówiek historycznych z podobizną Marszałka.



Odezwę podpisali: Prof. J.Szymanowski Marszałek Senatu, Tadeusz Waryński Sekretarz Generalny, Wacław Sieroszewski Vice-Prezes. Dat.: Warszawa 27 listopada 1930 r. 4, kart 2 jednostronnie zadrukowanych. 


Stan dobry.
30,-



———————————


661.
MŁODZIEŻ Wszechpolska i Deklaracja ideowa Młodzieży Wszechpolskiej.



2 druki ulotne. 1: Młodzież Wszechpolska jest akademicką organizacją ideowo-wychowawczą, istniejącą dla kształtowania w swych członkach poglądów narodowych... jest więc organizacją o charakterze politycznym. 2: Deklaracja ideowa wyrażona w 10 punktach jak organizacja będzie uczestniczyć w wychowaniu obywateli - Polaków, gotowych ponieść wszelkie ofiary dla Ojczyzny. 



Oba druki wyd. nakł. Młodzieży Wszechpolskiej w Poznaniu [1922]. Czc. Sp. Akc. Drukarnia Polska w Poznaniu. Wym.: 29 x 21 cm. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


662.
MŁODZIEŻY Robotnicza ! Zwracamy się do Was z wezwaniem: Wstępujcie do sekcji młodzieżowych przy Klasowych Związkach Zawodowych !



Apel o wstępowanie do Klasowych Związków Zawodowych, aby walczyć o lepsze jutro, o wyzwolenie klasy robotniczej, o socjalizm. 



Wyd.: Miejscowa Rada Żyd. Klasowych Zw. Zaw. w Krakowie. Kraków, luty 1936. Nakł. Symche Moszkowicz. Druk. „Renaissance”. Wym.: 24,5 x 16 cm. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


663.
NADYMANA partia. Pod tytułem karykatura z nadmuchanym balonem z napisem P.P.S., poniżej tekst: Tyle partji, ile żydowskiego gazu. 



Antysocjalistyczny druk Stronnictwa Narodowego, Kraków. Wyd.: Kazimierz Charynek. Druk. L.Dudka. Wym.: 16 x 13 cm. 


Stabn bardzo dobry. 
30,-



———————————


664.
OBWIESZCZENIE L18467/pr. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 lipca 1920 Dz. ust. Rzeczypospolitej polskiej Nr 61 poz.397... zarządziła w okręgach sądów apelacyjnych we Lwowie i w Krakowie postępowanie doraźne także w przypadkach przestęstw następujących: zdrada główna, zakłócenie spokojności publicznej, bunt, złośliwe uszkodzenie lub przeszkadzanie w ruchu telegrafu, zbrodnie wymienione w ustawie o używanie środków wybuchowych.... będzie stawiony przed Sąd Doraźny... i ulegnie karze śmierci.... Dat.: We Lwowie, dnia 21 sierpnia 1920 r. Generalny Delegat Rządu: Gałecki. Druk. Władysława Łozinskiego we Lwowie. Wym.: 47 x 37 cm. 


Stan bardzo dobry, złożone. 
100,-



———————————


665.
ODEZWA. Stwierdzamy publicznie, że od pewnego czasu większość mieszkańców Nowego Targu zaczyna bez skrupułów uskuteczniać zakupy w niedziele i święta... objawy tego rodzaju naruszają „trzecie” przykazanie Boskie streszczające się w słowach: „Pamiętaj abyś dzień święty święcił”!...



Odezwa nowotarskiego oddziału Kongregacji Kupieckiej. Druk. Podhalańska w Nowym Targu. Odezwa na różowym papierze, wym.: 23,5 x 31,5 cm. 


Stan bardzo dobry.
30,-



———————————


666.
P.P.S. LEWICA - do robotników, chłopów i uciśnionych narodów Polski ! Faszyzm przygotował wielki proces sądowy przeciwko P.P.S. - Lewicy, który ma na celu rozbicie naszej partji, zamurowanie w katordze najlepszych jej bojowników, zapędzenie w podziemia nielegalności 20.000 jej członków ! Murem stańcie w obronie Waszej rewolucyjnej organizacji politycznej !.... W fabrykach, wioskach, folwarkach - podnieście sie do masowego protestu, do bezlitosnej walki z białym terrorem i faszyzmem !...



Wezwanie do protestu przeciw wielkiemu procesowi w Sosnowcu przeciwko Komitetowi Wykonawczemu i utworzonemu po I Kongresie P.P.S. Lewicy Sekretarjatowi Generalnemu. 



Druk dwustronny wyd. przez Komitet Centralny P.P.S.-Lewicy i Zarząd Centralny Sekcji Młodzieży P.P.S.- Lewicy. [Warszawa] Luty 1930 r. Druk. Warszawa. Wym.: 29 x 21 cm. 


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


667.
POLACY ! Od lat kilkunastu w święto Matki Boskiej, Patronki Polski święcimy rocznicę Wielkiego Zwycięstwa....



Druk wyd. przez Stronnictwo Narodowe w Krakowie. Odezwa przypomina wielkie zwycięstwa Polski i występuje z apelem o wstępowanie w szeregi Stronnictwa Narodowego, aby walczyć o lepszą przyszłość, o potężne Polskie Państwo, o Wielką, Katolicką, Narodową Polskę. 



Wyd.: Jan Stoszko Kraków [1937]. Druk. „Mieszczańska”. Wym.: 24 x 16 cm. 


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


668.
POLACY ! Ostateczna kapitulacja Niemiec wyzwoliła setki tysięcy ofiar, przebywających w obozach niemieckich! Ludzie ci, po męczeńskiej niewoli w państwie morderców - odbywają gehennę wędrówki do wyzwolonej ojczyzny.



Apel Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża o zapisywanie się na członków PCK i ofiarność w akcji udzielania pomocy ofiarom wojny. 



Druk. B.Matuszewski [1945]. Nr Bo-593. Folio, s.1, druk dwubarwny. 


Odezwa złożona.
60,-



———————————


669.
POLACY !! Rozpoczął sie nowy okres w życiu ludności polskiej na Zaolziu, okres pełen goryczy i zawodu, okres bezprzykładnego wyzysku polskiego robotnika przez czeskiego kapitalistę, połączony z prześladowaniem politycznym, społecznym i kulturalnym. Na nasze stanowisko żądające zwrotu Zaolzia, odpowiadają prześladowaniem polskiej ludności,... Braciom Czechom i Słowakom ku opamiętaniu! 



Apel Stronnictwa Demokratycznego w Żywcu o przyłączenie Zaolzia. 



Druk. w Żywcu. [1945]. Wym.: 52 x 37 cm. 


Stan bardzo dobry, odezwa złożona. 
50,-



———————————


670.
POLACY. Takie miny będą mieli żydzi gdy będziecie kupować tylko u Polaków ! 



Pod tekstem karykatury. Ulotka Stronnictwa Narodowego w Krakowie. 



Wyd. Józef Woźniak. Druk. L.Dudka w Krakowie. Wym.: 15,5 x 11,5 cm.


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


671.
POLAKU [tu symbol pol. nacjonalistów: ręka z mieczem] - na każdym kroku spotykasz szkodliwą dla Polski działalność masonerii, na każdym miejscu widzisz jak masoneria paraliżuje zdrowe dążenia Narodu polskiego... 



Ulotka wydana przez Narodowo-radykalne wyd. „Falanga”. Druk. Kolumna [W‑wa, 1938]. 


Wym.: 23,5 x 16 cm. 



Teksty przeciwko masonerii, żądające usunięcie masonów z życia politycznego i gospodarczego i wysiedlenia z Polski członków organizacji masońskich. 


Stan dobry.
40,-



———————————


672.
POLAKU ! Przyjrzyj się Polsce: po wsiach i miastach rozpanoszył się obcy element, a dla Ciebie nie ma miejsca. - Gdy Ty walczyłeś o Polskę, ich nie było. Dziś wdarsli się wszędzie. Tak być nie może. Do Polski prawo ma tylko Polak ! Hasłu temu hołduje i o nie walczy Zbudzona Polska, tygodnik - organ walki o Wielką Polskę dla Polaków. 



Apel o prenumeratę gazety. Kraków [1934]. Za wyd. i red. Władysław Młodzianowski. Druk. Leopolda Dudka i Ski, Kraków. Wym.: 24 x 16 cm. 


Stan bardzo dobry. 
30,-



———————————


673.
POLKO ! Polaku !. Spójrzcie na ulice naszych miast i miasteczek: Zobaczcie nieliczne polskie sklepy, a dziesiątki i setki obcych żydowskich. Zobaczycie setki i tysiące bezrobotnych Polaków - robotników i rzemieślników. Tak być nie powinno !


Ulotka nawołuje do kupowania tylko u Polaka - „Polski pieniądz w polskie ręce” Poparcie polskiego handlu i rzemiosła to obowiązek Polaka. 



Wyd. Stronnictwo Narodowe, Kraków. [1933].Druk. Mieszczańska. Wym.: 27,5 x 18 cm.


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


674.
POWIATOWA Wysokogórska Szkoła Rolnicza Męska w Nowum Targu. Celem szkoły jest wychowywanie samodzielnych i wzorowych rolników-obywateli, którzyby z pożytkiem mogli pracować na własnem gospodarstwie i nad podniesieniem kulturalnem ws podhalańskiej. 



Informacja o warunkach przyjęcia do szkoły. Podpisał Przew. Wydz. Powiatowego M.Korniak. 1935. Druk. Podhalańska, Nowy Targ. Wym.: 63 x 47,5 cm. Nad i pod tekstem ilustracje ze zdobnictwem góralskim.


Stan bardzo dobry, złozone. 
60,-



———————————


675.
PRASA... prasuje głowy. Druk ulotny wydany przez Akcję Katolicką w Krakowie. Druk. Bratniej Pomocy Medyków U.J. Wym.: 24,5 x 17,5 cm. Z 2 ilustracjami. 



Prasa, której czytać nie należy: to prasa brukowa, sensacyjna, pornograficzna - wysługująca się obcym agenturom, przekupna, szczująca na to co polskie i katolickie. Zalecenie niekupowania i nieczytania pism obrażających uczucia katolickie i narodowe. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


676.
PROLETARJUSZE wszystkich Krajów łączcie się, do wszystkich robotników, chłopów i pracowników umysłowych, Do całego Świata pracy. Niech żyje strejk powszechny w dniu pierwszego maja ! wszyscy do wspólnej jednolito-ludowo-frontowej demonstracji... do walki o wolność, chleb, pokuj [!] i ziemię !



Odezwa Komitetu Okręgowego Komunistycznej Partii Polski wzywa do solidarnego poparcia strajku przez obywateli wszystkich krajów i jednościowego obchodu pierwszomajowego. Wita z radością na obchodach Z.S.R.R. „jedyną ostoję pokoju i prawdziwą ludową demokrację...” Kraków 1937 r. 



Druk dwustronny, wym.: 30 x 20,5 cm. 
40,-



———————————


677.
RODACY ! W ostatnich dniach powstał na terenie Krakowa Okręg Partji Narodowych Socjalistów. Partja stoi na stanowisku bezwzględnej całości Państwa Polskiego, dąży do zapewnienia Rzeczypospolitej należytej siły zbrojnej i przysposobienia Narodu do obrony kraju. 



Odezwa Narodowo Socjalistycznej Partji Robotniczej. Program i apel: Wszyscy pod znak „Błyskawicy” ! Naprzód !. Kierownictwo okręgu N.S.P.R. w Krakowie, [1933]. Druk. „Fortuna” R.Kostuchowej. Wym.: 36,5 x 28,5 cm. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


678.
RODAKU i Ty, Matko - Polko ! My, gospodarze tej ziemi, chodzimy bez pracy, głodni, obdarci, a żydostwo cały nasz dorobek narodowy zabiera... Ty, Rodaku i Ty, Matko-Polko! nie kupuj u żydów... 



Ulotka antysemicka wydana przez „Samoobronę Narodu” w Poznaniu. Wzywa do zapisywania się do szeregów „Samoobrony Narodu”. Druk. Centralna w Poznaniu. 



Nad tekstem ilustracja: chłopiec wskazuje kobiecie i mężczyźnie skarbonkę na fundusze Sklep Polski. Wym.: 23,5 x 15,5 cm. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


679.
RODAKU Katoliku ! Czy wiesz kto ? szerzy Komunizm, morduje kapłanów katolickich, profanuje świetokradczo kościoły, demoralizuje i rozpija - przeglądnij załączoną tarczę a zrozumiesz i odpowiesz Żydo - komuna !... Precz z żydo-komuną ! Chcemy Polski Narodowo-Katolickiej !



Wyd.: „Hasło Podwawelskie” organ walki z żydo-komuną, Kraków. Druk. „Fortuna” R.Kostuchowej Kraków. Nakładca J.Kowalski. [1936]. Wym.: 26 x 16 cm. 



Zachęca do zakupu tarczy w red. „Hasła Podwawelskiego”. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


680.
ROLNICY - Polacy ! Każdy rok przynosi powiększenie ludności wsi polskiej o setki i tysiące nowych obywateli. Ale z roku na rok na wsi polskiej jest tyle co poprzednio ziemi. Albo mniej: bo coraz częściej z rąk polskich wykupuje ziemię człowiek nam obcy - żyd. 



Ulotka antysemicka wyd. przez Obóz Wszechpolski Zarząd Powiatowy w Krakowie. Nakł. Obozu Wszechpolskiego. Wyd.: Sławomir Bukowiński. Druk. „Polonia” w Krakowie. Wym.: 24 x 16 cm. 



Ulotka wzywa rolników, aby nigdy nie kupowali w sklepach u Żyda, a zawsze i wszystko u Polaka. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


681.
ROLNICY ! Nadeszły już do Tarnowa towary przemysłowe dla wsi, które w obecnej chwili rozprowadza się na wszystkie gminy naszego powiatu. Tymczasem jednak stwierdzam, że dostawy kontygentu ziemniaków, zboża i warzyw są coraz mniejsze.... wzywam przeto wszystkich opornych do bezzwłocznego wzmożenia dostaw. 



Na opornych zostaną nałożone kary i będą zmuszeni do oddania zboża zamiast ziemniaków. Wyd.: Starosta Powiatowy Tarnowski - Andrzej Grzybowski.



Dat.: Tarnów dn. 14.XI.1945 r. Druk. R.Orwicza w Tarnowie. Wym.: 21 x 15 cm. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


682.
RZECZPOSPOLITA. Wydanie nadzwyczajne. Kraków, dnia 12 października 1921 r. Rozstrzygnięcie sprawy Górnego Śląska. Historyczne posiedzenie. 



Poufne obrady Rady Ligi Narodów w sprawie Górnego Śląska. 



Kraków, red. Antoni Krzywy. Wym.: 46 x 28 cm. Druk dwustronny. 


Naddarty margines. 
40,-



———————————


683.
S.O.S. ! Znowu film hitlerowski w Krakowie. Niemiecka wytwórnia filmowa „Ufa” wyświetla w kinie „Uciecha” film w 100% hitlerowski „Księżniczka Czardasza” z Martą Eggerth. Żaden Żyd nie śmie oglądać tego filmu ! Pamiętajcie, że bojkot hittlerowskich Niemiec trwa. 



Ulotka wydana w Krakowie, w czasie okupacji. W górze po prawej stronie swastyka. 


Stan bardzo dobry. 
25,-



———————————


684.
[TARNOPOL]. STACIJNA Komanda Ternopil. Opovistka v spravi spisu vsich mieškanciv mista Ternopolja.... Spis vsich osib....



Zarządzenie o spisie mieszkańców Tarnopola przebywających w mieście w dniach 1,2 i 3 lipca 1919 r. Wymienione ulice podlegające spisowi. 



Dat.: Ternopil, 27 červnja 1919. Sotnik Oleksin stac. kmdnt. Wym.: 34 x 21 cm. 
60,-



———————————


685.
TOWARZYSZE ! Towarzyszki ! Robotnicy ! Chłopi ! Pracownicy ! Bezrobotni ! MłodzieżY ! W dniu 1 Maja wzywamy Was pod okryte chwałą sztandary Polskiej Partii Socjalistycznej... Musimy dać świadectwo naszej niezłomen wierności dla sprawy Socjalizmu Polskiego, to jest dla sprawy Niepodległości Polski, Wolności politycznej i Sprawiedliwości społecznej....W dniu 1 Maja stwierdzimy naszą niezłomną wolę obrony niepodległości Polski przed obcym najazdem, zwłaszcza obrony Pomorza i Śląska....



PPS wzywa do uczestnictwa w marszach 1 Maja. Nakł. OKR - PPS Kraków. Druk. Związkowa. Z lewej strony w górze ilustracja - robotnik z młotem. 



Na odwrociu: Program manifestacji 1 maja 1938 roku w Krakowie. Wyd.: Rada Związków Zawodowych w Krakowie, PPD-OKR im.I.Daszyńskiego, Tow. Uniw. Robotniczego. 


Druk na bordowym papierze. Wym.: 31 x 19 cm. 


Stan dobry. 
60,-



———————————


686.
UKŁAD między ZSRR a Polską. 30 lipca roku bieżącego [1941] podpisany został w Londynie Układ miedzy ZSRR a Rządem Polski. [Układ Sikorski-Majski]. 



Poniżej tekst Układu w 5 punktach: Rząd ZSRR uznaje, że umowy radziecko-niemieckie z 1939 r. dotyczące zmian terytorialnych utraciły moc prawną; Stosunki dyplometyczne będą wznowione po podpisaniu Układu; Oba Rządy zobowiązuja się do okazywania sobie pomocy i poparcia w obecnej wojnie przeciw Niemcom; Rząd ZSRR wyraża zgodę na utworzenie na terytorium ZSRR Armii Polskiej pod dowództwem osób wyznaczonych przez Rząd Polski za zgodą Rządu Radzieckiego; Niniejszy Układ wchodzi w życie po jego podpisaniu i nie podlega ratyfikacji. 8,s.1. G.-96733. 


Stan dobry. 
40,-



———————————


687.
W POLSCE praca, chleb, władza tylko dla Polaków ! Nadchodzą święta !... Będą one skromniejsze, ale właśnie dlatego każdy grosz z polskiej kieszeni winien trafić do rąk chrześcijańskiego rzemieślnika i kupca.... Popierajcie nie żydowski, ale polski handel i rzemiosło !. Naród polski musi być gospodarzem w Polsce. - Nie pozwólmy, by za nas gospodarzyli Żydzi !



Nakł. Stronnictwa Narodowego” w Krkowie. [1934]. Wyd.: Jan Stoszko Kraków. Druk. 



„Mieszczańska”. Wym.: 23 x 15,5 cm. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


688.
WYZNANIA Żydów. Niemiecki druk antysemicki, 194? Kart 2, nad tytułem karykatura Żyda, teksty: wybrane fragmenty z pism i książek: Główne sprężyny rewolucji rosyjskiej, Związek Sowiecki - kraj wymarzony, I co ma jeszcze nastąpić?, fragment z „Mein Kampf”. 


Stan bardzo dobry. 
45,-



———————————


689.
WZYWAMY Was, byście popierali zawsze i stale, a zwłaszcza przed każdymi świętami firmy polsko-chrześcijańskie. Dat.: Kraków, w kwietniu 1938. Nie zapominaj żeś Polakiem, żeś powinien kupować cokolwiek bądź u Polaka... Pamiętaj ani grosza obcym ! 


Wyd.: Chrześcijański Front Gospodarczy w Polsce, Kraków. Wyd.: Tadeusz Zadora-Kurek, Kraków. Druk. „Powściągliwość i Praca”. Wym.: 23,5 x 16 cm. 


Stan bardzo dobry.
40,-



———————————


690.
ZGROMADZENIE protestu i żałoby w poniedziałek dnia 27 kwietnia 1936 r. w Krakowie... (Dom pp. Süsserów). Przemawiają: Dr Jan Bader, Mgr Jakób Ruib, Dr Jakób Schächter. Żydzi jawcie się masowo. 



Z prawej strony tekst: Osiemnastu Żydów, braci naszych zginęło z rąk morderców na ojczystej ziemi.... Cześć pamięci męczenników. 



Druk w żałobnej obwódce, wyd. przez Unię Sjonistów Rewizjonistów, Centrala w Krakowie. Druk. Literacka. Wym.: 16 x 23,5 cm. 


Stan bardzo dobry. 
40,-



———————————


691.
ZJAZD Automobilklubów Polskich do Krakowa na sypanie Kopca Marszałka Piłsudskiego. Dla złożenia hołdu prochom Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego na Wawelu i uczestniczenia w powstaniu widomego znaku wiecznej pamieci przez sypanie Kopca na Sowińcu. 



Krakowski Klub w porozumieniu z innymi klubami organizuje w dniu 16 maja 1935 r. Zjazd Automobilklubów Polskich. Regulamin Zjazdu dla uczestników w 12 punktach. 


Wym.: 31 x 22,5 cm. Stan dobry. 
60,-



———————————


692.
CHRZEŚCIJAŃSKO Narodowy Front Samorządowy i Polski Blok Katolicki wzywają do decydujacej walki o Polski chrześcijański Kraków, którą musimy wygrać. 


Walka rozegra się na terenie wyborów do Rady Miejskiej w dniu 18-go grudnia [1938].



... Kto nie chce w mieście rządów żydowskich i czerwonej międzynarodówki, ten stanie karnie na froncie polskim i odda swój głos w dniu 18-go grudnia na listę Nr 3.



Poniżej program listy. 



Wyd. nakł. Chrześc. Narod. Frontu Samorząd. Druk. L.Dudek, Kraków. Wym.: 31,5 x 24 cm. 


Druk złożony, naddarty pr. margines. 
40,-



———————————


693.
HAŃBA rzezimieszkom wyborczym ! Stronnictwo „Piasta” widząc, że beznadziejnie już zbankrutowało, bo lud się już od niego odwraca ze wstrętem za tyloletnie szkodzenie państwu i ludowi, usiłuje w ostatniej chwili ratować się rzucaniem oszczerstw na Katolicko-ludowych. Rzucone przez niepoczytalnego Staśkę z Borzęcina oszczerstwo... o zaprzedaniu się Stronnictwa Katolicko-ludowego podjął skwapliwie „Piast” i rozbębnił po całym kraju. 



Stronnictwo wzywa, aby uczciwi ludzie wzięli ich w obronę przed tym niesłychanym bandytyzmem partyjnym. Nadmienia, że „Piast” idzie do wyborów z listą Nr 25 pod firmą „Bloku katolickiego”.



Nawołuje, aby głosować na prawdziwie Katolicką listę Nr 30. Druk nakł. Katolickiej Unji Ziem Zachodnich. Druk. Gronusia-Orłowskiego w Krakowie, [1928]. Wym.: 23 x 16,5 cm.
40,-



———————————


694.
JEDNOŚĆ Robotniczo-Chłopska. Do mas pracujących miast i wsi. Ciężki kryzys ekonomiczny wstrząsa podstawami ustroju kapitalistycznego w Polsce. Cały ciężar tego kryzysu spada na masy pracujące.... Centralny Komitet Wyborczy Jedności Robotniczo-Chłopskiej przystępuje do akcji wyborczej do sejmu i senatu pod hasłem Antyfaszystowskiego Bloku Robotniczo-Chłopskiego przeciw całemu obozowi kapitalistów. 



Odezwa wyborcza komunistów, wzywa do szeregów Antyfaszystowskiego Bloku Robotniczo-Chłopskiego. Wrzesień 1930. 



Kart 2. Wym.: 28,5 x 20,5 cm.
40,-



———————————


695.
KOBIETO - Polko ! Matko ! Masonerja, żydostwo, bolszewizm wyciąga ręce po dzieci Twoje ! Chce wyrzucić religję ze szkół, Boga ze serc, Spokój z domu !...Musimy przyczynić się do zwycięstwa listy Nr 25. Kobieta - Polka - Katoliczka - głosuje tylko na Nr 25 ! Trzeba pędzić zwolenników listy 1,2,3,10,11,13 i 30.



Druk. „Stołeczna”, Warszawa. Wym.: 17 x 25 cm. 


Naddarte, z ubytkami marginesy.
25,-



———————————


696.
KOLEDZY ! Od lat kilkunastu polska młodzież akademicka stanowi czołowy batalion nacjonalizmu polskiego. Od lat kilkunastu prowadzi ona walkę o przebudowę naszego życia zbiorowego... 



Odezwa Ogólnonarodowego Komitetu Wyborczego z apelem o głosowanie w dniu wyborów do „Bratnich Pomocy” na listę O.N.R. 



Pod odezwą wymienione organy prasowe Ruchu Narodowo-Radykalnego: „Falanga”, „Ruch Młodych”, „Ruch Kulturalny”, „Ruch Gospodarczy”. 



Druk nakł. „Falangi”, Warszawa. Druk. „Kolumna”. Wym.: 30 x 21 cm. 
40,-



———————————


697.
LUDU pracujący ! 16 listopada staniem do urn wyborczych. Wybory te zdecydują czy społeczeństwo nadal pozostanie w niewoli, czy też wstąpi na drogę swobodnej i wolnej pracy dla naprawy swego życia. Wszyscy ludzie pracy głosują na listę nr 7. 


Odezwa wyborcza Związku Obrony Prawa i Wolności Ludu Stronnictw Centrolewu: PPS, PSL „Wyzwolenie”, Stronnictwo Chłopskie, PSL „Piast”, Narodowa Partja Robotnicza. Warszawa, 15 paź​dziernika 1930 r. Odbito w Druk. „Robotnika”. Wym.: 38x18 cm.
30,-



———————————


698.
NARODZIE Polski ! Socjaliści kierowani przez żydów za pieniadze Lenina, Trockiego i Spartakusa wiodą Polskę w przepaść i czyhają na Twoją zgubę. Broń się i głosuj tylko na listę Narodową No. 10. 



Ulotka Narodowego Komitetu Wyborczego, Warszawa. Druk barwny. Wym.: 20 x 13,8 cm. 
60,-



———————————


699.
NIEWIASTY polskie i katolickie ! Kto wie, czy jeszcze kiedy w życiu będziecie miały do spełnienia tak ważny obowiązek obywatelski, jak w dniu 4. marca b.r. [1928], gdy będziecie oddawać swe głosy do urny wyborczej.... Nie wolno Wam jako Polkom i Katoliczkom oddać głosu na listę Nr 2 stronnictwa socjalistycznego... Nie wolno Wam głosować na listę Nr 14, bo jej zwolennicy z „Przyjacielem Ludu” i Stapińskim na czele to wrogowie Kościoła Katolickiego,....



Apel o poparcie listy Nr 30. Wyd. Komitet Wyborczy Pol. Stronnictwa Kat.-Lud. Druk. Maksymiliana Fiałkowskiego w Mielcu. Wym.: 34 x 21 cm. 


Mały ubytek w pr. d. rogu.
30,-



———————————


700.
POLACY ! Stronnictwo Narodowe złożyło w Sejmie następującą deklarację: Stronnictwo Narodowe dąży do wprowadzenia w Polsce pełnego ustroju narodowego. Nie dała wyrazu temu dążeniu Konstytucja z r. 1921. Tym mniej Konstytucj uchwalona w roku bieżącym,...



Stronnictwo ustala, że żaden z członków Obozu Narodowego nie może ubiegać się o mandat, ani przyjmować mandatów do izb ustawodawczych. Także inne stronnictwa zdecydowały się na niebranie udziału w wyborach...



Odezwa antywyborcza Stronnictwa Narodowego, [1935]. Nakł.: Stronnictwo Narodowe Zarząd Główny w Warszawie. Odbito w Druk. Wyd. Fr.Krajna Sp. z o.o. Wym.: 30 x 21


Naddarty g.margines.
30,-



———————————


701.
POLACY ! Potośmy walczyli o Niepodległą Polskę, żeby nam panowali Żydzi przy pomocy sanacji ? Niedość, że mają w Polsce ministrów żydowskich i generałów i dygnitarzy i kapitał, jeszcze chcą by Sejm i Senat były z sanacyjnym a więc z żydowskiego mianowania ?... Jak się ściemni, pilnujcie komisji żeby nie było fałszerstw... 



Ulotka antywyborcza narodowców, [Kraków 1935]. Powielacz. Wym.: 16,5 x 21 cm.
30,-



———————————


702.
POLSKA Partja Socjalistyczna. 2 ulotki. 



Wyborcy ! Paderewski oświadczył, że nie kandyduje, i że mandatu nie przyjmie. Endecy nadużywają jego nazwisja, sądząc, iż w ten sposób zdołają skupić wystarczającą ilość głosów dla przprowadzenie Dmowskiego.... Nie głosujcie na listę endecką ! (nr 10). ... Głosujcie tylko na listę nr 21. 


Wym.: 14,5 x 14 cm. 



Towarzysze ! Obywatele ! Wyborcy ! Tak zwana lista narodowa nr 10 jest listą paskarzy, obszarników i wszystkich tych, którzy tuczą się z krwi i potu naszego, gdy my z głodu zdychamy. Nie jest ona narodową, gdyż figurują na niej nazwiska sługusów byłego cara moskiewskiego z wrogiem ludu polskiego - Romanem Dmowskim na czele... Niech żyje jedyna lista robotnicza i chłopska No 2. 


Wym.: 15 x 13,5 cm. 
40,-



———————————


703.
POPIERAJCIE wszyscy Polskie Stronnictwo Katolicko-ludowe które jako blok popierający obecny Rząd ma nazwę Katolicka Unja Ziem Zach. Nr 30. Kandydatami listy Nr. 30 sa: [tu nazwiska]. Głosujcie więc wszyscy na Nr. 30. 



Ulotka wyborcza Katolickiej Unji Ziem Zachodnich. Mielec 1928. 



Druk. Maksymiliana Fiałkowskiego w Mielcu. Wym.: 16 x 24,5 cm.
30,-



———————————


704.
PRECZ z faszyzmem ! Precz z hitleryzmem ! - tu ilustracja. Endecy mieli dla cara ukłony, rosyjskim generałom wręczali złote szable, konie kozackie wieńczyli kwiatami. Natomiast zamordowali Pierwszego Prezydenta R.P. Gabriela Narutowicza. 



Ani jednego głosu endeckim kandydatom z listy nr 1. Głosujcie wszyscy na listę nr 3.



Ulotka wyd. nakł. P.P.S. w Zakopanem. Druk Fischera, Kraków. Wym.: 15,5 x 14 cm.
30,-



———————————


705.
PRZYPOMINAMY że wszyscy uprawnieni mieszkańcy tego domu głosują do Sejmu w dniu 8 września b.r. [1935] w lokalu wyborczym Obwod. Komisji Nr 1 przy ul Siennej 11/13. Kart 4: z życiorysami i fotografiami kandydatów okręgu nr 80 w Krakowie. 



Kandydaci: Prof. U.J. Franciszek Walter, Dr Robert Jahoda-Żółtowski mistrz introligatorski, Dr Konstanty Grzybowski, Prof. Bolesław Pochmarski. 



Wyd.: Janusz Gałczyński Kraków. Druk. Przemysłowa. Wym.: 25 x 17,5 cm.
40,-



———————————


706.
REPUBLIKAŃSKI Zjednoczony Komitet Wyborczy Niezawisłość Narodu - Wyzwolenie Pracy. 3 druki wyborcze: 



Obywatele i Obywatelki ! W dziejach naszego narodu niezwykle doniosła przybliża się chwila. W sponiewieranej przez najazdy, a wolnej dzisiaj stolicy Polski zebrać się ma Sejm Ustawodawczy... Pragniemy, by Sejm Ustawodawczy oparł ustrój Państwa na zasadach republikańskich i demokratycznych. 



Apel o głosowanie na listę nr 1. Warszawa, styczeń 1919.



Obywatele i Obywatelki ! Republikański Zjednoczony Komitet Wyborczy idzie do Sejmu Ustawodawczgo z hasłami: wymienione hasła. Apel o głosowanie na listę Nr 1. 



Poniżej 16 nazwisk zamieszczonych na liście. 



List otwarty Artura Śliwińskiego do Stronnictwa Narodowo-Demokratycznego. 



Zarzuty do prasy Stronnictwa obwiniającej rząd za rozdarcia, niepokoje i walki wewnętrzne w Polsce. Kart 3. 
60,-



———————————


707.
ROBOTNICY Polacy ! Przeżywamy doniosłe chwile. Międzynarodowy żyd, pędzony ze wszystkich niemal krajów europejskich, pcha się masowo w granice naszej ojczyzny.... Robotnik głosuje 18 grudnia tylko na listę narodową nr 4.



Antysemicka odezwa narodowców przed wyborami do rady miejskiej w Krakowie w grudniu [1938]. 



Wyd.: Tadeusz Kuśmierkiewicz. Druk. „Fortuna” R.Kostuch Kraków. Wym.: 23 x 15 cm. 
40,-



———————————


708.
ULOTKI wyborcze Narodowego Komitetu Wyborczego, apelujące do głosowania na listę nr 10 w dniu 26 stycznia w Warszawie.



6 różnych ulotek: W imię Boga i Ojczyzny! spieszcie wszyscy do biur wyborczych !; Lista No 12 cofnięta... głosujcie tylko na No 10; Warcholstwem jest wystawianie list rzekomo narodowych poza jedną ogólno-narodową organizacyą wyborczą - głosujcie tylko na No 10; Precz ze sługami okupantów na listach rozmaitych... głosujcie tylko na listę No 10; Narodzie Polski ! Socjaliści kierowani przez żydów za pieniądze Lenina Trockiego i Spartakusa wiodą Polskę w przepaść... Broń sie i głosuj tylko na listę Narodową No 10; Obywatele ! Kto chce spełnić swój obowiązek narodowy, powinien w dniu wyborów dnia 26 stycznia wziąć ze sobą załączoną kartkę z napisem No 10.
180,-



———————————


709.
ULOTKI wyborcze P.P.S. na wybory samorządowe w Nowym Sączu, w dniu 21 maja. Apel o głosowanie na listę nr 2. 



Na jednej planszy w kolorze bordowym 8 ilustrowanych ulotek wyborczych. Druk. Nakł. P.P.S. w Nowym Sączu. Druk. Fischera Kraków. Wym. planszy: 47 x 31 cm.
60,-



———————————


710.
USTAWA o ordynacji wyborczej z dnia 22 września 1946 r. 



Wym.: 30,5 x 21,5 cm, s.8. Druk dwuszpaltowy. 
60,-



———————————

FOTOGRAFIE

711.
FOTOGRAFIE portretowe lata 60-te XIX w.: wizerunki pisarzy, malarzy, kompozytorów. Niesygnowane polskie zakłady fotograficzne. 



BANDTKIE Jerzy Samuel, popiersie, w owalu, nakl. na kartonie: wym.: 10 x 6,5 cm. 


J.S.Bandtkie (1768-1835), polski bibliotekarz, bibliograf, filolog, historyk językoznawstwa i drukarstwa, leksykograf, edytor. 



Drobne rdzawe plamki na kartonie. 
80,-



———————————


712.
KAMIŃSKI Jan Nepomucen - Popiersie w owalu, nakl. na kartonie: wym.: 10 x 6,4 cm.


J.N.Kamiński (1777-1855), reżyser, aktor, poeta, dramatopisarz, tłumacz, autor pism filozoficznych i językoznawczych, dyrektor teatru polskiego we Lwowie, mazywany Ojcem galicyjskiej sceny polskiej. 
80,-



———————————


713.
KOŁŁTAJ Hugo - Popiersie, w owalu, nakl. na kartonie: wym: 10,3 x 6,3 cm.


H.Stumberg Kołłątaj (1750-1812), polityk, mąż stanu, publicysta oświeceniowy, pisarz polityczny, poeta, satyryk, geograf, historyk, kanonik. Jeden z twórców Konstytucji 3 Maja. 
80,-



———————————


714.
KORZENIOWSKI Józef - Popiersie, nakl. na kartonie: wym.: 9,7 x 6,3 cm. 


J.Korzeniowski (1797-1863), poeta, powieściopisarz, nowelista, dramaturg. Uważany za najwybitniejszego przedstawiciela powieści biedermeierowskiej, prekursor powieści psychologicznej. 



Rdzawe plamki
80,-



———————————


715.
KOSSAK Juliusz - Popiersie, nakl. na kartonie: wym: 10,8 x 6,3 cm. 


J.Kossak (1824-1899), malarz, rysownik, ilustrator. Specjalizował się w malarstwie historycznym i batalistycznym. Jeden z inicjatorów utworzenia Muzeum Narodowego w Krakowie. Ojciec Wojciecha Kossaka. 
80,-



———————————


716.
KRASIŃSKI Zygmunt - Popiersie, poeta siedzący w fotelu, nakl. na kartonie: wym.: 10,3 x 6 cm. Wg fotografii Karola Beyera sprzed 1859 r. 


Z.Napoleon Krasiński (1812-1859), poeta, jeden z trójcy wieszców pol. romantyzmu.
80,-



———————————


717.
MICKIEWICZ Adam - Popiersie w prawo, w owalu, nakl. na kartonie: wym.: 10 x 6,3 cm.


A.Bernard Mickiewicz (1798-1855), największy poeta pol. romantyzmu, wieszcz narodowy, działacz polityczny, publicysta, tłumacz, filozof, mistyk, organizator i dowódca wojskowy, nauczyciel alademicki. 
80,-



———————————


718.
MONIUSZKO Stanisław - Popiersie, w owalu, nakl. na kartonie: wym.: 10 x 6 cm. 


St.Moniuszko (1819-1872), kompozytor, dyrygent, pedagog, autor ponad 260 piesni, wielu oper, operetek, baletów, muzyki kościelnej. 
80,-



———————————


719.
NIEMCEWICZ Julian Ursyn - Popiersie, nakl. na kartonie: wym.: 10,5 x 6,3 cm.


J.J.Niemcewicz (1758-1844), dramaturg, poeta, dramatopisarz, historyk, pamietnikarz, publicysta, tłumacz, członek K.E.N., wolnomularz. 
80,-



———————————


720.
SKARGA Piotr - Popiersie, w owalu, nakl. na kartonie: wym: 10,3 x 6,3 cm.


P.Skarga (1536-1612), jezuita, teolog, kaznodzieja, pisarz. Czołowy polski przedstawiciel kontrreformacji, kaznodzieja nadworny Zygmunta III Wazy, pierwszy rektor Uniw. Wileńskiego. 
80,-



———————————


721.
STASZIC Stanisław siedzący przy stole. Nakl. na kartonie: wym.: 10,7 x 6,3 cm.


St.Wawrzyniec Staszic (1755-1826), działacz oświeceniowy, pisarz polityczny i publicysta, filozof, przyodnik, geolog, geograf, minister Król. Polskiego, pionier spółdzielczości, ksiadz katolicki. 
80,-



———————————


722.
ZAN Tomasz - Popiersie, nakl. na kartonie: wym.: 10,3 x 6,3 cm.


T.Zan (1796-1855), poeta, badacz minerałów i przyrodnik, współzałozyciel Tow. Filomatów, założyciel Związku Promienistych, członek Tow. Szubrawców. 
80,-



———————————


723.
DUNIKOWSKI. Xawery Dunikowski w swojej pracowni. Fot. Edward Węgłowski fotoreportre prasowy, Kraków. Wym.: 18 x 13 cm. 


K.Dunikowski (1875-1964), rzeźbiarz, malarz i pedagog. W okresie międzywojennym otrzymał wiele prestiżowych nagród. Wiele rzeźb przyniosło mu międzynarodową sławę. Jest twórcą m.in. pomnika prezydenta Józefa Dietla w Krakowie. 
50,-



———————————


724.
SAMOLOTY. 33 fotografie samolotów naklejone na kartonach. Lata 30-te. Wym.: 11 x 17 cm.


Zdjęcia: Breguet (2), A.300-2, A.300-3, A.300-4, Fokker, Berliner-Spad, Balilla (2), Breguet XIX, A.3002 w locie, S.V.A., Potez w locie, Junkers w locie, Balon na uwięzi, A.300-4 w locie, Offag D-III w locie, Breguet w locie (2), A.300 w locie, Szybowiec (2), Caudron (2), samolot czeski Avia (3), Potezy, Spadochron, Wystawa L.O.P.P. w Krakowie (2), Avia i Potez, Potez w locie (tu wym.: 16,5 x 22,5). 


Stan dobry. 
450,-



———————————


725.
SOLSKI. Ludwik Solski jako Dyndalski w „Zemście” Fredry, 1954. Fot. Feliks Nowicki Kraków. Wym.: 15 x 11 cm.


L.Solski (L.N.Sosnowski 1855-1954), aktor, reżyser, dyrektor teatru. Jeden z najwybitniejszych aktorów polskich. 
42,-



———————————

CZASOPISMA

726.
BRYGADA w Adenie. Informacje codzienne Referatu Oświatowego 1-szej Brygady Strzelców Karpackich. W obozie ISWY. 



Nr 9 3.X.1942; Nr 11 6.X.1942; Nr 30 27.X.1942. 



Powielacz. Num. jednokartkowe. Wym.: 32,5 x 21,8 cm.
200,-



———————————


727.
BRYGADA na Oceanie Indyjskim. Informacje codzienne Referatu Ośw. I-szej Brygady Strzelców Karpackich. Na statku „Felix Roussel”. 



Nr 34 31, X.1942. Kart 2. Powielacz. Wym.: 33,5 x 20,5 cm.
80,-



———————————


728.
BRYGADA w Zatoce Perskiej. Informacje codzienne... Na statku „Felix Roussel”. 



Nr 37 3.XI.1942. Kart 2. Powielacz. Wym.: 33,5 x 20,8 cm.
80,-



———————————


729.
BRYGADA w Iraku. Informacje codzienne... W m.p. Brygady.



Nr 41 9.XI.1942. Kart 4. Powielacz. Wym.: 33,5 x 21 cm. 
80,-



———————————


730.
CHRZEŚCIJAŃSKI Drożnik. Organ Chrześcijańskiego Zw. Zawodowego Drożników z siedzibą w Krakowie. Miesięcznik. Red. St.Front.



R.II. 1924 nr 1


Tu m.in. żądania dróżników i sprawozfanie z VI Zjazdu.
40,-



———————————


731.
COFIM. Dwutygodnik pośw. sprawom żydowskim i syjonistycznym. Red. M.Thaler. Wyd.: Felks Lachs. Kraków. Druk. „Secesja”. 



1938 nr 9 (13) 15 października. Folio, s.6.


Num. złożony. Tu m.in. wywiad z Adamem Ciołkoszem. 
60,-



———————————


732.
DZIENNIK Literacki. Wydawany nakł. Wojciecha Manieckiego. Pod red. Karola Szajnochy. Lwów. Druk. Ossol. 



R.I. 1852 nr 1-52. 4,s.418, opr.kart. z epoki. 


Stan dobry. Pieczęć: M.Słomka. Pismo na wysokim poziomie literackim, jedno z najpoważniejszych pism tego okresu, grupujące świetne pióra. Pierwszym red. był K.Szajnocha, od 1953 r. Felicjan Łobeski, następnie Wojciech Maniecki. Pismo drukowało poezję, powieści, rozprawy literackie i historyczne, korespondencje i doniesienia, eksponowało szczególnie historię Polski. Tu m.in. pierwodruki Juliusza Słowackiego: Beniowski. Poema, fragment pieśni XII z tytułem: Skargi lirnika konfederackiego, inc.: Wy teraz tego nie pojmiecie Lachy...; Beniowski. Poema. Pieśń VIA: Wschód słońca nad Salaminą, inc.: Pamiętam jedną godzinę żywota,...; Z 1 Pieśni Podróży do Ziemi Św., fragment Pieśni I: Wyjazd z Neapolu.
750,-



———————————


733.
DZIENNIK Literacki. Wyd. i red. odp. Wojciech Maniecki. Lwów. Druk. Ossol. 



1862 Nr 1-102. Folio, s.820, opr.psk. z epoki. 


Pieczęć: M.Słomka. Ślady zaplamienia, brak s.3-4,19-20, s.807-808 ubytek fragmentu karty. Tu m.in. wspomnienia z podróży, utwory Wł.Łozińskiego, Teofila Lenartowicza, Józefa Szujskiego, Bohdana Zaleskiego.
500,-



———————————


734.
DZIENNIK Literacki. Red. Władysław Łoziński. Właściciel i wydawca: Karol Wild. Lwów. W druk. E.Winiarza. 



R.XVII. 1868 nr 1-52. 4,s.836, opr.psk. z epoki. 


Niewielkie zaplamienia. Naklejka: Xiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Tu m.in. utwory M.Bałuckiego, Wł.Łozińskiego, pierwodruk J.I.Kraszewskiego „Czarna polewka”, wiersze Asnyka, wiersz nieznany Z.Krasińskiego: inc.: Chciałbym spokojnie, lekko, bez boleści rozsnuć do światła wiążące mnie nicie...
600,-



———————————


735.
DZIENNIK Rozporządzeń Generalnego Gubernatora dla okupowanych polskich obszarów. Cz.II. Verordnungsblatt des Generalgouverneurs für die besetzen polnischen Gebiete. Kraków. 



1940 Nr 1-80. 


Dwujęzyczny Dziennik ukazywał sie przecz cały czas okupacji niemieckiej.
250,-



———————————


736.
DZWON Literacki. Pismo zbiorowe. Wyd.: August Wilkoński. W‑wa. Druk. J.Kaczanowskiego. 



1846 T.I. 8,s.450, okł.oryg., opr.psk. z epoki, złocone zdobienia i tytulara.


Niewielkie ślady zawilgocenia. Podpis: MSłomka. Pismo zawierało materiały różnej treści, z przewagą literatury współczesnej.
250,-



———————————


737.
DZWON Literacki. 1846. T.II. 8,s.420, [2], opr.psk. z epoki, złocone zdobienia i tytulatura. 


Na kilku kartach lekkie zawilgocenie na marginesie. Podpis: MSłomka.
250,-



———————————


738.
DZWON Literacki. 1846. T.III. 8,s.395, [2], 2 skł. karty nut: Melodie do Pieśni litewskich uł. O.Kolberg, opr.ppł. z epoki. 


Stan dobry. Podpis: MSłomka. 
250,-



———————————


739.
DZWONEK. Pismo dla ludu. Red. Bruno Bielawski. Lwów. Druk i nakład E.Winiarza. 



R.I. 1859 T.I nr 1-18. 1 lipca - 21 grudnia. 8,s.288, opr.psk. z epoki. 


Niewielkie przybrudzenia. Czasopismo społeczno-kulturalno-oświatowe, ukazywało się w latach 1859-1872. Finansowane przez lwowskiego radnego, drukarza i wydawcę Edwarda Winiarza. Współpracowali m.in.: Walery i Władysław Łozińscy, L.Wolski, P.Wilkońska, T.Lenartowicz. W treści: Żywoty świętych, legendy, podania o cudownych miejscach w Polsce i rozmaite historie święte, powiastki, gawędy, opowiadania i obrazki z historii polskiej, wiersze, piękne przykłady, rady, przestrogi i rozmaite nauki, różności, dawne przysłowia i przypowieści. 
300,-



———————————


740.
ECHO Salezjańskiej Bursy fund[acji] Ks[ięcia] Al.Lubomirskiego. Kraków, czc. „Głosu Narodu”. 



R.I. styczeń 1926 nr 1. 8,s.8.
35,-



———————————


741.
ERO=FOTO. Czasopismo ilustrowane pośw. fotografii amatorskiej. Wyd. Wytwórni Fotochemicznej „Ero” w Poznaniu. Red. J.Tomaszewski. 



1937 nr 5 
8,s.24, ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. 

45,-




———————————


742.
ERO=FOTO. 1938 nr 6 
8,s.32, ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. 

45,-




———————————


743.
GAZETA Krawiecka. Centralny organ ekonomiczno-polityczny Państw. Związku samoistnych krawców - krawczyń i pokrewnych zawodów Zjedn. Polski. Miesięcznik. Red. Piotr Górka. Kraków. 



R.II. 1919 nr 1-5. 


Stan dobry, pieczęć. W pierwszym numerze ilustracje z modą.
80,-



———————————


744.
GAZETA Krawiecka. R.V. 1922 nr 1-8


Naddarte marginesy. 
80,-



———————————


745.
GAZETA Ludowa. Tygodnik ilustrowany. Wyd. i red. odp. Władysław Korwin Drożeński. Druk. J.Pietrzykowskiego w Lublinie. Administracja „Gazety Ludowej”: Składnica i sklep wydawnictw Depart. Wojsk. N.K.N. 



R.II. 1916 nr 1-16,23-26,31. 2 styczeń - 30 lipiec, z ilustracjami, broszura.


Stan bardzo dobry, egz. nie rozcięte. Druga wojna światowa, Legiony. 
180,-



———————————


746.
GŁOS Chrześcijan. Wychodzi w każdą niedzielę i święta. Wyd. i red. Fr.Kudła. Poznań-Kraków. 



R.III. 1938 nr 30 Folio, s.12.


Stan dobry. Czasopismo pośw. obronie chrześcijańskiego stanu posiadania.
40,-



———————————


747.
GŁOS Tobruku w pustyni. Wyd. Gazetki „Ku Wolnej Polsce”. [Samodzielny Referat Oświaty i Propagandy Strzelców Karpackich. Red. Jerzy Kostecki]. 



Nr 126 5 stycznia 1942. Zaw. Zestawienie komunikatów radiowych z 4 i 5 bm. 



Powielacz. Karta 1. Pod tyt. humorystyczna ilustracja. Wym.: 32,5 x 20 cm. 


Wychdził niereg., wcześniej jako Głos Tobruku, od num.107 Głos Tobruku w pustyni.


Num. złożony, podklejone bibułką przedarcia na marginesach. 
50,-



———————————


748.
GONIEC Krakowski. Dziennik polityczny, historyczny i literacki. Kraków. Nakł. i druk. wydawców braci Gieszkowskich. 



1828 T.I. Nr 1-39 pażdziernik - grudzień. 8,s.176, opr.pł.


Ślady zawilgocenia. Podpis. Pismo założone przez Konstantego Majeranowskiego, ukazywało się w latach 1828-1831. 
200,-



———————————


749.
ILUSTROWANY Kuryer Codzienny. Red. Marjan Dąbrowski. Kraków. 



R.XXVI. nr 134-136               16-18 maj 1935 Folio, liczne ilustracje.


Broszura, złożone. Numery pośw Marszałkowi J.Piłsudskiemu: Na łożu śmierci, Na katafalku w Belwederze, W Katedrze św.Jana. ..
60,-



———————————


750.
ILUSTROWANY Tygodnik Polski. Pismo pośw. literaturze i sztuce pod red. Lucyana Rydla i art. kierownictwem A.S.Procajłowicza. Wyd. N.K.N. Kraków. 



R.I. 8 sierpnia 1915 Nr 2. 4,s.16, ilustracje, okł.oryg. 


Okładka z pieczęcią tuszową: Zbiory N.K.N. Treść: Na zdobycie Warszawy, Puławy i XX.Czartoryscy, St.Stwora - Rokitna, Sieroszewski i Wieniawa, Beliniacy, Sieroszewski - Pierwsza wyprawa, Konczyński - „Błogosławię tej wojnie”, Rydel - O wierzbo polska, Hrubieszów i Staszic. 
30,-



———————————


751.
ISKRY. Tygodniowe pismo dla wszystkich. Red. odp.: Kazimierz Łazowski. Wyd.: Tadeusz Derenowski. Kraków. 



R.I. 1931 nr 1 Folio, s.4. 


Przedarte na złożeniu. Redakcja: Na szpaltach „Iskier” będzie się mógł wypowiedzieć każdy niesłusznie pokrzywdzony - bez względu na stanowisko społeczne, bez względu na przynależność partyjną jego krzywdziciela. Artykuły m.in.: Prawo pięści w dyplomacji i niewczesna kurtuazja, Królestwo chama, Mowa posła Lwa Baczyńskiego, Niesłychany skandal w Kroł. Hucie. 
45,-



———————————


752.
KALINA. Wychodzi co sobota. Red. i nakł. Tadeusz Wojciechowski. Kraków. Druk. c.k. U.J. 


[Pismo dla kobiet, ukazywało się w latach 1866-1870]. 



R.II. 1867 nr 1-38 I.I.-15.XII. 


Kilka kart uszkodzonych, przybrudzonych, brak 8 kart. Zaw.: rozprawy i szkice wychowawcze i społeczne, powieści, szkice obyczajowe i opisy podróży, literatura i sztuka, życiorysy, z przyrody, poezje, korespondencje, rozmaitości i zapiski literackie. 
180,-



———————————


753.
Der KAMPF. Sozialdemokratische Zeitschrift. Wien. G.Emmerling. 



Bd.14. 1921 Jänner bis Dezember. 8,s.XII,432, opr.ppł. 


Stan dobry. Pismo założone przez Otto Bauera, Karla Rennera i Adolfa Brauna jako teoretyczny organ socjaldemokratów w Austrii. Ukazywało się od 1907 do 1938 r. 
120,-



———————————


754.
KRAKUS [towarzysz liberalny Pszczółki Krakowskiej, pośw. narodowości i polityce, tudzież dziennym zdarzeniom w kraju i stolicy Rzeczypospolitej Krakowskiej. Kraków. Wyd.: Konstanty Majeranowski]. 



1822 Nr 65,67,68,73,76,77,78,79,135. 


Ślady zabrązowienia. Gazeta ogólnoinformacyjna, jedno lub dwukartkowa ukazująca się 5 razy w tygodniu. Pismo po ingerencji w.ks.Konstantego za wiersz w 27 num. Krakusa zostało zakazane wraz z Pszczółką na terenie Królestwa. Krakus ukazywał się do końca 1822 r. Założyciel i wydawca K.Majeranowski (1790-1851), dziennikarz, poeta, dramato- i powieściopisarz, tłumacz, wydawca. 
200,-



———————————


755.
KU Wolnej Polsce. Codzienne pismo Wojska Polskiego na Środkowym Wschodzie. 



Wydz. Inf. i Ośw. D-twa Armii Polskiej na Wschodzie. M.p. 7.XI.1942.



Biuletyn radiowy nr 59. Rommel poniósł zupełną porażkę. Pracowite dni RAF-u i marynarki. Gen.Sikorski o sukcesie brytyjskim.Radość na Malcie. „Przerażeni” Anglicy. Hitler żąda pomocy od Japonii. Zawieszenie broni na Madagaskarze. 



Biuletyn informacyjny. Nr 76 AB M.p. 29 kwietnia 1942. 



Depesze. Wyd. popołudniowe. Zaw.: Opozycja wojskowa przeciw Hitlerowi. Rozpoczęcie się „czystki” w Niemczech. Ciężki nalot RAF-u na Kolonię. Działania patroli i kolumn w Libii. Działania lokalne na froncie rosyjskim. Z działań wojennych na D.Wschodzie. 


Maszynopisy powielone. 
80,-



———————————


756.
KURJER Poranny. Red. Jerzy Wiewiórski. W‑wa. 



R.LIX. 1935 nr 138: 20 maj nr 140: 22 maj. Folio, z ilustracjami. 


Przetarte na złożeniu. Numery pośw. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu: Pogrzeb Marszała Piłsudskiego na Wawelu, U trumny Marszałka Piłsudskiego. 
45,-



———————————


757.
LISTY Polskie z Dalekiego Wschodu Azji i Biuletyn Handlowo Przemysłowy. Supplement to the Harbin Daily News. Publ. H.Custis Verey. Harbin. 



1928 nr 19 (54) 14 października Folio, s.6.


Pośw. ekspansji ekonomicznej i kulturalnej. Dołączony list reklamowy od redakcji i przekaz dla prenumeratora. 
40,-



———————————


758.
LISTY Polskie z Dalekiego Wschodu. Organ Polskiej Rady Politycznej Dalekiego Wschodu i Wschodniej Syberji i Komitetu Narodowego. Tygodnik. Red. Wł.Homan. Charbin. Odbijano w Litografji Sztabu Okr.



1918 nr 17(27) 27 Listopada Folio, s.16.


Ślady zabrudzenia i zalania. Zaw. Wykaz czynności Komitetu Narodowego, sprawozdanie Komitetu, wezwanie do udziału w walce Pod Rycerskim Znakiem, stworzenie centrali emigracyjnej.
80,-



———————————


759.
MIĘDZYNARODOWY Korespondent Chłopski. Red. W.Drenkow. Berlin. 



1927 październik 2gi numer specjalny. 8,s.35, broszura.


Stan dobry. Druk komunistyczny. W treści m.in.: Dąbali T. - Rewolucja Listopadowa a międzynarodowy ruch chłopski, N.Lieng - Listopad i międzynarodowe chłopstwo, Miglioli G. - Rewolucja Listopadowa rękojmią lepszej przyszyłości dla chłopów, Sazonow E. - Armia czerwona armia robotników i chłopów, List otwarty do organizacji i działaczy chłopskich, dodatek: Fakty i cyfry o wsi radzieckiej. 
60,-



———————————


760.
MISSYE Katolickie. Czasopismo miesięczne ilustrowane. Red. X.Józef Hołubowicz. Kraków. Druk.”Czasu”. 



R.I. 1882 4,s.303, liczne drzeworyty w tekście, opr.ppł. 


Brzegi oprawy otarte, poza tym stan dobry. Pieczęcie: Biblioteka Fundacyi W.Hr.Baworowskiego. Leopolis Semper Fidelis Lwów J.N.P.W.
180,-



———————————


761.
MISSYE Katolickie. R.II. 1883 4,s.344, liczne drzeworyty w tekście, opr.ppł.


Otarte brzegi okładek. Pieczęcie: Leopolis Semper Fidelis Lwów J.N.P.W.
180,-



———————————


762.
MISSYE Katolickie. R.III. 1884 4,s.384, liczne drzeworyty w tekście, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęcie: Leopolis Semper Fidelis Lwów J.N.P.W. 
180,-



———————————


763.
MRÓWKA. [Ilustrowane czasopismo literacko-powieściowe, założone przez A.D.Bartoszewicza. Ukazywało sie nieregularnie w latach 1869-1871. Jako wyd. i red. odp. August Leopold Skerl, drukarz lwowski i działacz socjalistyczny. Współpracowali m.in.: A.Bełcikowski, K.Libelt, Z.Miłkowski]. Lwów. 



R.II. 1870 z.1-5 styczeń-listopad. Folio, s.192, liczne drzeworyty w tekście. 


Broszura, bez okładki, ślady zabrązowienia i zabrudzenia, 2 karty przedarte, brak s.177/178.
300,-



———————————


764.
NAPRZÓD. Organ Polskiej Partji Socjalistycznej. Dziennik. Red. i wyd. Emil Haecker. Kraków. 



R.XXXII. 1923 nr 276 1 grudnia Folio, s.2.



Numer jubileuszowy z powodu 25-ej konfiskaty pod rządami chjeny. Ministrowi sprawiedliwości p.Nowodworskiemu i Świetnej Prokuraturze krakowskiej numer niniejszy poświęca Redakcja „Naprzodu”. Tekst tylko z tytułem: Wolność prasy w Polsce pod rządami chjeny. 


Żartobliwe wydanie red. Naprzodu. 
40,-



———————————


765.
NARÓD i Wojsko. Organ centralny Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny. 



Tygodnik. Red. Jan Walewski. W‑wa. 



R.II. 1935 nr 15 1 sierpnia Folio, s.32, ilustracje. 


Stan dobry. Numer Na Zjazd Legionistów Polskich, pośw. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. 
35,-



———————————


766.
NARÓD i Wojsko. R.III. 1936 nr 5,15,25,29. Folio, z ilustracjami. 


Numery złożone. 
75,-



———————————


767.
NARÓD i Wojsko. R.IV. 1937 nr 14,17,18. Folio, z ilustracjami. 


Numery złozone. 
60,-



———————————


768.
NASZ Głos. Wyd.: Stronnictwo Pracy Narodowej. Red. M.Nartowski. Kraków.



R.I. 1926 nr 1 1 stycznia 


Stan dobry. Artykuły: Stronnictwo Pracy Narodowej, Charakter i sumienie, Nie kradnij !, Zdrada stanu [przeciwko Wł.Grabskiemu], Wyjęcia z pod prawa - odsądzeni od miłości Ojczyzny ! [tu zarzuty, że rząd p.Grabskiego użył pełnomocnictw Sejmu dla Prezydenta do pogwałcenia konstytucji], Czyśmy godni być narodem ? 
30,-



———————————


769.
NASZE Iskierki. Pismo wydawane przez pewiaczki PWK [Przysposobienie Wojskowe Kobiet]. Red. nacz. i dział rys.: st. och. J.Smoleniówna, red. odp.: instr. Z.Szymańska. Administracja: inst. J.Bawolska. Kraków. 



R.I. 1934 nr 2 R.II. 1935 nr 1,13,15. 


Druk na powielaczu. Teksty prozą, wiersze, z rysunkami. Tu m.in. wspomnienie 11 Listopada, Pożegnanie Wodza Marszałka J.Piłsudskiergo. 
120,-



———————————


770.
NIEBIESKI Ptak. Tygodnik literacko-społeczny [wolny-niezależny-naturalny... bezpartyjny, broniący praw polskich autorów, zwalczający szkodliwe wpływy innorasowych żywiołów]. Wyd. reklamowe. Kraków. Red. i wyd.: Adam Rola-Sokołowski. Druk. „Mieszczańska”. 



R.I. 30 czerwca 1936 Nr 8. 4,s.6. 


Naddarcia przy grzbiecie. Pismo antyżydowskie. 
40,-



———————————


771.
NOWOŚCI Fotograficzne. Wychodzą 2 razy rocznie, pod red. T.Orłowskiego. Wyd.: „Alfa”, Fabryka płyt, błon i papierów fotograficznych w Bydgoszczy. 



R.VII-XI. 1935-1939 Nr 13-21. 8, z ilustracjami, okł.oryg. 


Stan dobry. 
160,-



———————————


772.
NOWY Dziennik. Wyd. Zygmunt Hochwald. Red. Mojżesz Kanfer. Kraków. 



R.XXII. 1939 nr 242 niedziela 3 września - ostatni numer. Folio, s.8. 


Polskojęzyczna gazeta żydowska wyd. w latach 1918-1939. W numerze wiadomości z pierwszych dni wojny. 
60,-



———————————


773.
OBRONA Społeczna. Pismo narodowe, niezawisłe, bezpartyjne, pośw. wyłącznie sprawom ogólno-społecznym i gospodarczym. Wyd. M. Burczyk i Sp. Kraków. 



R.I. 1925 nr 1 listopad Folio, s.8.


Stan dobry. Tu m.in. artykuł: Sejm, Senat, Rząd p.Grabskiego. Gospodarka komunalna pod pręgierzem opinii publicznej. 
45,-



———————————


774.
OJCZYZNA i Postęp. Nr 5-21. [Wyd.: A.de Rosset. Warszawa]. Druk. jako rękopis. 



1916 nr 5-10: Z Dokumentów Chwili II-VII. [VI: N.K.N.]



1916 nr 11: Na przełomie. 2. Listopad-grudzień. 



1917 nr 12-18,29,21: Z Dokumentów Chwili VIII-XIV, XVI, XVII. 


Nr 5 bez karty tyt. Kilka kart tyt. przybrudzonych. Podpisy. Pismo polityczne. 
200,-



———————————


775.
OPIEKUN Domowy. Pismo tygodniowe obrazkowe. Red.: Adam Mieczyński. Wyd.: Jan Jaworski. W‑wa. 



R.I. 1865 nr 1-52. 4.s/[2],420, 240 drzeworytów w tekście, opr.pł. z epoki.


Oprawa przybrudzona, s.23/4: udarty dolny róg z tekstem. Tygodnik społ. - politiczny i naukowy, pośw. rodzinom polskim, ukazywał się w latach 1865-1876. W treści: Nauki i obrazy religijno-moralne, opisy geograficzne i podróże, nauki społeczne, wiadomości z nauk przyrodzonych i lekarskich, rolnictwo, rzemiosło, przemysł i handel, powieści, poezje, komedje i obrazki dramatyczne, podania, obyczaje i charaktery ludowe, życiorysy osób wsławionych nauki i przemysłu, rozmaitości. 
450,-



———————————


776.
OŚWIATA Pozaszkolna. Miesięcznik pośw. zagadnieniom pracy społeczno-oświatowej. Dodatek do Dziennika Urzędowego Kuratorjum Okr. Szkolnego Poznańskiego. Poznań. R.II. 1935 Nr 5. 


Numer zawiera orędzie prezydenta Mościckiego do narodu, wygłoszone po śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego.



20,-



———————————


777.
PAMIĘTNIK Akademii Umiejętności w Krakowie. Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. T.XI. Kraków 1885. Druk. U.J. 4,s.128,60, 1 tablica druk., 5 tablic litogr., 6 tablic fotodruk., okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: G.Ossowski-Jaskinie okolic Ojcowa pod względem paleontologicznym. J.Rostafiński-De plantis quae in „Capitulari de villis et curtis imperialibus” Caroli Magni commemmorantur. Jako materiał do historii hodowli roślin w Polsce. J.N.Franke-O wyrównaniu chyżości biegu nieustannego machin parowych. Wł.Kulczyński-Pająki zebrane na Kamczatce przez Dr.Dybowskiego. 
150,-



———————————


778.
PIAST. Tygodnik polityczny, społeczny, oświatowy, pośw. sprawom ludu polskiego. Organ Stronnictwa Ludowego. Red. Jan Brodacki. Kraków-Lwów. 



R.XIX. 1931 27.IX. 2 egz. nr 39 - jeden z nadrukiem: Po konfiskacie nakład drugi. 


Stan dobry.  
60,-



———————————


779.
PIŁSUDCZYCY. Miesięcznik, Wyd.: Spółka wyd. „Piłsudczycy”. Red.: Stanisław Weiner. Kraków. R.III. 1935 nr 5/6. Numer pośw. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. 4,s.40, [16: reklamy], liczne ilustracje, okł.oryg. 


Stan dobry. Pismo ukazywało się w latach 1933-1939,.od 1938 r. zmiana tytułu: „Na Warcie”. 
80,-



———————————


780.
PLON. Ilustrowany miesięcznik rolniczo-ogrodniczy. Red. St.Tymowska. Wyd.: Zjednoczone Fabryki Związków Azotowych w Mościcach i w Chorzowie. Chorzów. 



R.IV. 1937 nr 1-12. 8,s.536, ilustracje, okł.oryg., opr.ppł.


Stan dobry. 
150,-



———————————


781.
PŁOMIENIE. Pismo młodzieży. Wychodzi 1go i 15go każdego miesiąca. Red. Tadeusz Biernakiewicz. Kraków. Nakł. Sp. Wyd. „Płomienie”. Druk. „Prawdy”.



R.I. 1921 nr 1  4,s.8, rysunki. 


Zagięte marginesy. W treści m.in.: Jerzy Braun - Zawisza Czarny - wiersz, Fr.Vane - Skauting powszechny. 
30,-



———————————


782.
POCZTOWE Przysposobienie Wojskowe. Miesięcznik. Organ Zarządu Głównego PPW. Red.S.Rosochacki. Warszawa. 



R.II. 1935 z.3: marzec 4,s.24, ilustracje.


Przetarcia na marginesach. Numer pośw. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. 
60,-



———————————


783.
POLSKA Zbrojna. Dziennik. Red. Bolesław Babiarczyk. Wyd. Jan Sotomski. W‑wa.



R.XIV. 1935 nr A137, A138. 19-20 maj. Folio, z ilustracjami. 


Numery złożone. Oba num. pośw. Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. 
60,-



———————————


784.
PRZEGLĄD Polski. [Pismo naukowe i literackie]. Nakł. i red. odp. L.Powidaj. Kraków. Druk J.Paszkowskiego. 



R.VIII 1873 kw.I. lipiec-wrzesień. 8,s.458.



R.VIII 1873 kw.II. pażdziernik-grudzień. 8,s.499.


Opr.ppł. w 1 wol. Pieczęć herbowa: Ex libris Staromieście. Treść: Szkice z Włoch Chłędowskiego c.d., I.Skrochowski-Studya do historii nowego Cesarstwa Niemieckiego, Sokołowski M.-Kaulbach i Courbet, B.Kalicki-O niektórych projektach reformy sejmowej XVI i XVII w., Tarnowski St.-Ksiądz Hieronim Kajsiewicz, Łoziński Br.-Opinia publiczna, K.Bartoszewicz-Józef Łukaszewicz, List z Poznania Karmazyna, St.Mieroszewski-Kilka uwag do rozprawy Lelewela o Herbach, L.Powidaj-Przegląd literacki, St.Koźmian-Przegląd polityczny. L.Chrzanowski-Wystawa w Wiedniu w r.1873, St.Koźmian-Pierwszy zeszyt Odysei przekład Siemieńskiego, St.Tarnowski-Artyści polscy na Wystawie wiedeńskiej, St.Koźmian-Dziennik z Wystawy wiedeńskiej (spisany przez Tarnowskiego), Fr.Kasparek-Usiłowania najnowsze około reformy prawa międzynarodowego, Prawdzic-W bolesnej sprawie, L.Powidaj-Teatr. 
120,-



———————————


785.
PRZEGLĄD Wszechpolski. Miesięcznik pośw. polityce narodowej oraz zagadnieniom życia społecznego, ekonomicznego i umysłowego, pod kierownictwem R[omana] Dmowskiego. Wyd. i red. odp. Stanisław Nowicki. Kraków. 



R.X. 1904 Nr 1-12. 8,s.824, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęcie. Organ prasowy Narodowej Demokracji, wychodził w latach 1895-1905. Redagowany przez członków tajnej organizacji Liga Narodowa: Romana Dmowskiego, Zygmunta Balickiego i Jan Ludwika Popławskiego. Pismo propagowało solidaryzm społeczny, negację walki klas, walkę z rusyfikacją i germanizacją. 




360,-



———————————


786.
PRZELOTEM. Biuletyn informacyjny Polaków w Libanie. Na prawach rkp. 



R.III. 1948 8 czerwca Nr 129/616 



Nr jednokartkowy, na powielaczu. Wym.: 33 x 21 cm. 


Treść: Dymisja prezydenta Benesa. Zalecenia Konferencji Sześciu w sprawie przyszłości Niemiec. Kronika miejscowa. O.Peregryn Malinowski opuszcza Liban. Milicja Obywatelska jako „przechowalnia”. 
50,-



———————————


787.
ROCZNIK ces. król. Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. Poczet trzeci. T.IX. 


(og. zb. T.XXXXII). Kraków 1864. Druk. U.J. 8,s.462, okł.oryg. Dział nauk moralnych. 


Stan dobry. Treść: S.Zarański-O sposobach wykładania dziejów, W.Al.Maciejowski-Pogląd na stosunki majątkowe małżonków wg dawnego prawa polskiego powiślickiego, E.Janota-Zapiski o zaludnieniu dolin Dunajca i Popradu na Spiżu, K.Hoszowski-Wiadomości hist.prawnicze w przedmiocie rzeczy menniczej w dawnej Polsce, Wł.Seredyński-Sprawa obioru następcy na tron za panowania i po abdykacji Jana Kazimierza, Agamemnon tragedya Aischylosa przekład J.Szujskiego, K.Mecherzyński - O poetach czasów Stanisława Augusta, M.Koczyński-Żywot Wojciecha Majera ze szczegółowym rozbiorem jego prac.
120,-



———————————


788.
ROCZNIK ces. król. Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. Poczet trzeci. T.X.



(og. zbioru T.XXXIII). Kraków 1866. 8,s.430, okł.oryg. Dział nauk przyrodniczych.


Stan dobry. Treść: E.Czyrniański-Teorya chemiczna oparta na ruchach wirowych niedziałek, Al.Stopczański-Rozbiór chemiczny wody mineralnej Szczawnickiej z siedmiu zdrojów, Fr.Herbich-Przyczynek do gieografii roślin z Galicyi, I.Czerwiakowski-Gałązka smukła jako powłoka rodzima, dostrzeżona w nizinach po wylewie Dniestru, S.Kuczyński-O nowym ciepłomierzu metalowym będącym zarazem samopisem, S.Kuczyński-O niezgodności ciepłomierzy z powodu różnej a oraz zmiennej rozszerzalności ich naczyń szklanych, A.Rehman-O roślinności Beskidów zachodnich, M.Nowicki-Przegląd prac dotychczasowych o kręgowcach galicyjskich, M.Nowicki-O świstaku, Fr.Karliński-Spostrzeżenia planet mniejszych (84 i 85) w obserwatorjum astronomicznem krakowskiem.




120,-



———————————


789.
ROCZNIK ces. król. Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. Poczet trzeci. T.XI.



(og. zbioru T.XXXIV). Kraków 1866. 8,s.377, okł.oryg. Dział nauk moralnych. 


Stan dobry. Treść: J.Majer-Zdanie sprawy z czynności Towarzystwa, L.Siemieński-Wspomnienie o życiu i pismach Fr.Wężyka, J.Szujski-Treny na śmierć córki J.Kochanowskiego, Sprawozdanie Wł.Łuszczkiewicza z wypadku poszukiwań Kommissi wyznaczonej z grona Tow. Nauk. Krak. celem odszukania miejsca i zabytków budowlanych Uniwersytetu założonego przez Kazimierza Wielkiego, Br.Trzaskowski-Nauka o pierwiastkach i źródłosłowach języka pol. ze stanowiska porównawczej gramatyki, K.Hoszowski-Żywot Jana Muskaty biskupa krak., J.Szujski-Teorya materyalistyczna naszego czasu wobec krytyki filozoficznej i ducha chrześciańskiego, O napisie hebrajskim w bóżnicy Kazimierskiej starą zwanej z powodu poszukiwania budowli Akademii przez Kazimierza Wielkiego założonej we wsi Bawole pod Krakowem. 
120,-



———————————


790.
ROCZNIK ces. król. Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. Poczet trzeci. T.XIII. 


(og. zbioru T.XXXVI). Kraków 1868. 8,s.326, LXXII, [4], okł.oryg. Dział nauk moralnych. 


Okładka naddarta, podklejona. Treść: A.Walewskiego Dzieje polskie za panowani Jana Kazimierza od najazdu Rakoczego z początkiem r.1657 do wojny ze Szwedami w krajach duńskich r.1658, Dokumenta historyczne, Dokumenta należące do mniej ważnych szczegółów. 
120,-



———————————


791.
ROCZNIK Towarzystwa Naukowego z Uniwersytetem Krakowskim połączonego. Kraków. Druk.Akademii.



Wychodził w latach 1817-1872. Od r.1841 pt.: Rocznik Tow. Nauk. z Uniw. Jagielońskim połączonego; od 1858: Rocznik c.k.Towarzystwa Naukowego....



T.I. 1817 16d, s.319.


Przybrudzone brzegi kart, egz. nierozciety. Treść: W.Litwiński-Rozprawa o towarzystwach uczonych, J.S.Bandtkie-O przymierzu handlowem Hansa Wielka, J.Czermiński-O charakterze narodowym, R.Markiewicz-Urządzenie termometru ogólnego, Soczyński-O dyiamentach, J.Mieroszewski-O politykach polskich, Oda na ustanowienie Tow.Nauk., J.Łęski-O piękności w sztukach szczególniey w malarstwie.
120,-



———————————


792.
ROCZNIK Towarzystwa Naukowego... 1817 Tom II. 16d, s.248, [3]. 


Przybrudzone brzegi kart, egz. nierozcięty. Zawiera Rozprawę o dziesięcinach Ignacego Miączyńskiego.
120,-



———————————


793.
ROCZNIK Towarzystwa Naukowego... 1819 Tom IV. 16d, s.294.


Przybrudzone brzegi kart, egz. nierozcięty. Zaw.: Głos JW. Litwińskiego Prezesa Towarzystwa - zdanie sprawy z całorocznych czynności, J.Łęski-Rozprawa o zaćmieniach z ich zastosowaniami, I.Badeni - Nekrolog dla Hugona Kołłątaja, R.Markiewicz - O naturze i wielkości siły odśrodkowej, J.S.Bandtkie - Wiadomość krótka o gazetach polskich, J.Markowski - Rozprawa o Klorze, P.Czaykowski - Majówka na Bielanach Krakowskich, A.Boduszyński - Rozprawa o wzaiemnych Kościoła i Rządu Kraiowego stosunkach.
120,-



———————————


794.
RUBON. Pismo poświęcone pożytecznej rozrywce. Wydawca Kazimierz Bujnicki. Wilno, druk. J.Zawadzkiego. 



T.I. 1842 8,s.VII,251, [1], opr.psk. z epoki. 


Nieznaczne ślady zawilgocenia. Naklejka: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Pismo ukazywało się w latach 1842-1849 z inicjatywy i nakładem finansowym K.Bujnickiego. Tytuł pisma Rubon - starożytna nazwa Dźwiny, co miało kojarzyć się z terenem i jego przeszłością, publikowali w nim miejscowi autorzy. Działy: Rzeczy poważne, Literatura, Rzeczy użyteczne (tu: Artezyjskie zdroje J.G.Wyżyckiego). 
200,-



———————————


795.
RUBON. T.II. 1842. 8,s.VI,271, 1 litografia, opr.psk. z epoki.


Stan dobry. Naklejka: Ksiądz Michael Słomka w Ludźmierzu. Tu m.in.: Wyjątki z Zielnika ekonomiczno technicznego J.G.Wyżyckiego. Na litografii: starożytne kamienie leżące w Dźwinie, rys. A.Plater, litogr. J.Oziębłowskiego. 
200,-



———————————


796.
SŁOWIANIN. Pismo pośw. zjednoczeniu Słowian - oraz interesom handlu i przemysłu. Red. Czesław Tomaszewski. Kraków. Druk. Mieszczańska. 



R.I. nr 1 sierpień 1925 4,s.8.


Num. przybrudzony przy grzbiecie. W treści o stosunkach polsko-czeskich. 
30,-



———————————


797.
SŁOWO Polskie. Newspaper of DP Center in Freinmann. Monachium, wyd.Freimann.



[Organ Komitetu Polskiego w Dachau. Red. odp. E.Polak]. 



R.II. 1946 nr 1-49 4, z ilustracjami, okł.oryg., opr.ppł. 


Naddarty karton oprawy. 
300,-



———————————


798.
SPRAWY Narodowościowe. Czasopismo pośw. badaniu spraw narodowościowych. Wyd. Inst. Badań Spraw Narodowościowych. Red. Maks Berżyński. W‑wa.



R.XI. 1937 nr 6 8,s.567-717, okł.oryg. 


Stan dobry. Treść: A.Krysiński-Ludność ukraińska w Polsce w świetle spisu 1931 r., Z.Stieber-Skład etniczny Słowacji, S.Fogelson-Wydawnictwa GUS oświetlające stosunki narodowościowe i wyznanione w Polsce.
45,-



———————————


799.
STRZELEC. Organ Związku Strzeleckiego. Red. T.Żenczykowski. Wyd.: Centr. Instytut Wyd. Związku Strzeleckiego. W‑wa. 



R.XIII. 1933 nr 53 31 grudzień. 4,s.144, liczne ilustracje. 


Brak okładek i s.145-160: reklamy. Podklejony pł. grzbiet. Numer specjalny pośw. piętnastoleciu niepodległości i 25-leciu Związku Strzeleckiego. Pismo silnie popierane przez ugrupowania prorządowe i administrację państwową. 




80,-



———————————


800.
SZABES Kurier. Zbudż się i walcz !. Najstarsze ilustrowane pismo walczące z zalewem żydowskim. Red. T.Tymowicz. Bydgoszcz. 



R.XV. 1938 nr 7 Folio, s.4.


Numer złożony, przybrudzony. Jedna z najbardziej antysemickich gazet w międzywojennej Polsce. 
40,-



———————————


801.
ŚWIAT. Pismo tygodniowe illustrowane pośw. literaturze, krytyce, sztuce i naukom. Łódź. Red. i wyd. Alfred Zoner. Druk Zonera w Łodzi. 



R.I. 1901 nr 1-20 styczeń - maj. 4,s.520, liczne ilustracje w tekście i na tablicach, opr.psk. z epoki. 


Oprawa luźna, pęknięty blok, w num. 1 brak s.1-4. 
350,-



———————————


802.
TEMPO Dnia. Wyd. M.Dąbrowski. Red. Zbigniew Grotowski. Kraków.



R.VII. 1 września 1939 Nr 241 (2301). Wydanie wieczorne. Z ilustrowaną stroną: Pieśń bojowa !


Treść: m.in.: Jaki jest stan rozmów ang.-niem.? Co przynoszą ostatnie godziny ? W Gdańsku odczuwa się brak żywności. Naród w pogotowiu: Instrukcja dla komendantów obrony przeciwlotniczej, Niechaj żołnierz nie ma troski o rodzinę, Pomoc ratowniczo-sanitarna w razie ataku lotniczego. Lwów manifestuje. 
80,-



———————————


803.
TRYBUNA Narodowa. Tygodnik, Organ Rewizjonizmu Sjonstycznego. Wyd.: Unja Sjonistów Rewizjonistów Małopolski Zach. i Śląska. Red. Jan Bader. Kraków-Lwów-W‑wa. 



R.II. 1935 nr 24 (70). Folio, s.8. 


Przedarcia na złożeniu. Czasopismo żydowskie. 
40,-



———————————


804.
TYGODNIK Okopowy. [Legiony]. 21 września 1915 No 3. Wym.: 34 x 21 cm, kart 5, ilustracja tyt.: „Jak to na wojence”.


Unikatowe czasopismo frontowe Legionów Polskich, w formie rękopisu odbite na powielaczu. Adres Redakcji: Okopy 9 Kompanii 3 Pułku Piechoty, „Willa Chorążanka”. 



W treści: Poległym braciom, Wojna a wychowanie woli c.d., Kobieta a wesz... (Studyum zoologiczne); wiersze: Pieśń żołnierska, Trącanie w strunę, Sen matki; Inseraty czytane w poprzek; Kino „Batiuszka”, Ogłoszenia. 



Lit.: Jan Machnik: O Tygodniku Okopowym” w Legionach Polskich. Rocznik Bibl. Naukowej PAU i PAN w Krakowie, T.5. 



Ślady złożenia, zawilgocenia. Rzadkie.
250,-



———————————


805.
TYGODNIK Okopowy. [Legiony]. 7 października 1915. No 6. Wym.: 34 x 21 cm, kart 4, ilustracja tyt.: „Jak to na wojence”. 


W treści: Świr na wedecie (dokończenie), Bieske - Z minionych dni ! c.d.; wiersze: Maryan Orlik: Pożegnanie !... (z motywów ludowych), Maryan Orlik: Orłów szlakiem... Jej !... R.Hadam: Przebudzenie; Festyn ! Program Stow. „Przyjaciół pełnej manierki”; Odpowiedzi redakcyi. 



Ślady złożenia, niewielkie zawilgocenia. Rzadkie. 
250,-



———————————


806.
TYGODNIK Polski. The Polish Weekly. N.York. Red. Jan Lechom i Kazimierz Wierzyński. 


1944 Nr 11 (63) 12 marca 4,s.16, ilustracje. 


Ślady zawilgocenia. Tu ogłoszona Ballada o Churchillu Kazimierza Wierzyńskiego. Utwór powstał w krótkim czasie pod wpływem impulsu po wystąpieniu Churchilla w Izbie Gmin, po powrocie z Teheranu. Churchill powiedział, że Brytyjczycy nigdy nie gwarantowali Polsce żadnej linii granicznej, wytknął Polakom okupację Wilna w 1920 r., a także oświadczył, że słuszne jest przeprowadzenie granicy wschodniej Polski wzdłuż linii Curzona po Karpaty. Mowa ta wywołała ogromne oburzenie wśród Polonii.
60,-



———————————


807.
URZĘDNIK Państwowy. Niezależny organ urzędniczy. Miesięcznik. Red. i wyd.: Józef Przetocki. Kraków. Druk. Ludowa. 



R.I. październik 1926 Nr 1 4,s.8.
30,-



———————————


808.
UWAGI. Wyd. i red.: Szymon Askenazy. Genewa 1916. I Styczeń. 8,s.91, [1], okł.oryg. 


Stan dobry. Ukazał się tylko jeden numer. Treść: O woli narodowej, Nowe podziały, Uwagi, Sprawozdania. 
50,-



———————————


809.
WIADOMOŚCI Klubowe Krakowskiego Klubu Automobilowego. Red. Janina Wesołowska. Kraków. 



1935 nr 3 i 4 maj - czerwiec. 4,s.8.


Tu m.in.: apel do członków Klubu do wzięcia udziału w sypaniu Kopca na Sowińcu w hołdzie prochom Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
45,-



———————————


810.
ZIEMIA. Ilustrowany miesięcznik krajoznawczy. Red. Aleksander Patkowski. Wyd.: Pol. Tow. Krajoznawcze. W‑wa.



R.XXVIII. 1938 nr 1-12.  4,s.325, liczne ilustracje, opr.ppł. 


Stan dobry. Pieczęcie. 
180,-



———————————

